
I. 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

93. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA Grada 
Šibenika za 2015. i projekcije za  2016. i  2017. 
godinu .................................................................... 3

94. IZMJENE ODLUKE o izvršavanju Proračuna 
Grada Šibenika za 2015. godinu ...........................45

95. IZMJENE PROGRAMA održavanja 
komunalne infrastrukture na području Grada 
Šibenika u 2015. godini .........................................45

96. IZMJENE PROGRAMA gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini ...  
...............................................................................47

97. ODLUKA o izmjeni programa zdravstvene 
zaštite i pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i 
drugim osobama Grada Šibenika za 2015. godinu ..  
...............................................................................49

98. ODLUKA o izmjeni Programa javnih 
potreba u kulturi, tehničkoj kulturi i znanosti Grada 
Šibenika za 2015. godinu ......................................50

99. ODLUKA o izmjenama programa javnih 
potreba u sportu Grada Šibenika za 2015. godinu ...
...............................................................................50

100. ODLUKE o izmjenama Odluke o kriterijima, 
mjerilima i načinu fi nanciranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva grada Šibenika za 2015. 
godinu ...................................................................51

101. IZMJENA plana rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefi nancijskoj imovini za osnovne škole Grada 
Šibenika za 2015. godinu ......................................51

102. IZMJENA plana rashoda za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
osnovnih škola grada Šibenika za 2015. godinu ......  
...............................................................................52

103. ODLUKA o upotrebi sredstava prikupljenih 
komunalnom naknadom .......................................53

104. ODLUKA o promjeni naziva ustanove 
Gradski vrtići Šibenik .......................................... 54

105. ODLUKA o planu pokrića manjka prihoda 
Proračuna Grada Šibenika ................................... 54

106. PRORAČUN Grada Šibenika za 2016. i 
projekcije za 2017. i 2018. godinu ........................ 54

107. ODLUKA o izvršavanju Proračuna Grada 
Šibenika za 2016. godinu ..................................... 92

108. PROGRAM održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Šibenika u 2016. 
godini ................................................................... 94

109. PROGRAM gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2016. godini ...........101

110. PROGRAM zdravstvene zaštite  i pomoći 
socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama 
Grada Šibenika u 2016. godini ............................103

111. PROGRAM  javnih potreba u kulturi, 
tehničkoj kulturi i znanosti  Grada Šibenika  za 
2016. godinu ........................................................104

112. PROGRAM  javnih potreba u sportu Grada 
Šibenika za 2016. godinu ....................................106

113. PROGRAM  javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju Grada Šibenika za 2016. 
godinu .................................................................107

114. PROGRAM  korištenja sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Šibenika .................109

115. ODLUKA o izmjeni Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se obavljaju na temelju koncesije  
............................................................................. 110

116. ODLUKA o povjeravanju obavljanja 
komunalnih poslova komunalne djelatnosti prijevoza 
robe u Staroj gradskoj jezgri ............................... 110

117. ODLUKA o povjeravanju obavljanja 
komunalnih poslova komunalne djelatnosti 
sakupljanja i postupanja s neupisanim psima, te s 
napuštenim i izgubljenim životinjama na području 
Grada Šibenika na temelju ugovora  ................... 111

SADRŽAJ

Godište VIII. Broj 11Šibenik, 23.prosinca 2015.

ISSN 1846-825X



Stranica 2 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

___________________

118. ODLUKA o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti dezinsekcije i deratizacije 
javnih površina na području Grada Šibenika na 
temelju ugovora ...................................................112

119. ODLUKA o osnivanju Javne ustanove u 
kulturi Tvrđava kulture Šibenik .........................113

120. ODLUKA o izmjeni odluke o plaći i drugim 
pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
iz radnog odnosa .................................................115

121. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o 
ograničenju i zabrani građevinskih radova tijekom 
turističke sezone.................................................. 116

122. ODLUKA o obustavi sredstava za redovito 
godišnje fi nanciranje iz Proračuna Grada Šibenika 
vijećniku Anti Gašperovu ................................... 116

123. ODLUKA o obustavi sredstava za redovito 
godišnje fi nanciranje iz Proračuna Grada Šibenika 
vijećnici Miri Vukšić .......................................... 117

124. ODLUKA o dopuni Odluke o nerazvrstanim 
cestama – Popis cesta, ulica i trgova Grada 
Šibenika .............................................................. 118

125. PRAVILNIK o uvjetima, kriterijima i 
postupku za utvrđivanje reda prvenstva za kupnju 
stana u društveno poticajnoj stanogradnji .......... 118

126. PRAVILNIK o uvjetima i kriterijima 
stipendiranja studenata Grada Šibenika .............121

127. PLAN mreže predškolskih ustanova na 
području Grada Šibenika ....................................124

128. PLAN davanja koncesija u 2016. godini .....  
.............................................................................126

129. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice 
„Juraj Šižgorić“ Šibenik ......................................126

130. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na Prijedlog  Statuta Dječjeg vrtića 
„Maslina“ ............................................................127

131. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na Prijedlog  izmjena i dopuna Statuta 
Dječjeg vrtića Smilje ..........................................127

132. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole 
Brodarica .............................................................127

133. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole Fausta 
Vrančića ..............................................................128

134. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole Jurja 
Dalmatinca ..........................................................128

135. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole Jurja 
Šižgorića .............................................................128

136. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole 
Meterize ..............................................................128

137. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole Petra 
Krešimira IV ...................................................... 129

138. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole Tina 
Ujevića ............................................................... 129

139. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole 
Vidici .................................................................. 129

140. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na odredbe Statuta Osnovne škole 
Vrpolje ................................................................130

141. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o 
korištenju sredstava tekuće pričuve Proračuna 
Grada Šibenika za mjesec rujan 2015. godine ...130

142. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća 
o korištenju sredstava tekuće pričuve Proračuna 
Grada Šibenika za mjesec listopad 2015. godine .....
............................................................................130

143. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o 
korištenju sredstava tekuće pričuve Proračuna 
Grada Šibenika za mjesec studeni 2015. godine ......
............................................................................130

144. ZAKLJUČAK o ukidanju statusa javnog 
dobra .................................................................. 131

II.
GRADONAČELNIK

38. ODLUKA o iznosima zakupnine i drugim 
uvjetima po osnovi davanja u zakup predškolskih i 
školskih prostora i opreme ................................. 131

39. PRAVILNIK o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave 
Grada Šibenika .................................................. 132

40. PRAVILNIK o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o uvjetima i kriterijima za dodjelu 
sredstava iz Proračuna Grada Šibenika za udruge 
civilnog društva i udruge u kulturi i tehničkoj 
kulturi ................................................................ 133

41. IZVEDBENI PROGRAM rada zimske službe 
za nerazvrstane ceste grada Šibenika za 2015./2016. 
godinu ................................................................ 133

42. ZAKLJUČAK o davanju prethodne 
suglasnosti na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu  i načinu rada Dječjeg vrtića Smilje .......
............................................................................ 139

43. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na 
Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Gradskih vrtića Šibenik .....................................140

44. ZAKLJUČAK o Izmjeni zaključka o dodjeli 
stipendija vrhunskim sportašima I., II. i III. kategorije 
u olimpijskim sportovima za 2015. godinu .............. 
............................................................................140



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 3   

I. 
GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

93
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine” 87/08, 136/12 i 15/15), Gradsko vijeće 

Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. prosinca  2015. godine, usvaja
   

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA ŠIBENIKA
ZA 2015. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2016. I 2017. GODINU

   
I.   OPĆI  DIO
      

Članak 1.
I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Šibenika za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoje se 

od:
   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
PRIHODI POSLOVANJA 203.930.000,00 -10.618.000,00 193.312.000,00
PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.570.000,00 7.280.000,00 11.850.000,00
UKUPNO PRIHODI 208.500.000,00 -3.338.000,00 205.162.000,00
RASHODI POSLOVANJA 140.689.000,00 2.324.000,00 143.013.000,00
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 64.631.000,00 -5.824.000,00 58.807.000,00
UKUPNO RASHODI 205.320.000,00 -3.500.000,00 201.820.000,00
RAZLIKA - višak / manjak 3.180.000,00 162.000,00 3.342.000,00
       
B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
PRIMICI  OD FINANCIJSKE IMOVINE 
I ZADUŽIVANJA 400.000,00 -162.000,00 238.000,00
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 3.580.000,00 0,00 3.580.000,00
RAZLIKA - zaduživanje / fi nanciranje (1-2) -3.180.000,00 -162.000,00 -3.342.000,00
       
C. UKUPNO PRORAČUN GRADA Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 208.900.000,00 -3.500.000,00 205.400.000,00
UKUPNI RASHODI I IZDACI  208.900.000,00 -3.500.000,00 205.400.000,00
       

Članak 2.
Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifi kaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2015. godinu kako slijedi:
   
 Vrsta Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
6  PRIHODI POSLOVANJA 203.930.000,00 -10.618.000,00 193.312.000,00
61  Prihodi od poreza 83.582.000,00 -1.643.000,00 81.939.000,00
611  Porez i prirez na dohodak 69.782.000,00 -1.043.000,00 68.739.000,00
613  Porezi na imovinu 9.200.000,00 -300.000,00 8.900.000,00
614  Porezi na robu i usluge 4.600.000,00 -300.000,00 4.300.000,00
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
 unutar općeg proračuna 40.851.000,00 -5.120.000,00 35.731.000,00
632  Pomoći od međunarodnih organizacija 
 te institucija i tijela EU 1.833.000,00 438.000,00 2.271.000,00
633  Pomoći iz proračuna 11.039.000,00 -1.984.000,00 9.055.000,00
634  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 5.501.000,00 -2.115.000,00 3.386.000,00
635  Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 10.311.000,00 2.062.000,00 12.373.000,00
636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 
 koji im nije nadležan  2.626.000,00 2.626.000,00
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
 prijenosa iz EU 12.167.000,00 -6.147.000,00 6.020.000,00
64  Prihodi od imovine 19.271.000,00 -4.439.000,00 14.832.000,00



Stranica 4 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

641  Prihodi od fi nancijske imovine 220.000,00 110.000,00 330.000,00
642  Prihodi od nefi nancijske imovine 19.001.000,00 -4.529.000,00 14.472.000,00
643  Prihodi od kamata na dane zajmove 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
 po posebnim propisima i naknada 52.950.000,00 -116.000,00 52.834.000,00
651  Upravne i administrativne pristojbe 3.000.000,00 -185.000,00 2.815.000,00
652  Prihodi po posebnim propisima 13.750.000,00 269.000,00 14.019.000,00
653  Komunalni doprinosi i naknade 36.200.000,00 -200.000,00 36.000.000,00
66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
 usluga i prihodi od donacija 3.566.000,00 237.000,00 3.803.000,00
661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 2.500.000,00 20.000,00 2.520.000,00
663  Donacije pravnih i fi zičkih osoba izvan opće države 1.066.000,00 217.000,00 1.283.000,00
68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 3.710.000,00 463.000,00 4.173.000,00
681  Kazne i upravne mjere 510.000,00 163.000,00 673.000,00
683  Ostali prihodi 3.200.000,00 300.000,00 3.500.000,00
7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.570.000,00 7.280.000,00 11.850.000,00
71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 3.000.000,00 5.700.000,00 8.700.000,00
711  Prihodi od prodaje materijalne imovine 
 - prirodnih bogatstava 3.000.000,00 5.600.000,00 8.600.000,00
712  Prihodi od prodaje nematerijalne imovine  100.000,00 100.000,00
72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.570.000,00 1.580.000,00 3.150.000,00
721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.570.000,00 1.580.000,00 3.150.000,00
 SVEUKUPNO PRIHODI 208.500.000,00 -3.338.000,00 205.162.000,00
  
 Vrsta Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
3  RASHODI POSLOVANJA 140.689.000,00 2.324.000,00 143.013.000,00
31  Rashodi za zaposlene 48.679.000,00 1.760.000,00 50.439.000,00
311  Plaće (Bruto) 39.641.000,00 1.463.000,00 41.104.000,00
312  Ostali rashodi za zaposlene 1.869.000,00 -148.000,00 1.721.000,00
313  Doprinosi na plaće 7.169.000,00 445.000,00 7.614.000,00
32  Materijalni rashodi 66.438.000,00 3.959.000,00 70.397.000,00
321  Naknade troškova zaposlenima 3.367.000,00 -166.000,00 3.201.000,00
322  Rashodi za materijal i energiju 13.922.000,00 525.000,00 14.447.000,00
323  Rashodi za usluge 39.830.000,00 3.496.000,00 43.326.000,00
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 709.000,00 67.000,00 776.000,00
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.610.000,00 37.000,00 8.647.000,00
34  Financijski rashodi 3.776.000,00 -833.000,00 2.943.000,00
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 1.180.000,00 -190.000,00 990.000,00
343  Ostali fi nancijski rashodi 2.596.000,00 -643.000,00 1.953.000,00
35  Subvencije 3.800.000,00 250.000,00 4.050.000,00
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
 i obrtnicima izvan javnog sektora 3.800.000,00 250.000,00 4.050.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.240.000,00 -1.040.000,00 200.000,00
363  Pomoći unutar općeg proračuna 1.240.000,00 -1.040.000,00 200.000,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
 osiguranja i druge naknade 6.181.000,00 -1.335.000,00 4.846.000,00
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.181.000,00 -1.335.000,00 4.846.000,00
38  Ostali rashodi 10.575.000,00 -437.000,00 10.138.000,00
381  Tekuće donacije 10.575.000,00 -437.000,00 10.138.000,00
4  RASHODI ZA NABAVU NEFIN. IMOVINE 64.631.000,00 -5.824.000,00 58.807.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugot. imovine 22.164.000,00 -2.049.000,00 20.115.000,00
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 3.800.000,00 1.700.000,00 5.500.000,00
412  Nematerijalna imovina 18.364.000,00 -3.749.000,00 14.615.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.539.000,00 -2.463.000,00 29.076.000,00
421  Građevinski objekti 24.755.000,00 -3.360.000,00 21.395.000,00
422  Postrojenja i oprema 5.246.000,00 971.000,00 6.217.000,00
423  Prijevozna sredstva 573.000,00 -81.000,00 492.000,00
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 665.000,00 205.000,00 870.000,00
426  Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 -198.000,00 102.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 5   

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 10.928.000,00 -1.312.000,00 9.616.000,00
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.928.000,00 -1.312.000,00 9.616.000,00
 SVEUKUPNO RASHODI 205.320.000,00 -3.500.000,00 201.820.000,00
   
 Vrsta Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE
 I ZADUŽIVANJA 400.000,00 -162.000,00 238.000,00
81  Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 400.000,00 -162.000,00 238.000,00
812  Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofi tnim 
 organizacijama, građanima i kućanstvima 400.000,00 -300.000,00 100.000,00
818  Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa  138.000,00 138.000,00
 SVEUKUPNO PRIMICI 400.000,00 -162.000,00 238.000,00
    
 Vrsta Plan 2015. Povećanje / smanjenje Novi plan 2015.
5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 3.580.000,00 0,00 3.580.000,00
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 3.580.000,00 0,00 3.580.000,00
544  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
 i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora 3.580.000,00 0,00 3.580.000,00
 SVEUKUPNO IZDACI 3.580.000,00 0,00 3.580.000,00
   
   
II. POSEBNI DIO

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2015. GODINU

 Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 208.900.000,00 kuna mijenjaju se u iznos od 205.400.000,00 

kuna i raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:

Vrsta Plan 2015. Povećanje  Novi plan 2015.
  / smanjenje 
SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 208.900.000,00 -3.500.000,00 205.400.000,00
Razdjel: 001 TAJNIŠTVO GRADA 2.485.000,00 -114.000,00 2.371.000,00
Glava: 00101 TAJNIŠTVO GRADA 1.811.000,00 -125.000,00 1.686.000,00
1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.571.000,00 -85.000,00 1.486.000,00
Opći cilj: Financiranje izdataka - naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela Grada Šibenika, te rad političkih 
stranaka
Poseban cilj: Osiguranje izvršavanja zadataka u funkcioniranju predstavničkih i izvršnih tijela gradske uprave
Zakonska osnova: Odluka o fi nanciranju političkih stranaka i nezavisnih članova u Gradskom vijeću Grada Šibenika 
(“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 2/09) 
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100001 Rad predstavničkih i izvršnih tijela Grada Šibenika 810.000,00 -32.000,00 778.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 810.000,00 -32.000,00 778.000,00
32 Materijalni rashodi 810.000,00 -32.000,00 778.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 810.000,00 -32.000,00 778.000,00
A100002 Nagrade i priznanja 36.000,00 4.000,00 40.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 36.000,00 4.000,00 40.000,00
32 Materijalni rashodi 36.000,00 4.000,00 40.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.000,00 4.000,00 40.000,00
A100003 Tekuće donacije političkim strankama 560.000,00  560.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 560.000,00  560.000,00
38 Ostali rashodi 560.000,00  560.000,00
381 Tekuće donacije 560.000,00  560.000,00
A100004 Vijeća nacionalnih manjina 165.000,00 -57.000,00 108.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 165.000,00 -57.000,00 108.000,00
32 Materijalni rashodi 165.000,00 -57.000,00 108.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 165.000,00 -57.000,00 108.000,00



Stranica 6 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1001 MJESNA SAMOUPRAVA 240.000,00 -40.000,00 200.000,00
Opći cilj: Osiguranje sredstava za administrativni rad i uređenje prostorija mjesne samouprave
Poseban cilj: Poticaj neposredne suradnje sa građanima putem gradskih četvrti i mjesnih odbora na području grada 
Šibenika
Zakonska osnova: Članak 52. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100101 Donacije mjesnim odborima 240.000,00 -40.000,00 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 240.000,00 -40.000,00 200.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 240.000,00 -40.000,00 200.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 240.000,00 -40.000,00 200.000,00

Glava: 00102 URED GRADONAČELNIKA 674.000,00 11.000,00 685.000,00
1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA 57.000,00 -15.000,00 42.000,00
Opći cilj: Razvoj gospodarske i kulturne suradnje sa jedinicama lokalne samouprave i gradovima prijateljima
Poseban cilj: Razvoj iznimno dobre i dugotrajne suradnje sa gradovima prijateljima
Zakonska osnova: Članci 12. i 13. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100201 Međugradska i međudržavna suradnja 57.000,00 -15.000,00 42.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 57.000,00 -22.000,00 35.000,00
32 Materijalni rashodi 57.000,00 -22.000,00 35.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00 -50.000,00 
323 Rashodi za usluge  28.000,00 28.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00  7.000,00
Izvor: 31 Donacije  7.000,00 7.000,00
32 Materijalni rashodi  7.000,00 7.000,00
323 Rashodi za usluge  7.000,00 7.000,00
1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 617.000,00 26.000,00 643.000,00
Opći cilj: Razvoj gospodarske i kulturne suradnje sa jedinicama lokalne samouprave i gradovima prijateljima
Poseban cilj: Razvoj iznimno dobre i dugotrajne suradnje sa gradovima prijateljima 
Zakonska osnova: Članci 12. i 13. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100301 Održavanje internet stranice Grada Šibenika 17.000,00 1.000,00 18.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 17.000,00 1.000,00 18.000,00
32 Materijalni rashodi 17.000,00 1.000,00 18.000,00
323 Rashodi za usluge 17.000,00 1.000,00 18.000,00
A100302 Program radiotelevizijskih emitiranja -
 javni interes u informiranju 225.000,00  225.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 225.000,00  225.000,00
32 Materijalni rashodi 225.000,00  225.000,00
323 Rashodi za usluge 225.000,00  225.000,00
A100303 Program za tiskovna glasila i portale - javni
 interes u informiranju 225.000,00  225.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 225.000,00  225.000,00
32 Materijalni rashodi 225.000,00  225.000,00
323 Rashodi za usluge 225.000,00  225.000,00
A100304 Pružanje usluga odnosa s javnošću 150.000,00 25.000,00 175.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00 25.000,00 175.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00 25.000,00 175.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00 25.000,00 175.000,00

Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 40.946.000,00 1.233.000,00 42.179.000,00
Glava: 00201 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 29.057.000,00 579.000,00 29.636.000,00
1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 29.057.000,00 579.000,00 29.636.000,00
Opći cilj: Informiranje građana o aktivnostima u gradskoj upravi
Poseban cilj: Javnost (transparentnost) rada gradske uprave 
Zakonska osnova: Članak 15. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100401 Redovno poslovanje gradske uprave 21.421.000,00 1.659.000,00 23.080.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.198.000,00 308.000,00 18.506.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 7   

31 Rashodi za zaposlene 10.832.000,00 -121.000,00 10.711.000,00
311 Plaće (Bruto) 8.592.000,00 -121.000,00 8.471.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 425.000,00 -165.000,00 260.000,00
313 Doprinosi na plaće 1.815.000,00 165.000,00 1.980.000,00
32 Materijalni rashodi 5.316.000,00 708.000,00 6.024.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 670.000,00 55.000,00 725.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.021.000,00 220.000,00 1.241.000,00
323 Rashodi za usluge 2.815.000,00 545.000,00 3.360.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 810.000,00 -112.000,00 698.000,00
34 Financijski rashodi 1.680.000,00 80.000,00 1.760.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 780.000,00 -140.000,00 640.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 900.000,00 220.000,00 1.120.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  11.000,00 11.000,00
422 Postrojenja i oprema  11.000,00 11.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 370.000,00 -370.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 370.000,00 -370.000,00 
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 352.000,00  352.000,00
31 Rashodi za zaposlene 352.000,00  352.000,00
311 Plaće (Bruto) 352.000,00  352.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 2.471.000,00 336.000,00 2.807.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.626.000,00 500.000,00 2.126.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.626.000,00 500.000,00 2.126.000,00
32 Materijalni rashodi 405.000,00 -33.000,00 372.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00  40.000,00
323 Rashodi za usluge 215.000,00 -50.000,00 165.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 17.000,00 167.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 440.000,00 -131.000,00 309.000,00
422 Postrojenja i oprema 200.000,00 -50.000,00 150.000,00
423 Prijevozna sredstva 240.000,00 -81.000,00 159.000,00
Izvor: 61 Namjenski primici od zaduživanja 400.000,00 -400.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 400.000,00 -400.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 -400.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  1.415.000,00 1.415.000,00
32 Materijalni rashodi  645.000,00 645.000,00
323 Rashodi za usluge  645.000,00 645.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini  770.000,00 770.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  770.000,00 770.000,00
A100402 Tiskanje službenih glasila Grada Šibenika 90.000,00 15.000,00 105.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 90.000,00 15.000,00 105.000,00
32 Materijalni rashodi 90.000,00 15.000,00 105.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 15.000,00 105.000,00
A100404 Tekuća zaliha 230.000,00 -30.000,00 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 230.000,00 -30.000,00 200.000,00
32 Materijalni rashodi 230.000,00 -30.000,00 200.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 230.000,00 -30.000,00 200.000,00
T100405 Blagdanske dekoracije Grada Šibenika 350.000,00  350.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 350.000,00  350.000,00
32 Materijalni rashodi 350.000,00  350.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 350.000,00  350.000,00
A100406 Subvencija za javni prijevoz umirovljenika, djece, 
udovica i roditelja poginulih branitelja 2.300.000,00  2.300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.300.000,00  2.300.000,00
35 Subvencije 2.300.000,00  2.300.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 2.300.000,00  2.300.000,00
A100407 Subvencija javnog prijevoza 500.000,00  500.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500.000,00  500.000,00
35 Subvencije 500.000,00  500.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 500.000,00  500.000,00



Stranica 8 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

A100408 Podmirenje obveza Otoka mladosti 1.800.000,00 -50.000,00 1.750.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.800.000,00 -1.650.000,00 150.000,00
34 Financijski rashodi 200.000,00 -50.000,00 150.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 200.000,00 -50.000,00 150.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.600.000,00 -1.600.000,00 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora 1.600.000,00 -1.600.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine  800.000,00 800.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  800.000,00 800.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora  800.000,00 800.000,00
Izvor: 61 Namjenski primici od zaduživanja  100.000,00 100.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  100.000,00 100.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora  100.000,00 100.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi  700.000,00 700.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  700.000,00 700.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora  700.000,00 700.000,00
A100409 Obveze prema Sporazumu sa SAB-om 60.000,00  60.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00  60.000,00
38 Ostali rashodi 60.000,00  60.000,00
381 Tekuće donacije 60.000,00  60.000,00
A100412 Subvencionirane kamate za “Program kreditiranja
 poljoprivrede, agroturizma i zelenog poduzetništva” 20.000,00  20.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00  20.000,00
34 Financijski rashodi 20.000,00  20.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 20.000,00  20.000,00
K100411 Ulaganja u računalne programe 550.000,00 -90.000,00 460.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 550.000,00 -90.000,00 460.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00 90.000,00 390.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00 90.000,00 390.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -180.000,00 70.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 -180.000,00 70.000,00
T100416 Održavanje izbora za mjesnu samoupravu 
i nacionalne manjine 550.000,00 85.000,00 635.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 550.000,00 85.000,00 635.000,00
32 Materijalni rashodi 550.000,00 85.000,00 635.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 -55.000,00 45.000,00
323 Rashodi za usluge 450.000,00 140.000,00 590.000,00
A100424 Sufi nanciranje Županijskog operativnog centra 40.000,00  40.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00  40.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00  40.000,00
381 Tekuće donacije 40.000,00  40.000,00
A100426 Bežična gradska mreža 70.000,00 -10.000,00 60.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 70.000,00 -35.000,00 35.000,00
32 Materijalni rashodi 35.000,00  35.000,00
323 Rashodi za usluge 35.000,00  35.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 -35.000,00 
422 Postrojenja i oprema 35.000,00 -35.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  25.000,00 25.000,00
32 Materijalni rashodi  25.000,00 25.000,00
323 Rashodi za usluge  25.000,00 25.000,00
A100427 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite 76.000,00  76.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 76.000,00  76.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00  15.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00  15.000,00
38 Ostali rashodi 20.000,00  20.000,00
381 Tekuće donacije 20.000,00  20.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 9   

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 21.000,00  21.000,00
412 Nematerijalna imovina 21.000,00  21.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 20.000,00  20.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00  20.000,00
T100428 Sufi nanciranje izgradnje komunalne lučice Vrnaža 1.000.000,00 -1.000.000,00 
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 1.000.000,00 -1.000.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.000.000,00 -1.000.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000,00 -1.000.000,00 

Glava: 33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I DVD 11.889.000,00 654.000,00 12.543.000,00
1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 11.889.000,00 654.000,00 12.543.000,00
Opći cilj: Osiguranje osnovne protupožarne zaštite
Poseban cilj: Poboljšanje sigurnosti građana i imovine 
Zakonska osnova: Zakon o vatrogastvu (“Narodne novine” br. 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10)
Funkcijska oznaka: 0320 Usluge protupožarne zaštite
A100501 Provedba mjera zaštite od požara i eksplozija 9.689.000,00 654.000,00 10.343.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.846.000,00 136.000,00 1.982.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.324.000,00 157.000,00 1.481.000,00
311 Plaće (Bruto) 980.000,00 10.000,00 990.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 120.000,00 200.000,00
313 Doprinosi na plaće 264.000,00 27.000,00 291.000,00
32 Materijalni rashodi 416.000,00 -22.000,00 394.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 234.000,00 -96.000,00 138.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 113.000,00 -36.500,00 76.500,00
323 Rashodi za usluge 39.000,00 120.500,00 159.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 106.000,00 1.000,00 107.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 106.000,00 1.000,00 107.000,00
Izvor: 25 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 7.493.000,00  7.493.000,00
31 Rashodi za zaposlene 6.911.000,00 -10.000,00 6.901.000,00
311 Plaće (Bruto) 5.570.000,00 -10.000,00 5.560.000,00
313 Doprinosi na plaće 1.341.000,00  1.341.000,00
32 Materijalni rashodi 580.000,00 10.000,00 590.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 315.000,00 -5.000,00 310.000,00
323 Rashodi za usluge 170.000,00 17.000,00 187.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 95.000,00 -2.000,00 93.000,00
34 Financijski rashodi 2.000,00  2.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 2.000,00  2.000,00
Izvor: 31 Donacije  400.000,00 400.000,00
32 Materijalni rashodi  400.000,00 400.000,00
323 Rashodi za usluge  400.000,00 400.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 130.000,00 33.000,00 163.000,00
32 Materijalni rashodi 130.000,00 33.000,00 163.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 -14.000,00 6.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 83.500,00 103.500,00
323 Rashodi za usluge 90.000,00 -40.500,00 49.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  4.000,00 4.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 220.000,00 85.000,00 305.000,00
32 Materijalni rashodi 162.000,00 33.000,00 195.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima  14.000,00 14.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 162.000,00 18.000,00 180.000,00
323 Rashodi za usluge  1.000,00 1.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 58.000,00 52.000,00 110.000,00
422 Postrojenja i oprema 58.000,00 52.000,00 110.000,00
A100503 Tekuće donacije - DVD 2.200.000,00  2.200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.200.000,00  2.200.000,00
38 Ostali rashodi 2.200.000,00  2.200.000,00
381 Tekuće donacije 2.200.000,00  2.200.000,00



Stranica 10 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 84.365.000,00 1.989.000,00 86.354.000,00
Glava: 00301 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE
 DJELATNOSTI 10.145.000,00 -239.000,00 9.906.000,00
1006 ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 275.000,00 1.000,00 276.000,00
Opći cilj: Promicanje kulture suvremenog i tradicionalnog izričaja renomiranih umjetnika na atraktivnim lokacijama 
u gradu i na tvrđavama
Poseban cilj: Privlačenje domaće, a posebno strane publike na atraktivne prostore tvrđava sv. Nikole i sv. Mihovila, 
zbog revitalizacije istih, te obogaćivanje turističke promidžbe grada
Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100601 Šibensko kulturno ljeto 250.000,00 1.000,00 251.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  25.000,00 25.000,00
38 Ostali rashodi  25.000,00 25.000,00
381 Tekuće donacije  25.000,00 25.000,00
Izvor: 31 Donacije 200.000,00  200.000,00
38 Ostali rashodi 200.000,00  200.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00  200.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 50.000,00 -24.000,00 26.000,00
32 Materijalni rashodi  26.000,00 26.000,00
323 Rashodi za usluge  26.000,00 26.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00 -50.000,00 
381 Tekuće donacije 50.000,00 -50.000,00 
A100602 Svibanjske glazbene večeri 25.000,00  25.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  25.000,00 25.000,00
38 Ostali rashodi  25.000,00 25.000,00
381 Tekuće donacije  25.000,00 25.000,00
Izvor: 31 Donacije 25.000,00 -25.000,00 
38 Ostali rashodi 25.000,00 -25.000,00 
381 Tekuće donacije 25.000,00 -25.000,00 
1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 450.000,00 330.000,00 780.000,00
Opći cilj: Očuvanje tradicije, obilježavanje značajnih datuma iz povijesti grada, zaslužnih povijesnih ličnosti i orga-
niziranog djelovanja udruga građana
Poseban cilj: Stvaranje blagdanskog i obljetničkog ugođaja i raspoloženja, isticanje stvaralačke motivacije za status 
uspješnog i zaslužnog građanina grada
Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100701 Tradicionalni dani i obljetnice 420.000,00 330.000,00 750.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  20.000,00 20.000,00
32 Materijalni rashodi  20.000,00 20.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 20.000,00
Izvor: 31 Donacije  350.000,00 350.000,00
32 Materijalni rashodi  350.000,00 350.000,00
323 Rashodi za usluge  350.000,00 350.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 420.000,00 -40.000,00 380.000,00
32 Materijalni rashodi  336.000,00 336.000,00
323 Rashodi za usluge  336.000,00 336.000,00
38 Ostali rashodi 420.000,00 -376.000,00 44.000,00
381 Tekuće donacije 420.000,00 -376.000,00 44.000,00
T100702 Obilježavanje 950. godišnjice Šibenika 30.000,00  30.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 30.000,00  30.000,00
32 Materijalni rashodi  30.000,00 30.000,00
323 Rashodi za usluge  30.000,00 30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 -30.000,00 
381 Tekuće donacije
1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 1.880.000,00 285.000,00 2.165.000,00
Opći cilj: Razvijanje kulturnog amaterskog stvaralaštva kod mladih i starijih osoba, njegovanje nacionalne kulturne i 
glazbene baštine i upoznavanje s kulturnim postignućima drugih naroda
Poseban cilj: Udruživanje građana za organizirano djelovanje u područjima kulture i umjetnosti



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 11   

Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100801 Izdaci za kulturne udruge 250.000,00  250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 125.000,00  125.000,00
38 Ostali rashodi 125.000,00  125.000,00
381 Tekuće donacije 125.000,00  125.000,00
Izvor: 31 Donacije 125.000,00  125.000,00
38 Ostali rashodi 125.000,00  125.000,00
381 Tekuće donacije 125.000,00  125.000,00
A100802 ŠPD Kolo 100.000,00 50.000,00 150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 50.000,00 150.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 50.000,00 150.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00 50.000,00 150.000,00
A100803 Šibenska narodna glazba 110.000,00 65.000,00 175.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 110.000,00 65.000,00 175.000,00
38 Ostali rashodi 110.000,00 65.000,00 175.000,00
381 Tekuće donacije 110.000,00 65.000,00 175.000,00
A100804 Galerija sv. Krševana 220.000,00 20.000,00 240.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 220.000,00 20.000,00 240.000,00
38 Ostali rashodi 220.000,00 20.000,00 240.000,00
381 Tekuće donacije 220.000,00 20.000,00 240.000,00
K100806 Rekonstrukcija bivšeg kina Odeon u 
višenamjensku dvoranu 1.200.000,00 150.000,00 1.350.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 -200.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 200.000,00 -200.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 -200.000,00 
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 -300.000,00 700.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi  650.000,00 650.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini  650.000,00 650.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  650.000,00 650.000,00
1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 620.000,00 311.000,00 931.000,00
Opći cilj: Pomoć u obnovi i investicijskom održavanju spomenika kulture, te fi nanciranje aktivnosti koje provodi 
konzervatorski odjel za zaštitu kulturne i spomeničke baštine
Poseban cilj: Očuvanje vrijednih spomeničkih i sakralnih objekata za buduće generacije, te pokazivanje istih domaćim 
i stranim posjetiteljima
Zakonska osnova: Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne novine” br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 
88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13 i 152/14), Uredba o izmjenama zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Naro-
dne novine” br. 98/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
T100901 Katedrala sv. Jakova 150.000,00  150.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 150.000,00  150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00  150.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00  150.000,00
T100902 Tvrđava sv. Nikole 170.000,00 109.000,00 279.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 170.000,00 109.000,00 279.000,00
32 Materijalni rashodi 170.000,00 109.000,00 279.000,00
323 Rashodi za usluge 170.000,00 109.000,00 279.000,00
T100908 Restauratorski radovi u palači Mattiazzi 50.000,00  50.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 50.000,00  50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00  50.000,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00  50.000,00
T100909 Sanacija spomenika kulture 150.000,00 202.000,00 352.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00  100.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00  100.000,00
323 Rashodi za usluge 100.000,00  100.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 50.000,00 202.000,00 252.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 202.000,00 252.000,00



Stranica 12 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 202.000,00 252.000,00
K100910 Pomoći crkvenim objektima 100.000,00  100.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 100.000,00  100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00  100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00  100.000,00
1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 5.500.000,00 -1.100.000,00 4.400.000,00
Opći cilj: Utvrđivanje prava, načina fi nanciranja i raspodjele pomoći socijalno ugroženim, starijim i nemoćnim oso-
bama te uključivanje humanitarnih organizacija i udruga građana za brigu o socijalno ugroženima
Poseban cilj: Ublažavanje poteškoća u rješavanju svakodnevnih osnovnih životnih potreba 
Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” br. 157/13, 152/14 i 99/15) 
Funkcijska oznaka: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

A101001 Izravna pomoć korisnicima 350.000,00 30.000,00 380.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 350.000,00 30.000,00 380.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 350.000,00 30.000,00 380.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 350.000,00 30.000,00 380.000,00
A101002 Posredna pomoć korisnicima 5.150.000,00 -1.130.000,00 4.020.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.434.000,00 -1.176.000,00 3.258.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 4.434.000,00 -1.193.000,00 3.241.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.434.000,00 -1.193.000,00 3.241.000,00
38 Ostali rashodi  17.000,00 17.000,00
381 Tekuće donacije  17.000,00 17.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 716.000,00 46.000,00 762.000,00
32 Materijalni rashodi  46.000,00 46.000,00
323 Rashodi za usluge  46.000,00 46.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade 716.000,00  716.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 716.000,00  716.000,00
1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 450.000,00  450.000,00
Opći cilj: Učinkovito pružanje hitne medicinske pomoći i primarne zdravstvene zaštite područnim osiguranicima
Poseban cilj: Udovoljavanje sve zahtjevnijih potreba zdravstvene zaštite, naročito za vrijeme turističke sezone
Zakonska osnova: Zakon o fi nanciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” br. 
117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15)
Funkcijska oznaka: 0721 Opće medicinske usluge
A101101 Donacije za Dom zdravlja 220.000,00  220.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 220.000,00  220.000,00
38 Ostali rashodi 220.000,00  220.000,00
381 Tekuće donacije 220.000,00  220.000,00
T101103 Grad prijatelj djece 30.000,00  30.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00  30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00  30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00  30.000,00
A101104 Sufi nanciranje tima hitne medicinske pomoći 
za područje grada Šibenika 200.000,00  200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00  200.000,00
38 Ostali rashodi 200.000,00  200.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00  200.000,00
1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 420.000,00 -66.000,00 354.000,00
Opći cilj: Razvijanje tehničke kulture i znanosti
Poseban cilj: Poticanje cjeloživotnog učenja
Zakonska osnova: Zakon o tehničkoj kulturi (“Narodne novine” br. 76/93, 11/94 i 38/09), Pravilnik o uvjetima i kri-
terijima stipendiranja studenata Grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe
A101201 Studentske stipendije 325.000,00 -63.000,00 262.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 325.000,00 -63.000,00 262.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 325.000,00 -63.000,00 262.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 13   

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 325.000,00 -63.000,00 262.000,00
A101202 Tehnička kultura i znanost mladima 35.000,00  35.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00  35.000,00
38 Ostali rashodi 35.000,00  35.000,00
381 Tekuće donacije 35.000,00  35.000,00
A101203 Pučko otvoreno učilište 50.000,00  50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00  50.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00  50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00  50.000,00
A101204 Savjet mladih 10.000,00 -3.000,00 7.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 -3.000,00 7.000,00
32 Materijalni rashodi  7.000,00 7.000,00
323 Rashodi za usluge  7.000,00 7.000,00
38 Ostali rashodi 10.000,00 -10.000,00 
381 Tekuće donacije 10.000,00 -10.000,00 
1055 UDRUGE GRAĐANA 550.000,00  550.000,00
Opći cilj: Osiguranje uvjeta za ostvarivanje javnih potreba udruga građana
Poseban cilj: Razvoj zajednice ostvarivanjem programa i projekata udruga građana
Zakonska osnova: Zakon o udrugama (“Narodne novine”, br. 74/14)
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
A105501 Sufi nanciranje programa i projekata udruga građana 550.000,00  550.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 550.000,00  550.000,00
38 Ostali rashodi 550.000,00  550.000,00
381 Tekuće donacije   550.000,00  550.000,00

Glava: 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 10.515.000,00 -456.000,00 10.059.000,00
1014 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 7.893.000,00 434.000,00 8.327.000,00
Opći cilj: Odgoj i obrazovanje mladih po osnovnoškolskom obrazovnom programu 
Poseban cilj: Razvijanje kreativnih sposobnosti, uvođenje u sustav suvremenog načina komuniciranja i međusobnih 
odnosa
Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/08, 92/10, 
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) 
Funkcijska oznaka: 0912 Osnovno obrazovanje 
A101401 Redovna djelatnost osnovnog školstva 7.890.000,00 435.000,00 8.325.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.515.000,00 425.000,00 1.940.000,00
31 Rashodi za zaposlene 222.000,00 543.000,00 765.000,00
311 Plaće (Bruto) 189.000,00 460.000,00 649.000,00
313 Doprinosi na plaće 33.000,00 83.000,00 116.000,00
32 Materijalni rashodi 1.293.000,00 -118.000,00 1.175.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 28.000,00 34.000,00
323 Rashodi za usluge 1.287.000,00 -146.000,00 1.141.000,00
Izvor: 24 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 6.375.000,00 10.000,00 6.385.000,00
32 Materijalni rashodi 6.359.000,00 8.000,00 6.367.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 220.000,00 3.000,00 223.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 2.371.000,00 -78.000,00 2.293.000,00
323 Rashodi za usluge 3.598.000,00 84.000,00 3.682.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 170.000,00 -1.000,00 169.000,00
34 Financijski rashodi 16.000,00 2.000,00 18.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 16.000,00 2.000,00 18.000,00
A101402 Gradska natjecanja 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
Izvor: 24 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
32 Materijalni rashodi 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
1015 KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE 2.622.000,00 -890.000,00 1.732.000,00
Opći cilj: Održavanje školskih objekata
Poseban cilj: Osiguranje uvjeta za održavanje nastave
Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/08, 92/10, 
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 i 94/13 i 152/14)
Funkcijska oznaka: 0912 Osnovno obrazovanje 



Stranica 14 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

K101502 Kapitalna ulaganja u škole 1.222.000,00 10.000,00 1.232.000,00
Izvor: 24 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 1.222.000,00 10.000,00 1.232.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 261.000,00 17.000,00 278.000,00
422 Postrojenja i oprema 241.000,00 17.000,00 258.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00  20.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 961.000,00 -7.000,00 954.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 961.000,00 -7.000,00 954.000,00
T101505 Sanacija OŠ Meterize 1.400.000,00 -900.000,00 500.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 1.400.000,00 -1.400.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.400.000,00 -1.400.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.400.000,00 -1.400.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  500.000,00 500.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini  500.000,00 500.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 500.000,00

Glava: 33691 PREDŠKOLSKI ODGOJ-GRADSKI VRTIĆI 29.236.000,00 1.864.000,00 31.100.000,00
1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O 
PREDŠKOLSKOJ DJECI 29.236.000,00 1.864.000,00 31.100.000,00
Opći cilj: Humanističko – razvojni pristup odgoju i obrazovanju djece u izvanobiteljskim uvjetima
Poseban cilj: Poboljšanje ozračja vrtića primjenom suvremenih modela komunikacije, promicanja prava djece, 
planiranje i integrirano učenje
Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” br. 10/97, 107/07 i 94/13)
Funkcijska oznaka: 0911 Predškolsko obrazovanje
A101601 Odgojno i administrativno osoblje 22.615.000,00 287.000,00 22.902.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 16.985.000,00 1.126.000,00 18.111.000,00
31 Rashodi za zaposlene 15.998.000,00 862.000,00 16.860.000,00
311 Plaće (Bruto) 12.798.000,00 862.000,00 13.660.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 940.000,00  940.000,00
313 Doprinosi na plaće 2.260.000,00  2.260.000,00
32 Materijalni rashodi 982.000,00 264.000,00 1.246.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 980.000,00  980.000,00
323 Rashodi za usluge  250.000,00 250.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 14.000,00 16.000,00
34 Financijski rashodi 5.000,00  5.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 5.000,00  5.000,00
Izvor: 31 Donacije 50.000,00 15.000,00 65.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00  50.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00  50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  15.000,00 15.000,00
422 Postrojenja i oprema  15.000,00 15.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 5.580.000,00 -854.000,00 4.726.000,00
31 Rashodi za zaposlene 862.000,00 -862.000,00 
311 Plaće (Bruto) 862.000,00 -862.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.948.000,00 46.000,00 3.994.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 58.000,00 1.000,00 59.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 2.686.000,00 3.000,00 2.689.000,00
323 Rashodi za usluge 1.148.000,00 36.000,00 1.184.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.000,00 6.000,00 62.000,00
34 Financijski rashodi 38.000,00 2.000,00 40.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 38.000,00 2.000,00 40.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 492.000,00 -40.000,00 452.000,00
422 Postrojenja i oprema 352.000,00 -15.000,00 337.000,00
423 Prijevozna sredstva 95.000,00  95.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00 -25.000,00 20.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 240.000,00  240.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 240.000,00  240.000,00
A101602 Sufi nanciranje boravka djece s posebnim potrebama 110.000,00  110.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna  110.000,00 110.000,00
32 Materijalni rashodi  63.000,00 63.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 15   

322 Rashodi za materijal i energiju  63.000,00 63.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  47.000,00 47.000,00
422 Postrojenja i oprema  47.000,00 47.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 110.000,00 -110.000,00 
32 Materijalni rashodi 63.000,00 -63.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 63.000,00 -63.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.000,00 -47.000,00 
422 Postrojenja i oprema 47.000,00 -47.000,00 
A101603 Programi u predškolskim ustanovama 4.881.000,00 67.000,00 4.948.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.881.000,00 67.000,00 4.948.000,00
32 Materijalni rashodi 4.881.000,00 67.000,00 4.948.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
 4.881.000,00 67.000,00 4.948.000,00
K101605 Uređenje dječjeg vrtića na Jamnjaku 1.600.000,00 1.510.000,00 3.110.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.600.000,00 -1.600.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.600.000,00 -1.600.000,00 
421 Građevinski objekti 1.600.000,00 -1.600.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine  1.200.000,00 1.200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.200.000,00 1.200.000,00
421 Građevinski objekti  1.200.000,00 1.200.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi  1.910.000,00 1.910.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.910.000,00 1.910.000,00
421 Građevinski objekti  1.600.000,00 1.600.000,00
422 Postrojenja i oprema  310.000,00 310.000,00
A101606 Sufi nanciranje igraonice na Zlarinu 30.000,00  30.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00  30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00  30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00  30.000,00

Glava: 33771 MUZEJ GRADA 8.336.000,00 -603.000,00 7.733.000,00
1017 MUZEJSKA DJELATNOST 2.776.000,00 50.000,00 2.826.000,00
Opći cilj: Briga za šibensku i hrvatsku kulturnu baštinu putem prikupljanja, istraživanja, zaštite, stručne obrade, iz-
rade dokumentacije, te prezentacije u svrhu boljeg poznavanja šibenske povijesti
Poseban cilj: Poticanje građana na što veći posjet Muzeju, praćenje suvremenih dostignuća u razvoju najpoznatijih 
svjetskih muzeja
Zakonska osnova: Zakon o muzejima (“Narodne novine” br. 110/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A101701 Redovna djelatnost Muzeja 2.776.000,00 50.000,00 2.826.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.624.000,00 116.000,00 2.740.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.985.000,00 94.000,00 2.079.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.655.000,00 30.000,00 1.685.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 44.000,00 44.000,00 88.000,00
313 Doprinosi na plaće 286.000,00 20.000,00 306.000,00
32 Materijalni rashodi 639.000,00 22.000,00 661.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 104.000,00 10.000,00 114.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 206.000,00 -6.000,00 200.000,00
323 Rashodi za usluge 210.000,00 19.000,00 229.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 23.000,00 -7.000,00 16.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 6.000,00 102.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 152.000,00 -66.000,00 86.000,00
31 Rashodi za zaposlene 86.000,00 -86.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 86.000,00 -86.000,00 
32 Materijalni rashodi 46.000,00 7.000,00 53.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 2.000,00 5.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 36.000,00 -7.000,00 29.000,00
323 Rashodi za usluge  6.000,00 6.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.000,00 6.000,00 13.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 13.000,00 33.000,00
422 Postrojenja i oprema 20.000,00 13.000,00 33.000,00



Stranica 16 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 5.560.000,00 -653.000,00 4.907.000,00
Opći cilj: Zaštita kulturno povijesne baštine od daljeg propadanja
Poseban cilj: Konzervacija arheoloških i povijesnih lokaliteta radi njihove primjerene prezentacije posjetiteljima
Zakonska osnova: Zakon o muzejima (“Narodne novine” br. 110/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A101801 Zaštita kulturno povijesne baštine 438.000,00 -18.000,00 420.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00  3.000,00
32 Materijalni rashodi 3.000,00  3.000,00
323 Rashodi za usluge 3.000,00  3.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 222.000,00 -84.000,00 138.000,00
32 Materijalni rashodi 182.000,00 -44.000,00 138.000,00
323 Rashodi za usluge 182.000,00 -44.000,00 138.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 40.000,00 -40.000,00 
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 70.000,00  70.000,00
32 Materijalni rashodi 70.000,00  70.000,00
323 Rashodi za usluge 70.000,00  70.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 40.000,00  40.000,00
32 Materijalni rashodi 40.000,00  40.000,00
323 Rashodi za usluge 40.000,00  40.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 103.000,00 66.000,00 169.000,00
32 Materijalni rashodi 103.000,00 41.000,00 144.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 29.000,00 -17.000,00 12.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 -6.000,00 5.000,00
323 Rashodi za usluge 63.000,00 64.000,00 127.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  25.000,00 25.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 25.000,00 25.000,00
K101803 Stalni postav Muzeja 1.182.000,00 -1.129.000,00 53.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 182.000,00 -129.000,00 53.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 182.000,00 -129.000,00 53.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 182.000,00 -129.000,00 53.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00 -1.000.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.000.000,00 -1.000.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 -1.000.000,00 
K101805 Adaptacija objekta Bribirskih knezova u depo 5.000,00 46.000,00 51.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 46.000,00 51.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  51.000,00 51.000,00
412 Nematerijalna imovina  51.000,00 51.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 5.000,00 -5.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 -5.000,00 
T101806 Arheološko istraživanje - Velika Mrdakovica 535.000,00 -97.000,00 438.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 535.000,00 -97.000,00 438.000,00
31 Rashodi za zaposlene 325.000,00 -275.000,00 50.000,00
311 Plaće (Bruto) 277.000,00 -235.000,00 42.000,00
313 Doprinosi na plaće 48.000,00 -40.000,00 8.000,00
32 Materijalni rashodi 144.000,00 140.000,00 284.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 2.000,00 12.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 10.000,00
323 Rashodi za usluge 134.000,00 128.000,00 262.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.000,00 38.000,00 104.000,00
422 Postrojenja i oprema 66.000,00 38.000,00 104.000,00
A101807 Upravljanje fortifi kacijskim sustavom 3.400.000,00 545.000,00 3.945.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna  50.000,00 50.000,00
32 Materijalni rashodi  11.000,00 11.000,00
323 Rashodi za usluge  11.000,00 11.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  39.000,00 39.000,00
412 Nematerijalna imovina  39.000,00 39.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 3.400.000,00 495.000,00 3.895.000,00
31 Rashodi za zaposlene 623.000,00 352.000,00 975.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 17   

311 Plaće (Bruto) 490.000,00 315.000,00 805.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00  25.000,00
313 Doprinosi na plaće 108.000,00 37.000,00 145.000,00
32 Materijalni rashodi 1.857.000,00 377.000,00 2.234.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 85.000,00 19.000,00 104.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 235.000,00 -39.000,00 196.000,00
323 Rashodi za usluge 1.405.000,00 328.000,00 1.733.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 -6.000,00 14.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 112.000,00 75.000,00 187.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 500.000,00 -96.000,00 404.000,00
412 Nematerijalna imovina 500.000,00 -96.000,00 404.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 420.000,00 -138.000,00 282.000,00
422 Postrojenja i oprema 415.000,00 -148.000,00 267.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00  5.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.000,00

Glava: 33675 GRADSKA KNJIŽNICA 5.322.000,00 318.000,00 5.640.000,00
1019 KNJIŽNA DJELATNOST 5.252.000,00 318.000,00 5.570.000,00
Opći cilj: Knjižnica kao kulturno i informacijsko središte
Poseban cilj: Omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe, odnosno korištenja i posudbe, te osiguranje protoka 
informacija i poticanje kulture čitanja kod svih kategorija stanovništva
Zakonska osnova: Zakon o knjižnicama (˝Narodne novine˝ br. 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A101901 Nabava, stručna obrada, čuvanje i
 zaštita knjižne i neknjižne građe 5.252.000,00 318.000,00 5.570.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.996.000,00 363.000,00 4.359.000,00
31 Rashodi za zaposlene 3.067.500,00 -47.500,00 3.020.000,00
311 Plaće (Bruto) 2.546.000,00 -80.000,00 2.466.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 114.000,00 16.000,00 130.000,00
313 Doprinosi na plaće 407.500,00 16.500,00 424.000,00
32 Materijalni rashodi 647.500,00 33.500,00 681.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 198.000,00 -9.000,00 189.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 442.500,00 42.500,00 485.000,00
323 Rashodi za usluge 7.000,00  7.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 33.000,00 -2.000,00 31.000,00
412 Nematerijalna imovina 33.000,00 -2.000,00 31.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 248.000,00 379.000,00 627.000,00
422 Postrojenja i oprema 53.000,00 162.000,00 215.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 190.000,00 220.000,00 410.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 580.000,00 -1.000,00 579.000,00
31 Rashodi za zaposlene 98.500,00 500,00 99.000,00
311 Plaće (Bruto) 84.000,00  84.000,00
313 Doprinosi na plaće 14.500,00 500,00 15.000,00
32 Materijalni rashodi 46.500,00 -1.500,00 45.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00  5.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00  20.000,00
323 Rashodi za usluge 9.500,00 -500,00 9.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 11.500,00 -500,00 11.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 -500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 435.000,00  435.000,00
422 Postrojenja i oprema 25.000,00  25.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 410.000,00  410.000,00
Izvor: 31 Donacije 5.000,00  5.000,00
32 Materijalni rashodi 5.000,00  5.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00  5.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 671.000,00 -44.000,00 627.000,00
32 Materijalni rashodi 653.000,00 -36.000,00 617.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 35.500,00 500,00 36.000,00



Stranica 18 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

323 Rashodi za usluge 544.500,00 -39.500,00 505.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.500,00 500,00 5.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 68.500,00 2.500,00 71.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00 -8.000,00 10.000,00
422 Postrojenja i oprema 18.000,00 -8.000,00 10.000,00
1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 70.000,00  70.000,00
Opći cilj: Poticanje suvremenog književnog stvaralaštva i istraživanje zavičajne književne baštine
Poseban cilj: Predstavljanje suvremenog književnog izričaja na području grada i županije
Zakonska osnova: Zakon o knjižnicama (˝Narodne novine˝ br. 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09)
Funcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102001 Izdavanje knjiga, brošura, prospekata i sličnih publikacija 70.000,00  70.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00  15.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00  15.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 -1.000,00 4.000,00
323 Rashodi za usluge 6.000,00 1.000,00 7.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00  4.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 40.000,00  40.000,00
32 Materijalni rashodi 40.000,00  40.000,00
323 Rashodi za usluge 40.000,00  40.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 15.000,00  15.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00  15.000,00
323 Rashodi za usluge 15.000,00  15.000,00

Glava: 33667 HRVATSKO NARODNO 
KAZALIŠTE U ŠIBENIKU 6.215.000,00 526.000,00 6.741.000,00
1021 PROGRAMI KULTURE 2.954.000,00 117.000,00 3.071.000,00
Opći cilj: Promicanje kulture na području grada
Poseban cilj: Pravovremeno i kvalitetno organiziranje kulturnih događanja
Zakonska osnova: Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku (“Službeni glasnik Grada 
Šibenika” br. 5/10) i Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102101 Kazališna direkcija 2.954.000,00 117.000,00 3.071.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.692.000,00 127.000,00 2.819.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.028.000,00 112.000,00 2.140.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.670.000,00 130.000,00 1.800.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00 -42.000,00 28.000,00
313 Doprinosi na plaće 288.000,00 24.000,00 312.000,00
32 Materijalni rashodi 642.000,00 16.000,00 658.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 127.000,00 -4.000,00 123.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 48.000,00 -3.000,00 45.000,00
323 Rashodi za usluge 346.000,00 12.000,00 358.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 -3.000,00 1.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 117.000,00 14.000,00 131.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 -1.000,00 21.000,00
422 Postrojenja i oprema 22.000,00 -1.000,00 21.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 6.000,00  6.000,00
32 Materijalni rashodi 6.000,00  6.000,00
323 Rashodi za usluge 6.000,00  6.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 256.000,00 -10.000,00 246.000,00
32 Materijalni rashodi 256.000,00 -10.000,00 246.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 170.000,00  170.000,00
323 Rashodi za usluge 86.000,00 -10.000,00 76.000,00

1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 1.097.000,00 337.000,00 1.434.000,00
Opći cilj: Organizacija kazališne sezone
Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih gostovanja, koncerata i raznih radionica 
Zakonska osnova: Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102201 Kazališni programi 940.000,00 239.000,00 1.179.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 19   

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 497.000,00 191.000,00 688.000,00
32 Materijalni rashodi 497.000,00 191.000,00 688.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 -6.000,00 24.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 10.000,00 35.000,00
323 Rashodi za usluge 365.000,00 155.000,00 520.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 60.000,00 20.000,00 80.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 12.000,00 29.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 120.000,00  120.000,00
32 Materijalni rashodi 120.000,00  120.000,00
323 Rashodi za usluge 120.000,00  120.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 70.000,00  70.000,00
32 Materijalni rashodi 70.000,00  70.000,00
323 Rashodi za usluge 70.000,00  70.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 253.000,00 48.000,00 301.000,00
32 Materijalni rashodi 253.000,00 48.000,00 301.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 75.000,00 48.000,00 123.000,00
323 Rashodi za usluge 178.000,00  178.000,00
A102202 Program dramskih gostovanja 157.000,00 98.000,00 255.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00 100.000,00 135.000,00
32 Materijalni rashodi 35.000,00 100.000,00 135.000,00
323 Rashodi za usluge 10.000,00 100.000,00 110.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00  25.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 122.000,00 -2.000,00 120.000,00
32 Materijalni rashodi 122.000,00 -2.000,00 120.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 -2.000,00 
323 Rashodi za usluge 120.000,00  120.000,00

1023 GLAZBENO SCENSKI PROGRAMI 245.000,00  245.000,00
Opći cilj: Organizacija kazališne sezone
Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih gostovanja, koncerata i raznih radionica 
Zakonska osnova: Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102301 Glazbeno scenski programi 245.000,00  245.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 195.000,00  195.000,00
32 Materijalni rashodi 195.000,00  195.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00  5.000,00
323 Rashodi za usluge 128.000,00 35.000,00 163.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 -35.000,00 15.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00  12.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 20.000,00  20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00  20.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00  20.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 12.000,00  12.000,00
32 Materijalni rashodi 12.000,00  12.000,00
323 Rashodi za usluge 12.000,00  12.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 18.000,00  18.000,00
32 Materijalni rashodi 18.000,00  18.000,00
323 Rashodi za usluge 18.000,00  18.000,00

1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 1.919.000,00 72.000,00 1.991.000,00
Opći cilj: Promicanje stvaralaštva za djecu i dječjeg stvaralaštva
Poseban cilj: Organizacija MDF-a, okruglih stolova i razvijanje međunarodne kulturne suradnje
Zakonska osnova: Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku (“Službeni glasnik Grada 
Šibenika” br. 05/10) i Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102401 Međunarodni dječji festival 1.919.000,00 72.000,00 1.991.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 408.000,00 11.000,00 419.000,00
32 Materijalni rashodi 323.000,00 21.000,00 344.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 2.000,00 12.000,00



Stranica 20 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 5.000,00 85.000,00
323 Rashodi za usluge 140.000,00 30.000,00 170.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 93.000,00 -16.000,00 77.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -10.000,00 75.000,00
422 Postrojenja i oprema 85.000,00 -10.000,00 75.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 680.000,00 90.000,00 770.000,00
32 Materijalni rashodi 680.000,00 90.000,00 770.000,00
323 Rashodi za usluge 350.000,00 10.000,00 360.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 330.000,00 80.000,00 410.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00  300.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00  300.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00  300.000,00
Izvor: 31 Donacije 11.000,00  11.000,00
32 Materijalni rashodi 11.000,00  11.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00  1.000,00
323 Rashodi za usluge 10.000,00  10.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 520.000,00 -29.000,00 491.000,00
32 Materijalni rashodi 520.000,00 -29.000,00 491.000,00
323 Rashodi za usluge 350.000,00 -30.000,00 320.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 170.000,00 1.000,00 171.000,00

Glava: 46132 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 14.596.000,00 579.000,00 15.175.000,00
1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 4.650.000,00 80.000,00 4.730.000,00
Opći cilj: Organiziranje i provođenje sustava domaćih i međunarodnih natjecanja
Poseban cilj: Što veće uključivanje mladih u sportske aktivnosti
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102501 Stipendiranje vrhunskih sportaša 50.000,00  50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00  50.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 50.000,00  50.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00  50.000,00
A102502 Djelovanje sportskih udruga 3.900.000,00  3.900.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.250.000,00 530.000,00 3.780.000,00
38 Ostali rashodi 3.250.000,00 530.000,00 3.780.000,00
381 Tekuće donacije 3.250.000,00 530.000,00 3.780.000,00
Izvor: 31 Donacije 650.000,00 -530.000,00 120.000,00
38 Ostali rashodi 650.000,00 -530.000,00 120.000,00
381 Tekuće donacije 650.000,00 -530.000,00 120.000,00
A102503 Opća i zdravstvena zaštita sportaša - sportska ambulanta 300.000,00  300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300.000,00  300.000,00
38 Ostali rashodi 300.000,00  300.000,00
381 Tekuće donacije 300.000,00  300.000,00
A102504 Djelovanje sportske zajednice 400.000,00 80.000,00 480.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 400.000,00 80.000,00 480.000,00
38 Ostali rashodi 400.000,00 80.000,00 480.000,00
381 Tekuće donacije 400.000,00 80.000,00 480.000,00

1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 9.731.000,00 498.000,00 10.229.000,00
Opći cilj: Stvaranje osnovnih uvjeta za korištenje objekata, igrališta i dvorana za vježbanje i održavanje natjecanja
Poseban cilj: Osiguravanje preduvjeta za masovnije sudjelovanje djece i mladih u sportskim aktivnostima 
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102601 Održavanje i izgradnja sportskih objekata 7.731.000,00 498.000,00 8.229.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.406.000,00 453.000,00 7.859.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.339.000,00 91.000,00 2.430.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.950.000,00 80.000,00 2.030.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 85.000,00 -35.000,00 50.000,00
313 Doprinosi na plaće 304.000,00 46.000,00 350.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 21   

32 Materijalni rashodi 2.633.000,00 359.000,00 2.992.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 158.000,00 -2.000,00 156.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.486.000,00 88.000,00 1.574.000,00
323 Rashodi za usluge 946.000,00 89.000,00 1.035.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 43.000,00 184.000,00 227.000,00
34 Financijski rashodi 215.000,00 48.000,00 263.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 180.000,00  180.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 35.000,00 48.000,00 83.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 239.000,00 -45.000,00 194.000,00
422 Postrojenja i oprema 239.000,00 -45.000,00 194.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 300.000,00  300.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00  300.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.680.000,00  1.680.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora 1.680.000,00  1.680.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 325.000,00 45.000,00 370.000,00
32 Materijalni rashodi 25.000,00 45.000,00 70.000,00
323 Rashodi za usluge 25.000,00 45.000,00 70.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 300.000,00  300.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih 
i ostalih fi nancijskih institucija izvan javnog sektora 300.000,00  300.000,00
K102602 Uređenje terena i trave pomoćnog 
nogometnog igrališta na Šubićevcu 2.000.000,00  2.000.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000.000,00 -2.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 -2.000.000,00 
421 Građevinski objekti 2.000.000,00 -2.000.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine  2.000.000,00 2.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  2.000.000,00 2.000.000,00
421 Građevinski objekti  2.000.000,00 2.000.000,00

1027 OSTALI SPORTSKI PROGRAMI 215.000,00 1.000,00 216.000,00
Opći cilj: Omogućavanje što većem broju građana bavljenje sportskim aktivnostima
Poseban cilj: Uključivanje djece i invalida u sportske aktivnosti
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102703 Školske sportske aktivnosti 40.000,00 1.000,00 41.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00 1.000,00 41.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00 1.000,00 41.000,00
381 Tekuće donacije 40.000,00 1.000,00 41.000,00
A102701 Šibenska regata sv. Nikole 25.000,00  25.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00  25.000,00
38 Ostali rashodi 25.000,00  25.000,00
381 Tekuće donacije 25.000,00  25.000,00
A102702 Ostali sportski programi 150.000,00  150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00  150.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00  150.000,00
381 Tekuće donacije 150.000,00  150.000,00

Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 9.843.000,00 -1.531.000,00 8.312.000,00
Glava: 00401 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 9.843.000,00 -1.531.000,00 8.312.000,00
1029 PLANOVI VIŠEG REDA - PROSTORNI PLANOVI 543.000,00 -242.000,00 301.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 
Prostorni plan uređenja grada Šibenika, Program mjera uređenja prostora grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice



Stranica 22 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

K102901 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja grada Šibenika 37.000,00  37.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 37.000,00  37.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 37.000,00  37.000,00
412 Nematerijalna imovina 37.000,00  37.000,00
K102902 Generalni urbanistički plan Šibenik 506.000,00 -242.000,00 264.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 506.000,00 -242.000,00 264.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 506.000,00 -242.000,00 264.000,00
412 Nematerijalna imovina 506.000,00 -242.000,00 264.000,00
1
030 PLANOVI VIŠEG REDA - URBANISTIČKI PLANOVI 556.000,00 -314.000,00 242.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 
Prostorni plan uređenja grada Šibenika, Program mjera uređenja prostora grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice

K103003 Urbanistički plan uređenja - Mala Solina - Zablaće 160.000,00 -160.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 160.000,00 -160.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 160.000,00 -160.000,00 
412 Nematerijalna imovina 160.000,00 -160.000,00 
K103016 Urbanistički plan uređenja - Draga 105.000,00  105.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 105.000,00  105.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 105.000,00  105.000,00
412 Nematerijalna imovina 105.000,00  105.000,00
K103005 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Solaris 14.000,00 -14.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 14.000,00 -14.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 14.000,00 -14.000,00 
412 Nematerijalna imovina 14.000,00 -14.000,00 
K103012 Urbanistički plan uređenja - šire područje grada Šibenika 100.000,00 -100.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 -100.000,00 
412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -100.000,00 
K103013 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Jadrija 85.000,00 -27.000,00 58.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 85.000,00 -27.000,00 58.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 85.000,00 -27.000,00 58.000,00
412 Nematerijalna imovina 85.000,00 -27.000,00 58.000,00
K103014 Urbanistički plan uređenja - luka Vrnaža 32.000,00 17.000,00 49.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 32.000,00 17.000,00 49.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 32.000,00 17.000,00 49.000,00
412 Nematerijalna imovina 32.000,00 17.000,00 49.000,00
K103017 Urbanistički plan uređenja - zona Podi - III. izmjene i dopune 60.000,00 -30.000,00 30.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 60.000,00 -30.000,00 30.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 60.000,00 -30.000,00 30.000,00
412 Nematerijalna imovina 60.000,00 -30.000,00 30.000,00

1031 DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 96.000,00 -81.000,00 15.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 
Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103105 Detaljni plan uređenja - Brodarica, Gomiljak 15.000,00  15.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 15.000,00  15.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 15.000,00  15.000,00
412 Nematerijalna imovina 15.000,00  15.000,00
K103107 Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja - Pekovac 31.000,00 -31.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 31.000,00 -31.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 31.000,00 -31.000,00 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 23   

412 Nematerijalna imovina 31.000,00 -31.000,00 
K103108 Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja - Meterize 50.000,00 -50.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 -50.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 

1032 ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOST 6.848.000,00 -444.000,00 6.404.000,00
Opći cilj: Zaštita prostora i praćenje stanja okoliša, te sustavno gospodarenje energijom
Poseban cilj: Kontrola i sprečavanje onečišćenja okoliša, te poticanje korištenja obnovljivih izvora energije i provođenje 
mjera energetske učinkovitosti
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13), Prostorni plan uređenja grada Šibenika, 
Zakon o zaštiti okoliša (“Narodne novine” br. 80/13 i 78/15), Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (“Narodne 
novine” br. 64/08, 67/09 i 61/14), Zakon o zaštiti zraka (“Narodne novine” br. 130/11 i 47/14), Uredba o kakvoći mora 
za kupanje (“Narodne novine” br. 73/08), Zakon o održivom gospodarenju otpadom (“Narodne novine” br. 94/13) i Za-
kon o učinkovitom korištenju energije u neposrednoj potrošnji (“Narodne novine” br. 152/08, 55/12, 101/13 i 14/14)
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103201 Studija utjecaja na okoliš - Vrnaža 278.000,00 22.000,00 300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 278.000,00 -245.000,00 33.000,00
32 Materijalni rashodi  22.000,00 22.000,00
323 Rashodi za usluge  22.000,00 22.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 278.000,00 -267.000,00 11.000,00
412 Nematerijalna imovina 278.000,00 -267.000,00 11.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru  267.000,00 267.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  267.000,00 267.000,00
412 Nematerijalna imovina  267.000,00 267.000,00
K103203 Godišnje ispitivanje kakvoće mora 22.000,00  22.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.000,00  22.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 22.000,00  22.000,00
412 Nematerijalna imovina 22.000,00  22.000,00
K103204 Godišnje ispitivanje kakvoće zraka 37.000,00 -10.000,00 27.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 37.000,00 -10.000,00 27.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 37.000,00 -10.000,00 27.000,00
412 Nematerijalna imovina 37.000,00 -10.000,00 27.000,00
T103205 Strateška procjena utjecaja na okoliš 150.000,00 -150.000,00 
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00 -150.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 -150.000,00 
412 Nematerijalna imovina 150.000,00 -150.000,00 
K103206 Energetski pregledi i certifi ciranje zgrada 178.000,00 22.000,00 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.000,00 -95.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 95.000,00 -95.000,00 
412 Nematerijalna imovina 95.000,00 -95.000,00 
Izvor: 23 Ostale pomoći 83.000,00 -83.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 83.000,00 -83.000,00 
412 Nematerijalna imovina 83.000,00 -83.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  200.000,00 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  200.000,00 200.000,00
412 Nematerijalna imovina  200.000,00 200.000,00
K103207 Energetska obnova zgrada javnog sektora 263.000,00 189.000,00 452.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 125.000,00 271.000,00 396.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 125.000,00 271.000,00 396.000,00
412 Nematerijalna imovina 125.000,00 271.000,00 396.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 138.000,00 -82.000,00 56.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 138.000,00 -82.000,00 56.000,00
412 Nematerijalna imovina 138.000,00 -82.000,00 56.000,00
K103208 Prethodna ocjena o prihvatljivosti zahvata luke 
Pekovac za ekološku mrežu 50.000,00 -50.000,00 
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 -50.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 



Stranica 24 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

K103209 Obnova sportske dvorane Baldekin 4.150.000,00 1.029.000,00 5.179.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.750.000,00 -2.750.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 2.750.000,00 -2.750.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.750.000,00 -2.750.000,00 
Izvor: 23 Ostale pomoći 1.400.000,00  1.400.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.400.000,00  1.400.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.400.000,00  1.400.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine  3.779.000,00 3.779.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini  3.779.000,00 3.779.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  3.779.000,00 3.779.000,00
K103211 Plan gospodarenja otpadom 120.000,00 -98.000,00 22.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 120.000,00 -98.000,00 22.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -99.000,00 1.000,00
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -99.000,00 1.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 1.000,00 21.000,00
412 Nematerijalna imovina 20.000,00 1.000,00 21.000,00
T103212 Sufi nanciranje programa energetske učinkovitosti 1.600.000,00 -1.398.000,00 202.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 400.000,00 -315.000,00 85.000,00
34 Financijski rashodi 400.000,00 -315.000,00 85.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 400.000,00 -315.000,00 85.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 1.200.000,00 -1.083.000,00 117.000,00
34 Financijski rashodi 1.200.000,00 -1.083.000,00 117.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 1.200.000,00 -1.083.000,00 117.000,00

1034 OSTALI PROJEKTI 1.800.000,00 -450.000,00 1.350.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 
Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103402 Ostali projekti 100.000,00  100.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 100.000,00  100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00  100.000,00
412 Nematerijalna imovina 100.000,00  100.000,00
K103404 Projekt uređenja Poljane 1.700.000,00 -450.000,00 1.250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 700.000,00 -700.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 700.000,00 -700.000,00 
412 Nematerijalna imovina 700.000,00 -700.000,00 
Izvor: 23 Ostale pomoći 1.000.000,00 -375.000,00 625.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.000.000,00 -375.000,00 625.000,00
412 Nematerijalna imovina 1.000.000,00 -375.000,00 625.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi  625.000,00 625.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  625.000,00 625.000,00
412 Nematerijalna imovina 625.000,00 625.000,00
Razdjel: 005 UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNE DJELATNOSTI36.740.000,00 -2.627.000,00 34.113.000,00
Glava: 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 36.740.000,00 -2.627.000,00 34.113.000,00

1035 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 275.000,00 55.000,00 330.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103501 Komunalne usluge - čišćenje, zamjena i 
popravak slivnih rešetki 100.000,00  100.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 100.000,00  100.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00  100.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 25   

323 Rashodi za usluge 100.000,00  100.000,00
A103502 Čišćenje fasada i javnih gradskih površina od grafi ta 175.000,00 55.000,00 230.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 175.000,00 55.000,00 230.000,00
32 Materijalni rashodi 175.000,00 55.000,00 230.000,00
323 Rashodi za usluge 175.000,00 55.000,00 230.000,00

1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 3.650.000,00 105.000,00 3.755.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103601 Komunalne usluge - čišćenje javnih površina 2.300.000,00  2.300.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 2.300.000,00  2.300.000,00
32 Materijalni rashodi 2.300.000,00  2.300.000,00
323 Rashodi za usluge 2.300.000,00  2.300.000,00
A103602 Komunalne usluge - pranje javnih površina 170.000,00  170.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 170.000,00  170.000,00
32 Materijalni rashodi 170.000,00  170.000,00
323 Rashodi za usluge 170.000,00  170.000,00
A103603 Komunalne usluge - čišćenje javnih zelenih površina 80.000,00  80.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 80.000,00  80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00  80.000,00
323 Rashodi za usluge 80.000,00  80.000,00
A103604 Komunalne usluge - odvoz i odlaganje
 raznog otpada s javnih površina 400.000,00 97.000,00 497.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći  97.000,00 97.000,00
32 Materijalni rashodi  97.000,00 97.000,00
323 Rashodi za usluge  97.000,00 97.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 400.000,00  400.000,00
32 Materijalni rashodi 400.000,00  400.000,00
323 Rashodi za usluge 400.000,00  400.000,00
A103605 Komunalne usluge - odvoz i odlaganje glomaznog otpada 250.000,00  250.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 250.000,00  250.000,00
32 Materijalni rashodi 250.000,00  250.000,00
323 Rashodi za usluge 250.000,00  250.000,00
A103606 Pojačano održavanje javnih površina u turističkoj sezoni 400.000,00 8.000,00 408.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 220.000,00 -220.000,00 
32 Materijalni rashodi 220.000,00 -220.000,00 
323 Rashodi za usluge 220.000,00 -220.000,00 
Izvor: 441 Boravišna pristojba 180.000,00 228.000,00 408.000,00
32 Materijalni rashodi 180.000,00 228.000,00 408.000,00
323 Rashodi za usluge 180.000,00 228.000,00 408.000,00
A103607 Uređenje javnih zahoda 50.000,00  50.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 50.000,00  50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00  50.000,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00  50.000,00

1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 3.900.000,00  3.900.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103701 Održavanje javnih površina 800.000,00  800.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 800.000,00  800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00  800.000,00



Stranica 26 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

323 Rashodi za usluge 800.000,00  800.000,00
A103702 Održavanje zelenih površina 3.000.000,00  3.000.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 3.000.000,00  3.000.000,00
32 Materijalni rashodi 3.000.000,00  3.000.000,00
323 Rashodi za usluge 3.000.000,00  3.000.000,00
A103703 Održavanje javnih fontana 100.000,00  100.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 100.000,00  100.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00  100.000,00
323 Rashodi za usluge 100.000,00  100.000,00

1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.355.000,00 -221.000,00 5.134.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103802 Održavanje nerazvrstanih cesta 3.000.000,00 400.000,00 3.400.000,00
Izvor: 443 Naknada za uporabu javnih cesta 3.000.000,00 400.000,00 3.400.000,00
32 Materijalni rashodi 3.000.000,00 400.000,00 3.400.000,00
323 Rashodi za usluge 3.000.000,00 400.000,00 3.400.000,00
A103803 Prometna signalizacija 355.000,00 -13.000,00 342.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 355.000,00 -13.000,00 342.000,00
32 Materijalni rashodi 355.000,00 -13.000,00 342.000,00
323 Rashodi za usluge 355.000,00 -13.000,00 342.000,00
T103804 Zaštitne ograde i stupići 150.000,00 -20.000,00 130.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00 -20.000,00 130.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -20.000,00 130.000,00
422 Postrojenja i oprema 150.000,00 -20.000,00 130.000,00
K103807 Uređenje križanja Ulice Stjepana Radića i Bosanske ulice 1.850.000,00 -588.000,00 1.262.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 1.850.000,00 -588.000,00 1.262.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.850.000,00 -588.000,00 1.262.000,00
421 Građevinski objekti 1.850.000,00 -588.000,00 1.262.000,00
1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 550.000,00 13.000,00 563.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103901 Održavanje groblja 550.000,00 13.000,00 563.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 550.000,00 13.000,00 563.000,00
32 Materijalni rashodi 550.000,00 13.000,00 563.000,00
323 Rashodi za usluge 550.000,00 13.000,00 563.000,00

1040 JAVNA RASVJETA 6.010.000,00 492.000,00 6.502.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 
površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A104001 Javna rasvjeta 5.650.000,00 400.000,00 6.050.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 5.650.000,00 400.000,00 6.050.000,00
32 Materijalni rashodi 5.650.000,00 400.000,00 6.050.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 4.000.000,00  4.000.000,00
323 Rashodi za usluge 1.650.000,00 400.000,00 2.050.000,00
K104002 Modernizacija javne rasvjete 80.000,00 112.000,00 192.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 80.000,00 112.000,00 192.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 27   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 112.000,00 192.000,00
421 Građevinski objekti 80.000,00 112.000,00 192.000,00
K104015 Izgradnja javne rasvjete u Danilo Birnju 160.000,00 -20.000,00 140.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 160.000,00 -20.000,00 140.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 -20.000,00 140.000,00
421 Građevinski objekti 160.000,00 -20.000,00 140.000,00
K104017 Izgradnja javne rasvjete u Lozovcu 120.000,00  120.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 120.000,00  120.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00  120.000,00
421 Građevinski objekti 120.000,00  120.000,00

1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 10.520.000,00 -2.141.000,00 8.379.000,00
Opći cilj: Ostvarivanje srednjoročnog programa građenja i opremanja uređaja komunalne infrastrukture
Poseban cilj: Usmjeravanje proračunskih sredstava u opremanje, odnosno povećanje opremljenosti građevinskog 
zemljišta
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Zakon o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13 i 92/14), Program održavanja 
komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
K104103 Izgradnja pješačkog pothodnika 160.000,00 -160.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 160.000,00 -160.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 -160.000,00 
421 Građevinski objekti 160.000,00 -160.000,00 
K104107 Izrada tehničke dokumentacije za 
prometnice i javne površine 200.000,00  200.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 200.000,00  200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00  200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00  200.000,00
K104128 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa 
na području Šibenika 200.000,00 -200.000,00 
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 200.000,00 -200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 
T104133 Nabava nadstrešnica za autobusna stajališta 100.000,00 120.000,00 220.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00 120.000,00 220.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 120.000,00 220.000,00
422 Postrojenja i oprema 100.000,00 120.000,00 220.000,00
K104136 Sanacija Trga Dražena Petrovića 4.200.000,00 -900.000,00 3.300.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 4.200.000,00 -900.000,00 3.300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.200.000,00 -900.000,00 3.300.000,00
421 Građevinski objekti 4.200.000,00 -900.000,00 3.300.000,00
K104141 Projekt trajektnog pristaništa na Kapriju  145.000,00 145.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos  145.000,00 145.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  145.000,00 145.000,00
412 Nematerijalna imovina  145.000,00 145.000,00
K104144 Uređenje cesta u Raslini 150.000,00 60.000,00 210.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00 60.000,00 210.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 60.000,00 210.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00 60.000,00 210.000,00
K104145 Uređenje cesta u Zatonu 400.000,00 -400.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 400.000,00 -400.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 
421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 
K104146 Uređenje ceste u Žaboriću 85.000,00 -85.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 85.000,00 -85.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -85.000,00 
421 Građevinski objekti 85.000,00 -85.000,00 
K104147 Uređenje ulica u Brodarici 150.000,00 20.000,00 170.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00 20.000,00 170.000,00



Stranica 28 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 20.000,00 170.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00 20.000,00 170.000,00
K104149 Uređenje ceste u Donjem Polju 260.000,00  260.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 260.000,00  260.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 260.000,00  260.000,00
421 Građevinski objekti 260.000,00  260.000,00
K104150 Uređenje reciklažnog dvorišta 800.000,00 -800.000,00 
Izvor: 23 Ostale pomoći 400.000,00 -400.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 
421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 400.000,00 -400.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 
421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 
T104151 Projekt videonadzora gradskih ulica 85.000,00 -85.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 85.000,00 -85.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 85.000,00 -85.000,00 
412 Nematerijalna imovina 85.000,00 -85.000,00 
K104152 Uređenje Sportsko-rekreacijskog centra Ražine Donje 400.000,00 -356.000,00 44.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 400.000,00 -356.000,00 44.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -356.000,00 44.000,00
421 Građevinski objekti 400.000,00 -356.000,00 44.000,00
K104153 Uređenje Ulice braće Polić 250.000,00 -36.000,00 214.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 250.000,00 -36.000,00 214.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -36.000,00 214.000,00
421 Građevinski objekti 250.000,00 -36.000,00 214.000,00
K104154 Uređenje nogostupa u Ulici Bribirskih knezova 200.000,00 -200.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 200.000,00 -200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 
K104155 Uređenje dječjih igrališta 300.000,00 364.000,00 664.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna  397.000,00 397.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  397.000,00 397.000,00
421 Građevinski objekti  397.000,00 397.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 300.000,00 -33.000,00 267.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -33.000,00 267.000,00
421 Građevinski objekti 300.000,00 -33.000,00 267.000,00
K104156 Nabava kanti za razvrstavanje otpada 200.000,00 610.000,00 810.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 80.000,00 243.000,00 323.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 243.000,00 323.000,00
422 Postrojenja i oprema 80.000,00 243.000,00 323.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 120.000,00 367.000,00 487.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 367.000,00 487.000,00
422 Postrojenja i oprema 120.000,00 367.000,00 487.000,00
K104157 Uređenje trga u Mandalini 70.000,00  70.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 70.000,00  70.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00  70.000,00
421 Građevinski objekti 70.000,00  70.000,00
K104158 Uređenje igrališta na Biocima 150.000,00 -15.000,00 135.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00 -15.000,00 135.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -15.000,00 135.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00 -15.000,00 135.000,00
K104159 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama 390.000,00 -355.000,00 35.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 390.000,00 -355.000,00 35.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 390.000,00 -355.000,00 35.000,00
421 Građevinski objekti 390.000,00 -355.000,00 35.000,00
K104160 Uređenje ceste u Vrpolju 270.000,00 45.000,00 315.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 270.000,00 45.000,00 315.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 270.000,00 45.000,00 315.000,00
421 Građevinski objekti 270.000,00 45.000,00 315.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 29   

K104161 Uređenje ulica u Podsolarskom 100.000,00 -100.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00 -100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
K104162 Uređenje ulica na Meterizama 390.000,00 170.000,00 560.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 390.000,00 170.000,00 560.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 390.000,00 170.000,00 560.000,00
421 Građevinski objekti 390.000,00 170.000,00 560.000,00
K104164 Uređenje ulica u Perkoviću 150.000,00 -150.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00 -150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 
K104165 Uređenje ulica u Sitnom Donjem 185.000,00 -10.000,00 175.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 185.000,00 -10.000,00 175.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 185.000,00 -10.000,00 175.000,00
421 Građevinski objekti 185.000,00 -10.000,00 175.000,00
K104166 Uređenje ulica u Danilu 255.000,00 27.000,00 282.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 255.000,00 27.000,00 282.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 255.000,00 27.000,00 282.000,00
421 Građevinski objekti 255.000,00 27.000,00 282.000,00
K104167 Uređenje igrališta u park-šumi Šubićevac 240.000,00 10.000,00 250.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 240.000,00 10.000,00 250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 240.000,00 10.000,00 250.000,00
421 Građevinski objekti 240.000,00 10.000,00 250.000,00
K104168 Uređenje potpornog zida u Jadrtovcu 80.000,00 -80.000,00 
Izvor: 42 Komunalni doprinos 80.000,00 -80.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 -80.000,00 
421 Građevinski objekti 80.000,00 -80.000,00 
K104169 Komunalno opremanje za HRVI 100.000,00  100.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada  100.000,00 100.000,00
32 Materijalni rashodi  100.000,00 100.000,00
323 Rashodi za usluge  100.000,00 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00 -100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 
K104170 Uređenje potpornog zida u Ulici I.B. Mažuranića  110.000,00 110.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos  110.000,00 110.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  110.000,00 110.000,00
421 Građevinski objekti  110.000,00 110.000,00
K104171 Izgradnja upojnog bunara i retencije u Njivicama  110.000,00 110.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos  110.000,00 110.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  110.000,00 110.000,00
421 Građevinski objekti  110.000,00 110.000,00

1042 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 
VODOOPSKRBE I ODVODNJE 450.000,00 -450.000,00 
Opći cilj: Zadovoljavanje komunalnih potreba
Poseban cilj: Poboljšanje uvjeta stanovanja 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0630 Opskrba vodom
K104202 Izgradnja vodovodne mreže u naseljima Grada Šibenika 450.000,00 -450.000,00 
Izvor: 444 Prihodi vodnoga gospodarstva 450.000,00 -450.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 -450.000,00 
421 Građevinski objekti 450.000,00 -450.000,00 

1045 OBVEZATNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, DERATIZACIJA, 
ADULTICIDNO TRETIRANJE KOMARACA TE LOV 
I ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00



Stranica 30 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Opći cilj: Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti
Poseban cilj: Smanjenje broja štetnika i pojavnosti pasa lutalica
Zakonska osnova: Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (“Narodne novine” br. 79/07, 113/08 i 43/09) i Odluka 
o komunalnom redu (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 4/08 i 4/10) 
Funkcijska oznaka: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice
A104501 Obvezna preventivna dezinsekcija, deratizacija, adulticidno tretiranje komaraca te lov i zbrinjavanje pasa 
lutalica 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00
323 Rashodi za usluge 800.000,00 200.000,00 1.000.000,00
1043 IZGRADNJA CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC 3.300.000,00 -1.100.000,00 
2.200.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje komunalnih potreba
Poseban cilj: Smanjenje zagađivanja okoliša i oporaba komunalnog otpada 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0510 Gospodarenje otpadom
K104301 Izgradnja Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Bikarac 3.300.000,00 -1.100.000,00 2.200.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 3.300.000,00 -1.100.000,00 2.200.000,00
34 Financijski rashodi  483.000,00 483.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi  483.000,00 483.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.300.000,00 -1.583.000,00 1.717.000,00
421 Građevinski objekti 3.300.000,00 -1.583.000,00 1.717.000,00

1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 1.930.000,00 420.000,00 2.350.000,00
Opći cilj: Osnaživanje turističke djelatnosti i kvalitetnija priprema pomorskog dobra 
Poseban cilj: Povećanje raznovrsnosti turističke ponude
Zakonska osnova: Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (“Narodne novine” br. 
36/04, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12, 133/13 i 63/14)
Funkcijska oznaka: 0473 Turizam
A105301 Uređenje plaža i obala 1.500.000,00 460.000,00 1.960.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  110.000,00 110.000,00
32 Materijalni rashodi  110.000,00 110.000,00
323 Rashodi za usluge  110.000,00 110.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna  247.000,00 247.000,00
32 Materijalni rashodi  247.000,00 247.000,00
323 Rashodi za usluge  247.000,00 247.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 1.500.000,00 103.000,00 1.603.000,00
32 Materijalni rashodi 1.500.000,00 103.000,00 1.603.000,00
323 Rashodi za usluge 1.500.000,00 103.000,00 1.603.000,00
A105302 Troškovi rada članova vijeća za koncesijska odobrenja 30.000,00  30.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 30.000,00  30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00  30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00  30.000,00
K105304 Uređenje gradskog kupališta Rezalište 400.000,00 -40.000,00 360.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 400.000,00 -40.000,00 360.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -40.000,00 360.000,00
421 Građevinski objekti 400.000,00 -40.000,00 360.000,00

Razdjel: 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 29.371.000,00 -3.650.000,00 25.721.000,00
Glava: 00601 GOSPODARSTVO,
 PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 29.371.000,00 -3.650.000,00 25.721.000,00
1051 PODUZETNIČKE ZONE 1.300.000,00  1.300.000,00
Opći cilj: Razvoj maloga gospodarstva
Poseban cilj: Poticanje poduzetnika na veće zapošljanje
Zakonska osnova: Program razvoja maloga gospodarstva nadležnog ministarstva 
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 31   

A105101 Subvencije za Podi Šibenik 1.000.000,00  1.000.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000.000,00 -1.000.000,00 
35 Subvencije 1.000.000,00 -1.000.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 1.000.000,00 -1.000.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  1.000.000,00 1.000.000,00
35 Subvencije  1.000.000,00 1.000.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima
 i obrtnicima izvan javnog sektora  1.000.000,00 1.000.000,00
K105102 Sufi nanciranje izgradnje komunalne infrastrukture
 poduzetničke zone Podi Šibenik 300.000,00  300.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 300.000,00  300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00  300.000,00
421 Građevinski objekti 300.000,00  300.000,00
1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 400.000,00  400.000,00
Opći cilj: Poticanje turističkih aktivnosti s novim sadržajima
Poseban cilj: Predstavljanje šibenske povijesne, kulturne i gastronomske baštine
Zakonska osnova: Program Ministarstva turizma
Funkcijska oznaka: 0473 Turizam
A105201 Šibenski srednjovjekovni sajam 200.000,00  200.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 200.000,00  200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00  200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00  200.000,00
A105202 Sufi nanciranje Turističkog informativnog centra 200.000,00  200.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 200.000,00  200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00  200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00  200.000,00
1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI OD NACIONALNIH 
I EU SREDSTAVA 17.471.000,00 -3.621.000,00 13.850.000,00
Opći cilj: Poticanje gospodarskih i znanstvenih aktivnosti
Poseban cilj: Povlačenje sredstava iz nacionalnih i EU fondova
Zakonska osnova: Programi nadležnih ministarstava
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti
T105401 Projekt prometnog povezivanja grada i 
prigradskih naselja - Intermodal 483.000,00 -363.000,00 120.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 483.000,00 -363.000,00 120.000,00
32 Materijalni rashodi 483.000,00 -363.000,00 120.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 63.000,00 -51.000,00 12.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju  7.000,00 7.000,00
323 Rashodi za usluge 357.000,00 -265.000,00 92.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.000,00 -54.000,00 9.000,00
T105402 Projekt uspostave međunarodne 
znanstvene suradnje - Next 500.000,00 -116.000,00 384.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 500.000,00 -116.000,00 384.000,00
32 Materijalni rashodi 500.000,00 -116.000,00 384.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 65.000,00 -42.000,00 23.000,00
323 Rashodi za usluge 322.000,00 22.000,00 344.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 113.000,00 -96.000,00 17.000,00
A105404 Lokalna akcijska grupa (LAG) za IPARD programe EU 45.000,00  45.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 45.000,00  45.000,00
32 Materijalni rashodi 45.000,00  45.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00  45.000,00
K105405 Inkubator 2.0 200.000,00 790.000,00 990.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00 790.000,00 990.000,00
32 Materijalni rashodi  120.000,00 120.000,00
323 Rashodi za usluge  120.000,00 120.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -200.000,00 
412 Nematerijalna imovina 200.000,00 -200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  870.000,00 870.000,00



Stranica 32 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

421 Građevinski objekti  600.000,00 600.000,00
422 Postrojenja i oprema  270.000,00 270.000,00
K105406 Revitalizacija tvrđave Barone 8.000.000,00 -261.000,00 7.739.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.330.000,00 670.000,00 2.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.330.000,00 670.000,00 2.000.000,00
421 Građevinski objekti  2.000.000,00 2.000.000,00
422 Postrojenja i oprema 1.330.000,00 -1.330.000,00 
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 6.670.000,00 -931.000,00 5.739.000,00
32 Materijalni rashodi 2.173.000,00 -503.000,00 1.670.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 165.000,00 -65.000,00 100.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju  180.000,00 180.000,00
323 Rashodi za usluge 1.978.000,00 -588.000,00 1.390.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 87.000,00 22.000,00 109.000,00
412 Nematerijalna imovina 87.000,00 22.000,00 109.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.410.000,00 -450.000,00 3.960.000,00
421 Građevinski objekti 4.410.000,00 -1.410.000,00 3.000.000,00
422 Postrojenja i oprema  960.000,00 960.000,00
K105407 Projektna dokumentacija za tvrđavu sv. Ivana 225.000,00 -101.000,00 124.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  124.000,00 124.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  124.000,00 124.000,00
412 Nematerijalna imovina  124.000,00 124.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 225.000,00 -225.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 225.000,00 -225.000,00 
412 Nematerijalna imovina 225.000,00 -225.000,00 
K105408 Projekt - Zvijezdice za plaže 100.000,00 -100.000,00 
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 -100.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 -100.000,00 
412 Nematerijalna imovina 100.000,00 -100.000,00 
K105412 Hrvatski centar koraljarstva na Zlarinu 300.000,00 -220.000,00 80.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 238.000,00 -158.000,00 80.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 238.000,00 -158.000,00 80.000,00
412 Nematerijalna imovina 238.000,00 -158.000,00 80.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 62.000,00 -62.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 62.000,00 -62.000,00 
412 Nematerijalna imovina 62.000,00 -62.000,00 
K105413 Sufi nanciranje međunarodnog festivala dalmatinske hrane 50.000,00 -30.000,00 20.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  20.000,00 20.000,00
38 Ostali rashodi  20.000,00 20.000,00
381 Tekuće donacije  20.000,00 20.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 50.000,00 -50.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 -50.000,00 
381 Tekuće donacije 50.000,00 -50.000,00 
K105414 Studija razvoja zdravstvenog turizma - Jadrtovac 70.000,00  70.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  70.000,00 70.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  70.000,00 70.000,00
412 Nematerijalna imovina  70.000,00 70.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 70.000,00 -70.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 70.000,00 -70.000,00 
412 Nematerijalna imovina 70.000,00 -70.000,00 
K105415 Projekt - Kuća Mediterana 300.000,00 26.000,00 326.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 300.000,00 26.000,00 326.000,00
32 Materijalni rashodi  179.000,00 179.000,00
323 Rashodi za usluge  179.000,00 179.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 300.000,00 -153.000,00 147.000,00
412 Nematerijalna imovina 300.000,00 -153.000,00 147.000,00
K105416 Projekt - Ljepše mjesto, ljepši kvart 200.000,00 290.000,00 490.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 100.000,00 390.000,00 490.000,00
31 Rashodi za zaposlene  450.000,00 450.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 33   

311 Plaće (Bruto)  384.000,00 384.000,00
313 Doprinosi na plaće  66.000,00 66.000,00
32 Materijalni rashodi  40.000,00 40.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima  30.000,00 30.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju  10.000,00 10.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 -100.000,00 
381 Tekuće donacije 100.000,00 -100.000,00 
Izvor: 441 Boravišna pristojba 100.000,00 -100.000,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 -100.000,00 
381 Tekuće donacije 100.000,00 -100.000,00 
K105417 Poticanje razvojnih EU projekata 400.000,00 78.000,00 478.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 400.000,00 78.000,00 478.000,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00 -41.000,00 179.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 70.000,00 -32.000,00 38.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00 -48.000,00 102.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  39.000,00 39.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 144.000,00 294.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00 144.000,00 294.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -25.000,00 5.000,00
422 Postrojenja i oprema 30.000,00 -25.000,00 5.000,00
K105418 Eskalator u dvojnim bedemima 300.000,00 -163.000,00 137.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  137.000,00 137.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  137.000,00 137.000,00
412 Nematerijalna imovina  137.000,00 137.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 150.000,00 -150.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 -150.000,00 
412 Nematerijalna imovina 150.000,00 -150.000,00 
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 150.000,00 -150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 
K105419 Projekt centra iNavis 3.560.000,00 -2.810.000,00 750.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 1.000.000,00 -1.000.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.000.000,00 -1.000.000,00 
412 Nematerijalna imovina 1.000.000,00 -1.000.000,00 
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 2.560.000,00 -1.810.000,00 750.000,00
32 Materijalni rashodi 2.000.000,00 -1.850.000,00 150.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima  20.000,00 20.000,00
323 Rashodi za usluge 2.000.000,00 -1.890.000,00 110.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  20.000,00 20.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  600.000,00 600.000,00
412 Nematerijalna imovina  600.000,00 600.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 560.000,00 -560.000,00 
422 Postrojenja i oprema 560.000,00 -560.000,00 
K105420 Komunalna galija sv. Juraj - ploveća povijest Jadrana 200.000,00 300.000,00 500.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  300.000,00 300.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  300.000,00 300.000,00
412 Nematerijalna imovina  300.000,00 300.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00  200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00  200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00  200.000,00
K105421 Palača Rossini 200.000,00 50.000,00 250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  250.000,00 250.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  250.000,00 250.000,00
412 Nematerijalna imovina  250.000,00 250.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00 -200.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -200.000,00 
412 Nematerijalna imovina 200.000,00 -200.000,00 
K105422 Centar kompetencija 250.000,00  250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  250.000,00 250.000,00



Stranica 34 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  250.000,00 250.000,00
412 Nematerijalna imovina  250.000,00 250.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 250.000,00 -250.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00 -250.000,00 
412 Nematerijalna imovina 250.000,00 -250.000,00 
K105423 URBECO - Projekt javnog gradskog prijevoza 800.000,00 -770.000,00 30.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 800.000,00 -770.000,00 30.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 800.000,00 -770.000,00 30.000,00
412 Nematerijalna imovina 800.000,00 -770.000,00 30.000,00
K105424 Urbani inkubator 400.000,00 -100.000,00 300.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 400.000,00 -100.000,00 300.000,00
32 Materijalni rashodi  200.000,00 200.000,00
323 Rashodi za usluge  200.000,00 200.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 400.000,00 -300.000,00 100.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 -300.000,00 100.000,00
K105425 Dječja igraonica u staroj gradskoj jezgri 200.000,00 -200.000,00 
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 200.000,00 -200.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 -50.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 150.000,00 -150.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 -150.000,00 
K105426 Dnevni boravak za starije osobe u staroj gradskoj jezgri 200.000,00  200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  50.000,00 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  50.000,00 50.000,00
412 Nematerijalna imovina  50.000,00 50.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 200.000,00 -200.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 -50.000,00 
412 Nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 150.000,00 -150.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 -150.000,00 
Izvor: 72 Ostali prihodi  150.000,00 150.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini  150.000,00 150.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  150.000,00 150.000,00
K105427 Međunarodni natječaj za idejno rješenje tvrđave sv. Nikole 250.000,00 -250.000,00 
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 250.000,00 -250.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00 -250.000,00 
412 Nematerijalna imovina 250.000,00 -250.000,00 
K105428 Sustav javnih bicikala 238.000,00  238.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 100.000,00 138.000,00 238.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 138.000,00 238.000,00
423 Prijevozna sredstva 100.000,00 138.000,00 238.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 138.000,00 -138.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 138.000,00 -138.000,00 
423 Prijevozna sredstva 138.000,00 -138.000,00 
T105404 Razvoj projekta TEF  329.000,00 329.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  329.000,00 329.000,00
32 Materijalni rashodi  79.000,00 79.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima  39.000,00 39.000,00
323 Rashodi za usluge  40.000,00 40.000,00
35 Subvencije  250.000,00 250.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora  250.000,00 250.000,00
1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 10.200.000,00 -29.000,00 10.171.000,00
Opći cilj: Osnivanje visokoškolskih ustanova u Šibeniku
Poseban cilj: Povećanje broja visokoškolovanih osoba u Šibeniku
Zakonska osnova: Zakon o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (“Narodne novine” br. 123/03, 198/03, 
105/04, 174/04, 46/07, 63/11, 94/13 i 139/13) 
Funkcijska oznaka: 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 35   

T105701 Razvoj znanosti i visokog školstva u Šibeniku 200.000,00 -109.000,00 91.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 -109.000,00 91.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 200.000,00 -110.000,00 90.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 -110.000,00 90.000,00
38 Ostali rashodi  1.000,00 1.000,00
381 Tekuće donacije  1.000,00 1.000,00
K105702 Kampus Palacin 900.000,00 -650.000,00 250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  250.000,00 250.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  250.000,00 250.000,00
412 Nematerijalna imovina  250.000,00 250.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 900.000,00 -900.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 900.000,00 -900.000,00 
412 Nematerijalna imovina 900.000,00 -900.000,00 
K105703 Uređenje zgrade iNavis centra 7.200.000,00 375.000,00 7.575.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.500.000,00 -2.325.000,00 175.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.500.000,00 -2.325.000,00 175.000,00
412 Nematerijalna imovina 2.500.000,00 -2.325.000,00 175.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna  1.165.000,00 1.165.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  1.165.000,00 1.165.000,00
412 Nematerijalna imovina  1.165.000,00 1.165.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 4.700.000,00 1.535.000,00 6.235.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 4.700.000,00 1.535.000,00 6.235.000,00
412 Nematerijalna imovina 4.700.000,00 1.535.000,00 6.235.000,00
K105704 Studij energetike 1.900.000,00 355.000,00 2.255.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici  610.000,00 610.000,00
32 Materijalni rashodi  195.000,00 195.000,00
323 Rashodi za usluge  170.000,00 170.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  11.000,00 11.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  14.000,00 14.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  415.000,00 415.000,00
422 Postrojenja i oprema  415.000,00 415.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.900.000,00 -480.000,00 1.420.000,00
32 Materijalni rashodi 900.000,00 -480.000,00 420.000,00
323 Rashodi za usluge 900.000,00 -480.000,00 420.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00  1.000.000,00
422 Postrojenja i oprema 1.000.000,00  1.000.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi  225.000,00 225.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  225.000,00 225.000,00
422 Postrojenja i oprema 225.000,00 225.000,00

Razdjel: 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 
GRADSKOM IMOVINOM 5.150.000,00 1.200.000,00 6.350.000,00
Glava: 00701 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 
GRADSKOM IMOVINOM 5.150.000,00  1.200.000,00 6.350.000,00
1033 GEODETSKE PODLOGE 1.050.000,00 -700.000,00 350.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 
Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103301 Geodetske podloge - geodetske snimke 1.050.000,00 -700.000,00 350.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 1.050.000,00 -700.000,00 350.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.050.000,00 -700.000,00 350.000,00
412 Nematerijalna imovina 1.050.000,00 -700.000,00 350.000,00

1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA 
I ZAJEDNIČKIH DIJELOVA ZGRADA 300.000,00 200.000,00 500.000,00
Opći cilj: Održavanje i upravljanje gradskim stanovima i zgradama



Stranica 36 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Poseban cilj: Poboljšanje uvjeta stanovanja 
Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15), Zakon o najmu stanova (“Narodne novine” br. 91/96) i Zakon o 
zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (“Narodne novine” br. 125/11 i 64/15)
Funkcijska oznaka: 0610 Razvoj stanovanja
A104401 Tekuće i investicijsko održavanje
 stanova i zajedničkih dijelova zgrada 300.000,00 200.000,00 500.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene  150.000,00 150.000,00
32 Materijalni rashodi  150.000,00 150.000,00
323 Rashodi za usluge  150.000,00 150.000,00
Izvor: 52 Naknade s naslova osiguranja  120.000,00 120.000,00
32 Materijalni rashodi  120.000,00 120.000,00
323 Rashodi za usluge  120.000,00 120.000,00
1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 3.800.000,00 1.700.000,00 5.500.000,00
Opći cilj: Rješavanje imovinsko-pravnih poslova
Poseban cilj: Racionalno gospodarenje gradskom imovinom
Zakonska osnova: Zakon o fi nanciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” br. 
117/93,33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15), Zakon o proračunu (“Narodne 
novine” br. 87/08, 136/12 i 15/15)
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti
K105601 Zemljište 3.800.000,00 1.700.000,00 5.500.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos  1.737.000,00 1.737.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  1.737.000,00 1.737.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  1.737.000,00 1.737.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 3.800.000,00 -37.000,00 3.763.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 3.800.000,00 -37.000,00 3.763.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 3.800.000,00 -37.000,00 3.763.000,00

I. IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA ŠIBENIKA 2015-2017.
       

 Članak 4.
Plan razvojnih programa i projekcije - kapitalna ulaganja Grada Šibenika od 2015. do 2017. godine 

utvrđuju se kako slijedi: 
       

Cilj  Program Org. Konto Naziv Novi plan Izmjena  Izmjena 
i prioritet jedinica    2015. projekcije  2016. projekcije 2017.
2-6 1004 00201 41 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite 21.000 21.000 25.000
2-6 1004 00201 42 Nabava uredske opreme i programa 231.000 250.000 550.000
2-6 1004 00201 42 Bežična gradska mreža   30.000 0
2-6 1004 00201 42 Prijevozna sredstva 159.000 0 80.000
2-6 1004 00201 45 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite   20.000 0
2-6 1004 00201 45 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 790.000 0 0
2-6 1005 33706 42 Izgradnja Vatrogasnog doma   0 2.000.000
2-6 1005 33706 42 Nabava uredske i komunikacijske opreme, 
    te opreme za održavanje i zaštitu 110.000 70.000 70.000
2-6 1008 00301 45 Rekonstrukcija bivšeg kina Odeon 
    u višenamjensku dvoranu 1.350.000 1.000.000 2.500.000
2-6 1015 00302 42 Izgradnja OŠ Vrpolje   0 4.000.000
2-6 1015 00302 42 Nabava uredske opreme i opreme za 
    održavanje i zaštitu za osnovne škole 278.000 278.000 270.000
2-6 1015 00302 45 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 954.000 954.000 1.100.000
2-6 1015 00302 45 Sanacija OŠ Meterize 500.000 1.050.000 0
2-6 1016 33691 41 Projektna dokumentacija za dječji vrtić Ljubica   450.000 0
2-6 1016 33691 42 Uređenje dječjeg vrtića na Jamnjaku 3.110.000 0 0
2-6 1016 33691 42 Nabava opreme za Gradske vrtiće 467.000 486.000 500.000



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 37   

2-6 1016 33691 42 Oprema za boravak djece s posebnim potrebama 47.000 47.000 50.000
2-6 1016 33691 45 Dodatna ulaganja u Gradske vrtiće 240.000 250.000 300.000
2-6 1017 33771 42 Uredska oprema i namještaj za Muzej 33.000 20.000 25.000
2-6 1018 33771 41 Prezentacijski centar Danilo   250.000 0
2-6 1018 33771 41 Upravljanje fortifi kacijskim sustavom 443.000 750.000 1.000.000
2-6 1018 33771 42  282.000 405.000 1.000.000
4-10 1018 33771 42 Nabava opreme i muzejske građe 25.000 25.000 50.000
4-10 1018 33771 42 Arheološko istraživanje - Velika Mrdakovica 104.000 0 0
2-6 1018 33771 45 Stalni postav Muzeja 53.000 1.100.000 0
2-6 1018 33771 41 Adaptacija objekta Bribirskih knezova u depo 51.000 30.000 0
2-6 1018 33771 42    170.000 0
2-6 1019 33675 41 Licence za računalne programe Gradske knjižnice 31.000 0 0
2-6 1019 33675 42 Nabava opreme i knjiga za Gradsku knjižnicu 1.072.000 615.000 900.000
2-6 1021 33667 42 Uredska oprema i namještaj za 
    Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku 21.000 22.000 50.000
4-10 1024 33667 42 Međunarodni dječji festival 75.000 75.000 100.000
2-6 1026 46132 42 Oprema za sportske objekte 194.000 0 100.000
2-6 1026 46132 42 Uređenje terena i trave nogometnog 
    igrališta na Šubićevcu 2.000.000 500.000 0
2-6 1026 46132 45 Ulaganja u sportske i rekreacijske objekte 300.000 0 300.000
1-3 1029 00401 41 Prostorni planovi višeg reda 301.000 380.000 700.000
1-3 1030 00401 41 Urbanistički planovi uređenja 242.000 685.000 600.000
1-3 1031 00401 41 Detaljni planovi uređenja 15.000 31.000 300.000
4-9 1032 00401 41 Zaštita okoliša i energetska učinkovitost 1.000.000 151.000 1.000.000
4-9 1032 00401 41 Plan gospodarenja otpadom   20.000 0
4-9 1032 00401 42    300.000 300.000
4-9 1032 00401 42 LED rasvjeta za OŠ Jurja Dalmatinca   400.000 0
4-9 1032 00401 42 Obnova sportske dvorane Miminac   3.580.000 0
4-9 1032 00401 45 Obnova dječjeg vrtića Kućica   1.400.000 0
2-6 1032 00401 45 Obnova sportske dvorane Baldekin 5.179.000 0 0
2-6 1033 00701 41 Geodetske podloge - geodetske snimke 350.000 750.000 700.000
1-3 1034 00401 41 Ostali projekti 100.000 100.000 200.000
3-7 1034 00401 41 Projektna dokumentacija za kabine na Jadriji   250.000 0
2-5 1034 00401 41 Projekt uređenja Poljane 1.250.000 525.000 0
2-5 1034 00401 42    50.000 0
2-5 1038 00501 42 Zaštitne ograde i stupići 130.000 150.000 200.000
2-5 1038 00501 42 Uređenje križanja Ulice Stjepana Radića 
    i Bosanske ulice 1.262.000 0 0
2-5 1040 00501 41 Modernizacija javne rasvjete   150.000 0
2-5 1040 00501 42  192.000 100.000 1.000.000
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete u Danilo Birnju 140.000 0 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete u Lozovcu 120.000 0 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Meterizama   100.000 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete u Dubravi   65.000 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Staroj cesti   80.000 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Jadriji   100.000 0
2-5 1041 00501 41 Izrada tehničke dokumentacije za 
    prometnice i javne površine 200.000 200.000 200.000
2-5 1041 00501 41 Projekt trajektnog pristaništa na Kapriju 145.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja pješačkog pothodnika 0 140.000 0
2-5 1041 00501 42 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa
    na području Šibenika  0 180.000 300.000
2-5 1041 00501 42 Nabava nadstrešnica za autobusna stajališta 220.000 300.000 200.000
2-5 1041 00501 42 Sanacija trga Dražena Petrovića 3.300.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje potpornog zida u 
    Ulici I. B. Mažuranića 110.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja upojnog bunara i retencije u Njivicama 110.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje javnih površina na Vidicima 0 100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje cesta u Raslini 210.000 0 100.000



Stranica 38 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

2-5 1041 00501 42 Uređenje cesta u Zatonu 0 750.000 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Brodarici 170.000 0 100.000
2-6 1041 00501 42 Uređenje Sportsko-rekreacijskog 
    centra Ražine Donje 44.000 930.000 1.200.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje ceste u Donjem Polju 260.000 0 0
4-9 1041 00501 42 Uređenje reciklažnog dvorišta 0 800.000 500.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje Ulice braće Polić 214.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje dječjih igrališta 664.000 550.000 300.000
2-5 1041 00501 42 Komunalno opremanje za HRVI   100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Izgradnja prometnice Brodarica-Gomiljak   800.000 0
2-5 1041 00501 42 Rekonstrukcija nogostupa na Šubićevcu   60.000 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja nogostupa u Dubravi   150.000 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja nogostupa i potpornih zidova 
    u Grebaštici Donjoj   160.000 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija potpornog zida u Grebaštici Gornjoj   100.000 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija ruševnih objekata koji 
    ugrožavaju javne površine   100.000 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija potpornih i ogradnih zidova   180.000 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja novog prometnog izlaza 
    s “Njegoševog trga” na Vidicima   400.000 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Danilu Birnju   200.000 0
2-6 1041 00501 42 Rekonstrukcija igrališta SC Ljubica u Crnici   500.000 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Boraji   240.000 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Vrsnom   60.000 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Kraljicama   150.000 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje javnih površina na Šubićevcu   300.000 0
4-9 1041 00501 42 Nabava kanti za razvrstavanje otpada 810.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje trga u Mandalini 70.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje igrališta na Biocima 135.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama 35.000 450.000 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ceste u Vrpolju 315.000 350.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica na Meterizama 560.000 550.000 150.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Sitnom Donjem 175.000 150.000 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Danilu 282.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje igrališta u park-šumi Šubićevac 250.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Dodatna ulaganja u javne površine 
    u staroj gradskoj jezgri 0 0 1.000.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje gradskog trga Poljana 0 0 5.000.000
2-5 1041 00501 42 Izgradnja i rekonstrukcija cesta na 
    administrativnom području grada Šibenika 0 0 2.000.000
4-9 1043 00501 42 Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom Bikarac 1.717.000 1.750.000 3.000.000
1-1 1051 00601 41 Sufi nanciranje izgradnje komunalne infrastrukture 
    poduzetničke zone Podi Šibenik   250.000 0
1-1 1051 00601 42  300.000 50.000 300.000
3-7 1053 00601 42 Uređenje gradske plaže u Brodarici 360.000 6.500.000 1.300.000
4-10 1054 00601 41 Projektna dokumentacija za tvrđavu sv. Ivana 124.000 0 0
3-7 1054 00601 41 Hrvatski centar koraljarstva na Zlarinu 80.000 125.000 0
3-7 1054 00601 41 Studija razvoja zdravstvenog turizma - Jadrtovac 70.000 0 0
3-7 1054 00601 41 Projekt - Kuća Mediterana 147.000 50.000 0
3-7 1054 00601 42    70.000 0
1-3 1054 00601 41 Poticanje razvojnih EU projekata 294.000 150.000 300.000
1-3 1054 00601 42  5.000 10.000 1.000.000
3-7 1054 00601 41 Eskalator u dvojnim bedemima 137.000 200.000 0
3-7 1054 00601 42  0 0 1.000.000
3-8 1054 00601 41 Komunalna galija sv. Juraj - ploveća povijest 
    Jadrana 500.000 0 0
4-10 1054 00601 41 Palača Rossini 250.000 200.000 0
1-3 1054 00601 41 Centar kompetencija 250.000 500.000 0
2-5 1054 00601 41 URBECO - projekt javnog gradskog prijevoza 30.000 10.000 0



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 39   

1-3 1054 00601 41 Projekt centra iNavis 600.000 0 0
1-3 1054 00601 42  0 2.000.000 5.000.000
3-8 1054 00601 42 Sustav javnih bicikala 238.000 250.000 0
4-10 1054 00601 42 Revitalizacija tvrđave sv. Ivan   550.000 7.000.000
1-3 1054 00061 42 Inkubator 2.0 870.000 100.000 0
4-10 1054 00601 41 Revitalizacija tvrđave Barone 109.000 30.000 0
4-10 1054 00601 42  5.960.000 3.420.000 0
3-8 1054 00601 42 Cikloturizam - biciklističke rute   1.000.000 0
3-7 1054 00601 41 Razvoj sustava žičara   100.000 0
1-3 1054 00601 45 Urbani inkubator 100.000 0 0
4-10 1054 00601 41 Dnevni boravak za starije osobe 
    u staroj gradskoj jezgri 50.000 0 0
4-10 1054 00601 45  150.000 0 0
2-5 1056 00701 41 Zemljište 5.500.000 4.800.000 5.000.000
2-5 1056 00701 45 Ulaganje u gradsku imovinu   900.000 700.000
2-4 1057 00601 41 Kampus Palacin 250.000 200.000 0
2-4 1057 00601 45    0 2.000.000
1-3 1057 00601 41 Uređenje zgrade iNavis centra 7.575.000 0 0
2-4 1057 00601 42 Studij energetike 1.640.000 1.050.000 0
        U K U P N O  58.807.000 51.450.000 57.920.000
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.115.000 11.358.000 10.025.000
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 29.076.000 33.418.000 40.995.000
45 RASHODI ZA ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 9.616.000 6.674.000 6.900.000
       

IZMJENE I DOPUNE PROJEKCIJE GRADA ŠIBENIKA ZA 2016. I 2017. GODINU
  

Članak 5.
Prihodi i primici po projekciji za 2016. i 2017. godinu mijenjaju se kako slijedi:

  
Vrsta  Nova projekcija 2016. Nova projekcija 2017.
PROJEKCIJA PRIHODA GRADA ŠIBENIKA 207.700.000,00 208.600.000,00
6  PRIHODI POSLOVANJA 200.465.000,00 201.300.000,00
61  Prihodi od poreza 81.959.000,00 82.000.000,00
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 38.971.000,00 39.000.000,00
64  Prihodi od imovine 12.850.000,00 13.000.000,00
65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
        posebnim propisima i naknada 54.930.000,00 55.500.000,00
66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 4.472.000,00 4.500.000,00
68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 7.283.000,00 7.300.000,00
  
7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.135.000,00 7.200.000,00
71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 5.485.000,00 5.500.000,00
72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.650.000,00 1.700.000,00
  
8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 100.000,00 100.000,00
81  Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 100.000,00 100.000,00
  

 Članak 6.
Rashodi i izdaci po projekciji za 2016. i 2017. godinu mijenjaju se po nositeljima, korisnicima i posebnim 

namjenama kako slijedi:
  
Vrsta  Nova projekcija 2016. Nova projekcija 2017.
PROJEKCIJE RASHODA I MANJKA GRADA ŠIBENIKA 207.700.000,00 208.600.000,00
Razdjel 001 TAJNIŠTVO GRADA 2.562.000,00 2.546.000,00
Glava 00101 TAJNIŠTVO GRADA 2.058.000,00 2.060.000,00
1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.528.000,00 1.530.000,00
32 Materijalni rashodi 968.000,00 970.000,00
38 Ostali rashodi 560.000,00 560.000,00



Stranica 40 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1001 MJESNA SAMOUPRAVA 530.000,00 530.000,00
31 Rashodi za zaposlene 230.000,00 230.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 200.000,00 200.000,00

Glava 00102 URED GRADONAČELNIKA 504.000,00 486.000,00
1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA 57.000,00 60.000,00
32 Materijalni rashodi 57.000,00 60.000,00
1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 447.000,00 426.000,00
32 Materijalni rashodi 447.000,00 426.000,00
Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 46.831.000,00 45.912.000,00
Glava 00201 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 34.737.000,00 31.805.000,00
1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 34.737.000,00 31.805.000,00
31 Rashodi za zaposlene 12.930.000,00 12.930.000,00
32 Materijalni rashodi 7.643.000,00 7.600.000,00
34 Financijski rashodi 1.823.000,00 1.800.000,00
35 Subvencije 3.500.000,00 3.500.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.500.000,00 100.000,00
38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 21.000,00 25.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 630.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 20.000,00 0,00
51 Izdaci za dane zajmove 3.800.000,00 2.000.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 3.100.000,00 3.100.000,00

Glava 33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I DVD 12.094.000,00 14.107.000,00
1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 12.094.000,00 14.107.000,00
31 Rashodi za zaposlene 8.515.000,00 8.515.000,00
32 Materijalni rashodi 1.187.000,00 1.200.000,00
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 120.000,00 120.000,00
38 Ostali rashodi 2.200.000,00 2.200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 2.070.000,00
Vrsta Nova projekcija 2016. Nova projekcija 2017.

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 83.194.000,00 86.862.000,00
Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 9.185.000,00 10.685.000,00
1006 ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 275.000,00 275.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00
38 Ostali rashodi 255.000,00 255.000,00
1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 1.200.000,00 1.200.000,00
32 Materijalni rashodi 650.000,00 650.000,00
38 Ostali rashodi 550.000,00 550.000,00
1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 1.575.000,00 3.075.000,00
38 Ostali rashodi 575.000,00 575.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.000.000,00 2.500.000,00
1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 550.000,00 550.000,00
32 Materijalni rashodi 550.000,00 550.000,00
1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 4.400.000,00 4.400.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.350.000,00 4.350.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00
1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 230.000,00 230.000,00
38 Ostali rashodi 230.000,00 230.000,00
1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 405.000,00 405.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00 300.000,00
38 Ostali rashodi 105.000,00 105.000,00
1055 UDRUGE GRAĐANA 550.000,00 550.000,00
38 Ostali rashodi 550.000,00 550.000,00
Glava 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 10.057.000,00 13.120.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 41   

1014 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 7.775.000,00 7.750.000,00
31 Rashodi za zaposlene 222.000,00 230.000,00
32 Materijalni rashodi 7.537.000,00 7.500.000,00
34 Financijski rashodi 16.000,00 20.000,00
1015 KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE 2.282.000,00 5.370.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 278.000,00 4.270.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 2.004.000,00 1.100.000,00
Glava 33691 PREDŠKOLSKI ODGOJ-GRADSKI VRTIĆI 29.111.000,00 28.666.000,00
1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ DJECI 29.111.000,00 28.666.000,00
31 Rashodi za zaposlene 17.254.000,00 17.250.000,00
32 Materijalni rashodi 10.558.000,00 10.500.000,00
34 Financijski rashodi 36.000,00 36.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 450.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 533.000,00 550.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 250.000,00 300.000,00

Glava 33771 MUZEJ GRADA 10.806.000,00 10.135.000,00
1017 MUZEJSKA DJELATNOST 2.654.000,00 2.655.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.004.000,00 2.000.000,00
32 Materijalni rashodi 630.000,00 630.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 25.000,00
Vrsta Nova projekcija 2016. Nova projekcija 2017.
1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 8.152.000,00 7.480.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.800.000,00 1.800.000,00
32 Materijalni rashodi 3.622.000,00 3.630.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.030.000,00 1.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 1.050.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.100.000,00 0,00

Glava 33675 GRADSKA KNJIŽNICA 5.175.000,00 5.461.000,00
1019 KNJIŽNA DJELATNOST 5.115.000,00 5.401.000,00
31 Rashodi za zaposlene 3.219.000,00 3.220.000,00
32 Materijalni rashodi 1.281.000,00 1.281.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 615.000,00 900.000,00
1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 60.000,00 60.000,00
32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00

Glava 33667 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U ŠIBENIKU 5.964.000,00 6.020.000,00
1021 PROGRAMI KULTURE 3.204.000,00 3.230.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.334.000,00 2.330.000,00
32 Materijalni rashodi 848.000,00 850.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00 50.000,00
1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 826.000,00 830.000,00
32 Materijalni rashodi 826.000,00 830.000,00
1023 GLAZBENO SCENSKI PROGRAMI 178.000,00 180.000,00
32 Materijalni rashodi 178.000,00 180.000,00
1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 1.756.000,00 1.780.000,00
32 Materijalni rashodi 1.681.000,00 1.680.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 100.000,00

Glava 46132 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 12.566.000,00 12.445.000,00
1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 4.590.000,00 4.590.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 40.000,00
38 Ostali rashodi 4.550.000,00 4.550.000,00
1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 7.761.000,00 7.640.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.477.000,00 2.480.000,00
32 Materijalni rashodi 2.624.000,00 2.600.000,00
34 Financijski rashodi 180.000,00 180.000,00



Stranica 42 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 100.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 0,00 300.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.980.000,00 1.980.000,00
1027 OSTALI SPORTSKI PROGRAMI 215.000,00 215.000,00
38 Ostali rashodi 215.000,00 215.000,00

Glava 34081 GALERIJA SV. KRŠEVANA 330.000,00 330.000,00
1058 GALERIJSKA DJELATNOST 330.000,00 330.000,00
31 Rashodi za zaposlene 142.000,00 142.000,00
32 Materijalni rashodi 186.000,00 186.000,00
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 
I ZAŠTITU OKOLIŠA 7.955.000,00 3.200.000,00
Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 
I ZAŠTITU OKOLIŠA 7.955.000,00 3.200.000,00
1029 PLANOVI VIŠEG REDA - PROSTORNI PLANOVI 380.000,00 700.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 380.000,00 700.000,00
1030 PLANOVI VIŠEG REDA - URBANISTIČKI PLANOVI 685.000,00 600.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 685.000,00 600.000,00
1031 DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 31.000,00 300.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 300.000,00
1032 ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOST 5.934.000,00 1.400.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00
34 Financijski rashodi 33.000,00 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 171.000,00 1.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.280.000,00 300.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.400.000,00 0,00
1034 OSTALI PROJEKTI 925.000,00 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 875.000,00 200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00

Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI  36.125.000,00 32.740.000,00
Glava 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 36.125.000,00 32.740.000,00
1035 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA 
PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA 230.000,00 230.000,00
32 Materijalni rashodi 230.000,00 230.000,00
1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 3.650.000,00 3.650.000,00
32 Materijalni rashodi 3.650.000,00 3.650.000,00
1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 3.780.000,00 3.780.000,00
32 Materijalni rashodi 3.780.000,00 3.780.000,00
1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 3.250.000,00 3.300.000,00
32 Materijalni rashodi 3.100.000,00 3.100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 200.000,00
1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 550.000,00 550.000,00
32 Materijalni rashodi 550.000,00 550.000,00
1040 JAVNA RASVJETA 6.145.000,00 6.550.000,00
32 Materijalni rashodi 5.550.000,00 5.550.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 445.000,00 1.000.000,00
1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 9.990.000,00 11.350.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.040.000,00 0,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.750.000,00 11.150.000,00
1045 OBVEZATNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, DERATIZACIJA,
 ADULTICIDNO TRETIRANJE KOMARACA TE LOV 
I ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 800.000,00 800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00 800.000,00
1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 7.730.000,00 2.530.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 43   

32 Materijalni rashodi 1.230.000,00 1.230.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.500.000,00 1.300.000,00
Razdjel 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO 
I RAZVOJ  19.583.000,00 23.690.000,00

Glava 00601 GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 19.583.000,00 23.690.000,00
1051 PODUZETNIČKE ZONE 1.300.000,00 1.300.000,00
35 Subvencije 1.000.000,00 1.000.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 300.000,00
1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 400.000,00 400.000,00
32 Materijalni rashodi 400.000,00 400.000,00
1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI OD NACIONALNIH 
I EU SREDSTAVA 15.243.000,00 18.600.000,00
32 Materijalni rashodi 6.128.000,00 4.000.000,00
34 Financijski rashodi 200.000,00 150.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 50.000,00 50.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.365.000,00 300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.400.000,00 14.000.000,00
1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 2.640.000,00 3.390.000,00
32 Materijalni rashodi 1.190.000,00 1.190.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.050.000,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 0,00 2.000.000,00

Razdjel 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 
GRADSKOM IMOVINOM 9.450.000,00 10.650.000,00
Glava 00701 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 
GRADSKOM IMOVINOM 9.450.000,00 10.650.000,00
1033 GEODETSKE PODLOGE 750.000,00 700.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 700.000,00
1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA I 
ZAJEDNIČKIH DIJELOVA ZGRADA 500.000,00 500.000,00
32 Materijalni rashodi 500.000,00 500.000,00
1043  IZGRADNJA CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC 1.750.000,00 3.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.750.000,00 3.000.000,00
1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 6.450.000,00 6.450.000,00
32 Materijalni rashodi 750.000,00 750.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 4.800.000,00 5.000.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 900.000,00 700.000,00
922 MANJAK PRIHODA 2.000.000,00 3.000.000,00

  
 Članak 7.

Izmjene i dopune Proračuna Grada Šibenika za 2015. godinu i projekcije za 2016. i 2017. godinu stupaju 
na snagu dan nakon objave u “Službenom glasniku Grada Šibenika”.
  

KLASA: 400-06/15-01/60  
URBROJ: 2182/01-06-15-1  
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



Stranica 44 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__

IZM
JE

NE
 I D

OP
UN

E P
RO

RA
ČU

NA
 20

15
. P

O 
FU

NK
CI

JS
KO

J K
LA

SIF
IKA

CI
JI

Pla
nir

an
o

Fu
nk

cijs
ka

 kl
as

. 2
. ra

zin
e

Ko
nt

o.
Vr

sta
 iz

da
tka

01
1 I

zv
ršn

a i
 

za
ko

no
da

vn
a 

tije
la,

 fin
an

cij
sk

i 
i fi

sk
aln

i p
os

lov
i

03
2 U

slu
ge

 
pr

otu
po

ža
rn

e 
za

šti
te

04
7 O

sta
le 

ind
us

tri
je

05
1 

Go
sp

od
are

nje
 

otp
ad

om

06
1 R

az
vo

j 
sta

no
va

nja
06

2 R
az

vo
j 

za
jed

nic
e

06
6 R

as
ho

di 
ve

za
ni 

za
 

sta
no

va
nje

 i 
ko

mu
na

lne
 

po
go

dn
os

ti

07
2 S

luž
be

 za
 

va
njs

ke
 

pa
cij

en
te

08
1 S

luž
be

 
rek

rea
cij

e i
 

sp
or

ta

08
2 S

luž
be

 
ku

ltu
re

09
1 P

red
šk

ols
ko

 
i o

sn
ov

no
 

ob
raz

ov
an

je

31
 R

as
ho

di 
za

 za
po

sle
ne

13
.18

9.0
00

,00
8.3

82
.00

0,0
0

45
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.4
30

.00
0,0

0
8.3

63
.00

0,0
0

17
.62

5.0
00

,00
31

1 P
lać

e (
Br

uto
)

10
.94

9.0
00

,00
6.5

50
.00

0,0
0

38
4.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.0
30

.00
0,0

0
6.8

82
.00

0,0
0

14
.30

9.0
00

,00
31

2 O
sta

li r
as

ho
di 

za
 za

po
sle

ne
26

0.0
00

,00
20

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
50

.00
0,0

0
27

1.0
00

,00
94

0.0
00

,00
31

3 D
op

rin
os

i n
a p

lać
e

1.9
80

.00
0,0

0
1.6

32
.00

0,0
0

66
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
0.0

00
,00

1.2
10

.00
0,0

0
2.3

76
.00

0,0
0

32
 M

ate
rija

lni
 ra

sh
od

i
10

.33
2.0

00
,00

1.7
38

.00
0,0

0
5.5

56
.00

0,0
0

0,0
0

50
0.0

00
,00

98
.00

0,0
0

19
.44

0.0
00

,00
0,0

0
3.0

62
.00

0,0
0

11
.15

4.0
00

,00
17

.84
9.0

00
,00

32
1 N

ak
na

de
 tro

šk
ov

a z
ap

os
len

im
a

72
5.0

00
,00

15
8.0

00
,00

26
2.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

15
6.0

00
,00

60
4.0

00
,00

1.2
96

.00
0,0

0
32

2 R
as

ho
di 

za
 m

ate
rija

l i 
en

erg
iju

1.4
31

.00
0,0

0
67

0.0
00

,00
19

7.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
15

.00
0,0

0
4.0

00
.00

0,0
0

0,0
0

1.5
74

.00
0,0

0
1.4

65
.00

0,0
0

5.0
95

.00
0,0

0
32

3 R
as

ho
di 

za
 us

lug
e

5.8
28

.00
0,0

0
79

7.0
00

,00
4.9

67
.00

0,0
0

0,0
0

50
0.0

00
,00

83
.00

0,0
0

15
.44

0.0
00

,00
0,0

0
1.1

05
.00

0,0
0

7.7
06

.00
0,0

0
6.2

57
.00

0,0
0

32
4 N

ak
na

de
 tro

šk
ov

a o
so

ba
ma

 iz
va

n r
ad

no
g o

dn
os

a
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
76

5.0
00

,00
0,0

0
32

9 O
sta

li n
es

po
me

nu
ti r

as
ho

di 
po

slo
va

nja
2.3

48
.00

0,0
0

11
3.0

00
,00

13
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

22
7.0

00
,00

61
4.0

00
,00

5.2
01

.00
0,0

0
34

 Fi
na

nc
ijsk

i ra
sh

od
i

1.9
30

.00
0,0

0
2.0

00
,00

0,0
0

48
3.0

00
,00

0,0
0

20
2.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

26
3.0

00
,00

0,0
0

63
.00

0,0
0

34
2 K

am
ate

 za
 pr

im
lje

ne
 kr

ed
ite

 i z
ajm

ov
e

81
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

18
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

34
3 O

sta
li f

ina
nc

ijsk
i ra

sh
od

i
1.1

20
.00

0,0
0

2.0
00

,00
0,0

0
48

3.0
00

,00
0,0

0
20

2.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
83

.00
0,0

0
0,0

0
63

.00
0,0

0
35

 S
ub

ve
nc

ije
2.8

00
.00

0,0
0

0,0
0

1.2
50

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

2 S
ub

ve
nc

ije
 trg

. d
ruš

tvi
ma

, p
olj

op
riv

red
nic

im
a

2.8
00

.00
0,0

0
0,0

0
1.2

50
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

36
 P

om
oć

i d
an

e u
 in

oz
em

stv
o i

 un
uta

r o
pć

e d
rža

ve
20

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
36

3 P
om

oć
i u

nu
tar

 op
će

g p
ror

ač
un

a
20

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
37

 N
ak

na
de

 gr
ađ

an
im

a i
 ku

ća
ns

tvi
ma

 na
 te

me
lju

 os
igu

ran
ja

0,0
0

10
7.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

37
2 O

sta
le 

na
kn

ad
e g

rađ
an

im
a i

 ku
ća

ns
tvi

ma
 iz

 pr
ora

ču
na

0,0
0

10
7.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

38
 O

sta
li r

as
ho

di
66

0.0
00

,00
2.2

00
.00

0,0
0

20
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

57
0.0

00
,00

0,0
0

45
0.0

00
,00

4.8
96

.00
0,0

0
1.2

09
.00

0,0
0

30
.00

0,0
0

38
1 T

ek
uć

e d
on

ac
ije

66
0.0

00
,00

2.2
00

.00
0,0

0
20

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
57

0.0
00

,00
0,0

0
45

0.0
00

,00
4.8

96
.00

0,0
0

1.2
09

.00
0,0

0
30

.00
0,0

0
41

 R
as

ho
di 

za
 na

ba
vu

 ne
pro

izv
ed

en
e i

mo
vin

e
0,0

0
0,0

0
8.1

41
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.2
79

.00
0,0

0
34

5.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
52

5.0
00

,00
0,0

0
41

1 M
ate

rija
lna

 im
ov

ina
 - p

riro
dn

a b
og

ats
tva

0,0
0

0,0
0

5.5
00

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
41

2 N
em

ate
rija

lna
 im

ov
ina

0,0
0

0,0
0

2.6
41

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
3.2

79
.00

0,0
0

34
5.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

52
5.0

00
,00

0,0
0

42
 R

as
ho

di 
za

 na
ba

vu
 pr

oiz
ve

de
ne

 du
go

tra
jne

 im
ov

ine
39

0.0
00

,00
11

0.0
00

,00
7.7

33
.00

0,0
0

1.7
17

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
9.7

78
.00

0,0
0

0,0
0

2.1
94

.00
0,0

0
1.6

12
.00

0,0
0

3.9
02

.00
0,0

0
42

1 G
rađ

ev
ins

ki 
ob

jek
ti

0,0
0

0,0
0

6.2
60

.00
0,0

0
1.7

17
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.6
18

.00
0,0

0
0,0

0
2.0

00
.00

0,0
0

0,0
0

2.8
00

.00
0,0

0
42

2 P
os

tro
jen

ja 
i o

pre
ma

16
1.0

00
,00

11
0.0

00
,00

1.2
35

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

60
.00

0,0
0

0,0
0

19
4.0

00
,00

75
0.0

00
,00

96
7.0

00
,00

42
3 P

rije
vo

zn
a s

red
stv

a
15

9.0
00

,00
0,0

0
23

8.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
95

.00
0,0

0
42

4 K
nji

ge
, u

mj
etn

ičk
a d

jel
a i

 os
tal

e i
zlo

žb
en

e v
rije

dn
os

ti
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
85

0.0
00

,00
20

.00
0,0

0
42

6 N
em

ate
rija

lna
 pr

oiz
ve

de
na

 im
ov

ina
70

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
12

.00
0,0

0
20

.00
0,0

0
45

 R
as

ho
di 

za
 do

da
tna

 ul
ag

an
ja 

na
 ne

fin
an

cijs
ko

j im
ov

ini
77

0.0
00

,00
0,0

0
25

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
5.1

99
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
0.0

00
,00

1.4
03

.00
0,0

0
1.6

94
.00

0,0
0

45
1 D

od
atn

a u
lag

an
ja 

na
 gr

ađ
ev

ins
kim

 ob
jek

tim
a

77
0.0

00
,00

0,0
0

25
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

5.1
99

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30

0.0
00

,00
1.4

03
.00

0,0
0

1.6
94

.00
0,0

0
54

 Iz
da

ci 
za

 ot
pla

tu 
gla

vn
ice

 pr
im

lje
nih

 kr
ed

ita
 i z

ajm
ov

a
1.6

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.9
80

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
54

4 O
tpl

ata
 gl

av
nic

e p
rim

lje
nih

 kr
ed

ita
 od

 kr
ed

itn
ih 

ins
titu

cija
1.6

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1.9
80

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
UK

UP
NI

 R
AS

HO
DI

31
.87

1.0
00

,00
12

.53
9.0

00
,00

23
.40

0.0
00

,00
2.2

00
.00

0,0
0

50
0.0

00
,00

9.3
48

.00
0,0

0
29

.56
3.0

00
,00

45
0.0

00
,00

15
.17

5.0
00

,00
24

.26
6.0

00
,00

41
.16

3.0
00

,00

09
4 V

iso
ka

 
na

ob
raz

ba

10
9 A

kti
vn

os
ti 

so
cij

aln
e 

za
šti

te
UK

UP
NI

 R
AS

HO
DI

0,0
0

0,0
0

50
.43

9.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
41

.10
4.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

1.7
21

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
7.6

14
.00

0,0
0

62
2.0

00
,00

46
.00

0,0
0

70
.39

7.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
3.2

01
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

14
.44

7.0
00

,00
59

7.0
00

,00
46

.00
0,0

0
43

.32
6.0

00
,00

11
.00

0,0
0

0,0
0

77
6.0

00
,00

14
.00

0,0
0

0,0
0

8.6
47

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2.9

43
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

1.9
53

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
4.0

50
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

4.0
50

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
20

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
20

0.0
00

,00
35

2.0
00

,00
4.3

37
.00

0,0
0

4.8
46

.00
0,0

0
35

2.0
00

,00
4.3

37
.00

0,0
0

4.8
46

.00
0,0

0
86

.00
0,0

0
17

.00
0,0

0
10

.13
8.0

00
,00

86
.00

0,0
0

17
.00

0,0
0

10
.13

8.0
00

,00
7.8

25
.00

0,0
0

0,0
0

20
.11

5.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
5.5

00
.00

0,0
0

7.8
25

.00
0,0

0
0,0

0
14

.61
5.0

00
,00

1.6
40

.00
0,0

0
0,0

0
29

.07
6.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

21
.39

5.0
00

,00
1.6

40
.00

0,0
0

0,0
0

6.2
17

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
49

2.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
87

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
10

2.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
9.6

16
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

9.6
16

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
3.5

80
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

3.5
80

.00
0,0

0
10

.52
5.0

00
,00

4.4
00

.00
0,0

0
20

5.4
00

.00
0,0

0



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 45   

94
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08, 136/12 i 15/15), Gradsko vijeće 

Grada Šibenika, na 21. sjednici od  22. prosinca 2015. godine, donosi

IZMJENA ODLUKE
o izvršavanju Proračuna Grada Šibenika za 2015. godinu

Članak 1.
Članak 12. mijenja se i glasi:
 „U Proračunu su planirana sredstva Tekuće proračunske zalihe u svoti od 200.000,00 kn.
O korištenju sredstava Tekuće proračunske zalihe u cijelosti odlučuje Gradonačelnik i o tome mjesečno 

izvješćuje Gradsko vijeće.“

Članak 2.
 Ova Izmjena odluke stupa na snagu dan nakon objave u “Službenom glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 400-06/15-01/60
URBROJ: 2182/01-06-15-4
Šibenik, 22. prosinca 2015.    

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

95
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj  26/03-pročišćen tekst, 

82/04, 110,04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15 ) i članka 32. Statuta 
Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

 
IZMJENE PROGRAMA

održavanja komunalne infrastrukture na 
području Grada Šibenika u 2015. godini

 1. U Programu održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika u 2015. godini („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“, broj 9/14), glava III. ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKURE, točka 2. mijenja se i glasi:

 2.  Iskaz fi nancijskih sredstava održavanja komunalne infrastrukture
 Na temelju podataka o površinama poslovnog i stambenog prostora obveznika plaćanja komunalne naknade, 

visine komunalne naknade, te utvrđenog opsega radova održavanja uređenog građevinskog zemljišta, u 2015. go-
dini se planiraju slijedeći prihodi i primici te izdaci i ostala plaćanja za održavanje komunalne infrastrukture:

                     Opis        Iznos u kunama
                             Program Razlika Izmjena Programa    
A) PRIHODI I PRIMICI                                                                                                      
1. Komunalna naknada         15.300.000 365.000 15.665.000
2. Boravišna pristojba 180.000 228.000 408.000
3. Naknade za uporabu javnih cesta 3.000.000 400.000 3.400.000
4. Ostale pomoći 0 97.000 97.000
5. Ostali prihodi za posebne namjene 0 150.000 150.000
6. Naknade s naslova osiguranja 0 120.000 120.000
     UKUPNO 18.480.000 1.360.000 19.840.000
   
B) IZDACI I OSTALA PLAĆANJA   



Stranica 46 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1.  Odvodnja oborinskih voda  
- ručno čišćenje taložnica   65.000 0 65.000
- ručno čišćenje taložnica na stepenicama 9.000 0 9.000
- odvoz materijala na deponij   9.000 0 9.000
-odčepljivanje priključaka na kanal 8.000 0 8.000
- zamjena slivnih rešetki 9.000 0 9.000
Ukupno: 100.000 0 100.000

 2. Održavanje čistoće javnih površina   
- čišćenje javnih površina 2.300.000 0 2.300.000
- pranje javnih površina 170.000 0 170.000
- čišćenje javnih zelenih površina 80.000 0 80.000
- odvoz i odlaganje raznog komunalnog otpada  
 s javnih površina        400.000 97.000 497.000
- odvoz i odlaganje glomaznog otpada prema 
Programom utvrđenom rasporedu 250.000 0 250.000
- pojačano održavanje javnih  površina u turističkoj sezoni   400.000 8.000 408.000
 - uređenje javnih zahoda   50.000 0 50.000
Ukupno 3.650.000 105.000 3.755.000
   
 3. Održavanje javnih površina   
3.1. Održavanje javnih zelenih površina   
 - prva skupina zelenih površina 1.300.000 0 1.300.000
 - druga skupina zelenih površina 500.000 0 500.000
 - uređenje dječjih igrališta i urbane opreme      200.000 0 200.000
 - zelene površine po MO 100.000 0 100.000
 - materijalni troškovi 800.000 0 800.000
- oprema 100.000 0 100.000
Ukupno zelene površine      3.000.000 0 3.000.000
            
3.2. Održavanje ostalih javnih površina   
- održavanje ostalih javnih površina 800.000 0 800.000
- održavanje javnih fontana 100.000 0 100.000
Ukupno ostale površine     900.000 0 900.000
Ukupno:  3.900.000 0 3.900.000
   
4.  Održavanje nerazvrstanih cesta   
- održavanje nerazvrstanih cesta 3.000.000 400.000 3.400.000
- vertikalna i horizontalna prometna signalizacija 355.000 -13.000 342.000
Ukupno: 3.355.000 387.000 3.742.000
   
5. Održavanje groblja   
- prva skupina groblja 250.000 13.000 263.000
- druga skupina groblja     180.000 0 180.000
- treća skupina groblja                                       120.000 0 120.000
Ukupno:     550.000 13.000 563.000
   
 6.  Javna rasvjeta   
- potrošena energija 4.000.000 0 4.000.000
- troškovi tekućeg i investicijskog održavanja 1.650.000 400.000 2.050.000
 Ukupno:                    5.650.000 400.000 6.050.000
   
7.  Deratizacija, dezinsekcija i sakupljanje i postupanje s neupisanim psima, 
te s napuštenim i izgubljenim životinjama
- dezinsekcija i deratizacija javnih površina 600.000 150.000 750.000
- sakupljanje i postupanje s neupisanim psima, 
te s napuštenim i izgubljenim životinjama 200.000 50.000 250.000
 Ukupno: 800.000 200.000 1.000.000
8. Tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 47   

dijelova zgrada- čišćenje fasada zgrada i javnih površina od grafi ta
- tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih 
dijelova zgrada     300.000 200.000 500.000
- čišćenje fasada zgrada i javnih površina od grafi ta 175.000 55.000 230.000
Ukupno: 475.000 255.000 730.000
UKUPNO IZDACI I  OSTALA PLAĆANJA                        18.480.000 1.360.000 19.840.000

2. Glava IV. ZAKLJUČAK, mijenja se i glasi: 

IV.  ZAKLJUČAK

 U 2015. godini ukupni planirani prihodi i primici za održavanje komunalne infrastrukture iznose 19.840.000,00 
kn iz naplaćenih sredstava komunalne naknade, boravišne pristojbe i naknade za uporabu javnih sredstava.

Ukupni planirani prihodi i primici koristit će se za izdatke i ostala plaćanja održavanja komunalne infrastruk-
ture, sukladno fi nancijskom iskazu sredstava i opsega radova održavanja, na slijedeće komunalne djelatnosti:

1. odvodnja atmosferskih voda  100.000 
2. održavanje čistoće javnih površina  3.755.000 
3. održavanje javnih površina    3.900.000 
4. održavanje nerazvrstanih cesta  3.742.000
5. održavanje groblja  563.000
6. javna rasvjeta  6.050.000
7. dezinsekcija, deratizacija i sakupljanje i postupanje s neupisanim psima, te s 
napuštenim i  izgubljenim životinjama                                                                         1.000.000
8. Tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih dijelova zgrada 
i čišćenje fasada i javnih gradskih površina od  grafi ta                          730.000
UKUPNO IZDACI I OSTALA PLAĆANJA  19.840.000

3. Ove Izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture na području  Grada Šibenika u 2015. godini 
stupaju na snagu dan nakon objave u “Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-02/14-01/663
URBROJ: 2182/01-03/1-15-4
Šibenik, 22. prosinca  2015.   

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________
  
96
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03-pročišćeni tekst, 

82/04, 110,04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15 ) i članka 32. Statuta 
Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca   2015. godine, donosi

 IZMJENE PROGRAMA  GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  U 2015. GODINI

I  UVOD

1. U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području
Grada Šibenika u 2015. godini („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 09/14 ), Glava II. mijenja se i glasi: 

II OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

Objekti i naznaka poslova s procijenjenim troškovima iskazanim u kunama za gradnju objekta i uređaja, te 
nabavku opreme komunalne infrastrukture u 2015. godini navode se u slijedećem pregledu: 

  



Stranica 48 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Procijenjeni troškovi u kn
Opis i naznaka poslova Program Razlika Izmjena programa

1.  JAVNE POVRŠINE:      
1.  Sanacija trga Dražena Petrovića 4.200.000 -900.000 3.300.000
2.  Uređenje sportsko-rekreacijskog centra u Ražinama Donjim 400.000 -356.000 44.000
3.  Uređenje Ulice Braće Polić 250.000 -36.000 214.000
4.  Izrada nogostupa u ulici Bribirskih knezova 200.000 -200.000 0
5.  Uređenje dječjih igrališta 300.000 364.000 664.000
6.  Nabavka i postavljanje nadstrešnica na autobusnim stajalištima 100.000 120.000 220.000
7.  Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa na području Šibenika 200.000 -200.000 0
8.  Nabavka zaštitnih ograda i stupića 150.000 -20.000 130.000
9.  Uređenje trga „Kosa“ u Mandalini 70.000 0 70.000
10.  Uređenje igrališta na Biocima 150.000 -15.000 135.000
11.  Uređenje igrališta u park šumi Šubićevac 240.000 10.000 250.000
12.  Izgradnja pješačkog pothodnika 160.000 -160.000 0
13.  Izrada tehničke dokumentacije za prometnice i javne površine 200.000 0 200.000
14.  Uređenje potpornog zida na groblju u Jadrtovcu 80.000 -80.000 0
15.  Uređenje potpornog zida u Šibeniku ( I.B. Mažuranića ) 0 110.000 110.000
16.  Izgradnja upojnog bunara i retencije u Šibeniku ( Njivice ) 0 110.000 110.000
17.  Projekt trajektnog pristaništa na Kapriju 0 145.000 145.000
 U K U P N O 6.700.000 -1.108.000 5.592.000
       
2.  NERAZVRSTANE CESTE   
1. Uređenje cesta u Zatonu 400.000 -400.000 0
2. Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII  390.000 -355.000 35.000
3. Uređenje ceste u Vrpolju 270.000 45.000 315.000
4.  Uređenje križanja ulica S.Radića i Bosanske 1.850.000 -588.000 1.262.000
5.  Uređenje ulica u Podsolarskom 100.000 -100.000 0
6.  Uređenje ulica na Meterizama 390.000 170.000 560.000
7.  Uređenje ceste u Žaboriću 85.000 -85.000 0
8.  Uređenje ceste u Donjem Polju 260.000 0 260.000
9.  Uređenje ulica u Perkoviću 150.000 -150.000 0
10.  Uređenje ulica u Sitnom Donjem 185.000 -10.000 175.000
11.  Uređenje ulica u Danilu 255.000 27.000 282.000
12.  Uređenje ulica na Brodarici 150.000 20.000 170.000
13.  Uređenje cesta u Raslini 150.000 60.000 210.000
 U K U P N O 4.635.000 -1.366.000 3.269.000

3. JAVNA RASVJETA   
1.  Modernizacija javne rasvjete 80.000 112.000 192.000
2.  Izrada javne rasvjete u D.Birnju  160.000 -20.000 140.000
3.  Izrada javne rasvjete na području Lozovca 120.000 0 120.000
 U K U P N O 360.000 92.000 452.000
       
4.  KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE       
1.  Izgradnja vodovodne mreže u naseljima Grada Šibenika  450.000 -450.000 0
 U K U P N O 450.000 -450.000 0
   
5. OSTALI OBJEKTI,UREĐAJI I TROŠAK KOMUNALNE INFRASTRUKTURE     
1.  Uređenje gradskog kupališta Rezalište 400.000 -40.000 360.000
2.  Uređenje plaža i obala 1.500.000 460.000 1.960.000
3.  Uređenje reciklažnog dvorišta 800.000 -800.000 0
4.  Nabavka kanti za razvrstavanje otpada 200.000 610.000 810.000
5.  Projekt video nadzora gradskih ulica 85.000 -85.000 0
6.  Troškovi rada članova Vijeća za koncesijska odobrenja 30.000 0 30.000
7.  Izgradnja RC Bikarac 3.300.000 -1.100.000 2.200.000
8.  Komunalno opremanje za HRVI 100.000 0 100.000
9.  Uređenje zgrade iNavis centra 0 6.235.000 6.235.000
10.  Sufi nanciranje izgradnje kom. infrastrukture u zoni „Podi“ 0 300.000 300.000



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 49   

11.  Zemljište za izgradnju komunalne infrastrukture 0 1.737.000 1.737.000
 U K U P N O: 6.415.000 7.317.000 13.732.000
 S V E U K U P N O: 18.560.000 4.485.000 23.045.000

 2.  Glava III. Mijenja se i glasi:
III   ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA GRADNJU OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Zbirni iskaz fi nancijskih sredstava za gradnju objekata i uređaja, te nabavku opreme komunalne infrastruk-
ture, navedenih u popisu poslova s procjenom troškova građenja, je slijedeći:
  Izvor fi nancijskih sredstava  
  Program Razlika Izmjena Programa
1.  Komunalni doprinos 15.900.000 -1.900.000 14.000.000
2.  Komunalna naknada 0 6.335.000 6.335.000
3.  Prihodi vodnog gospodarstva 450.000 -450.000 0
4.  Državni proračun 0 397.000 397.000
5.  Naknada za koncesije na pomorskom dobru 1.530.000 103.000 1.633.000
6.  Ostale pomoći 480.000 -157.000 323.000
7.  Ostali prihodi za posebne namjene  200.000 -200.000 0
8.  Opći prihodi i primici 0 110.000 110.000
9.  Pomoći iz Županijskog proračuna 0 247.000 247.000
 SVEUKUPNO: 18.560.000 4.485.000 23.045.000

3. Ove Izmjene Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2015. godine stupaju na 
snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“. 

KLASA: 363-02/14-01/664
URBROJ: 2182/01-03/1-15-4
Šibenik,  22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

97
Na temelju članka 19a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 19/13-pročišćeni tekst), članka 117. Za-
kona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 157/13 
i 152/14), članaka 4. i 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(“Narodne Novine” broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 
159/13 i 22/14), članka 32. i 33. Zakona o udrugama 
(“Narodne Novine” broj 74/14)  i članka 32. Statuta 
Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, 
broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, 
na 21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Programa zdravstvene zaštite i 
pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i
drugim osobama Grada Šibenika za 2015. 

godinu

1. U Programu zdravstvene zaštite i pomoći soci-
jalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama Grada 
Šibenika za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada 
Šibenika“, broj 9/14), u glavi I. UVODNI DIO stavku 
1. iznos: „5.950.000 kn“, mijenja se u iznos: „4.850.000 
kuna“.

U glavi II. OBLICI POMOĆI u točki 2. 
iznos:“350.000 kuna“ mijenja se u iznos: “380.000 
kuna“.

 U istoj glavi točki 3. iznos: 1.610.000 kuna“ mi-
jenja se u iznos:“1.510.000 kuna“.

U istoj glavi točki 5. iznos:“143.200.000 kuna“ mi-
jenja se u iznos:“163.200 kuna“.

U istoj glavi točki 6.  iznos:“1.000 kn“ mijenja se u 
iznos:“5.100 kn“.

U istoj glavi točki 8.  iznos:“550.000 kn“ mijenja se 
u iznos:“445.000 kn“

U istoj glavi točki 9. iznos:“1.560.000 kuna“ mi-
jenja se u iznos:“1.398.650 kuna“.

U istoj glavi točki 10. iznos:“850.000 kuna“ mijenja 
se u iznos:“62.250 kuna“

2. Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Šibenika.“

KLASA: 550-01/15-01/19
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



Stranica 50 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

98
Na temelju članka 1., 9.a i 10. Zakona o fi nanciranju 

javnih potreba u kulturi (“Narodne novine”, broj 47/90 
i 27/93 i 38/09), i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(«Službeni glasnik Grada Šibenika» broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21.  sjednici 
od 22. prosinca 2015. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 

, tehničkoj kulturi i znanosti
Grada Šibenika za 2015. godinu 

1. U Programu javnih potreba u kulturi, tehničkoj 
kulturi i znanosti Grada Šibenika za 2015. godinu ( 
„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 9/14 ), u 
članku 2.  točki 1. pod a) iznos:“250.000 kuna“ mijenja 
se u iznos:“251.000 kuna“.

U istoj točki iznos:“275.000 kuna“ mijenja se u 
iznos:“276.000 kuna“.

U točki 2. iznos: „450.000 kuna“ mijenja se u iznos: 
„780.000 kuna“.

U točki 3. iznos:“1.880.000 kuna“ se mijenja u 
iznos:“2.165.000 kuna“.

U točki 4.  iznos : „620.000 kuna“ mijenja se u iz-
nos: „931.000 kuna“.

U točki 5.   iznos: „8.336.000 kuna“ mijenja se u 
iznos „ 7.733.000 kuna“.

U točki 6.  iznos : „5.322.000 kuna“ mijenja se u 
iznos: „5.640.000 kuna“.

U točki 7.  iznos :“6.215.000 kuna“  mijenja se u 
iznos:“6.741.000 kuna“.

U točki 8. pod a) iznos: „325.000“ mijenja se u 
iznos:“262.000 kuna“.

U istoj točki pod d) iznos;“10.000 kuna“ mijenja se 
u iznos:“7.000 kuna“

U istoj točki iznos:“420.000 kuna“ mijenja se u 
iznos“354.000 kuna“.

U istoj točki iznos: „485.000 kuna“ mijenja se u 
iznos“469.000 kuna“.

2. U članku 3. iznos:  „24.068.000 kuna“  mijenja se 
u iznos: „  25.170.000 kuna“.

3. Ova Odluka stupa na snagu  dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Grada Šibenika.“

KLASA: 612-01/15-01/33
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22.  prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

99
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne 

novine”, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12  i 
94/13) ) i članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službeni 
glasnik Grada Šibenika”,  broj 8/10, 5/12, 2/13 i 85/15), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21.  sjednici  od 22. 
prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Programa javnih potreba 

u sportu Grada Šibenika za 2015. godinu

I.
U Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika 

za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 9/14):

1. U točki 1. PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
SPORTU

- alineja d) mijenja se i glasi:
„d) Djelovanje Sportske zajednice grada Šibenika  

............................ 480.000,00 kuna“.
U istoj točki pod UKUPNO: iznos od 4.650.000,00 

kuna mijenja se u iznos „4.730.000,00  
kuna“.

2. U točki 2. ODRŽAVANJE I IZGRADNJA 
SPORTSKIH OBJEKATA 

- alineja a)mijenja se i glasi:
„a)  Održavanje i izgradnja sportskih objekata 

..........................  10.229.000,00 kuna“
U istoj točki pod UKUPNO: iznos od 9.731.000,00 

kuna mijenja se u iznos „10.229.000,00 kuna“.

3. U točki 3. OSTALI SPORTSKI PROGRAMI
- alineja b) mijenja se i glasi:
„b) Školske sportske aktivnosti  ...................................

.................................................................. 41.000,00 kuna“.

U istoj točki pod UKUPNO: iznos od 215.000,00 
kuna mijenja se u iznos „216.000,00 kuna“, te se tekst 
pod UKUPNO Programi javnih potreba u sportu za 
2015. godinu iznos od 14.596.000,00 kuna mijenja  i 
glasi: „15.175.000,00 kn“.

II.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

„Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 620-01/15-01/19
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 51   

100
Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjer-

ilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje 
minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba os-
novnog školstva u 2015. godini (“Narodne novine”, broj 
15/15), Izmjena i dopuna Proračuna Grada Šibenika 
za 2015. godinu i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  21. sjednici 
od 22. prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu fi nanciranja
 decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva  Grada Šibenika za 2015. godinu

I.
U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu fi nan-

ciranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
Grada Šibenika za 2015. godinu (klasa: 602-02/15-
01/3, urbroj: 2182/01-05/1-15-2 od 19. ožujka 2015.g.)

A) točka II.  mijenja se i glasi:
„Na temelju Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimal-
nog fi nancijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u 2015. godini („Narodne novine“, broj 15/15) 
i Izmjena i dopuna Proračuna Grada Šibenika za 2015. 
godinu, Grad Šibenik ostvario bilančna prava za fi nan-
ciranje minimalnog fi nancijskog standarda osnovnih 
škola u ukupnom iznosu od 9.559.000 kuna, a koja 
sredstva se raspoređuju kako slijedi:

- materijalni i fi nancijski rashodi     7.745.000 kuna
- rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg
    i investicijskog održavanja            582.000 kuna
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
  imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj 
  imovini                                        1.232.000 kuna.“

B) U točki III. u stavku 2. iznos „5.851.314 kuna“ 
mijenja se u iznos „7.745.000 kuna“

C) U točki IV. u stavku 1. iznos  „530.590 kuna“ 
mijenja se u iznos  „582.000 kuna“.

D) U točki V.  iznos „1.232.134 kuna“, mijenja se u 
iznos  „1.232.000 kuna“.

II.
Ove Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

„Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 602-02/15-01/16
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

101
Na temelju točke III. i V. Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nan-
ciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2015. godini (“Naro-
dne novine”, broj 15/15)  i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

IZMJENE  PLANA  
rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefi nancijskoj imoviniza Osnovne škole 

Grada šibenika za 2015. godinu

I.
U  Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatnih ulaganja na nefi nancijskoj imovini 
osnovnih škola Grada Šibenika za 2015. godinu (kla-
sa: 602-02/15-01/02, urbroj:2182/01-05/1-15-2 od 19. 
ožujka 2015.g.) u točki II. stavak 1. iznos  „1.232.134 
kuna» mijenja se u iznos  „1.232.000 kuna“.  

Ostali stavci ovog članka mijenjaju se i glase:

 „1. POSTROJENJA I OPREMA 226.000 KN
1.1. Uredska oprema i namještaj 110.000 kn
- OŠ Jurja Šižgorića  27.400 kn
- OŠ Vrpolje  25.500 kn
- OŠ Tina Ujevića  21.000 kn
- OŠ Brodarica  18.400 kn
- OŠ Vidici  15.700 kn
- OŠ Fausta Vrančića   2.000 kn

1.2. Računalna oprema  116.000 kn
- OŠ Vrpolje   20.900 kn
- OŠ Brodarica    18.600 kn
- OŠ Tina Ujevića  14.100 kn
- OŠ Jurja Šižgorića   14.000 kn
- OŠ Jurja Dalmatinca    13.400 kn
- OŠ Fausta Vrančića    13.400 kn
- OŠ Petra Krešimira IV   12.200 kn
- OŠ Vidici    9.400 kn

1.3. Oprema za održavanje i zaštitu   32.000 kn
- OŠ Meterize   26.000 kn
- OŠ Vidici      6.000 kn

2. KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE
    IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI   20.000 KN 
- 2.1. Nabava knjiga za OŠ Jurja Šižgorića  

     4.000 kn 
   - 2.2. Nabava knjiga za OŠ Fausta Vrančića  

 4.000 kn



Stranica 52 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

- 2.3. Nabava knjiga za OŠ Jurja Dalmatinca  
   4.000 kn
- 2.4. Nabava knjiga za OŠ Vidici 4.000 kn
- 2.5. Nabava knjiga za OŠ Vrpolje 4.000 kn

3. DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM 
OBJEKTIMA      954.000 KN

3.1. OŠ JURJA DALMATINCA  253.900 kn
 - nastavak rekonstrukcije vanjske fasade matične 

škole   (južna strana) 162.000 kn 
- sanacija dijela krova matične škole 52.200 kn
- izgradnja sustava odvodnje oborinskih voda 
područne škole Lozovac   39.700 kn

3.2. OŠ PETRA KREŠIMIRA IV 131.400 kn
- rekonstrukcija i sanacija sanitarnog čvora 
na katu područne škole Dubrava  86.600 kn
- nabava i izmjena unutarnje 
stolarije područne škole
škole Dubrava   44.800 kn

3.3. OŠ JURJA ŠIŽGORIĆA 124.600 kn
- sanacija sanitarnog čvora u sportskoj dvorani
 124.600 kn 

3.4. OŠ TINA UJEVIĆA 120.500 kn
- sanacija i izmjena parketa u učionicama  
  60.400 kn
- nabava i ugradnja zaštitne ograde ispred
 glavnog ulaza škole 60.100 kn

3.5. OŠ VIDICI   40.300 kn
- sanacija parketa u učionicama matične škole  

  28.800 kn
- sanacija dijela krova u matičnoj školi   6.500 kn
- sanacija dijela krova u područnoj školi Ražine  

    5.000 kn
3.6. OŠ FAUSTA VRANČIĆA  23.900 kn
- sanacija dijela krova u područnoj školi Raslina 
  23.900 kn 

3.7. OŠ METERIZE  87.000 kn
- izgradnja zaštitnog zida sa odvodnim kanalom
za oborinske vode  81.200 kn
- nabava i ugradnja PVC prozora   5.800 kn

3.8.  OŠ BRODARICA  62.200 kn
- sanacija dijela krova matične škole 62.200 kn

3.9. OŠ VRPOLJE  82.600 kn
- nabava i ugradnja zaštitne ograde školskog 
igrališta matične škole 82.600 kn

3.10.  – Izrada troškovnika za radove po školama 
i troškovi stručnog nadzora  27.600 kn.“ 

II.Ove Izmjene Plana stupaju na snagu dan nakon 
objave  u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 602-02/15-01/15
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

102
Na temelju točke II. i V. Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nan-
ciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2015. godini (“Narodne 
novine”, broj 15/15), Izmjena i dopuna Proračuna 
Grada Šibenika za 2015. godinu i članka 32. Statuta 
Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, 
na 21.  sjednici od 22. prosinca  
2015. godine, donosi

IZMJENU PLANA RASHODA
 za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog  održavanja osnovnih škola 
Grada Šibenika  za 2015. godinu

I.
U Planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola 
Grada Šibenika za 2015. godinu (klasa 602-02/15-
01/1, urbroj: 2182/01-05/1-15-2 od 19. ožujka 2015. 
godine),

A)  u točki II. iznos „530.590 kuna“,  mijenja se u 
iznos „582.000 kuna“;

B) točka III. mijenja se i glasi:
„Sredstva za materijal i dijelove za tekuće i inves-

ticijsko održavanje školskog prostora i postrojenja u 
iznosu od  582.000 kuna raspoređuju se po osnovnim 
školama na temelju zahtjeva i prijedloga škola, a 
namijenjena su za investicijsko održavanje imovine 
i opreme škola, inspekcijske nalaze, kvarove koji se 
ne mogu planirati, te ostalo održavanje radi osigu-
ranja pretpostavki za redovno funkcioniranje škole. 

Sredstva se raspoređuju na način:



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 53   

OSNOVNA ŠKOLA   vrsta rashoda  IZNOS
OŠ Jurja Dalmatinca - izmjena rasvjetnih tijela u 2 učionice                           13.100
 * ostali rashodi                                                                90.000 103.100

OŠ Vidici - izmjena rasvjetnih tijela u 2 učionice                          13.100
 * ostali rashodi                                                          98.950 112.050

OŠ Jurja     Šižgorića - izmjena rasvjetnih tijela u 2 učionice                          13.100
 - ugradnja zaštitnih mreža na prozorima                     25.650
 *ostali rashodi                                                                 52.000 90.750
OŠ Petra  Krešimira IV * ostali rashodi                                                             46.000 46.000

OŠ Brodarica  - ugradnja zaštitne ograde stepeništa                             8.900
 * ostali rashodi                                                               50.000 58.900
OŠ Tina  Ujevića - izmjena rasvjetnih tijela u 2 učionice                          13.100
 * ostali rashodi                                                                29.000 42.100

OŠ Vrpolje     * ostali rashodi                                                               35.000  
35.000

OŠ Fausta  Vrančića  - izmjena rasvjetnih tijela u 2 učionice                          13.100
 * ostali rashodi                                                             46.000 59.100

OŠ Meterize * ostali rashodi                                                                 35.000 35.000
UKUPNO   582.000

* ostali rashodi: odnose se na rashode koji se ne mogu planirati, koji su neophodni za redovno poslovanje škole, a 
obuhvaćaju pripadajuće rashode podskupine 322-odjeljak 3224  i podskupine  323-odjeljak 3232

Prijedlog (pisani zahtjev) s popratnom dokumentacijom (računi, situacije, ugovori, narudžbenice i sl). za utrošak sred-
stava osnovne škole će dostavljati  Upravnom odjelu za fi nancije Grada Šibenika, koji će iste odobravati i realizirati.“

II.
Ove Izmjene Plana  stupaju na snagu dan nakon 

objave  u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 602-02/15-01/14
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

103
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“, broj 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i 
članka 32. stavak 1. točka 4. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21.  sjednici 
od 22. prosinca  2015. godine, donosi

O D L U K U
o upotrebi sredstava prikupljenih 

komunalnom naknadom

Članak 1.
Sredstva prikupljena komunalnom naknadom 

mogu se upotrijebiti i u svrhu građenja i održavanja 
objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i so-
cijalnog sadržaja, fi nanciranja građenja i održavanja 
javnih građevina sportske i kulturne namjene i 
poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u 
vlasništvu Grada Šibenika.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-01/15-01/256
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



Stranica 54 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

104
Na  temelju članka 27. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
sukladno članku 35. Zakona o predškolskom odgo-
ju i obrazovanju („narodne novine“, broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10,5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika na 21. sjednici 
od  22. prosinca 2015. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni naziva ustanove 

Gradski vrtići Šibenik 

1. Naziv ustanove Gradski vrtići Šibenik, mijenja 
se u naziv Dječji vrtić „Maslina“.

2. Na temelju ove odluke Gradski vrtići Šibenik, 
poduzet će sve potrebne radnje za upis promjene na-
ziva ustanove kod Trgovačkog suda u Šibeniku.

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 601-01/15-01/26
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

105
Na temelju članka 13. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
32. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada 
Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Šibenika na 21. sjednici održanoj dana 22. 
prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o planu pokrića manjka prihoda 

Proračuna Grada Šibenika

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se plan pokrića manjka 

prihoda temeljem Odluke o raspodjeli rezultata za 
2014. godinu u iznosu od 20.132.842,67 kn.

Članak 2.
Manjak prihoda iz članka 1. pokrivat će se u 

razdoblju od 2016. - 2021. godine sljedećom dina-
mikom:

- u 2016. godini u iznosu od 2.000.000,00 kn,
- u 2017. godini u iznosu od 3.000.000,00 kn,
- u 2018. godini u iznosu od 3.000.000,00 kn,
- u 2019. godini u iznosu od 4.000.000,00 kn,
- u 2020. godini u iznosu od 4.000.000,00 kn, 
- u 2021. godini u iznosu od 4.132.842,67 kn.

Članak 3.
U cilju realizacije gore navedene dinamike pla-

na pokrića manjka prihoda kontinuirano će se po-
duzimati sve potrebne mjere u svrhu povećanja i 
pravodobnog prikupljanja proračunskih prihoda u 
skladu s načelima dobrog fi nancijskog upravljan-
ja, a posebno u skladu s načelima ekonomičnosti, 
učinkovitosti i djelotvornosti.

Članak 4.
Sukladno dinamici, dio manjka prihoda iz članka 

2. uvrstit će se u Proračun Grada Šibenika za 2016. 
godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od ob-

jave u „Službenom glasniku Grada Šibenika”, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine.

KLASA: 402-01/15-01/418
URBROJ: 2182/01-06-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

106
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 

(“Narodne novine” 87/08, 136/12 i 15/15) Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. prosinca 
2015. godine, usvaja 

PRORAČUN GRADA ŠIBENIKA
ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJA 

ZA 2017. I 2018. GODINU

I.   OPĆI  DIO

Članak 1.
Proračun Grada Šibenika za 2016. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 55   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA          Plan 2016. 
PRIHODI POSLOVANJA 200.465.000,00 
PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.135.000,00 
UKUPNO PRIHODI 207.600.000,00 
RASHODI POSLOVANJA 145.370.000,00 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 51.450.000,00 
UKUPNO RASHODI 196.820.000,00 
RAZLIKA - višak / manjak 10.780.000,00 
    
B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA           Plan 2016. 
PRIMICI  OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 100.000,00 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 8.880.000,00 
RAZLIKA - zaduživanje / fi nanciranje (1-2) -8.780.000,00 
    
C. VIŠAK/MANJAK PRIHODA           Plan 2016. 
922 MANJAK PRIHODA 2.000.000,00 
  
D. UKUPNO PRORAČUN GRADA           Plan 2016. 
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 207.700.000,00 
UKUPNI RASHODI I IZDACI I MANJAK 207.700.000,00 
    

 Članak 2.
Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifi kaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2016. godinu 

kako slijedi: 
  

          Vrsta           Plan 2016.
6  PRIHODI POSLOVANJA 200.465.000,00
61 Prihodi od poreza 81.959.000,00
611  Porez i prirez na dohodak 68.239.000,00
613  Porezi na imovinu 9.350.000,00
614  Porezi na robu i usluge 4.370.000,00
63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 38.971.000,00 
632  Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 192.000,00 
633  Pomoći iz proračuna 7.195.000,00 
634  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 6.318.000,00 
635  Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 12.373.000,00 
636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 3.561.000,00 
638  Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 9.332.000,00 
64  Prihodi od imovine 12.850.000,00 
641  Prihodi od fi nancijske imovine 319.000,00 
642  Prihodi od nefi nancijske imovine 12.501.000,00 
643  Prihodi od kamata na dane zajmove 30.000,00 
65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 54.930.000,00 
651  Upravne i administrativne pristojbe 2.865.000,00 
652  Prihodi po posebnim propisima 14.774.000,00 
653  Komunalni doprinosi i naknade 37.291.000,00 
66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 4.472.000,00 
661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 4.086.000,00 
663  Donacije pravnih i fi zičkih osoba izvan opće države 386.000,00 
68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 7.283.000,00 
681  Kazne i upravne mjere 750.000,00 
683  Ostali prihodi 6.533.000,00 

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.135.000,00 
71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 5.485.000,00 
711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 5.000.000,00 
712  Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 485.000,00 
72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.650.000,00 



Stranica 56 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.650.000,00 
 SVEUKUPNO PRIHODI 207.600.000,00 
  
8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 100.000,00 
81  Primljen povrati glavnice danih zajmova i depozita 100.000,00 
812  Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofi tnim organizacijama, 
 građanima i kućanstvima 100.000,00 
 SVEUKUPNO PRIMICI 100.000,00 
  
 Vrsta           Plan 2016. 
3  RASHODI POSLOVANJA 145.370.000,00 
31  Rashodi za zaposlene 51.127.000,00 
311  Plaće (Bruto) 41.679.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 1.763.000,00 
313  Doprinosi na plaće 7.685.000,00 
32  Materijalni rashodi 69.561.000,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 3.801.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 14.268.000,00 
323  Rashodi za usluge 41.363.000,00 
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 796.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.333.000,00 
34  Financijski rashodi 2.292.000,00 
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 1.093.000,00 
343  Ostali fi nancijski rashodi 1.199.000,00 
35  Subvencije 4.500.000,00 
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 4.500.000,00 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.790.000,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 1.750.000,00 
366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.040.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.010.000,00 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.010.000,00 
38  Ostali rashodi 10.090.000,00 
381  Tekuće donacije 10.090.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 51.450.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 11.358.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 4.800.000,00 
412  Nematerijalna imovina 6.558.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.418.000,00 
421  Građevinski objekti 24.555.000,00 
422  Postrojenja i oprema 7.873.000,00 
423  Prijevozna sredstva 250.000,00 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 615.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 125.000,00 
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 6.674.000,00 
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.674.000,00 
 SVEUKUPNO RASHODI 196.820.000,00 
  
5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 8.880.000,00 
51  Izdaci za dane zajmove i depozite 3.800.000,00 
516   Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora 3.800.000,00 
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 5.080.000,00 
544  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fi nancijskih 
 institucija izvan javnog sektora 5.080.000,00 
 SVEUKUPNO IZDACI 8.880.000,00 
  



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 57   

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA ZA 2016. GODINU
 

Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od od 205.700.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, koris-

nicima i posebnim namjenama kako slijedi:

Vrsta
SVEUKUPNO 205.700.000,00
Razdjel: 001 TAJNIŠTVO GRADA 2.562.000,00
Glava: 00101 TAJNIŠTVO GRADA 2.058.000,00
1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.528.000,00
Opći cilj: Financiranje izdataka - naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela Grada Šibenika, te rad političkih 
stranaka
Poseban cilj: Osiguranje izvršavanja zadataka u funkcioniranju predstavničkih i izvršnih tijela gradske uprave
Zakonska osnova: Odluka o fi nanciranju političkih stranaka i nezavisnih članova u Gradskom vijeću Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 2/09) 
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100001 Rad predstavničkih i izvršnih tijela Grada Šibenika 777.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 777.000,00
32 Materijalni rashodi 777.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 777.000,00
A100002 Nagrade i priznanja 44.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 44.000,00
32 Materijalni rashodi 44.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.000,00
A100003 Tekuće donacije političkim strankama 560.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 560.000,00
38 Ostali rashodi 560.000,00
381 Tekuće donacije 560.000,00
A100004 Vijeća nacionalnih manjina 147.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 147.000,00
32 Materijalni rashodi 147.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 147.000,00
1001 MJESNA SAMOUPRAVA 530.000,00
Opći cilj: Osiguranje sredstava za administrativni rad i uređenje prostorija mjesne samouprave
Poseban cilj: Poticaj neposredne suradnje sa građanima putem gradskih četvrti i mjesnih odbora na području 
grada Šibenika
Zakonska osnova: Članak 52. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100101 Donacije mjesnim odborima 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 200.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00
T100102 Projekt - Ljepše mjesto, ljepši kvart 330.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 40.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 250.000,00
31 Rashodi za zaposlene 230.000,00
311 Plaće (Bruto) 200.000,00
313 Doprinosi na plaće 30.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima20.000,00

Glava: 00102 URED GRADONAČELNIKA504.000,00
1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA 57.000,00
Opći cilj: Razvoj gospodarske i kulturne suradnje sa jedinicama lokalne samouprave i gradovima prijateljima



Stranica 58 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Poseban cilj: Razvoj iznimno dobre i dugotrajne suradnje sa gradovima prijateljima
Zakonska osnova: Članci 12. i 13. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100201 Međugradska i međudržavna suradnja 57.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 57.000,00
32 Materijalni rashodi 57.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00
323 Rashodi za usluge 25.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00
1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 447.000,00
Opći cilj: Razvoj gospodarske i kulturne suradnje sa jedinicama lokalne samouprave i gradovima prijateljima
Poseban cilj: Razvoj iznimno dobre i dugotrajne suradnje sa gradovima prijateljima 
Zakonska osnova: Članci 12. i 13. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100301 Održavanje internet stranice Grada Šibenika 17.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 17.000,00
32 Materijalni rashodi 17.000,00
323 Rashodi za usluge 17.000,00
A100302 Program radiotelevizijskih emitiranja - javni interes u informiranju 140.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 140.000,00
32 Materijalni rashodi 140.000,00
323 Rashodi za usluge 140.000,00
A100303 Program za tiskovna glasila i portale - javni interes u informiranju 140.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 140.000,00
32 Materijalni rashodi 140.000,00
323 Rashodi za usluge 140.000,00
A100304 Pružanje usluga odnosa s javnošću 150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00

Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 46.831.000,00
Glava: 00201 FINANCIJE 34.737.000,00
1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 34.737.000,00
Opći cilj: Informiranje građana o aktivnostima u gradskoj upravi
Poseban cilj: Javnost (transparentnost) rada gradske uprave 
Zakonska osnova: Članak 15. Statuta Grada Šibenika  (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 8/10, 5/12 i 2/13)  
Funkcijska oznaka: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
A100401 Redovno poslovanje gradske uprave 25.193.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.260.000,00
31 Rashodi za zaposlene 10.952.000,00
311 Plaće (Bruto) 8.802.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 260.000,00
313 Doprinosi na plaće 1.890.000,00
32 Materijalni rashodi 5.818.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 720.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.145.000,00
323 Rashodi za usluge 3.345.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 608.000,00
34 Financijski rashodi 1.670.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 800.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 870.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00
422 Postrojenja i oprema 20.000,00
51 Izdaci za dane zajmove 3.800.000,00
516 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora 3.800.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 150.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 59   

Izvor: 26 Sredstva Europske unije 352.000,00
31 Rashodi za zaposlene 352.000,00
311 Plaće (Bruto) 352.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 2.431.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.626.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.626.000,00
32 Materijalni rashodi 655.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00
323 Rashodi za usluge 435.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
422 Postrojenja i oprema 150.000,00
A100402 Tiskanje službenih glasila Grada Šibenika 95.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.000,00
32 Materijalni rashodi 95.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 95.000,00
A100404 Tekuća zaliha 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00
T100405 Blagdanske dekoracije Grada Šibenika 350.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 350.000,00
32 Materijalni rashodi 350.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 350.000,00
A100406 Subvencija za javni prijevoz umirovljenika, djece, udovica i roditelja poginulih branitelja 2.300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.300.000,00
35 Subvencije 2.300.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 2.300.000,00
A100407 Subvencija javnog prijevoza 500.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500.000,00
35 Subvencije 500.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 500.000,00
A100408 Podmirenje obveza Otoka mladosti 3.233.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi 3.233.000,00
34 Financijski rashodi 133.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 133.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 3.100.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fi nancijskih 
institucija izvan javnog sektora 3.100.000,00
A100409 Obveze prema Sporazumu sa SAB-om 60.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00
38 Ostali rashodi 60.000,00
381 Tekuće donacije 60.000,00
A100412 Subvencionirane kamate za “Program kreditiranja poljoprivrede,
agroturizma i zelenog poduzetništva” 20.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00
34 Financijski rashodi 20.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 20.000,00
K100411 Ulaganja u računalne programe 380.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 380.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00
422 Postrojenja i oprema 30.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00
A100424 Sufi nanciranje Županijskog operativnog centra 40.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00
381 Tekuće donacije 40.000,00



Stranica 60 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

A100426 Bežična gradska mreža 90.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00
32 Materijalni rashodi 60.000,00
323 Rashodi za usluge 60.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00
422 Postrojenja i oprema 30.000,00
A100427 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite 76.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 76.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00
38 Ostali rashodi 20.000,00
381 Tekuće donacije 20.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 21.000,00
412 Nematerijalna imovina 21.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 20.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00
T100428 Sufi nanciranje izgradnje komunalne lučice Vrnaža 1.000.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.000.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000,00
A100429 TEF d.d.  700.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 700.000,00
35 Subvencije 700.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 700.000,00
T100430 Memorijalni centar u Vukovaru 500.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 500.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 500.000,00

Glava: 00202-33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I DVD 12.094.000,00
1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 12.094.000,00
Opći cilj: Osiguranje osnovne protupožarne zaštite
Poseban cilj: Poboljšanje sigurnosti građana i imovine 
Zakonska osnova: Zakon o vatrogastvu (“Narodne novine” br. 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10)
Funkcijska oznaka: 0320 Usluge protupožarne zaštite
A100501 Provedba mjera zaštite od požara i eksplozija 9.894.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.991.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.740.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.260.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 168.000,00
313 Doprinosi na plaće 312.000,00
32 Materijalni rashodi 131.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 44.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 16.000,00
323 Rashodi za usluge 45.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 120.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 120.000,00
Izvor: 25 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 7.493.000,00
31 Rashodi za zaposlene 6.775.000,00
311 Plaće (Bruto) 5.390.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00
313 Doprinosi na plaće 1.353.000,00
32 Materijalni rashodi 716.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 130.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 323.000,00
323 Rashodi za usluge 168.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 95.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 61   

34 Financijski rashodi 2.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 2.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 130.000,00
32 Materijalni rashodi 130.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00
323 Rashodi za usluge 90.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 280.000,00
32 Materijalni rashodi 210.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 210.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00
422 Postrojenja i oprema 70.000,00
A100503 Tekuće donacije - DVD 2.200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.200.000,00
38 Ostali rashodi 2.200.000,00
381 Tekuće donacije 2.200.000,00

Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 83.194.000,00
Glava: 00301 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 9.185.000,00
1006 ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 275.000,00
Opći cilj: Promicanje kulture suvremenog i tradicionalnog izričaja renomiranih umjetnika na atraktivnim lokaci-
jama u gradu i na tvrđavama
Poseban cilj: Privlačenje domaće, a posebno strane publike na atraktivne prostore tvrđava sv. Nikole i sv. Mi-
hovila, zbog revitalizacije istih, te obogaćivanje turističke promidžbe grada
Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100601 Šibensko kulturno ljeto 250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 134.000,00
38 Ostali rashodi 134.000,00
381 Tekuće donacije 134.000,00
Izvor: 31 Donacije 96.000,00
38 Ostali rashodi 96.000,00
381 Tekuće donacije 96.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00
A100602 Svibanjske glazbene večeri 25.000,00
Izvor: 31 Donacije 25.000,00
38 Ostali rashodi 25.000,00
381 Tekuće donacije 25.000,00
1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 1.200.000,00
Opći cilj: Očuvanje tradicije, obilježavanje značajnih datuma iz povijesti grada, zaslužnih povijesnih ličnosti i 
organiziranog djelovanja udruga građana
Poseban cilj: Stvaranje blagdanskog i obljetničkog ugođaja i raspoloženja, isticanje stvaralačke motivacije za 
status uspješnog i zaslužnog građanina grada
Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100701 Tradicionalni dani i obljetnice 700.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 650.000,00
32 Materijalni rashodi 650.000,00
323 Rashodi za usluge 650.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 50.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00
T100702 Obilježavanje 950. godišnjice Šibenika 500.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 500.000,00
38 Ostali rashodi 500.000,00
381 Tekuće donacije 500.000,00
1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 1.575.000,00



Stranica 62 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Opći cilj: Razvijanje kulturnog amaterskog stvaralaštva kod mladih i starijih osoba, njegovanje nacionalne kul-
turne i glazbene baštine i upoznavanje s kulturnim postignućima drugih naroda
Poseban cilj: Udruživanje građana za organizirano djelovanje u područjima kulture i umjetnosti
Zakonska osnova: Zakon o izmjeni Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 38/09) 
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A100801 Izdaci za kulturne udruge 250.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00
381 Tekuće donacije 150.000,00
Izvor: 31 Donacije 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00
A100802 ŠPD Kolo 150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00
381 Tekuće donacije 150.000,00
A100803 Šibenska narodna glazba 175.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 175.000,00
38 Ostali rashodi 175.000,00
381 Tekuće donacije 175.000,00
K100806 Rekonstrukcija bivšeg kina Odeon u višenamjensku dvoranu 1.000.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 700.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 700.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 700.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 300.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 300.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00

1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 550.000,00
Opći cilj: Pomoć u obnovi i investicijskom održavanju spomenika kulture, te fi nanciranje aktivnosti koje provodi 
konzervatorski odjel za zaštitu kulturne i spomeničke baštine
Poseban cilj: Očuvanje vrijednih spomeničkih i sakralnih objekata za buduće generacije, te pokazivanje istih 
domaćim i stranim posjetiteljima
Zakonska osnova: Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne novine” br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 
88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13 i 152/14), Uredba o izmjenama zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(“Narodne novine” br. 98/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
T100901 Katedrala sv. Jakova 150.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00
T100908 Restauratorski radovi u palači Mattiazzi 50.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00
T100909 Sanacija spomenika kulture 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00
T100911 Obnova arhitektonskih detalja u staroj gradskoj jezgri 150.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00
1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 4.400.000,00
Opći cilj: Utvrđivanje prava, načina fi nanciranja i raspodjele pomoći socijalno ugroženim, starijim i nemoćnim 
osobama te uključivanje humanitarnih organizacija i udruga građana za brigu o socijalno ugroženima



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 63   

Poseban cilj: Ublažavanje poteškoća u rješavanju svakodnevnih osnovnih životnih potreba 
Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” br. 157/13, 152/14 i 99/15) 
Funkcijska oznaka: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
A101001 Izravna pomoć korisnicima 380.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 380.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 380.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 380.000,00
A101002 Posredna pomoć korisnicima 4.020.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.020.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.970.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.970.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00

1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 230.000,00
Opći cilj: Učinkovito pružanje hitne medicinske pomoći i primarne zdravstvene zaštite područnim 
osiguranicima
Poseban cilj: Udovoljavanje sve zahtjevnijih potreba zdravstvene zaštite, naročito za vrijeme turističke sezone
Zakonska osnova: Zakon o fi nanciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” 
br. 117/93, 33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15)
Funkcijska oznaka: 0721 Opće medicinske usluge
A101101 Donacije za Dom zdravlja 150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00
381 Tekuće donacije 150.000,00
T101103 Grad prijatelj djece 30.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00
A101105 Sufi nanciranje Objedinjenog hitnog bolničkog prijema 50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00

1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 405.000,00
Opći cilj: Razvijanje tehničke kulture i znanosti
Poseban cilj: Poticanje cjeloživotnog učenja
Zakonska osnova: Zakon o tehničkoj kulturi (“Narodne novine” br. 76/93, 11/94 i 38/09), Pravilnik o uvjetima i 
kriterijima stipendiranja studenata Grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe
A101201 Studentske stipendije 300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000,00
A101202 Tehnička kultura i znanost mladima 35.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00
38 Ostali rashodi 35.000,00
381 Tekuće donacije 35.000,00
A101203 Pučko otvoreno učilište 50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00
A101204 Savjet mladih 20.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00
38 Ostali rashodi 20.000,00
381 Tekuće donacije 20.000,00

1055 UDRUGE GRAĐANA 550.000,00
Opći cilj: Osiguranje uvjeta za ostvarivanje javnih potreba udruga građana



Stranica 64 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Poseban cilj: Razvoj zajednice ostvarivanjem programa i projekata udruga građana
Zakonska osnova: Zakon o udrugama (“Narodne novine”, br. 74/14)
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
A105501 Sufi nanciranje programa i projekata udruga građana 550.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 550.000,00
38 Ostali rashodi 550.000,00
381 Tekuće donacije 550.000,00

Glava: 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 10.057.000,00
1014 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 7.775.000,00
Opći cilj: Odgoj i obrazovanje mladih po osnovnoškolskom obrazovnom programu 
Poseban cilj: Razvijanje kreativnih sposobnosti, uvođenje u sustav suvremenog načina komuniciranja i 
međusobnih odnosa
Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/08, 92/10, 
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) 
Funkcijska oznaka: 0912 Osnovno obrazovanje 
A101401 Redovna djelatnost osnovnog školstva 7.775.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.388.000,00
31 Rashodi za zaposlene 222.000,00
311 Plaće (Bruto) 189.000,00
313 Doprinosi na plaće 33.000,00
32 Materijalni rashodi 1.166.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00
323 Rashodi za usluge 1.160.000,00
Izvor: 24 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 6.387.000,00
32 Materijalni rashodi 6.371.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 178.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 2.244.000,00
323 Rashodi za usluge 3.783.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 166.000,00
34 Financijski rashodi 16.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 16.000,00

1015 KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE 2.282.000,00
Opći cilj: Održavanje školskih objekata
Poseban cilj: Osiguranje uvjeta za održavanje nastave
Zakonska osnova: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” br. 87/08, 92/10, 
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 i 94/13 i 152/14)
Funkcijska oznaka: 0912 Osnovno obrazovanje 
K101502 Kapitalna ulaganja u škole 1.232.000,00
Izvor: 24 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 1.232.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 278.000,00
422 Postrojenja i oprema 258.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 954.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 954.000,00
T101505 Sanacija OŠ Meterize 1.050.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 150.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 150.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi 900.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 900.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 900.000,00

Glava: 00303 PREDŠKOLSKI ODGOJ – VRTIĆI GRADA ŠIBENIKA29.111.000,00
1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ DJECI 29.111.000,00
Opći cilj: Humanističko – razvojni pristup odgoju i obrazovanju djece u izvanobiteljskim uvjetima
Poseban cilj: Poboljšanje ozračja vrtića primjenom suvremenih modela komunikacije, promicanja prava djece, 
planiranje i integrirano učenje



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 65   

Zakonska osnova: Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” br. 10/97, 107/07 i 94/13)
Funkcijska oznaka: 0911 Predškolsko obrazovanje
A101601 Odgojno i administrativno osoblje 23.573.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.240.000,00
31 Rashodi za zaposlene 17.254.000,00
311 Plaće (Bruto) 13.921.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 961.000,00
313 Doprinosi na plaće 2.372.000,00
32 Materijalni rashodi 983.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 947.000,00
323 Rashodi za usluge 34.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00
34 Financijski rashodi 3.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 3.000,00
Izvor: 31 Donacije 875.000,00
32 Materijalni rashodi 875.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 875.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 4.458.000,00
32 Materijalni rashodi 3.689.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 110.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 2.083.000,00
323 Rashodi za usluge 1.426.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00
34 Financijski rashodi 33.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 33.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 486.000,00
421 Građevinski objekti 60.000,00
422 Postrojenja i oprema 376.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 250.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00
A101602 Sufi nanciranje boravka djece s posebnim potrebama 110.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 63.000,00
32 Materijalni rashodi 63.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 63.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 47.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.000,00
422 Postrojenja i oprema 47.000,00
A101603 Programi u predškolskim ustanovama 4.948.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.948.000,00
32 Materijalni rashodi 4.948.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.948.000,00
A101606 Sufi nanciranje igraonice na Zlarinu 30.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00
K101607 Projektna dokumentacija za dječji vrtić Ljubica 450.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 450.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 450.000,00
412 Nematerijalna imovina 450.000,00

Glava: 00304-33771 MUZEJ GRADA 10.806.000,00
1017 MUZEJSKA DJELATNOST 2.654.000,00
Opći cilj: Briga za šibensku i hrvatsku kulturnu baštinu putem prikupljanja, istraživanja, zaštite, stručne obrade, 
izrade dokumentacije, te prezentacije u svrhu boljeg poznavanja šibenske povijesti
Poseban cilj: Poticanje građana na što veći posjet Muzeju, praćenje suvremenih dostignuća u razvoju najpoznati-
jih svjetskih muzeja
Zakonska osnova: Zakon o muzejima (“Narodne novine” br. 110/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture



Stranica 66 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

A101701 Redovna djelatnost Muzeja 2.654.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.562.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.004.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.645.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 72.000,00
313 Doprinosi na plaće 287.000,00
32 Materijalni rashodi 558.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 114.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 164.000,00
323 Rashodi za usluge 178.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 102.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 92.000,00
32 Materijalni rashodi 72.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 43.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 29.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00
422 Postrojenja i oprema 20.000,00

1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 8.152.000,00
Opći cilj: Zaštita kulturno povijesne baštine od daljeg propadanja
Poseban cilj: Konzervacija arheoloških i povijesnih lokaliteta radi njihove primjerene prezentacije posjetiteljima
Zakonska osnova: Zakon o muzejima (“Narodne novine” br. 110/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A101801 Zaštita kulturno povijesne baštine 312.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 18.000,00
32 Materijalni rashodi 18.000,00
323 Rashodi za usluge 18.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 164.000,00
32 Materijalni rashodi 164.000,00
323 Rashodi za usluge 164.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 130.000,00
32 Materijalni rashodi 105.000,00
323 Rashodi za usluge 105.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 25.000,00
K101803 Stalni postav Muzeja 1.100.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.000.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 100.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 100.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00
K101805 Adaptacija objekta Bribirskih knezova u depo 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00
412 Nematerijalna imovina 30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00
422 Postrojenja i oprema 170.000,00
A101807 Upravljanje fortifi kacijskim sustavom 6.290.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 299.000,00
32 Materijalni rashodi 164.000,00
323 Rashodi za usluge 164.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 135.000,00
422 Postrojenja i oprema 135.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 75.000,00
32 Materijalni rashodi 75.000,00
323 Rashodi za usluge 75.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 35.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 67   

32 Materijalni rashodi 35.000,00
323 Rashodi za usluge 35.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 5.881.000,00
31 Rashodi za zaposlene 1.800.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.495.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00
313 Doprinosi na plaće 265.000,00
32 Materijalni rashodi 3.061.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 125.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 235.000,00
323 Rashodi za usluge 2.496.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 185.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 750.000,00
412 Nematerijalna imovina 750.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 270.000,00
422 Postrojenja i oprema 240.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00
T101809 Prezentacijski centar Danilo 250.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 250.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00
412 Nematerijalna imovina 250.000,00

Glava: 00305-33675 GRADSKA KNJIŽNICA 5.175.000,00
1019 KNJIŽNA DJELATNOST 5.115.000,00
Opći cilj: Knjižnica kao kulturno i informacijsko središte
Poseban cilj: Omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe, odnosno korištenja i posudbe, te osiguranje protoka 
informacija i poticanje kulture čitanja kod svih kategorija stanovništva
Zakonska osnova: Zakon o knjižnicama (˝Narodne novine˝ br. 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A101901 Nabava, stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižne i neknjižne građe 5.115.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.945.000,00
31 Rashodi za zaposlene 3.120.000,00
311 Plaće (Bruto) 2.566.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 110.000,00
313 Doprinosi na plaće 444.000,00
32 Materijalni rashodi 658.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 195.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 462.000,00
323 Rashodi za usluge 1.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 167.000,00
422 Postrojenja i oprema 12.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 150.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 560.000,00
31 Rashodi za zaposlene 99.000,00
311 Plaće (Bruto) 84.000,00
313 Doprinosi na plaće 15.000,00
32 Materijalni rashodi 31.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 430.000,00
422 Postrojenja i oprema 20.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 410.000,00
Izvor: 31 Donacije 5.000,00
32 Materijalni rashodi 5.000,00



Stranica 68 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 605.000,00
32 Materijalni rashodi 587.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 39.000,00
323 Rashodi za usluge 466.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 16.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 66.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00
422 Postrojenja i oprema 18.000,00

1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 60.000,00
Opći cilj: Poticanje suvremenog književnog stvaralaštva i istraživanje zavičajne književne baštine
Poseban cilj: Predstavljanje suvremenog književnog izričaja na području grada i županije
Zakonska osnova: Zakon o knjižnicama (˝Narodne novine˝ br. 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09)
Funcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102001 Izdavanje knjiga, brošura, prospekata i sličnih publikacija 60.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00
32 Materijalni rashodi 15.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00
323 Rashodi za usluge 6.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 25.000,00
32 Materijalni rashodi 25.000,00
323 Rashodi za usluge 25.000,00

Glava: 00306-33667 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U ŠIBENIKU 5.964.000,00
1021 PROGRAMI KULTURE 3.204.000,00
Opći cilj: Promicanje kulture na području grada
Poseban cilj: Pravovremeno i kvalitetno organiziranje kulturnih događanja
Zakonska osnova: Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku (“Službeni glasnik 
Grada Šibenika” br. 5/10) i Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102101 Kazališna direkcija 3.204.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.156.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.334.000,00
311 Plaće (Bruto) 1.937.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00
313 Doprinosi na plaće 327.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 131.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 195.000,00
323 Rashodi za usluge 343.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 129.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.000,00
422 Postrojenja i oprema 22.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 48.000,00
32 Materijalni rashodi 48.000,00
323 Rashodi za usluge 48.000,00

1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 826.000,00
Opći cilj: Organizacija kazališne sezone
Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih gostovanja, koncerata i raznih radionica 
Zakonska osnova: Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 69   

A102201 Kazališni programi 727.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 597.000,00
32 Materijalni rashodi 597.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 110.000,00
323 Rashodi za usluge 406.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 40.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00
323 Rashodi za usluge 100.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
A102202 Program dramskih gostovanja 99.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 29.000,00
32 Materijalni rashodi 29.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00
323 Rashodi za usluge 2.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 70.000,00
32 Materijalni rashodi 70.000,00
323 Rashodi za usluge 70.000,00

1023 GLAZBENO SCENSKI PROGRAMI 178.000,00
Opći cilj: Organizacija kazališne sezone
Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih gostovanja, koncerata i raznih radionica 
Zakonska osnova: Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102301 Glazbeno scenski programi 178.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 148.000,00
32 Materijalni rashodi 148.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00
323 Rashodi za usluge 113.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 20.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00
323 Rashodi za usluge 20.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
323 Rashodi za usluge 10.000,00

1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 1.756.000,00
Opći cilj: Promicanje stvaralaštva za djecu i dječjeg stvaralaštva
Poseban cilj: Organizacija MDF-a, okruglih stolova i razvijanje međunarodne kulturne suradnje
Zakonska osnova: Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku (“Službeni glasnik 
Grada Šibenika” br. 05/10) i Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13 i 26/14)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A102401 Međunarodni dječji festival 1.756.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 661.000,00
32 Materijalni rashodi 586.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 12.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 63.000,00
323 Rashodi za usluge 278.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 196.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00
422 Postrojenja i oprema 75.000,00



Stranica 70 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00
323 Rashodi za usluge 610.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 190.000,00
Izvor: 31 Donacije 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00
323 Rashodi za usluge 4.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 285.000,00
32 Materijalni rashodi 285.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00
323 Rashodi za usluge 195.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 30.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00

Glava: 00307-46132 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 12.566.000,00
1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 4.590.000,00
Opći cilj: Organiziranje i provođenje sustava domaćih i međunarodnih natjecanja
Poseban cilj: Što veće uključivanje mladih u sportske aktivnosti
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102501 Stipendiranje vrhunskih sportaša 40.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00
A102502 Djelovanje sportskih udruga 3.800.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.700.000,00
38 Ostali rashodi 3.700.000,00
381 Tekuće donacije 3.700.000,00
Izvor: 31 Donacije 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00
A102503 Opća i zdravstvena zaštita sportaša - sportska ambulanta 300.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300.000,00
38 Ostali rashodi 300.000,00
381 Tekuće donacije 300.000,00
A102504 Djelovanje Zajednice sportova 450.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 450.000,00
38 Ostali rashodi 450.000,00
381 Tekuće donacije 450.000,00

1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 7.761.000,00
Opći cilj: Stvaranje osnovnih uvjeta za korištenje objekata, igrališta i dvorana za vježbanje i 
održavanje natjecanja
Poseban cilj: Osiguravanje preduvjeta za masovnije sudjelovanje djece i mladih u sportskim aktivnostima 
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102601 Održavanje i izgradnja sportskih objekata 7.261.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.981.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.477.000,00
311 Plaće (Bruto) 2.070.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00
313 Doprinosi na plaće 357.000,00
32 Materijalni rashodi 2.324.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 158.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.489.000,00
323 Rashodi za usluge 623.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 54.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 71   

34 Financijski rashodi 180.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 140.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 40.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 1.880.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.880.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fi nancijskih 
institucija izvan javnog sektora 1.880.000,00
Izvor: 61 Namjenski primici od zaduživanja 100.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 100.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih fi nancijskih 
institucija izvan javnog sektora 100.000,00
Izvor: 71 Vlastiti prihodi 300.000,00
32 Materijalni rashodi 300.000,00
323 Rashodi za usluge 300.000,00
K102602 Uređenje terena i trave pomoćnog nogometnog igrališta na Šubićevcu 500.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00
421 Građevinski objekti 500.000,00

1027 OSTALI SPORTSKI PROGRAMI 215.000,00
Opći cilj: Omogućavanje što većem broju građana bavljenje sportskim aktivnostima
Poseban cilj: Uključivanje djece i invalida u sportske aktivnosti
Zakonska osnova: Zakon o sportu (“Narodne novine” br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15)
Funkcijska oznaka: 0810 Službe rekreacije i sporta
A102703 Školske sportske aktivnosti 40.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00
381 Tekuće donacije 40.000,00
A102701 Šibenska regata krstaša 25.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00
38 Ostali rashodi 25.000,00
381 Tekuće donacije 25.000,00
A102702 Ostali sportski programi 150.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00
38 Ostali rashodi 150.000,00
381 Tekuće donacije 150.000,00

Glava: 00308-34081 GALERIJA SV. KRŠEVANA 330.000,00
1058 GALERIJSKA DJELATNOST 330.000,00
Opći cilj: Promicanje likovne i vizualne kulture na području grada
Poseban cilj: Pravovremeno i kvalitetno organiziranje kulturnih događanja
Zakonska osnova: Zakon o muzejima (“Narodne novine” br. 110/15)
Funkcijska oznaka: 0820 Službe kulture
A105801 Redovna djelatnost 220.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 220.000,00
31 Rashodi za zaposlene 142.000,00
311 Plaće (Bruto) 142.000,00
32 Materijalni rashodi 76.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00
323 Rashodi za usluge 27.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00
34 Financijski rashodi 2.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 2.000,00
A105802 Izlagačka djelatnost 110.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 30.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 30.000,00



Stranica 72 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

32 Materijalni rashodi 30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
Izvor: 22 Pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00
323 Rashodi za usluge 46.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00

Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 7.955.000,00
Glava: 00401 PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 7.955.000,00
1029 PLANOVI VIŠEG REDA - PROSTORNI PLANOVI 380.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), Prostorni plan uređenja grada Šibenika, Program mjera uređenja prostora grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K102901 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja grada Šibenika 50.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00
K102902 Generalni urbanistički plan Šibenik 280.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 280.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 280.000,00
412 Nematerijalna imovina 280.000,00
K102903 Izvješće o stanju u prostoru 50.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00

1030 PLANOVI VIŠEG REDA - URBANISTIČKI PLANOVI 685.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), Prostorni plan uređenja grada Šibenika, Program mjera uređenja prostora grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103020 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Jasenovo 150.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 150.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00
K103005 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Solaris 55.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 55.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 55.000,00
412 Nematerijalna imovina 55.000,00
K103009 Urbanistički plan uređenja - zona Mandalina - Kuline - Izmjene i dopune 50.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00
K103012 Urbanistički plan uređenja - šire područje grada Šibenika 100.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00
412 Nematerijalna imovina 100.000,00
K103013 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Jadrija 25.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 25.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 25.000,00
412 Nematerijalna imovina 25.000,00
K103017 Urbanistički plan uređenja - zona Podi - III. izmjene i dopune 55.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 55.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 55.000,00
412 Nematerijalna imovina 55.000,00
K103018 Urbanistički plan uređenja - Smričnjak 100.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 73   

Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00
412 Nematerijalna imovina 100.000,00
K103019 Urbanistički plan uređenja - Bioci 150.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 150.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00

1031 DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 31.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103107 Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja - Pekovac 31.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 31.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 31.000,00
412 Nematerijalna imovina 31.000,00

1032 ZASTITA OKOLISA I ENERGETSKA UCINKOVITOST 5.934.000,00
Opći cilj: Zaštita prostora i praćenje stanja okoliša, te sustavno gospodarenje energijom
Poseban cilj: Kontrola i sprečavanje onečišćenja okoliša, te poticanje korištenja obnovljivih izvora energije i 
provođenje mjera energetske učinkovitosti
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13), Prostorni plan uređenja grada 
Šibenika, Zakon o zaštiti okoliša (“Narodne novine” br. 80/13 i 78/15), Uredba o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš (“Narodne novine” br. 64/08, 67/09 i 61/14), Zakon o zaštiti zraka (“Narodne novine” br. 130/11 i 47/14), 
Uredba o kakvoći mora za kupanje (“Narodne novine” br. 73/08), Zakon o održivom gospodarenju otpadom 
(“Narodne novine” br. 94/13) i Zakon o učinkovitom korištenju energije u neposrednoj potrošnji (“Narodne 
novine” br. 152/08, 55/12, 101/13 i 14/14)
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103203 Godišnje ispitivanje kakvoće mora 22.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 22.000,00
412 Nematerijalna imovina 22.000,00
K103204 Godišnje ispitivanje kakvoće zraka 29.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 29.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 29.000,00
412 Nematerijalna imovina 29.000,00
K103206 Energetski pregledi i certifi ciranje zgrada 50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00
K103207 Energetska obnova zgrada javnog sektora 50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00
K103211 Plan gospodarenja otpadom 320.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00
412 Nematerijalna imovina 20.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00
422 Postrojenja i oprema 300.000,00
T103212 Sufi nanciranje programa energetske učinkovitosti 33.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00
34 Financijski rashodi 20.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 20.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 13.000,00



Stranica 74 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

34 Financijski rashodi 13.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 13.000,00
K103213 Planovi i programi zaštite okoliša 50.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00
K103214 LED rasvjeta za OŠ Jurja Dalmatinca 400.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00
422 Postrojenja i oprema 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00
422 Postrojenja i oprema 200.000,00
K103215 Obnova dječjeg vrtića Kućica 1.400.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 980.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 980.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 980.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 420.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 420.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 420.000,00
K103216 Obnova sportske dvorane Miminac 3.580.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 525.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 525.000,00
421 Građevinski objekti 525.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 3.055.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.055.000,00
421 Građevinski objekti 3.055.000,00
1034 OSTALI PROJEKTI 925.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103402 Ostali projekti 100.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 60.000,00
412 Nematerijalna imovina 60.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 40.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 40.000,00
412 Nematerijalna imovina 40.000,00
K103404 Projekt uređenja Poljane 575.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
421 Građevinski objekti 50.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 295.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 295.000,00
412 Nematerijalna imovina 295.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 230.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 230.000,00
412 Nematerijalna imovina 230.000,00
T103403 Projektna dokumentacija za kabine na Jadriji 250.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 250.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00
412 Nematerijalna imovina 250.000,00

Razdjel: 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 36.125.000,00
Glava: 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 36.125.000,00
1035 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 230.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 75   

Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103501 Komunalne usluge - čišćenje, zamjena i popravak slivnih rešetki 80.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00
323 Rashodi za usluge 80.000,00
A103502 Čišćenje fasada i javnih gradskih površina od grafi ta 150.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 150.000,00
32 Materijalni rashodi 150.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00

1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 3.650.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103601 Komunalne usluge - čišćenje javnih površina 2.250.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 2.250.000,00
32 Materijalni rashodi 2.250.000,00
323 Rashodi za usluge 2.250.000,00
A103602 Komunalne usluge - pranje javnih površina 170.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 170.000,00
32 Materijalni rashodi 170.000,00
323 Rashodi za usluge 170.000,00
A103603 Komunalne usluge - čišćenje javnih zelenih površina 80.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00
323 Rashodi za usluge 80.000,00
A103604 Komunalne usluge - odvoz i odlaganje raznog otpada s javnih površina 500.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 500.000,00
32 Materijalni rashodi 500.000,00
323 Rashodi za usluge 500.000,00
A103605 Komunalne usluge - odvoz i odlaganje glomaznog otpada 250.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 250.000,00
32 Materijalni rashodi 250.000,00
323 Rashodi za usluge 250.000,00
A103606 Pojačano održavanje javnih površina u turističkoj sezoni 400.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 220.000,00
32 Materijalni rashodi 220.000,00
323 Rashodi za usluge 220.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 180.000,00
32 Materijalni rashodi 180.000,00
323 Rashodi za usluge 180.000,00

1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 3.780.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103701 Održavanje javnih površina 800.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00



Stranica 76 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

323 Rashodi za usluge 800.000,00
A103702 Održavanje zelenih površina 2.900.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 2.900.000,00
32 Materijalni rashodi 2.900.000,00
323 Rashodi za usluge 2.900.000,00
A103703 Održavanje javnih fontana 80.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 80.000,00
32 Materijalni rashodi 80.000,00
323 Rashodi za usluge 80.000,00

1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 3.250.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103802 Održavanje nerazvrstanih cesta 2.750.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 2.750.000,00
32 Materijalni rashodi 2.750.000,00
323 Rashodi za usluge 2.750.000,00
A103803 Prometna signalizacija 350.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 350.000,00
32 Materijalni rashodi 350.000,00
323 Rashodi za usluge 350.000,00
T103804 Zaštitne ograde i stupići 150.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
422 Postrojenja i oprema 150.000,00

1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 550.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A103901 Održavanje groblja 550.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 550.000,00
32 Materijalni rashodi 550.000,00
323 Rashodi za usluge 550.000,00

1040 JAVNA RASVJETA 6.145.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje zajedničkih komunalnih potreba građana grada Šibenika
Poseban cilj: Strukturno usklađivanje potreba i izvora fi nancijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
A104001 Javna rasvjeta 5.550.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 5.550.000,00
32 Materijalni rashodi 5.550.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 4.000.000,00
323 Rashodi za usluge 1.550.000,00
K104002 Modernizacija javne rasvjete 250.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 150.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 77   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
422 Postrojenja i oprema 100.000,00
K104018 Izgradnja javne rasvjete na Meterizama 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
K104019 Izgradnja javne rasvjete u Dubravi 65.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 65.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00
421 Građevinski objekti 65.000,00
K104020 Izgradnja javne rasvjete na Staroj cesti 80.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 80.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00
421 Građevinski objekti 80.000,00
K104021 Izgradnja javne rasvjete na Jadriji 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00

1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 9.990.000,00
Opći cilj: Ostvarivanje srednjoročnog programa građenja i opremanja uređaja komunalne infrastrukture
Poseban cilj: Usmjeravanje proračunskih sredstava u opremanje, odnosno povećanje opremljenosti građevinskog 
zemljišta
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Zakon o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13 i 92/14), Program 
održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
K104103 Izgradnja pješačkog pothodnika 140.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 140.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00
421 Građevinski objekti 140.000,00
K104107 Izrada tehničke dokumentacije za prometnice i javne površine 200.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00
K104128 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa na području Šibenika 180.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 180.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 180.000,00
421 Građevinski objekti 180.000,00
T104133 Nabava nadstrešnica za autobusna stajališta 300.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00
422 Postrojenja i oprema 300.000,00
K104143 Uređenje javnih površina na Vidicima 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
K104145 Uređenje cesta u Zatonu 750.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 750.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750.000,00
421 Građevinski objekti 750.000,00
K104150 Uređenje reciklažnog dvorišta 800.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 800.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00
421 Građevinski objekti 800.000,00
K104152 Uređenje Sportsko-rekreacijskog centra Ražine Donje 930.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 930.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 930.000,00
421 Građevinski objekti 930.000,00



Stranica 78 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

K104155 Uređenje dječjih igrališta 550.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 550.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00
421 Građevinski objekti 550.000,00
K104159 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama 450.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 450.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 450.000,00
421 Građevinski objekti 450.000,00
K104160 Uređenje ceste u Vrpolju 350.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 350.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00
421 Građevinski objekti 350.000,00
K104162 Uređenje ulica na Meterizama 550.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 550.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00
421 Građevinski objekti 550.000,00
K104165 Uređenje ulica u Sitnom Donjem 150.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00
K104169 Komunalno opremanje za HRVI 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
K104172 Izgradnja prometnice Brodarica-Gomiljak 800.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 386.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 386.000,00
421 Građevinski objekti 386.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 414.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 414.000,00
421 Građevinski objekti 414.000,00
K104172 Rekonstrukcija nogostupa na Šubićevcu 60.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 60.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00
421 Građevinski objekti 60.000,00
K104173 Izgradnja nogostupa u Dubravi 150.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00
K104174 Izgradnja nogostupa i potpornih zidova u Grebaštici Donjoj 160.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 160.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00
421 Građevinski objekti 160.000,00
K104175 Sanacija potpornog zida u Grebaštici Gornjoj 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
K104176 Sanacija ruševnih objekata koji ugrožavaju javne površine 100.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
421 Građevinski objekti 100.000,00
K104177 Sanacija potpornih i ogradnih zidova 180.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 180.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 180.000,00
421 Građevinski objekti 180.000,00
K104178 Izgradnja novog prometnog izlaza s “Njegoševog trga” na Vidicima 400.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 400.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00
421 Građevinski objekti 400.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 79   

K104179 Sufi nanciranje rekonstrukcije ceste u Lozovcu 1.040.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 1.040.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.040.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.040.000,00
K104180 Uređenje ulica u Danilu Birnju 200.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00
421 Građevinski objekti 200.000,00
K104181 Rekonstrukcija igrališta SC Ljubica u Crnici 500.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00
421 Građevinski objekti 500.000,00
K104182 Uređenje sportskog igrališta u Boraji 240.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 240.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 240.000,00
421 Građevinski objekti 240.000,00
K104183 Uređenje sportskog igrališta u Vrsnom 60.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 60.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00
421 Građevinski objekti 60.000,00
K104184 Uređenje sportskog igrališta u Kraljicama 150.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00
421 Građevinski objekti 150.000,00
K104185 Uređenje javnih površina na Šubićevcu 300.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 300.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00
421 Građevinski objekti 300.000,00

1045 OBVEZATNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, DERATIZACIJA, 
ADULTICIDNO TRETIRANJE KOMARACA TE LOV I ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 800.000,00
Opći cilj: Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti
Poseban cilj: Smanjenje broja štetnika i pojavnosti pasa lutalica
Zakonska osnova: Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (“Narodne novine” br. 79/07, 113/08 i 43/09) i 
Odluka o komunalnom redu (“Službeni glasnik Grada Šibenika” br. 4/08 i 4/10) 
Funkcijska oznaka: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice
A104501 Obvezna preventivna dezinsekcija, deratizacija, adulticidno tretiranje komaraca te lov i zbrinjavanje 
pasa lutalica 800.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00
323 Rashodi za usluge 800.000,00

1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 7.730.000,00
Opći cilj: Osnaživanje turističke djelatnosti i kvalitetnija priprema pomorskog dobra 
Poseban cilj: Povećanje raznovrsnosti turističke ponude
Zakonska osnova: Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (“Narodne novine” 
br. 36/04, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12, 133/13 i 63/14)
Funkcijska oznaka: 0473 Turizam
A105301 Uređenje plaža i obala 
1.200.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 1.200.000,00
32 Materijalni rashodi 1.200.000,00
323 Rashodi za usluge 1.200.000,00
A105302 Troškovi rada članova vijeća za koncesijska odobrenja 30.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00
K105304 Uređenje gradske plaže u Brodarici 6.500.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00



Stranica 80 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00
421 Građevinski objekti 1.000.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 1.250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.250.000,00
421 Građevinski objekti 1.250.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 2.750.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.750.000,00
421 Građevinski objekti 2.750.000,00
Izvor: 442 Naknada za koncesije na pomorskom dobru 770.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 770.000,00
421 Građevinski objekti 770.000,00
Izvor: 444 Prihodi vodnoga gospodarstva 730.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 730.000,00
421 Građevinski objekti 730.000,00

Razdjel: 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 19.583.000,00
Glava: 00601 GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 19.583.000,00
1051 PODUZETNIČKE ZONE 1.300.000,00
Opći cilj: Razvoj maloga gospodarstva
Poseban cilj: Poticanje poduzetnika na veće zapošljanje
Zakonska osnova: Program razvoja maloga gospodarstva nadležnog ministarstva 
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti
A105101 Subvencije za Podi Šibenik 1.000.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000.000,00
35 Subvencije 1.000.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 1.000.000,00
K105102 Sufi nanciranje izgradnje komunalne infrastrukture poduzetničke zone Podi Šibenik 300.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 300.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00
412 Nematerijalna imovina 250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00
421 Građevinski objekti 50.000,00

1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 400.000,00
Opći cilj: Poticanje turističkih aktivnosti s novim sadržajima
Poseban cilj: Predstavljanje šibenske povijesne, kulturne i gastronomske baštine
Zakonska osnova: Program Ministarstva turizma
Funkcijska oznaka: 0473 Turizam
A105201 Šibenski srednjovjekovni sajam 200.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00
A105202 Sufi nanciranje Turističkog informativnog centra 200.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00

1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI OD NACIONALNIH I EU SREDSTAVA 15.243.000,00
Opći cilj: Poticanje gospodarskih i znanstvenih aktivnosti
Poseban cilj: Povlačenje sredstava iz nacionalnih i EU fondova
Zakonska osnova: Programi nadležnih ministarstava
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti
T105401 Projekt prometnog povezivanja grada i prigradskih naselja - Intermodal 192.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 192.000,00
32 Materijalni rashodi 192.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00
323 Rashodi za usluge 127.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 81   

A105404 Lokalna akcijska grupa (LAG) za IPARD programe EU 45.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 45.000,00
32 Materijalni rashodi 45.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00
K105405 Inkubator 2.0 350.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 250.000,00
32 Materijalni rashodi 250.000,00
323 Rashodi za usluge 250.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00
422 Postrojenja i oprema 100.000,00
K105406 Revitalizacija tvrđave Barone 4.616.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.036.000,00
32 Materijalni rashodi 1.036.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00
323 Rashodi za usluge 810.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.600.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.600.000,00
421 Građevinski objekti 1.600.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 1.600.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00
412 Nematerijalna imovina 30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.570.000,00
421 Građevinski objekti 1.200.000,00
422 Postrojenja i oprema 370.000,00
Izvor: 43 Spomenička renta 130.000,00
32 Materijalni rashodi 130.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 130.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00
422 Postrojenja i oprema 250.000,00
K105412 Hrvatski centar koraljarstva na Zlarinu 125.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 125.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 125.000,00
412 Nematerijalna imovina 125.000,00
K105413 Sufi nanciranje međunarodnog festivala dalmatinske hrane 100.000,00
Izvor: 441 Boravišna pristojba 100.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00
K105415 Projekt - Kuća Mediterana 205.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 205.000,00
32 Materijalni rashodi 85.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00
323 Rashodi za usluge 70.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00
421 Građevinski objekti 70.000,00
K105417 Poticanje razvojnih EU projekata 770.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 50.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 720.000,00
32 Materijalni rashodi 560.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00



Stranica 82 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

323 Rashodi za usluge 470.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00
422 Postrojenja i oprema 10.000,00
K105418 Eskalator u dvojnim bedemima 200.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00
K105419 Projekt centra iNavis 3.950.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 3.950.000,00
32 Materijalni rashodi 1.950.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 600.000,00
323 Rashodi za usluge 1.350.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00
422 Postrojenja i oprema 2.000.000,00
K105421 Palača Rossini 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00
K105422 Centar kompetencija 500.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 500.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 500.000,00
412 Nematerijalna imovina 500.000,00
K105423 URBECO - Projekt javnog gradskog prijevoza 1.010.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 210.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 10.000,00
412 Nematerijalna imovina 10.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 800.000,00
32 Materijalni rashodi 800.000,00
323 Rashodi za usluge 800.000,00
K105428 Sustav javnih bicikala 250.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 250.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00
423 Prijevozna sredstva 250.000,00
T105404 Razvoj projekta TEF 450.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 450.000,00
32 Materijalni rashodi 450.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00
323 Rashodi za usluge 400.000,00
K105405 Revitalizacija tvrđave sv. Ivan 980.000,00
Izvor: 26 Sredstva Europske unije 980.000,00
32 Materijalni rashodi 430.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00
323 Rashodi za usluge 330.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00
421 Građevinski objekti 400.000,00
422 Postrojenja i oprema 150.000,00
K105407 Cikloturizam - biciklističke rute 1.000.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00
422 Postrojenja i oprema 1.000.000,00
K105408 Razvoj sustava žičara 100.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00
412 Nematerijalna imovina 100.000,00



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 83   

T105409 Sufi nanciranje energetske učinkovitosti u stroj gradskoj jezgri 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
34 Financijski rashodi 200.000,00
343 Ostali fi nancijski rashodi 200.000,00

1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 2.640.000,00
Opći cilj: Osnivanje visokoškolskih ustanova u Šibeniku
Poseban cilj: Povećanje broja visokoškolovanih osoba u Šibeniku
Zakonska osnova: Zakon o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (“Narodne novine” br. 123/03, 198/03, 
105/04, 174/04, 46/07, 63/11, 94/13 i 139/13) 
Funkcijska oznaka: 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 
T105701 Razvoj znanosti i visokog školstva u Šibeniku 200.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00
K105702 Kampus Palacin 200.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 200.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00
412 Nematerijalna imovina 200.000,00
K105704 Studij energetike 2.240.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.240.000,00
32 Materijalni rashodi 690.000,00
323 Rashodi za usluge 500.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 40.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00
422 Postrojenja i oprema 550.000,00
Izvor: 21 Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000,00
32 Materijalni rashodi 500.000,00
323 Rashodi za usluge 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00
422 Postrojenja i oprema 500.000,00

Razdjel: 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 9.450.000,00
Glava: 00701 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 9.450.000,00
1033 GEODETSKE PODLOGE 750.000,00
Opći cilj: Planiranje i uređenje prostora grada
Poseban cilj: Nadzor nad prostorom grada
Zakonska osnova: Zakon o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), Prostorni plan uređenja grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0620 Razvoj zajednice
K103301 Geodetske podloge - geodetske snimke 750.000,00
Izvor: 445 Ostali prihodi za posebne namjene 750.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 750.000,00
412 Nematerijalna imovina 750.000,00
1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA I ZAJEDNIČKIH 
DIJELOVA ZGRADA 500.000,00
Opći cilj: Održavanje i upravljanje gradskim stanovima i zgradama
Poseban cilj: Poboljšanje uvjeta stanovanja 
Zakonska osnova: Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15), Zakon o najmu stanova (“Narodne novine” br. 91/96) 
i Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (“Narodne novine” br. 125/11 i 64/15)
Funkcijska oznaka: 0610 Razvoj stanovanja
A104401 Tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih dijelova zgrada 500.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 500.000,00
32 Materijalni rashodi 500.000,00
323 Rashodi za usluge 500.000,00
1043 IZGRADNJA CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC 1.750.000,00
Opći cilj: Zadovoljavanje komunalnih potreba



Stranica 84 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Poseban cilj: Smanjenje zagađivanja okoliša i oporaba komunalnog otpada 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 144/12 i 147/14), Program održavanja komunalne infrastrukture na području grada Šibenika
Funkcijska oznaka: 0510 Gospodarenje otpadom
K104301 Izgradnja  Centra za gospodarenje otpadom Bikarac 1.750.000,00
Izvor: 23 Ostale pomoći 600.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00
421 Građevinski objekti 600.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 1.150.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.150.000,00
421 Građevinski objekti 1.150.000,00

1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 6.450.000,00
Opći cilj: Rješavanje imovinsko-pravnih poslova
Poseban cilj: Racionalno gospodarenje gradskom imovinom
Zakonska osnova: Zakon o fi nanciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” 
br. 117/93,33/00, 73/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15), Zakon o proračunu 
(“Narodne novine” br. 87/08, 136/12 i 15/15)
Funkcijska oznaka: 0474 Višenamjenski razvojni projekti
K105601 Zemljište 4.800.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 2.400.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.400.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.400.000,00
Izvor: 72 Ostali prihodi 2.400.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.400.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.400.000,00
A105602 Ulaganje u gradsku  imovinu 1.650.000,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 750.000,00
32 Materijalni rashodi 750.000,00
323 Rashodi za usluge 150.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600.000,00
Izvor: 51 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi nancijske imovine 900.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 900.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 900.000,00

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA ŠIBENIKA 2016-2018.

Članak 4.
 Plan razvojnih programa i projekcije - kapitalna ulaganja Grada Šibenika od 2016. do 2018. godine utvrđuju 

se kako slijedi:    
   
Cilj  Program Org.  Konto Naziv Plan 2016. Projekcije 2017. Projekcije 2018.
i prioritet jedinica     
2-6 1004 00201 41 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite 21.000 25.000 25.000
2-6 1004 00201 42 Nabava uredske opreme i programa 250.000 550.000 550.000
2-6 1004 00201 42 Bežična gradska mreža 30.000 0 0
2-6 1004 00201 42 Prijevozna sredstva 0 80.000 80.000
2-6 1004 00201 45 Sufi nanciranje razvoja civilne zaštite 20.000 0 0
2-6 1005 00202 42 Izgradnja Vatrogasnog doma 0 2.000.000 2.000.000
2-6 1005 00202 42 Nabava uredske i komunikacijske opreme, 
    te opreme za održavanje i zaštitu 70.000 70.000 70.000
2-6 1008 00301 45 Rekonstrukcija bivšeg kina Odeon u 
    višenamjensku dvoranu 1.000.000 2.500.000 2.500.000
2-6 1015 00302 42 Izgradnja OŠ Vrpolje 0 4.000.000 4.000.000
2-6 1015 00302 42 Nabava uredske opreme i opreme za održavanje 
    i zaštitu za osnovne škole 278.000 270.000 270.000
2-6 1015 00302 45 Kapitalna ulaganja u osnovne škole 954.000 1.100.000 1.100.000
2-6 1015 00302 45 Sanacija OŠ Meterize 1.050.000 0 0
2-6 1016 00303 41 Projektna dokumen. za dječji vrtić Ljubica 450.000 0 0
2-6 1016 00303 42 Nabava opreme za Gradske vrtiće 486.000 500.000 500.000



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 85   

2-6 1016 00303 42 Oprema za boravak djece s poseb. potrebama 47.000 50.000 50.000
2-6 1016 00303 45 Dodatna ulaganja u Gradske vrtiće 250.000 300.000 300.000
2-6 1017 00304 42 Uredska oprema i namještaj za Muzej 20.000 25.000 25.000
2-6 1018 00304 41 Prezentacijski centar Danilo 250.000 0 0
2-6 1018 00304 41 Upravljanje fortifi kacijskim sustavom 750.000 1.000.000 1.000.000
2-6 1018 00304 42  405.000 1.000.000 1.000.000
4-10 1018 00304 42 Nabava opreme i muzejske građe 25.000 50.000 50.000
2-6 1018 00304 45 Stalni postav Muzeja 1.100.000 0 0
2-6 1018 00304 41 Adaptacija objekta Bribirskih knezova u depo 30.000 0 0
2-6 1018 00304 42  170.000 0 0
2-6 1019 00305 42 Nabava opreme i knjiga za Gradsku knjižnicu 615.000 900.000 900.000
2-6 1021 00306 42 Uredska oprema i namještaj za 
    Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku 22.000 50.000 50.000
4-10 1024 00306 42 Međunarodni dječji festival 75.000 100.000 100.000
2-6 1026 00307 42 Oprema za sportske objekte 0 100.000 100.000
2-6 1026 00307 42 Uređenje terena i trave nogometnog 
    igrališta na Šubićevcu 500.000 0 0
2-6 1026 00307 45 Ulaganja u sportske i rekreacijske objekte 0 300.000 300.000
1-3 1029 00401 41 Prostorni planovi višeg reda 380.000 700.000 700.000
1-3 1030 00401 41 Urbanistički planovi uređenja 685.000 600.000 600.000
1-3 1031 00401 41 Detaljni planovi uređenja 31.000 300.000 300.000
4-9 1032 00401 41 Zaštita okoliša i energetska učinkovitost 151.000 1.000.000 1.000.000
4-9 1032 00401 41 Plan gospodarenja otpadom 20.000 0 0
4-9 1032 00401 42  300.000 300.000 300.000
4-9 1032 00401 42 LED rasvjeta za OŠ Jurja Dalmatinca 400.000 0 0
4-9 1032 00401 42 Obnova sportske dvorane Miminac 3.580.000 0 0
4-9 1032 00401 45 Obnova dječjeg vrtića Kućica 1.400.000 0 0
2-6 1033 00701 41 Geodetske podloge - geodetske snimke 750.000 700.000 700.000
1-3 1034 00401 41 Ostali projekti 100.000 200.000 300.000
3-7 1034 00401 41 Projektna dokumentacija za kabine na Jadriji 250.000 0 0
2-5 1034 00401 41 Projekt uređenja Poljane 525.000 0 0
2-5 1034 00401 42  50.000 0 0
2-5 1038 00501 42 Zaštitne ograde i stupići 150.000 200.000 200.000
2-5 1040 00501 41 Modernizacija javne rasvjete 150.000 0 0
2-5 1040 00501 42  100.000 1.000.000 500.000
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Meterizama 100.000 0 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete u Dubravi 65.000 0 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Staroj cesti 80.000 0 0
2-5 1040 00501 42 Izgradnja javne rasvjete na Jadriji 100.000 0 0
2-5 1041 00501 41 Izrada tehničke dokumentacije
    za prometnice i javne površine 200.000 200.000 200.000
2-5 1041 00501 42 Izgradnja pješačkog pothodnika 140.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa 
    na području Šibenika  180.000 300.000 300.000
2-5 1041 00501 42 Nabava nadstrešnica za autobusna stajališta 300.000 200.000 200.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje javnih površina na Vidicima 100.000 100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje cesta u Raslini 0 100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje cesta u Zatonu 750.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Brodarici 0 100.000 100.000
2-6 1041 00501 42 Uređenje Sportsko-rekreacijskog 
    centra Ražine Donje 930.000 1.200.000 0
4-9 1041 00501 42 Uređenje reciklažnog dvorišta 800.000 500.000 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje dječjih igrališta 550.000 300.000 300.000
2-5 1041 00501 42 Komunalno opremanje za HRVI 100.000 100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Izgradnja prometnice Brodarica-Gomiljak 800.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Rekonstrukcija nogostupa na Šubićevcu 60.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja nogostupa u Dubravi 150.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja nogostupa i potpornih zidova 
    u Grebaštici Donjoj 160.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija potpornog zida u Grebaštici Gornjoj 100.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija ruševnih objekata koji ugrožavaju 
    javne površine 100.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Sanacija potpornih i ogradnih zidova 180.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Izgradnja novog prometnog izlaza 
    s “Njegoševog trga” na Vidicima 400.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Danilu Birnju 200.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Rekonstrukcija igrališta SC Ljubica u Crnici 500.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Boraji 240.000 0 0



Stranica 86 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Vrsnom 60.000 0 0
2-6 1041 00501 42 Uređenje sportskog igrališta u Kraljicama 150.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje javnih površina na Šubićevcu 300.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII 
    u Njivicama 450.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Uređenje ceste u Vrpolju 350.000 100.000 100.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica na Meterizama 550.000 150.000 150.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje ulica u Sitnom Donjem 150.000 0 0
2-5 1041 00501 42 Dodatna ulaganja u javne površine 
    u staroj gradskoj jezgri 0 1.000.000 2.000.000
2-5 1041 00501 42 Uređenje gradskog trga Poljana 0 5.000.000 5.000.000
2-5 1041 00501 42 Izgradnja i rekonstrukcija cesta na administrativnom 
    području grada Šibenika 0 2.000.000 2.000.000
4-9 1043 00501 42 Izgradnja Centra za gospodarenje 
    otpadom Bikarac 1.750.000 3.000.000 7.000.000
1-1 1051 00601 41 Sufi nanciranje izgradnje komunalne infrastrukture 
    poduzetničke zone Podi Šibenik 250.000 0 0
1-1 1051 00601 42  50.000 300.000 300.000
3-7 1053 00601 42 Uređenje gradske plaže u Brodarici 6.500.000 1.300.000 0
3-7 1054 00601 41 Hrvatski centar koraljarstva na Zlarinu 125.000 0 0
3-7 1054 00601 41 Studija razvoja zdravstvenog turizma - Jadrtovac 0 0 200.000
3-8 1054 00601 41 Komunalna galija sv. Juraj - ploveća povijest Jadrana 0 0 400.000
3-7 1054 00601 41 Projekt - Kuća Mediterana 50.000 0 0
3-7 1054 00601 42  70.000 0 0
1-3 1054 00601 41 Poticanje razvojnih EU projekata 150.000 300.000 300.000
1-3 1054 00601 42  10.000 1.000.000 1.000.000
3-7 1054 00601 41 Eskalator u dvojnim bedemima 200.000 0 0
3-7 1054 00601 42  0 1.000.000 1.000.000
4-10 1054 00601 41 Palača Rossini 200.000 0 0
1-3 1054 00601 41 Centar kompetencija 500.000 0 0
2-5 1054 00601 41 URBECO - projekt javnog gradskog prijevoza 10.000 0 0
1-3 1054 00601 42 Projekt centra iNavis 2.000.000 5.000.000 0
3-8 1054 00601 42 Sustav javnih bicikala 250.000 0 0
4-10 1054 00601 42 Revitalizacija tvrđave sv. Ivan 550.000 7.000.000 12.000.000
1-3 1054 00061 42 Inkubator 2.0 100.000 0 0
4-10 1054 00601 41 Revitalizacija tvrđave Barone 30.000 0 0
4-10 1054 00601 42  3.420.000 0 0
3-8 1054 00601 42 Cikloturizam - biciklističke rute 1.000.000 0 0
3-7 1054 00601 41 Razvoj sustava žičara 100.000 0 0
2-5 1056 00701 41 Zemljište 4.800.000 5.000.000 5.500.000
2-5 1056 00701 45 Ulaganje u gradsku imovinu 900.000 700.000 700.000
2-4 1057 00601 41 Kampus Palacin 200.000 0 0
2-4 1057 00601 45  0 2.000.000 2.000.000
2-4 1057 00601 42 Studij energetike 1.050.000 0 0
        U K U P N O  51.450.000 57.920.000 60.620.000
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 11.358.000 10.025.000 11.225.000
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 33.418.000 40.995.000 42.495.000
45 RASHODI ZA ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI  6.674.000 6.900.000 6.900.000

                    
 PROJEKCIJE GRADA ŠIBENIKA ZA 2017. I 2018. GODINU

   
 Članak 5.

Prihodi i primici po projekciji za 2017. i 2018. godinu utvrđuju se kako slijedi:  
   

Vrsta Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
PROJEKCIJA PRIHODA GRADA ŠIBENIKA 208.600.000,00 209.800.000,00 
6  PRIHODI POSLOVANJA 201.300.000,00 202.400.000,00 
61  Prihodi od poreza 82.000.000,00 82.500.000,00 
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
 unutar općeg proračuna 39.000.000,00 39.000.000,00 
64  Prihodi od imovine 13.000.000,00 13.500.000,00 
65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
 po posebnim propisima i naknada 55.500.000,00 55.500.000,00 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 87   

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
 usluga i prihodi od donacija 4.500.000,00 4.500.000,00 
68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 7.300.000,00 7.400.000,00 
7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.200.000,00 7.300.000,00 
71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 5.500.000,00 5.500.000,00 
72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.700.000,00 1.800.000,00 
8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 100.000,00 100.000,00 
81  Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 100.000,00 100.000,00 
  

Članak 6.
Rashodi i izdaci po projekciji za 2017. i 2018. godinu utvrđuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim 

namjenama kako slijedi: 
Vrsta Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
PROJEKCIJE RASHODA  I MANJKA GRADA ŠIBENIKA 208.600.000,00 209.800.000,00 
Razdjel 001 TAJNIŠTVO GRADA 2.546.000,00 2.546.000,00 
Glava 00101 TAJNIŠTVO GRADA 2.060.000,00 2.060.000,00 
1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.530.000,00 1.530.000,00 
32 Materijalni rashodi 970.000,00 970.000,00 
38 Ostali rashodi 560.000,00 560.000,00 
1001 MJESNA SAMOUPRAVA 530.000,00 530.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 230.000,00 230.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 200.000,00 200.000,00 

Glava 00102 URED GRADONAČELNIKA 486.000,00 486.000,00 
1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA 60.000,00 60.000,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 
1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 426.000,00 426.000,00 
32 Materijalni rashodi 426.000,00 426.000,00 

Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 45.912.000,00 46.112.000,00 
Glava 00201 FINANCIJE 31.805.000,00 32.005.000,00 
1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 31.805.000,00 32.005.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 12.930.000,00 12.930.000,00 
32 Materijalni rashodi 7.600.000,00 7.700.000,00 
34 Financijski rashodi 1.800.000,00 1.800.000,00 
35 Subvencije 3.500.000,00 3.500.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 100.000,00 100.000,00 
38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 630.000,00 630.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 2.000.000,00 0,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 3.100.000,00 5.200.000,00 
Glava 00202-33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I DVD 14.107.000,00 14.107.000,00 
1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 14.107.000,00 14.107.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 8.515.000,00 8.515.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.200.000,00 1.200.000,00 
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 120.000,00 120.000,00 
38 Ostali rashodi 2.200.000,00 2.200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.070.000,00 2.070.000,00 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 86.862.000,00 85.462.000,00 
Glava 00301 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 10.685.000,00 10.685.000,00 
1006 ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 275.000,00 275.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 255.000,00 255.000,00 
1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 1.200.000,00 1.200.000,00 
32 Materijalni rashodi 650.000,00 650.000,00 
38 Ostali rashodi 550.000,00 550.000,00 



Stranica 88 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 3.075.000,00 3.075.000,00 
38 Ostali rashodi 575.000,00 575.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 2.500.000,00 2.500.000,00 
1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 550.000,00 550.000,00 
32 Materijalni rashodi 550.000,00 550.000,00 
1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 4.400.000,00 4.400.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.350.000,00 4.350.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 
1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 230.000,00 230.000,00 
38 Ostali rashodi 230.000,00 230.000,00 
1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 405.000,00 405.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 105.000,00 105.000,00 
1055 UDRUGE GRAĐANA 550.000,00 550.000,00 
38 Ostali rashodi 550.000,00 550.000,00 

Glava 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 13.120.000,00 13.120.000,00 
1014 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 7.750.000,00 7.750.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 230.000,00 230.000,00 
32 Materijalni rashodi 7.500.000,00 7.500.000,00 
34 Financijski rashodi 20.000,00 20.000,00 
1015 KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE 5.370.000,00 5.370.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.270.000,00 4.270.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 1.100.000,00 1.100.000,00 

Glava 00303 PREDŠKOLSKI ODGOJ - VRTIĆI GRADA ŠIBENIKA 28.666.000,00 28.666.000,00 
1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ DJECI 28.666.000,00 28.666.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 17.250.000,00 17.250.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.500.000,00 10.500.000,00 
34 Financijski rashodi 36.000,00 36.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 550.000,00 550.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 300.000,00 300.000,00 

Glava 00304-33771 MUZEJ GRADA 10.135.000,00 10.135.000,00 
1017 MUZEJSKA DJELATNOST 2.655.000,00 2.655.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.000.000,00 2.000.000,00 
32 Materijalni rashodi 630.000,00 630.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 
1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 7.480.000,00 7.480.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.800.000,00 1.800.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.630.000,00 3.630.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.050.000,00 1.050.000,00 

Glava 00305-33675 GRADSKA KNJIŽNICA 5.461.000,00 5.461.000,00 
1019 KNJIŽNA DJELATNOST 5.401.000,00 5.401.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 3.220.000,00 3.220.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.281.000,00 1.281.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 900.000,00 900.000,00 
1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 60.000,00 60.000,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 

Glava 00306-33667 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U ŠIBENIKU 6.020.000,00 6.020.000,00 
1021 PROGRAMI KULTURE 3.230.000,00 3.230.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.330.000,00 2.330.000,00 
32 Materijalni rashodi 850.000,00 850.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 
1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 830.000,00 830.000,00 
32 Materijalni rashodi 830.000,00 830.000,00 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 89   

1023 GLAZBENO SCENSKI PROGRAMI 180.000,00 180.000,00 
32 Materijalni rashodi 180.000,00 180.000,00 
1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 1.780.000,00 1.780.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.680.000,00 1.680.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 

Glava 00307-46132 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 12.445.000,00 11.045.000,00 
1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 4.590.000,00 4.590.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 40.000,00 
38 Ostali rashodi 4.550.000,00 4.550.000,00 
1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 7.640.000,00 6.240.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.480.000,00 2.480.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.600.000,00 2.600.000,00 
34 Financijski rashodi 180.000,00 180.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 300.000,00 300.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.980.000,00 580.000,00 
1027 OSTALI SPORTSKI PROGRAMI 215.000,00 215.000,00 
38 Ostali rashodi 215.000,00 215.000,00 

Glava 00308-34081 GALERIJA SV. KRŠEVANA 330.000,00 330.000,00 
1058 GALERIJSKA DJELATNOST 330.000,00 330.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 142.000,00 142.000,00 
32 Materijalni rashodi 186.000,00 186.000,00 
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 
I ZAŠTITU OKOLIŠA 3.200.000,00 3.400.000,00 
Glava 00401 PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 3.200.000,00 3.400.000,00 
1029 PLANOVI VIŠEG REDA - PROSTORNI PLANOVI 700.000,00 700.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 700.000,00 
1030 PLANOVI VIŠEG REDA - URBANISTIČKI PLANOVI 600.000,00 600.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 600.000,00 
1031 DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 300.000,00 300.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 300.000,00 
1032 ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOST 1.400.000,00 1.500.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 150.000,00 
34 Financijski rashodi 50.000,00 50.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 300.000,00 
1034 OSTALI PROJEKTI 200.000,00 300.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 300.000,00 
Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI  32.740.000,00 30.240.000,00 

Glava 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 32.740.000,00 30.240.000,00 
1035 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA 
PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA 230.000,00 230.000,00 
32 Materijalni rashodi 230.000,00 230.000,00 
1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 3.650.000,00 3.650.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.650.000,00 3.650.000,00 
1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 3.780.000,00 3.780.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.780.000,00 3.780.000,00 
1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 3.300.000,00 3.300.000,00 
32 Materijalni rashodi 3.100.000,00 3.100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 
1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 550.000,00 550.000,00 
32 Materijalni rashodi 550.000,00 550.000,00 
1040 JAVNA RASVJETA 6.550.000,00 6.050.000,00 
32 Materijalni rashodi 5.550.000,00 5.550.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 500.000,00 



Stranica 90 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 11.350.000,00 10.650.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.150.000,00 10.450.000,00 
1045 OBVEZATNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, DERATIZACIJA, 
ADULTICIDNO TRETIRANJE KOMARACA TE LOV I ZBRINJAVANJE 
PASA LUTALICA 800.000,00 800.000,00 
32 Materijalni rashodi 800.000,00 800.000,00 
1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 2.530.000,00 1.230.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.230.000,00 1.230.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300.000,00 0,00 

Razdjel 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ  23.690.000,00 24.290.000,00 
Glava 00601 GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 23.690.000,00 24.290.000,00 
1051 PODUZETNIČKE ZONE 1.300.000,00 1.300.000,00 
35 Subvencije 1.000.000,00 1.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 300.000,00 
1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 400.000,00 400.000,00 
32 Materijalni rashodi 400.000,00 400.000,00 
1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI OD NACIONALNIH I EU SREDSTAVA 18.600.000,00 19.200.000,00 
32 Materijalni rashodi 4.000.000,00 4.000.000,00 
34 Financijski rashodi 150.000,00 150.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 50.000,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 900.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.000.000,00 14.000.000,00 
1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 3.390.000,00 3.390.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.190.000,00 1.190.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 200.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 2.000.000,00 2.000.000,00 

Razdjel 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM 
IMOVINOM 10.650.000,00 14.750.000,00 
Glava 00701 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 10.650.000,00 14.750.000,00 
1033 GEODETSKE PODLOGE 700.000,00 700.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 700.000,00 
1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA I ZAJEDNIČKIH 
DIJELOVA ZGRADA 500.000,00 500.000,00 
32 Materijalni rashodi 500.000,00 500.000,00
1043  IZGRADNJA CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC 3.000.000,00 7.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000.000,00 7.000.000,00 
1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 6.450.000,00 6.550.000,00 
32 Materijalni rashodi 750.000,00 350.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 5.000.000,00 5.500.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini 700.000,00 700.000,00 
922 MANJAK PRIHODA 3.000.000,00 3.000.000,00 

Članak 7.
Proračun Grada Šibenika za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu objavit će se u “Službenom 

glasniku Grada Šibenika”, a stupaju na snagu 1. siječnja 2016. godine. 
   
Klasa: 400-06/15-01/58   
Urbroj: 2182/01-06-15-1   
Šibenik,  22. prosinca 2015. 

GRADSKO VIJEĆE  GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

    
   



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 91   

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

 
 

PR
OR

AČ
UN

 20
16

. P
O 

FU
NK

CI
JS

KO
J K

LA
SIF

IKA
CI

JI
Pla

nir
an

o
Fu

nk
cijs

ka
 kl

as
. 2

. ra
zin

e

Ko
nto

.V
rst

a i
zd

atk
a

01
1 I

zv
ršn

a i
 

za
ko

no
da

vn
a 

tije
la,

 fin
an

cij
sk

i 
i fi

sk
aln

i p
os

lov
i

03
2 U

slu
ge

 
pro

tup
ož

arn
e 

za
šti

te

04
7 O

sta
le 

ind
us

trij
e

05
1 

Go
sp

od
are

nje
 

otp
ad

om

06
1 R

az
vo

j 
sta

no
va

nja
06

2 R
az

vo
j 

za
jed

nic
e

06
6 R

as
ho

di 
ve

za
ni 

za
 

sta
no

va
nje

 i 
ko

mu
na

lne
 

po
go

dn
os

ti

07
2 S

luž
be

 za
 

va
njs

ke
 

pa
cij

en
te

08
1 S

luž
be

 
rek

rea
cij

e i
 

sp
ort

a

08
2 S

luž
be

 
ku

ltu
re

09
1 P

red
šk

ols
ko

 
i o

sn
ov

no
 

ob
raz

ov
an

je

09
4 V

iso
ka

 
na

ob
raz

ba

31
 R

as
ho

di 
za

 za
po

sle
ne

12
.93

0.0
00

,00
8.5

15
.00

0,0
0

23
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.4
77

.00
0,0

0
9.4

99
.00

0,0
0

17
.47

6.0
00

,00
0,0

0
31

1 P
lać

e (
Bru

to)
10

.78
0.0

00
,00

6.6
50

.00
0,0

0
20

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2.0

70
.00

0,0
0

7.8
69

.00
0,0

0
14

.11
0.0

00
,00

0,0
0

31
2 O

sta
li r

as
ho

di 
za

 za
po

sle
ne

26
0.0

00
,00

20
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
.00

0,0
0

29
2.0

00
,00

96
1.0

00
,00

0,0
0

31
3 D

op
rin

os
i n

a p
lać

e
1.8

90
.00

0,0
0

1.6
65

.00
0,0

0
30

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
35

7.0
00

,00
1.3

38
.00

0,0
0

2.4
05

.00
0,0

0
0,0

0
32

 M
ate

rija
lni 

ras
ho

di
9.0

40
.00

0,0
0

1.1
87

.00
0,0

0
8.6

08
.00

0,0
0

0,0
0

50
0.0

00
,00

12
5.0

00
,00

17
.66

0.0
00

,00
0,0

0
2.6

24
.00

0,0
0

10
.53

2.0
00

,00
18

.09
5.0

00
,00

1.1
90

.00
0,0

0
32

1 N
ak

na
de

 tro
šk

ov
a z

ap
os

len
im

a
74

5.0
00

,00
19

4.0
00

,00
82

6.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
15

8.0
00

,00
63

7.0
00

,00
1.2

41
.00

0,0
0

0,0
0

32
2 R

as
ho

di 
za

 m
ate

rija
l i 

en
erg

iju
1.2

80
.00

0,0
0

56
9.0

00
,00

29
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

15
.00

0,0
0

4.0
00

.00
0,0

0
0,0

0
1.4

89
.00

0,0
0

1.3
60

.00
0,0

0
5.2

65
.00

0,0
0

0,0
0

32
3 R

as
ho

di 
za

 us
lug

e
4.5

52
.00

0,0
0

30
3.0

00
,00

6.5
87

.00
0,0

0
0,0

0
50

0.0
00

,00
11

0.0
00

,00
13

.66
0.0

00
,00

0,0
0

92
3.0

00
,00

7.3
25

.00
0,0

0
6.4

03
.00

0,0
0

1.0
00

.00
0,0

0
32

4 N
ak

na
de

 tro
šk

ov
a o

so
ba

ma
 izv

an
 r. 

od
no

sa
15

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
60

6.0
00

,00
0,0

0
40

.00
0,0

0
32

9 O
sta

li n
es

po
me

nu
ti r

as
ho

di 
po

slo
va

nja
2.3

13
.00

0,0
0

12
1.0

00
,00

90
5.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

54
.00

0,0
0

60
4.0

00
,00

5.1
86

.00
0,0

0
15

0.0
00

,00
34

 Fi
na

nc
ijsk

i ra
sh

od
i

1.8
23

.00
0,0

0
2.0

00
,00

20
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

33
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

18
0.0

00
,00

2.0
00

,00
52

.00
0,0

0
0,0

0
34

2 K
am

ate
 za

 pr
im

ljen
e k

red
ite

 i z
ajm

ov
e

95
3.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

14
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

34
3 O

sta
li f

ina
nc

ijsk
i ra

sh
od

i
87

0.0
00

,00
2.0

00
,00

20
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

33
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

40
.00

0,0
0

2.0
00

,00
52

.00
0,0

0
0,0

0
35

 Su
bv

en
cije

2.8
00

.00
0,0

0
0,0

0
1.7

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

35
2 S

ub
ve

nc
ije 

trg
ov

ač
kim

 dr
uš

tvim
a

2.8
00

.00
0,0

0
0,0

0
1.7

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

36
 Po

mo
ći 

da
ne

 u 
ino

ze
ms

tvo
 i u

nu
tar

 op
će

 dr
ža

ve
20

0.0
00

,00
0,0

0
50

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.5

00
.00

0,0
0

1.0
40

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
36

3 P
om

oć
i u

nu
tar

 op
će

g p
ror

ač
un

a
20

0.0
00

,00
0,0

0
50

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.5

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

36
6 P

om
oć

i p
ror

ač
un

sk
im

 ko
ris

nic
im

a
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.0

40
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

37
 N

ak
na

de
 gr

ađ
an

im
a i

 ku
ća

ns
tvim

a 
0,0

0
12

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
40

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
50

0.0
00

,00
37

2 O
sta

le 
na

kn
ad

e g
rađ

an
im

a i
 ku

ća
ns

tvim
a

0,0
0

12
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

40
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

50
0.0

00
,00

38
 O

sta
li r

as
ho

di
66

0.0
00

,00
2.2

00
.00

0,0
0

10
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

57
0.0

00
,00

0,0
0

23
0.0

00
,00

4.7
65

.00
0,0

0
1.3

80
.00

0,0
0

30
.00

0,0
0

10
5.0

00
,00

38
1 T

ek
uć

e d
on

ac
ije

66
0.0

00
,00

2.2
00

.00
0,0

0
10

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
57

0.0
00

,00
0,0

0
23

0.0
00

,00
4.7

65
.00

0,0
0

1.3
80

.00
0,0

0
30

.00
0,0

0
10

5.0
00

,00
41

 R
as

ho
di 

za
 na

ba
vu

 ne
pro

izv
ed

en
e i

mo
vin

e
0,0

0
0,0

0
6.4

15
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.9
13

.00
0,0

0
35

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
1.0

30
.00

0,0
0

45
0.0

00
,00

20
0.0

00
,00

41
1 M

ate
rija

lna
 im

ov
ina

 - p
riro

dn
a b

og
ats

tva
0,0

0
0,0

0
4.8

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

41
2 N

em
ate

rija
lna

 im
ov

ina
0,0

0
0,0

0
1.6

15
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.9
13

.00
0,0

0
35

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
1.0

30
.00

0,0
0

45
0.0

00
,00

20
0.0

00
,00

42
 R

as
ho

di 
za

 na
ba

vu
 pr

oiz
v. 

Du
g. 

im
ov

ine
25

0.0
00

,00
70

.00
0,0

0
13

.95
0.0

00
,00

1.7
50

.00
0,0

0
0,0

0
4.3

60
.00

0,0
0

9.3
45

.00
0,0

0
0,0

0
50

0.0
00

,00
1.3

32
.00

0,0
0

81
1.0

00
,00

1.0
50

.00
0,0

0
42

1 G
rađ

ev
ins

ki 
ob

jek
ti

0,0
0

0,0
0

9.8
20

.00
0,0

0
1.7

50
.00

0,0
0

0,0
0

3.6
30

.00
0,0

0
8.7

95
.00

0,0
0

0,0
0

50
0.0

00
,00

0,0
0

60
.00

0,0
0

0,0
0

42
2 P

os
tro

jen
ja 

i o
pre

ma
20

0.0
00

,00
70

.00
0,0

0
3.8

80
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

73
0.0

00
,00

55
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

71
2.0

00
,00

68
1.0

00
,00

1.0
50

.00
0,0

0
42

3 P
rije

vo
zn

a s
red

stv
a

0,0
0

0,0
0

25
0.0

00
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

42
4 K

njig
e, 

um
jet

nič
ka

 dj
ela

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

59
5.0

00
,00

20
.00

0,0
0

0,0
0

42
6 N

em
ate

rija
lna

 pr
oiz

ve
de

na
 im

ov
ina

50
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

25
.00

0,0
0

50
.00

0,0
0

0,0
0

45
 R

as
ho

di 
za

 do
da

tna
 ul

ag
an

ja 
na

 ne
fin

. im
ov

ini
0,0

0
0,0

0
90

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
1.4

20
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.1
00

.00
0,0

0
2.2

54
.00

0,0
0

0,0
0

45
1 D

od
atn

a u
lag

an
ja 

na
 gr

ađ
. o

bje
kti

ma
0,0

0
0,0

0
90

0.0
00

,00
0,0

0
0,0

0
1.4

20
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.1
00

.00
0,0

0
2.2

54
.00

0,0
0

0,0
0

51
 Iz

da
ci 

za
 da

ne
 za

jm
ov

e
3.8

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

51
6 I

zd
ac

i za
 da

ne
 za

jm
ov

e
3.8

00
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

54
 Iz

da
ci 

za
 ot

pla
tu 

gla
vn

ice
 pr

im
ljen

ih 
kre

dit
a

3.1
00

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.9

80
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

54
4 O

tpl
ata

 gl
av

nic
e p

rim
ljen

ih 
kre

dit
a

3.1
00

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.9

80
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

UK
UP

NI 
RA

SH
OD

I
34

.60
3.0

00
,00

12
.09

4.0
00

,00
32

.15
3.0

00
,00

1.7
50

.00
0,0

0
50

0.0
00

,00
10

.92
1.0

00
,00

28
.39

5.0
00

,00
23

0.0
00

,00
12

.56
6.0

00
,00

25
.87

5.0
00

,00
39

.16
8.0

00
,00

3.0
45

.00
0,0

0

10
9 A

kti
vn

os
ti 

so
cij

aln
e z

aš
tite

UK
UP

NI 
RA

SH
OD

I

0,0
0

51
.12

7.0
00

,00
0,0

0
41

.67
9.0

00
,00

0,0
0

1.7
63

.00
0,0

0
0,0

0
7.6

85
.00

0,0
0

0,0
0

69
.56

1.0
00

,00
0,0

0
3.8

01
.00

0,0
0

0,0
0

14
.26

8.0
00

,00
0,0

0
41

.36
3.0

00
,00

0,0
0

79
6.0

00
,00

0,0
0

9.3
33

.00
0,0

0
0,0

0
2.2

92
.00

0,0
0

0,0
0

1.0
93

.00
0,0

0
0,0

0
1.1

99
.00

0,0
0

0,0
0

4.5
00

.00
0,0

0
0,0

0
4.5

00
.00

0,0
0

0,0
0

2.7
90

.00
0,0

0
0,0

0
1.7

50
.00

0,0
0

0,0
0

1.0
40

.00
0,0

0
4.3

50
.00

0,0
0

5.0
10

.00
0,0

0
4.3

50
.00

0,0
0

5.0
10

.00
0,0

0
50

.00
0,0

0
10

.09
0.0

00
,00

50
.00

0,0
0

10
.09

0.0
00

,00
0,0

0
11

.35
8.0

00
,00

0,0
0

4.8
00

.00
0,0

0
0,0

0
6.5

58
.00

0,0
0

0,0
0

33
.41

8.0
00

,00
0,0

0
24

.55
5.0

00
,00

0,0
0

7.8
73

.00
0,0

0
0,0

0
25

0.0
00

,00
0,0

0
61

5.0
00

,00
0,0

0
12

5.0
00

,00
0,0

0
6.6

74
.00

0,0
0

0,0
0

6.6
74

.00
0,0

0
0,0

0
3.8

00
.00

0,0
0

0,0
0

3.8
00

.00
0,0

0
0,0

0
5.0

80
.00

0,0
0

0,0
0

5.0
80

.00
0,0

0
4.4

00
.00

0,0
0

20
5.7

00
.00

0,0
0



Stranica 92 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

107
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Nar-

odne novine”, broj 87/08, 136/12 i 15/15) Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici, od 22. pros-
inca 2015. godine, donosi

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Šibenika

za 2016. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuju prihodi, primici, rasho-

di i izdaci Proračuna Grada Šibenika za 2016. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje,  
upravljanje fi nancijskom i nefi nacijskom imovinom, 
korištenje namjenskih prihoda i primitaka, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine 
ovlasti Gradonačelnika Grada Šibenika i Upravnog 
odjela za fi nancije u izvršavanju Proračuna, te druga 
pitanja u izvršavanju Proračuna.

Članak 2.
Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim 

korisnicima (u daljnjem tekstu: korisnici), koji su u 
njegovu Posebnom dijelu određeni za nositelje sred-
stava raspoređenih po programima (aktivnostima i 
projektima), vrstama rashoda i izdataka i izvorima 
prihoda.

Članak 3.
Na temelju sredstava osiguranih u Proračunu 

korisnici izrađuju mjesečne fi nancijske planove 
na četvrtoj razini odjeljka za cijelu godinu te ih 
mjesečno usklađuju, a godišnje fi nancijske planove 
donose na trećoj razini računskog plana.

Financijske planove korisnika po mjesecima za 
cijelu godinu, u skladu s planiranim dospijećem ob-
veza, odobrava Upravni odjel za fi nancije.

Uplaćeni, a manje planirani namjenski primici 
od zaduživanja mogu se izvršavati iznad iznosa 
utvrđenih u proračunu, a do visine uplaćenih, odnos-
no prenesenih sredstava, uz prethodnu suglasnost 
Upravnog odjela za fi nancije.

Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, 
donacije, prihodi za posebne namjene i namjenski 
primici od zaduživanja mogu se koristiti prema na-
knadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u 
proračunu uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela 
za fi nancije.

Članak 4.
Radi upravljanja likvidnošću Proračuna za 

rashode i izdatke za koje je nastala obveza koja 
dospijeva u ovoj proračunskoj godini mora se izvršiti 
rezervacija sredstava prema dospijeću obveza.

Članak 5.
Korisnici - nositelji projekata  kojima se sred-

stva učešća osiguravaju iz pomoći ili namjenskih 
primitaka iz drugih proračuna temeljem ugovora za 
fi nanciranje pojedinih projekata ne mogu ta sredstva 
preraspodjeliti na ostale aktivnosti i projekte.

 
Članak 6.

Sredstva raspoređena Proračunom ne mogu se 
raspoređivati između upravnih odjela.

U okviru proračunske stavke upravnog odje-
la preraspodjela utvrđenih rashoda dopuštena je 
između pojedinih stavaka najviše do 5% rashoda 
i izdataka utvrđenih na stavci koja se umanjuje uz 
odobrenje Gradonačelnika odnosno do 15% ako se 
time osigurava povećanje sredstava nacionalnog 
učešća planiranih u proračunu za fi nanciranje pro-
jekata koji se sufi nanciraju iz sredstava Europske 
unije, a uz odobrenje Gradonačelnika.

Uz zahtjev za preraspodjelom odobrenih sredsta-
va proračunski korisnik mora priložiti odgovarajuću 
dokumentaciju na temelju koje se Upravnom odjelu 
za fi nancije daju na uvid razlozi potrebe za dodatnim 
sredstvima na proračunskoj stavci koja se povećava 
do kraja godine, odnosno razlozi za smanjenje odo-
brenih proračunskih stavki.

 Proračunska sredstva ne mogu se preraspodi-
jeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa 
fi nanciranja.

Gradonačelnik o preraspodjelama izvještava 
Gradsko vijeće u polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna.

Članak 7.
Ako prihodi Proračuna tijekom godine ne 

pritječu u predviđenoj visini, Gradonačelnik može, 
radi održavanja uravnoteženosti Proračuna, privre-
meno smanjiti iznos sredstava koja su u Posebnom 
dijelu proračuna raspoređena za posebne namjene i 
kapitalna ulaganja.

O Odluci iz prethodnog stavka, Gradonačelnik 
mora izvijestiti Gradsko vijeće na prvoj narednoj 
sjednici i predložiti izmjenu Proračuna.

Ukoliko se u tijeku proračunske godine zbog 
novih obveza za Proračun povećaju rashodi ili iz-
daci, odnosno smanje prihodi i primici Proračuna, 
Gradonačelnik može obustaviti izvršavanje 
Proračuna za pojedine rashode ili izdatke, odnos-
no donijeti mjere privremene obustave izvršavanja 
Proračuna.

Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene 
obustave izvršenja Proračuna, Proračun ne može 
uravnotežiti, Gradonačelnik mora najkasnije u roku 
od 15 dana prije isteka roka za privremenu obustavu 
izvršenja Proračuna, predložiti izmjene i dopune 
Proračuna.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 93   

Članak 8.
Korisnici moraju pri dogovaranju o uvjetima za 

ispunjenje obveza koje se podmiruju iz Proračuna 
uzimati u obzir ugovorene rokove plaćanja.

Članak 9.
Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da 

su sredstva Proračuna nepravilno korištena, koris-
niku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog 
korištenja sredstava ili će se privremeno obustaviti 
isplata sredstava na stavkama s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

Članak 10.
Postupak nabave investicijskih dobara i usluga 

može se obavljati samo u skladu sa Zakonom o 
javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14).

Članak 11.
Korisnik može plaćati predujmom po sklopljen-

im ugovorima i ispostavljenim predračunima do 
pojedinačnog iznosa od 5.000,00 kn bez suglasnosti 
Upravnog odjela za fi nancije.

Iznimno, proračunski korisnik može plaćati 
predujmom bez suglasnosti za obveze preuzete po 
ugovorima za projekte koji se sufi nanciraju iz sred-
stava Europske unije.

Korisnici ne smiju vršiti plaćanje za neisporučenu 
robu i neizvršene usluge.

Članak 12.
U Proračunu su planirana sredstva Tekuće 

proračunske zalihe u svoti od 230.000,00 kn.
O korištenju sredstava Tekuće proračunske za-

lihe u cijelosti odlučuje Gradonačelnik i o tome 
mjesečno izvješćuje Gradsko vijeće.

Članak 13.
Vlastiti prihodi proračunskih korisnika su pri-

hodi Proračuna.
Prihodi koje proračunski korisnici ostvare od 

pomoći  iz državnog i županijskog proračuna, 
raznih donacija od pravnih i fi zičkih osoba prihod 
su Proračuna.

Članak  14.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun 

vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Rješenje 
o tome donosi Upravni odjel za fi nancije.

Članak 15.
Sredstva planirana u Razdjelu 001. Tajništvo 

Grada - Glava 00101. Tajništvo Grada – Funkci-
jska oznaka 0111 Izvršna i zakonodavna tijela – 
Program 1001 -  Mjesna samouprava – Aktivnost 
A100101 - Donacije mjesnim odborima, rasporedit 
će Gradonačelnik. 

Članak 16.
Sredstva planirana u Razdjelu 003. Upravni odjel 

za društvene djelatnosti - Glava 00301. Društvene 

djelatnosti - Funkcijska oznaka 0820 Službe kul-
ture - Program 1008 - Ostali kulturni programi 
- Aktivnost A100801- Izdaci za kulturne udruge, 
rasporedit će krajnjim korisnicima Gradonačelnik.

Članak 17.
Sredstva planirana u Razdjelu 003. Upravni odjel 

za društvene djelatnosti - Glava 00301.  Društvene 
djelatnosti - Funkcijska oznaka 0620 Razvoj zajed-
nice - Program 1055 Udruge građana - Aktivnost 
A105501 Sufi nanciranje programa i projekata udru-
ga građana - Tekuće donacije u novcu, rasporedit će 
krajnjim korisnicima Gradonačelnik.

Članak 18.
Sredstva planirana u Razdjelu 003. Upravni odjel 

za društvene djelatnosti - Glava 00307. - Program 
javnih potreba u sportu - Funkcijska oznaka 0810 
Službe rekreacije i sporta - Program 1025 - Program 
javnih potreba u sportu - Aktivnost A102502- Djelo-
vanje sportskih udruga - Tekuće donacije u novcu, 
rasporedit će krajnjim korisnicima Gradonačelnik. 

Članak 19.
Sredstva planirana u Razdjelu 005. Upravni odjel 

za komunalne djelatnosti  – Glava 00501. - Komu-
nalne djelatnosti - Funkcijska oznaka 0473 Turizam 
- Program 1053- Uređenje plaža i obale - Aktivnost 
A105301- Uređenje plaža i obala - Usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja, krajnjim korisnicima 
rasporedit će Gradonačelnik.

Članak 20.
Ako se tijekom 2016. godine usvoje zakoni, od-

luke ili programi na osnovi kojih nastaju nove obveze 
Proračuna, obveza osiguranja sredstava izvršit će se 
u Proračunu Grada Šibenika za 2017. godinu, ako su 
navedeni akti (osim zakona) Gradskog vijeća.

Članak 21.
Organizacijske jedinice u suradnji s unutarn-

jim revizorom imaju pravo nadzora i revizije nad 
fi nancijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika sredstava proračuna te nad 
zakonitošću i svrsishodnom uporabom proračunskih 
sredstava.

Korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, 
isprave i izvješća koja se od njih zatraže.

Ako se prilikom obavljanja proračunskog nadzo-
ra i revizije utvrdi da su sredstva bila nenamjenski 
utrošena, izvijestit će se Gradonačelnik i poduzeti 
mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će 
se privremeno obustaviti isplata sredstava s pozicija 
s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena.

Članak 22.
Grad Šibenik može se dugoročno zaduživati 

uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijed-



Stranica 94 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

nosnih papira, a ukupna godišnja obveza  Grada 
Šibenika može iznositi najviše do 20 posto ostva-
renih prihoda (umanjenih za prihode od domaćih 
i stranih pomoći i donacija, iz posebnih ugovora: 
sufi nanciranje građana za mjesnu samoupravu i 
ostvarene s osnove dodatnih udjela u porezu na do-
hodak i pomoći izravnanja za fi nanciranje decen-
traliziranih funkcija) u godini koja prethodi godini 
u kojoj se zadužuje. U iznos ukupne godišnje obveze 
uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po 
kreditima, zajmovima, obveze na osnovi izdanih 
vrijednosnih papira i danih jamstava i suglasnosti, 
te dospjele nepodmirene obveze iz prethodnih go-
dina, u skladu s Zakonom o proračunu („Narodne 
novine”, broj 87/08,136/12 i 15/15). Limit ostvarenih 
prihoda se ne odnosi na projekte koji se sufi nanciraju 
iz pretpristupnih programa i fondova Europske un-
ije i na projekte iz područja unapređenja energetske 
učinkovitosti.

Grad Šibenik će se dugoročno zadužiti podizan-
jem kredita od 18.200.000,00 kn za sufi nanciranje 
II. faze projekta CGO Bikarac, pa će očekivani 
iznos ukupnog duga Grada Šibenika, uključujući 
zaduženja, dana jamstva i suglasnosti na kraju 
proračunske 2016. godine iznositi 75.100.000,00 kn. 

Članak 23.
Tekuće otplate glavnice u Računu fi nanciranja 

Proračuna za 2016. godinu te pripadajuće kamate 
imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim 
ostalim izdacima.

Članak 24.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u “Službenom glasniku Grada Šibenika”, a primjen-
juje se od 1. siječnja 2016. godine.

KLASA: 400-06/15-01/58
URBROJ: 2182/01-06-15-4
Šibenik, 22. prosinca 2015.   

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

  108
Na temelju članka 28. stavak 1. i 3. Zakona o ko-

munalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 
26/03-pročišćen tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 
i 36/15 ) i članka 32. stavak 1. točka 4. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 

8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od  22. prosinca 2015. godine, donosi

 
PROGRAM

održavanja komunalne infrastrukture na
području Grada Šibenika u 2016. godini

I. UVOD

Program održavanja komunalne infrastruk-
ture na području Grada Šibenika u 2016. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) odnosi se na održavanje 
komunalne infrastrukture slijedećih komunalnih 
djelatnosti:

1. odvodnje atmosferskih voda, 
2. održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina,
3. održavanja javnih površina,
4. održavanja nerazvrstanih cesta,
5. održavanja groblja, 
6. javne rasvjete, 
7. deratizacije, dezinsekcije i sakupljanja i 

postupanja s neupisanim psima, te s napuštenim i 
izgubljenim životinjama,

8. čišćenja fasada zgrada i javnih površina od 
grafi ta, te tekućeg investicijskog održavanje stanova 
i zajedničkih dijelova zgrada

Ovim Programom se za navedene komunalne 
djelatnosti uređuju opis i opseg poslova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, te iskaz potrebnih fi nancijskih sredstava 
za njegovo ostvarivanje. 

Način, normativi i ostali poslovi održavanja ko-
munalne infrastrukture utvrđeni su na temelju pro-
grama komunalnih trgovačkih društava za 2016. 
godinu, osim djelatnosti javne rasvjete, održavanja 
nerazvrstanih cesta i dijela održavanja javnih 
površina za koje su navedeni pokazatelji utvrđeni na 
temelju ostvarenog u prethodnim godinama, te po-
dataka iz troškovnika pisanih ugovora s trgovačkim 
društvima kojima su obavljanje komunalnih poslo-
va odnosnih komunalnih djelatnosti povjereni za 
četverogodišnje razdoblje.

 Novčana sredstva za održavanje nerazvrstan-
ih cesta i čišćenje fasada zgrada i javnih površina  
utvrđena su na temelju procjene.    

 Iskaz fi nancijskih sredstava potrebnih za ost-
varivanje ovog Programa temelji se na ravnoteži pri-
hodne i rashodne strane. Prihodi i primici te izdaci 
i ostala plaćanja temelje se na planiranom ukupnom 
godišnjem iznosu komunalne naknade, proračunskim 
sredstvima te planiranim prihodima po posebnim 
propisima – Zakon o cestama, planiranim prihodi-
ma iz boravišne pristojbe, odnosno utvrđenoj struk-
turi raspodjele u Proračunu Grada Šibenika za 2016. 
godinu.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 95   

II. OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMU-
NALNE INFRASTRUKTURE

1.   Odvodnja atmosferskih voda

Poslove održavanja sustava odvodnje atmosfer-
skih voda obavljat će “Vodovod i odvodnja” d.o.o. 
Šibenik, a čine ih:

a)  ručno čišćenje taložnica slivnih rešetki,
b)  ručno čišćenje taložnica slivnih rešetki na 

stepenicama,                
c)  odvoz materijala na odlagalište,
d)  popravak ili odčepljivanje priključka na ka-

nal. kolektora,
e)  zamjena slivnih rešetki.

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina

Održavanje čistoće javnih površina obavljat će 
“Gradska čistoća” d.o.o. Šibenik. Teritorijalni obuh-
vat čišćenja javnih površina čine naselja Šibenik 

(Jadrija, Ražine, Ražine Donje,  Zablaće, Podso-
larsko, Boraja, Brodarica, Brnjica, Danilo, Danilo 
Kraljice, Donje Polje, Dubrava kod Šibenika, Goriš, 
Gradina, Grebaštica (Brnjača, Konobe, Šparadići), 
Jadrtovac, Konjevrate (Koštani, Brkići), Lozovac, 
Perković, Podine, Raslina, Sitno Donje, Slivno, Vr-
polje, Vrsno, Zaton i Žaborić, te otoci Kaprije, Kra-
panj, Zlarin i Žirje ukupne površine od 106.885.860 
m2.

U prigradskim naseljima se vrše akcije 
pročišćavanja vezane uz najavljena događanja.

Čišćenje javnih površina obavljat će se u pravilu 
od 7 do 14 sati, popodnevno pročišćavanje od 14 do 
21 sat, dok će se pranje obavljati od 23 do 6 sati.

2.1.Čišćenje javnih površina

Javne površine (ulice, trgovi, nogostupi, park-
ovi i slično) prema njihovom značenju, stupnju 
onečišćenja te učestalosti čišćenja razvrstavaju se u 
slijedeće skupine:

Kategorija Površina u m2 
Intenzitet čišćenja 

 
Tjedno                 Godišnje 

Ukupno 
čišćenje površina u m2 

godišnje (2 x 4) 

 

1 2 3                                4 5  
I 77.760 12                                624 48.522.240  
II 85.515   6                                312 26.680.680  
III 115.965   3                                156 18.090.540  
IV 85.910   2                                104 8.934.640  
V 87.680  1                                   52 4.559.360  
0 8.200 1mjesečno                     12 98.400  

Ukupno 461.030  106.885.860 

Normativ čišćenja javne površine iznosi 1.200 
m2 za jedan sat rada, a za čišćenje navedene 
površine potrebno je 89.071,55 sati rada ili 51 djelat-
nik godišnje na temelju izračuna sa 1.750 efektivnih 
sati rada djelatnika godišnje.

Pored navedenog broja na Zlarinu i Kapriju radi 
po jedan djelatnik, a u ljetnim mjesecima dodatno 
će se održavati čistoća na javnim površinama u 
Brodarici, Jadriji, Zatonu, Zablaću, Raslini, Jadr-
tovcu, Žaboriću, Grebaštici, Žirju, Krapnju, Zlarinu 
i Kapriju, te tvrđavama Sv. Ivan, Sv. Mihovil i Bar-
one, ukupno 10.440 sati rada. 

 Sveukupno čišćenje javnih površina obavit će se 
za 99.511,55 sati rada ili sa 57 djelatnika.   

Površine pod upravom Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Šibensko-
kninske županije, površine oko autobusnog i 
željezničkog kolodvora, gradske tržnice, površine 
pod upravom Lučke uprave Šibenik, površine uz Po-
likliniku i uz trgovačke centre, dvorišta i igrališta 
osnovnih i srednjih škola, parkirališta Sv. Nediljica,  

poliklinika, pijaca i Draga ne smatraju se javnim 
površinama. Njihovo čišćenje dužne su organizirati 
pravne osobe čije su vlasništvo ili koje njima uprav-
ljaju.

2.2. Pranje javnih površina

Pranje javnih površina obavljat će se strojno (au-
to-cisternom) i ručno (pomoću ručnih kolica) 104 
radna dana od 1. lipnja do 30. rujna.

Strojnim načinom će se prati 140.000 m2 javnih 
površina, a ručnim načinom 19.600 m2.

Normativ za strojno pranje iznosi 12.500 m2 za 
jedan sat rada. Za jedan dan (7 sati rada) oprat će se 
87.500 m2, a ukupna javna površina za prosječno 
1,6 dana. U 104 radna dana za prosječno 65 pranja 
utrošit će se 728 sati rada.

 Normativ za ručno pranje iznosi 900 m2 za je-
dan sat rada. Za jedan dan (7 sati rada) opat će se 
6.300 m2, a ukupna javna površina za prosječno 3,1 
radnih dana. U 104 radna dana za prosječno 33,54 
pranja utrošit će se 730,4 sati rada.



Stranica 96 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

 Jednom tjedno će se prati pothodnik na Baldekinu 
i Meterizama, Buta H. Bilinića i stubište  u Dragi 
kraj ex. „Slobodne Plovidbe“ 

2.3. Čišćenje javnih zelenih površina

Zelene površine koje će se čistiti obuhvaćaju 
površinu od 20.700 m2. Navedena površina će se 
čistiti svakog dana, odnosno 313 puta godišnje. Nor-
mativ za čišćenje zelenih površina iznosi 2.000 m2 
za jedan sat rada, a za obavljanje poslova potreban 
je 1,85 djelatnika godišnje (20.700 m2 x313 dana = 
6.479.100 m2 : 2.000 m2/h = 3.240 h/rada : 1750 
efektivnih sati rada = 1,85 djelatnika/god). 

2.4. Odvoz i odlaganje komunalnog otpada

Odvoz i odlaganje otpada s javnih površina obav-
ljat će se svakog dana osim nedjelje u količini od 14 
m3 dnevno, odnosno za 313 dana,  4.382 m3 otpada 
godišnje.

2.5.  Sakupljanje, odvoz i odlaganje zemlje, 
šljunka i ostalog nanosa s javnih površina

Radi osobitosti konfi guracije zemljišta nakon 
obilnih kiša sakupit će se, odvesti i odložiti oko 525 
m3 zemlje, šljunka i ostalog nanesenog materijala s 
javnih površina. Predviđa se utrošiti 3480 sati rada 
godišnje sa 2 radnika.

2.6. Sakupljanje, odvoz i odlaganje glomaznog 
otpada

Pod glomaznim otpadom razumijevaju se kruti 
otpaci koji nastaju u stanovima, zajedničkim prosto-
rijama stambenih zgrada i poslovnim prostorijama 
koji po svojoj veličini, količini, sastavu i postanku 
nisu kućni otpad.

Odvoz glomaznog otpada prema mjesečnom 
rasporedu obavljat će se 52 puta godišnje po 21 
m3 (ukupno 1092 m3), a izvan rasporeda 260 puta 
godišnje po 10 m3 (ukupno 2.600 m3).

Osim toga u izvangradskim naseljima i divljim 
odlagalištima izvršit će se tri akcije sakupljanja, 
odvoza i odlaganja komunalnog, tako i drugog ot-
pada i to u proljeće i jesen, te jednom po zahtjevu 
MO. U ovim akcijama bit će sakupljeno 900 m3 
glomaznog otpada. Znači da će se u ovim akcijama 
sakupiti, odvesti i odložiti 4.592 m3.

2.7. Povremena čišćenja javnih površina te odvoz 
i odlaganje otpada

U izvan gradskim naseljima organizirat će se u 
proljeće i jesen sakupljanje, odvoz i odlaganje ko-
munalnog i drugog otpada te povremena čišćenja 

javnih površina prigodom održavanja kulturnih, 
vjerskih, športskih, zabavnih, promidžbenih i dugih 
javnih skupova. Za navedene aktivnosti osigurat će 
se 660 radnih sati te će se za to vrijeme sakupiti i 
odvesti 900 m3 raznog otpada. 

2.8. Pojačano održavanje javnih površina u 
turističkoj sezoni

Za vrijeme turističke sezone pojačano će se 
održavati javne površine u slijedećim

naseljima ili dijelovima naselja: Brodarica, 
Grebaštica, Jadrtovac, Raslina, Zablaće, Zaton, 
Jadrija, Žaborić i otocima Kaprije, Krapanj, Zlarin 
i Žirje, te gradske tvrđave.

Za pojačano održavanje čistoće javnih površina, 
posebice plaža, utrošit će se 49 sati rada dnevno ili 
1.274 sata rada mjesečno, što u pet mjeseci rada izno-
si ukupno 6.370 sati rada, ili 7 djelatnika mjesečno.    

2.9. Održavanje javnih nužnika

 Javni nužnik u Ulici Starog kazališta bit će otvo-
ren 365 dana, po četrnaest sati dnevno.

  Javni nužnik na Jadriji bit će otvoren 96 dana, 
od 08. lipnja do 11. rujna, po četrnaest sati dnevno.

Javni nužnik na Trgu Republike Hrvatske bit će 
otvoren 215 dana, od 30. ožujka do 31. listopada, po 
četrnaest sati dnevno. 

 Za održavanje javnih nužnika potrebno je 9.464 
sati rada ili 5,4 djelatnika.        

3.      Održavanje javnih površina

Poslove održavanja javnih površina u dijelu 
održavanja javnih zelenih površina, parkova, dječjih 
igrališta i dijelu urbane opreme obavljat će “Zele-
nilo” d.o.o. Šibenik, a održavanje pješačkih staza, 
pješačkih zona, trgova i javnih prometnih površina 
osim javnih cesta, obavljat će tvrtka „Dva Marka“ 
d.o.o. Šibeniku, na temelju ugovora o povjeravanju 
navedenih komunalnih poslova komunalne djelat-
nosti održavanja javnih površina, sukladno Zakonu 
o komunalnom gospodarstvu.

Pod održavanjem javnih površina naročito se 
razumijeva održavanje javnih zelenih površina, 
pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvod-
nih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih 
prometnih površina te dijelova javnih cesta koje 
prolaze kroz naselje, kada se ti dijelovi ne održavaju 
kao javne ceste prema posebnom zakonu.  

3.1. Održavanje javnih zelenih površina

Poslove održavanja javnih zelenih površina 
obavljat će “Zelenilo” d.o.o. Šibenik prema Pro-
gramu održavanja zelenih i javnih površina u 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 97   

Gradu Šibeniku za 2016. godinu. Gradske javne zelene površine dijele se u dvije skupine prema intenzitetu 
održavanja, te posebnu skupinu koju čine zelene površine u pojedinim mjesnim odborima različitog inten-
ziteta održavanja.

Prvu skupinu zelenih površina čine:       
1 Perivoj Roberta Visianija 5.080 m2
2 Perivoj Luje Marune 2.095 m2
3 Park strijeljanih 8.000m2
4 Cvjetne vaze na Poljani 60 m2
5 Zelene površine na obali 3.815 m2
6 Zelene površine ispred Krešimirova doma 350 m2
7 Zelene površine ispred zgrade suda 1.000 m2
8 Zelene površine ispred Gradske knjižnice 180 m2
9 Zelene površine na trgu Dražena Petrovića 160 m2
10 Zelene površine na Trgu pučkih kapetana 60 m2
11 Zelene površine na Trgu Juraja Šižgorića 120 m2
12 Zelene površine ispred zgrade pošte 210 m2
13 Zelene površine u ulici V. Nazora 520 m2
14 Zelene površine kod autobusnog kolodvora 500 m2
15 Zelene površine na Starom pazaru 270 m2
16 Park na Trgu A. Hebranga i spomenika Dom. Ratu 3.300 m2
17 Vukovarska ulica-zapadno od tunela 380 m2
18 Zelene površine Pekovac 360 m2
 UKUPNA POVRŠINA 26.460 m2

Prva skupina zelenih površina prostire se na 26.460 m2 zemljišta, a njihovo održavanje činit će poslovi 
uređenja travnjaka, cvjetnih ploha, trajnica, grmlja, drveća, živica, staza, vrtnih klupa i vodoskoka.

Drugu skupinu zelenih površina čine: 
1 Park ispred ex. knjižnice “Juraj Šižgorić” 600 m2
2 Zelena površina na Baldekinu gornjem 5.142 m2
3 Zelene površine kod športske dvorane (Ul. V. Lisinski) 3.000 m2
4 Ulica Kralja Zvonimira i Stjepana Radića 1.000m2
5 Zelene površine ispred zgrade Bogdan 800 m2
6 Zelene površine oko zgrade Kožare 1.500 m2
7 Zelene površine ispred zgrade policije 180 m2
8 Zelene površine ispred mini marketa 1.600 m2
9 Zelene površine ispred zgrade Škugor 250 m2
10 Zelene površine oko Veslačkog kluba 5.200 m2
11 Zelene površine od kolodvora do trajektne luke 3.500 m2 
12 Zelena površina Sv. Nediljica 350 m2
13 Zeleni otoci na ulazima u Grad 2.200 m2
14 Zelene površine uz Vukovarsku ulicu 1.300 m2
15 Rekreacijski park Vidici 12.000 m2
16 Park u Zadarskoj ulici 70 m2
17 Stambeno naselje Meterize 2.000m2
18 Stambeno naselje Vidici 17.900m2
19 Stambeno naselje Krvavice 14.000m2
20 Stambeno naselje Šubićevac 4.500m2
21 Površine na trgo branitelja Domovinskog rata 2.600m2
22 Ulica B.Petričića 2.500m2
23 Površine ispred pošte u Crnici 800m2
24 Živica na Staroj cesti 50m2
25 Perivoj Ana Rukavina 20.000m2
26 Površine na kružnom toku u Mandalini 1.100m2
 UKUPNA POVRŠINA: 104.124 m2
 



Stranica 98 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Druga skupina zelenih površina prostire se na 
104.124 m2 zemljišta.

Radove održavanja čine poslovi uređenja travn-
jaka, grmlja, drveća, živica i vrtnih klupa.

3.2. Uređenje zelenih površina u pojedinim 
mjesnim odborima:

MO Raslina – uređenje parka
Friziranje čitave površine i okopavanje ručno, or-

ezivanje grmova i trajnica, rezanje suhih brijestova, 
te formiranje krošnji stablašica. Ravnanje, grabljan-
je, te podizanje travnjaka, zatim sadnja grmova, i 
trajnica. 

MO Zaton – uređenje parka
Obrezivanje živice, okopavanje svih površina, 

formiranje grmova i trajnica, te kljaštrenje stablašica. 
Sadnja sezonskog cvijeća, krošnje travnjaka, gnojen-
je i redovno zalijevanje.

MO Jadrija
Redovno košenje zelenih površina, orezivanje 

tamarisa, sadnja stablašica, grmova, trajnica i se-
zonskog cvijeća. Uređenje šume prorjeđivanjem i 
dosadnjom novih borova i palmi..

MO Brodarica
Okopavanje stablašica, grmova i trajnica, te sad-

nja sezonskog cvijeća i redovito zalijevanje.
MO Žaborić
Okopavanje stablašica, grmova i trajnica, te sad-

nja sezonskog cvijeća i redovito zalijevanje.
MO Grebaštica 
Okopavanje grmova i trajnica te čišćenje tama-

risa i dosadnja istih gdje su uginuli. Sadnja sezon-
skog cvijeća te redovito zalijevanje.

MO Zablaće
 Uređenje travnjaka i trajnica te redovito zalije-

vanje.
MO Mandalina 
Košenje trave i uređenje drvoreda.
MO Jadrtovac     
Sadnja stablašica i grmova te sadnja tamarisa.
MO Zlarin
Okopavanje grmova, trajnica i palmi. sadnja se-

zonskog cvijeća i redovito zalijevanje.
MO Vrpolje
Okopavanje postojećih grmova i trajnica, te dos-

adnja novih. Uređenje drvoreda. 

3.3. Uređenje i održavanje dječjih igrališta
U sklopu gradskih zelenih površina nalaze se 

slijedeća dječja igrališta:
1. Dječje igralište na obali,
2. Dječje igralište u ulici V. Lisinskog,
3. Dječje igralište u ulici P. Preradovića I,
4. Dječje igralište u ulici Petra Preradovića II
5. Dječje igralište na Bualima,
6. Dječje igralište u Bosanskoj ulici,
7. Dječje igralište na Šubićevc,

8. Dječje igralište na Meterizama,
9. Dječje igralište na Trgu A. Hebranga,
10. Dječje igralište u Ulici bran. Domovinskog 

rata,
11. Dječje igralište na Vidicima,
12. Dječje igralište na Krvavicama, te
13. Dječje igralište na Biocima (rekreacijski 

park).
 
Za funkcioniranje navedenih dječjih igrališta 

treba izvršiti slijedeće radnje:
- nabaviti i postaviti ljuljačke i tobogane
- nabava i postava stolica za ljuljačke,
- dovesti pijesak u jame za tobogane,
- obojiti dječje klupe, ljuljačke i tobogane,
- nanijeti šljunak na stazice dječjih igrališta,
- parcijalno zamijeniti vrtne klupe,
- hortikulturno urediti te
- redovito održavati zelenilo.
 
3.4. Uklanjanje samoniklog bilja sa nogostupa
Radove čine povremeno čupanje ili na drugi 

način uklanjanje samoniklog bilja sa nogostupa i 
prometnih površina.

 
3.5.  Materijalni troškovi i nabavka opreme za 

održavanje javnih površina
U opremu na zelenim površinama i dječjim 

igralištima kao i opremu za svakodnevni rad neo-
phodna su ulaganja fi nancijskih sredstava u njihovu 
obnovu i tehnološku modernizaciju.

Za održavanje radnih aktivnosti na održavanju 
javnih zelenih i prometnih površina i ostale urbane 
opreme potrebno je osigurati sukladno raspoloživim 
sredstvima podmirenje materijalnih troškova i 
opreme koji se mogu kretati do 30% troškova rada 
(gorivo, mazivo, metalne opreme, boje, amortizacije, 
umjetno i stajsko gnojivo, plodna zemlja, sve vrste 
cvijeća, trave, grmove, stabla i sl.) te opremu i sred-
stva za rad.

  
 3.6.Održavanje ostalih javnih površina
Održavanje ostalih javnih površina odnosno 

pješačkih staza, pješačkih zona, trgova i javnih pro-
metnih površina osim javnih cesta, obavljat će se na 
temelju Ugovora o povjeravanju komunalnih poslova 
komunalne djelatnosti održavanja javnih površina 
na području Grada Šibenika, sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu. 

Radove održavanja čine poslovi uređenja ka-
menih, betonskih i asfaltnih površina, popravak 
rubnika od različitog materijala, pasica, rigola i 
bankina, popravak oštećenih stepeništa, uređenje 
nogostupa i slično.

 Održavanje javnih fontana u 2016. godini 
(pet javnih fontana) sastojat će se od održavanja 
postrojenja, kemijskog tretmana vode u bazenima i 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 99   

održavanja čistoće objekta i vode sukladno ugovoru 
s izvođačem radova.  

 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta
Održavanje nerazvrstanih cesta obavljat će tvrtka 

„Ceste“ d.o.o. Šibenik, na temelju Ugovora o povjer-
avanju komunalnih poslova komunalne djelatnosti 
održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada 
Šibenika, sukladno Zakonu o komunalnom gospo-
darstvu.

Održavanje nerazvrstanih cesta je održavanje 
površina koje se koriste za promet po bilo kojoj os-
novi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a 
koje nisu razvrstane ceste u smislu posebnih propi-
sa, te gospodarenje cestovnim zemljištem uz neraz-
vrstane ceste.     

Održavanje horizontalne prometne signalizacije, 
održavanje i obnova prometnih trakova, održavanje 
prohodnosti u zimskim uvjetima na nerazvrstanim 
cestama obavljat će se kontinuirano, 

Opseg tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta 
utvrdit će se neposrednim uvidom tijekom godine, 
a odnosit će se na:

-  popravak kolnika od kamenog materijala,
- popravke na cestama s asfaltnim kolnikom ,
- sanaciju udarnih rupa hladnom asfaltnom 

masom,
- presvlačenje postojećih asfaltnih ploha,
- sanaciju površina od granitnih kocaka,
- održavanje kolnika od kamenog materijala,
- strojno košenje trave i grmlja,
- popravak betonskih kolnika, te 
- zimsku službu.
 
5. Održavanje groblja
 
Poslove održavanja groblja obavljat će “Čempresi” 

d.o.o. Šibenik.
Pod održavanje groblja podrazumijeva se 

održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja 
i sahrane pokojnika, kao što su objekti i oprema 
mrtvačnice, održavanje urednosti i prohodnosti 
prilaznih putova, staza između grobnica, zelenih 
površina na groblju, cvijeća, sadnica i drveća te 
čišćenje površine groblja od svih vrsta otpada.

Prema učestalosti održavanja groblja na području 
Grada Šibenika, razvrstavaju se u tri skupine.

Prvu skupinu čine groblja “Kvanj” i “Sv. Ana”.
Drugu skupinu čine groblja “Sv. Petar”, “Sv. 

Nediljica”, “Sv. Spas” i “Raskrižje”.
Treću skupinu čine groblja u Jadrtovcu, Vrpolju, 

Donjem Polju, Podinama, Boraji, Lepenici, Vrsnom, 
Krapnju, Žaboriću, Grebaštici, Zlarinu, Kapriju, 
Žirju, Zatonu, Raslini, Konjevratima (“Sv. Mitar” 
i “Sv. Ivan”), Rakovu Selu, Dubravi kraj Šibenika, 
Danilu Birnju, Danilu, Danilu Kraljicama, Slivnu, 
Sitnom Donjem, Mravnicama i Zablaću.

Prva skupina groblja održavat će se pet dana u 
tjednu po sedam sati dnevno,odnosno od ponedjelj-
ka do petka.

Druga skupina groblja održavat će se dva puta 
tjedno po osam sati dnevno.

Treću skupinu groblja održavat će se dva puta 
tjedno po 4 sata dnevno. 

Skupljanje i odvoz otpada s groblja obavljat će se 
po potrebi.

 
6. Javna rasvjeta
Poslove održavanja javne rasvjete obavljat će 

“Pectus” d.o.o. Perković na temelju Ugovora o pov-
jeravanju komunalnih poslova komunalne djelat-
nosti održavanja javne rasvjete na području Grada 
Šibenika, sukladno Zakonu o komunalnom gospo-
darstvu..

 Pod pojmom “javna rasvjeta” razumijeva se up-
ravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasv-
jete, uključivo podmirivanje troškova električne en-
ergije za rasvjetljivanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta.

Objekti i uređaji koji se koriste isključivo za javnu 
rasvjetu vlasništvo su Grada Šibenika. Grad Šibenik 
je dužan objekte i uređaje održavati i rasvjetljavati 
javne površine na jedan od organizacijskih oblika 
obavljanja komunalnih djelatnosti. 

Na cestama i ulicama u kojima je najveća potrošnja 
električne energije, javna rasvjeta radi po potrebi u 
dva stupnja intenziteta, punim ili smanjenim kapac-
itetom, te se na taj način štedi njen potrošak.

Obujam radova tekućeg održavanja objekata i 
uređaja javne rasvjete i potrošak električne energije 
procijenjen je na temelju ostvarenja iz prethodnih go-
dina, na temelju cijena radova i vrijednosti opreme iz 
Ugovora o povjeravanju komunalnih poslova javne 
rasvjete i postojeće cijene električne energije.

 
7.  Dezinsekcija i deratizacija javnih površine, 

te skupljanje i postupanje s neupisanim psima, te s 
napuštenim i izgubljenim životinjama

Komunalne poslove komunalne djelatnosti dez-
insekcije i i deratizacije javnih površina temeljem 
ugovora na području Grada Šibenika sukladno Za-
konu o komunalnom gospodarstvu obavljat će „As 
– eko“ d.o.o. Šibenik.

Obavljat će se poslovi larvicidnog tretiranja medi-
ja pogodnih za razvoj komaraca (otvorene stajaće 
vode) na cjelokupnom području Grada Šibenika, 
dezinsekcije javnih površina noćnim zamagljivan-
jem u ljetnom razdoblju na području naselja Šibenik, 
Brodarice, Žaborića, Grebaštice, Zatona i Rasline, 
proljetne i jesenske sistemske preventivne dera-
tizacije javnih površina, neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Šibenika na području 
naselja Šibenik, te prikupljanje i neškodljivo 
uklanjanje uginulih glodavaca i malih životinja na 



Stranica 100 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

području naselja Šibenik.   
Komunalnih poslova skupljanja i postupanja s ne-

upisanim psima, skupljanja i postupanja s napuštenim 
i izgubljenim psima, primanja prijava o napuštenim i 
izgubljenim psima, vođenja evidencije o napuštenim 
i izgubljenim psima,  zaštite i smještanja napuštenih 
i izgubljenih pasa, te usmrćivanje pasa koje nije 
moguće držati ili udomiti dulje od 60 dana obavl-
jat će „As – eko“ d.o.o. Šibenik, na temelju Ugovora  
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

Navedeni poslovi obavljat će se na cijelom 
području Grada Šibenika.

 
8. Tekuće investicijsko održavanje stanova i 

zajedničkih dijelova zgrada
- Čišćenje fasada i javnih gradskih površina od 

grafi ta
  U 2016. godini čišćenje fasada i javnih površina 

od grafi ta će se obavljati kao komunalna djelatnost 
na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
Organizirat će se na temelju Odluke o obavljanju ko-
munalnih djelatnosti putem ugovora.

Navedeni poslovi povjereni su tvrtci 
„GOODMAN“ d.o.o. Šibenik na rok od 4 godine.                                                                 

 
III. ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKURE

1. Prihodi i primici
Prihodi s osnova komunalne naknade:
Visina komunalne naknade u 2016. godini 

određena je  Odlukom o komunalnoj naknadi, dok 
će vrijednost boda za njen obračun iznositi 0,48 kn.

Prihodi s osnova Zakona o cestama
Za održavanje nerazvrstanih cesta planiraju se u 

2016. godini prihodi temeljem Zakona o cestama.
Prihodi od boravišnih pristojbi
S osnova boravišnih taksa planiraju se sredstva 

za održavanje čistoće javnih prometnih površina i 
javnih zelenih površina u turističkim mjestima za 
vrijeme turističke sezone.

2.  Iskaz fi nancijskih sredstava održavanja komu-
nalne infrastrukture

Na temelju podataka o visine komunalne na-
knade, prihoda s osnova održavanja nerazvrstanih 
cesta i namjenskih prihoda od boravišnih pristojbi, 
te utvrđenog opsega radova održavanja uređenog 
građevinskog zemljišta u 2016. godini, planiraju se 
slijedeći prihodi i primici te izdaci i ostala plaćanja 
za održavanje komunalne infrastrukture:

A) PRIHODI I PRIMICI
1. Komunalna naknada 14.880.000
2. Boravišna pristojba 180.000
3. Ostale pomoći 3.100.000
  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 18.160.000

B)  IZDACI I OSTALA PLAĆANJA
1. Odvodnja atmosferskih voda
1. ručno čišćenje taložnica 60.000
2. ručno čišćenje taložnica na stepenicama 5.000
3. odvoz materijala na deponij 5.000
4. odčepljivanje priključaka na kanal 5.000
5. zamjena slivnih rešetki 5.000
  UKUPNO 80.000

2.Održavanje čistoće javnih površina

1. Čišćenje javnih površina 2.250.000
2. Pranje javnih površina 170.000
3. Čišćenje javnih zelenih površina 80.000
4. Odvoz i odlaganje raznog 
komunalnog otpada s javnih površina 500.000
5. Odvoz i odlaganje glomaznog 
otpada prema Programom utvrđenom 
rasporedu 250.000
6. Pojačano održavanje javnih 
površina u turističkoj sezoni  400.000
UKUPNO 3.650.000

3. Održavanje javnih površina
3.1. Održavanje javnih zelenih površina
1. Prva skupina zelenih površina 1.300.000
2. Druga skupina zelenih površina 400.000
3. Uređenje dječjih igrališta i urbane 
 opreme 200.000
4. Zelene površine po MO 100.000
5. Materijalni troškovi 800.000
6. Oprema 100.000
  Ukupno zelene površine 2.900.000

3.2. Održavanje ostalih javnih površina
1.   Održavanje ostalih javnih površina 800.000
2.   Održavanje javnih fontana 80.000
    Ukupno ostale površine 880.000
      Ukupno zelene i ostale površine 3.780.000
4.   Održavanje nerazvrstanih cesta

1.  Održavanje nerazvrstanih cesta 2.750.000
2. Vertikalna i horizontalna prometna 
signalizacija 350.000
 UKUPNO 3.100.000

 5. Održavanje groblja
1. Prva skupina groblja 250.000
2. Druga skupina groblja 180.000
3. Treća skupina groblja 120.000
UKUPNO 550.000
 
6.  Javna rasvjeta
1. Potrošena energija 4.000.000
2. Troškovi tekućeg i investicijskog 
održavanja 1.550.000
UKUPNO 5.550.000
 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 101   

7. Deratizacija, dezinsekcija i sakupljanje i postu-
panje s neupisanim psima, te s napuštenim i izgu-
bljenim životinjama    

1. Dezinsekcija i deratizacija javnih površina  
  600.000

2. Sakupljanje i postupanje s neupisanim psima, 
te s napuštenim i izgubljenim životinjama 200.000

  UKUPNO 800.000
 
8. Tekuće i investicijsko održavanje stanova i 

zajedničkih dijelova zgrada,  
- Čišćenje fasada zgrada i javnih površina od 

grafi ta  
1. Tekuće i investicijsko održavanje stanova i 

zajedničkih dijelova zgrada   500.000
2. Čišćenje fasada zgrada i javnih površina od 

grafi ta   150.000
UKUPNO 650.000
 
UKUPNO IZDACI I OSTALA PLAĆANJA  

  18.160.000
IV. ZAKLJUČAK
 
U 2016. godini ukupni planirani prihodi i prim-

ici za održavanje komunalne infrastrukture iznose  
18.160.000,00 kn.

Ukupni planirani prihodi i primici koristit će se 
za izdatke i ostala plaćanja održavanja komunalne 
infrastrukture, sukladno fi nancijskom iskazu sred-
stava opsega radova održavanja, na slijedeće komu-
nalne djelatnosti:

 1. Odvodnja atmosferskih voda 80.000
2. Održavanje čistoće javnih površina 3.650.000
3. Održavanje javnih površina 3.780.000
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 3.100.000
5. Održavanje groblja  550.000
6. Javna rasvjeta 5.550.000
7. Dezinsekcija i deratizacija javnih površina, te 

sakupljanje i postupanje s neupisanim psima, te s 
napuštenim i izgubljenim životinjama 800.000

 
8. Tekuće i investicijsko održavanje stanova i 

zajedničkih dijelova zgrada   500.000
9. Čišćenje fasada zgrada i javnih površina od 

grafi ta 150.000
Ukupno izdaci i ostala plaćanja 18.160.000
 
V.  ZAKLJUČNE ODREDBE
 
Program se primjenjuje od 1. siječnja  do 31. pros-

inca 2016. godine.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od ob-

jave u “Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-02/15-01/688
URBROJ: 2182/01-03/01-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

109
Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o ko-

munalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110,04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. stavak 1. točka 
4. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada 
Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13 ), Gradsko vijeće 
Grada Šibenika, na 21. sjednici od  22.  prosinca 
2016. godine, donosi

 PROGRAM 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U 2016. GODINI

I  UVOD
Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komu-

nalne infrastrukture na području Grada Šibenika 
u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Program) odnosi 
se na građenje objekata i uređaja komunalne in-
frastrukture za:

1. javne površine,
2. nerazvrstane ceste,
3. javnu rasvjetu,te
4. ostale objekte, uređaje i trošak komunalne in-

frastrukture.

Ovim Programom se utvrđuje opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, nabava opreme i iskaz fi -
nancijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Pro-
grama s naznakom izvora fi nanciranja djelatnosti.

II OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA 
ZA GRADNJU OBJEKATA KOMUNALNE IN-
FRASTRUKTURE

Objekti i naznaka poslova s procijenjenim 
troškovima iskazanim u kunama za gradnju ob-
jekta i uređaja, te nabavku opreme komunalne in-
frastrukture u 2016. godini navode se u slijedećem 
pregledu: 

Opis i oznaka poslova Procijenjeni troškovi u kn

1. JAVNE POVRŠINE 
1. Uređenje sportsko-rekreacijskog 
centra Ražine Donje 930.000



Stranica 102 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

2. Uređenje dječjih igrališta 550.000
3. Nabavka i postavljanje nadstrešnica 
 na autobusnim stajalištima i izgradnja 
 ugibališta 300.000
4. Rekonstrukcija i dogradnja 
 nogostupa na području Šibenika 180.000
5. Rekonstrukcija nogostupa 
 na Šubičevcu 60.000
6. Izgradnja nogostupa u Dubravi 150.000
7. Izgradnja nogostupa i potpornih 
 zidova u Grebaštici Donjoj 160.000
8. Sanacija potpornog zida u
  Grebaštici Gornjoj 100.000
9. Sanacija ruševnih objekata koji 
 ugrožavaju javne površine  100.000
10. Sanacija potpornih i ogradnih zidova 180.000
11. Nabavka zaštitnih ograda i stupića 150.000
12. Izgradnja pješačkog pothodnika 140.000
13. Izrada tehničke dokumentacije za 
 prometnice i javne površine 200.000
14. Izgradnja prometnice 
 Brodarica-Gomiljak 800.000
15. Rekonstrukcija igrališta
  SC Ljubica u Crnici 500.000
16. Uređenje sportskog igrališta u Boraji 240.000
17. Uređenje sportskog igrališta 
 u Vrsnom 60.000
18. Uređenje sportskog igrališta
 u Kraljicama 150.000
19. Uređenje javnih površina 
 na Vidicima 100.000
20. Uređenje javnih površina 
 na Šubićevcu 300.000
 UKUPNO 5.350.000

2. NERAZVRSTANE CESTE 
1. Uređenje cesta u Zatonu 750.000
2. Uređenje ulica Nova VII i 
 Nova VIII u Njivicama 450.000
3. Uređenje ceste u Vrpolju 350.000
4. Uređenje ulica na Meterizama 550.000
5. Uređenje ulica u Sitnom Donjem 150.000
6. Uređenje ulica u Danilo Birnju 200.000
7. Izgradnja novog prometnog 
 izlaza s „Njegoševog trga“ 
 na Vidicima  400.000
8. Sufi nanciranje rekonstrukcije 
 ceste u Lozovcu 1.040.000
 UKUPNO 3.890.000

3. JAVNA RASVJETA 
1. Modernizacija javne rasvjete 250.000
2. Izgradnja javne rasvjete 
 na Meterizama 100.000
3. Izgradnja javne rasvjete u Dubravi 65.000
4. Izgradnja javne rasvjete na Staroj 
 cesti na Građi 80.000

5. Izgradnja javne rasvjete na Jadriji 100.000
 UKUPNO 595.000

4. OSTALI OBJEKTI, UREĐAJI I TROŠAK  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

 
1. Uređenje gradske plaže u Brodarici   

  6.500.000
2. Uređenje plaža i obala 1.200.000
3. Uređenje reciklažnog dvorišta 800.000
4. Troškovi rada članova Vijeća 
 za koncesijska odobrenja 30.000
5. Komunalno opremanje za HRVI 100.000
6. Izgradnja centra za gospodarenjem 
 otpadom Bikarac 1.150.000
7. Zemljište 2.400.000
8. Rekonstrukcija bivšeg kina 
 Odeon u višenamjensku dvoranu 300.000
9. Uređenje terena i trave pomoćnog 
 nogometnog igrališta na Šubićevcu 500.000
10. Sufi nanciranje izgradnje komunalne 
 infrastrukture poduzetničke 
 zone Podi 300.000
11. Obnova dječjeg vrtića Kućica 420.000
12. Obnova sportske dvorane Miminac 3.055.000
13. Projekt uređenja Poljane 295.000
 UKUPNO 16.755.000
 SVEUKUPNO 26.590.000

III  ISKAZ FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA 
GRADNJU OBJEKATA I  UREĐAJA KOMU-
NALNE INFRASTRUKTURE

Zbirni iskaz fi nancijskih sredstava za grad-
nju objekata i uređaja, te nabavku opreme komu-
nalne infrastrukture, navedenih u popisu poslova s 
procjenom troškova građenja, je slijedeći:

Izvor fi nancijskih sredstava       Iznos u kunama

1.  Komunalni doprinos 15.291.000
2.  Komunalna naknada 6.825.000
3.  Naknada za koncesije na
  pomorskom dobru 2.000.000
4. Ostali prihodi za posebne namjene 594.000
5. Pomoći iz državnog proračuna 1.000.000
6. Prihodi vodnog gospodarstva 730.000
7. Ostale pomoći 150.000
S V E U K U P N O: 26.590.000

IV.  ZAKLJUČNE ODREDBE

Program se primjenjuje od 1. siječnja  do 31. pros-
inca 2016. godine.

Program stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenom glasniku Grada Šibenika“.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 103   

KLASA: 363-02/15-01/687
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

110
Na temelju članka 19a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 19/13-pročišćeni tekst), članka 117. 
Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 
157/13 i 152/14),  članaka 4. i 9. Zakona o zdravst-
venoj zaštiti (“Narodne Novine”, broj 150/08, 155/09, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 144/12, 82/13, 159/13 i 22/14), članka 32. i 33. 
Zakona o udrugama (“Narodne Novine”, broj 74/14)  
i članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glas-
nik Grada Šibenika”, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. pros-
inca 2015. godine, donosi

P  R O  G  R  A  M
Zdravstvene zaštite i pomoći socijalno 

ugroženim, nemoćnim i drugim osobama 
Grada Šibenika za 2016. godinu

I.  UVODNI DIO
Grad Šibenik u svom Proračunu za 2016. godinu 

za potrebe zdravstvene zaštite i socijalne skrbi osig-
urao je sredstva u iznosu od   4.630.000 kuna.

Ovim Programom u okviru osiguranih sredstava 
utvrđuju se prava utvrđena Zakonom o zdravstvenoj 
zaštiti i Zakonom o socijalnoj skrbi, te druga prava i 
pomoći, način fi nanciranja tih prava, te uvjeti i način 
njihova ostvarivanja.

II.  OBLICI POMOĆI
1. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA
Aktivnosti: S ciljem bolje zdravstvene zaštite 

stanovnika na širem području Grada, fi nancira se 
rad Objedinjenog hitnog bolničkog prijema, rad 
medicinske sestre u ambulanti na otoku Kapriju, 
troškovi ambulanta u Grebaštici, kao i aktivnosti 
u okviru nekih nacionalnih projekta u području 
zdravstva.

a) Tekuće donacije za 
Dom zdravlja Šibenik          150.000 kuna
b) Šibenik – grad prijatelj djece       30.000 kuna
c) Sufi nanciranje Objedinjenog hitnog 
    bolničkog prijema             50.000 kuna
Iznos: 230.000 kuna

2. POMOĆ ZA PODMIRENJE TROŠKOVA 
OGRJEVA

Odredbama članka 43. Zakona o socijalnoj skrbi 
utvrđeno je da se samcu ili kućanstvu korisniku 
zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva 
priznaje pravo na troškove ogrjeva na način da mu 
se jednom godišnje osigura 3 m3 drva ili odobri 
novčani iznos za podmirenje tog troška u visini koju 
odlukom odredi nadležna jedinica područne (region-
alne) samouprave, odnosno grad Zagreb. 

Iznos: 380.000 kuna

3. POMOĆ ZA PODMIRENJE  TROŠKOVA 
STANOVANJA 

Troškovi stanovanja su troškovi utvrđeni ugov-
orom o najmu stana u kojem živi samac ili obitelj, 
a odnose se na najamninu, troškove koji se plaćaju 
u svezi sa stanovanjem i održavanjem stana (osim 
zaštićene najmanine).

Iznos: 1.510.000 kuna

4. POMOĆ OSOBAMA S MENTALNOM 
RETARDACIJOM–IZVANINSTITUCIONALNO 
ZBRINJAVANJE DJECE I MLADIH 

Grad pruža potporu projektima - Udruge za pomoć 
osobama s mentalnom retardacijom “Kamenčić” i 
“Centra za socijalnu inkluziju Šibenik” a  u svrhu 
poboljšavanja  usluga socijalne skrbi na području 
grada Šibenika kroz deinstitucionalizaciju i reinte-
graciju u obitelj i lokalnu zajednicu osoba s poseb-
nim potrebama.

 Iznos: 75.800 kuna

5. POMAGANJE U PREVLADAVANJU
 POSEBNIH POTEŠKOĆA
Pomaganje u prevladavanju posebnih teškoća 

pruža se samcu ili obitelji radi savladavanja nedaća 
i teškoća u svezi s bolešću, starošću, smrti člana 
obitelji, problemima u odgoju djece, invalidnošću, 
uključivanjem u svakodnevni život nakon dužeg bo-
ravka u ustanovi ili dužeg liječenja, te drugim nepo-
voljnim okolnostima ili kriznim stanjima.

Iznos:  163.200 kuna.

6. POGREBNI TROŠKOVI
Pogrebni troškovi obuhvaćaju pomoć za osobe 

koje to pravo ne ostvaruju ni u jednom sustavu 
(MIORH-a, socijalne skrbi, vlastitih prihoda ili od 
srodnika).

 Iznos: 6.000 kuna

7. POMOĆ U ORGANIZIRANJU PUČKE 
KUHINJE,  PRIHVATILIŠTA ZA ŽENE I DJECU 
ŽRTVE OBITELJSKOG NASILJA I CENTRA 
ZA BESKUĆNIKE  PRI CARITASU BISKUPIJE 
ŠIBENSKE



Stranica 104 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

U sklopu ove pomoći za prehranu ista se može 
odobriti nepokretnoj, polupokretnoj ili drugoj soci-
jalno ugroženoj osobi koja nije u mogućnosti sama 
pripremati obrok hrane (jedan obrok dnevno i to u 
pravilu ručak). Pomoć obuhvaća i naknadu zaposle-
niku za rad sa zlostavljanim ženama, te fi nanciranje 
skloništa za beskućnike.

Iznos:  360.000 kuna.

8. CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU GRADA 
ŠIBENIKA 

Centar za pomoć i njegu Grada Šibenika pro-
vodi programe pomoć u kući starijim osobama na 
području grada Šibenika i šibenskih otoka kojim se 
pružaju usluge pomoći starijim osobama u obavl-
janju svakodnevnih životnih aktivnosti neposredno 
u njihovim kućanstvima, te u prostorijama Centra.

Iznos: 445.000 kuna

9. POMOĆ RODITELJIMA ZA NOVOROĐENO 
DIJETE

Pomoć se dodjeljuje roditeljima s područja grada 
Šibenika za svako novorođeno dijete, i to: 

- za prvorođeno dijete u visini od 1.200 kuna
- za drugorođeno dijete u visini od 1.400 kuna 
- za trećerođeno ( i više ) u visini od 3.000 kuna 

.Iznos: 1.410.000 kuna

10. POMOĆNIK U NASTAVI 

Program uvođenja osobnih pomoćnika u nas-
tavi s realizacijom je započeo u školskoj 2013/2014 
godini. Obrazovanje i briga o djeci s teškoćama u 
razvoju posljednjih godina uključuje opsežniju inte-
graciju i inkluziju u redovni sustav školovanja. Pozi-
tivna europska praksa inkluzije uključuje i osobne 
pomoćnike kao pomoć u odgojno-obrazovnom pro-
cesu djece s teškoćama u razvoju. Kako u osnovnim 
školama kojima je Grad Šibenik  osnivač postoje 
učenici s teškoćama uvođenje osobnih pomoćnika u 
odgojno-obrazovni sustav postao je dio širih javnih 
potreba. U realizaciji ovoga programa Grad Šibenik 
surađuje s udrugama koje štite interese djece s poseb-
nim potrebama.

Za školsku 2015/2016. godinu Grad je u partner-
stvu s Udrugom za pomoć osobama s mentalnom re-
tardacijom Šibensko-kninske županije „Kamenčići“  
na projektu „Asistencija u nastavi za učenike s 
teškoćama na području Šibensko-kninske županije“ 
kojeg sufi nancira u 2016. godini s iznosom od 50.000 
kuna.

Iznos: 50.000 kuna

III.  DRAGOVOLJNI RAD

Grad Šibenik posebno će poticati dobrosusjedsku 
pomoć, dragovljni rad i druge oblike dobročinstva.

 
IV. ZAKLJUČNA ODREDBA

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 551-01/15-01/99
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22.  prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

111
Na temelju članka 1., 9.a i 10. Zakona o 

fi nanciranju javnih potreba u kulturi (“Narodne 
novine”, broj 47/90 i 27/93 i 38/09), članka 20. 
Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne Novine“, 
broj 76/93, 11/99 i 38/09), članka 32. i 33. Zakona 
o udrugama (“Narodne novine”, broj 88/01, 11/02 i 
74/14) i članka 32. Statuta Grada Šibenika („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od 
22. prosinca  2015. godine, donosi 

PROGRAMI 
JAVNIH POTREBA U KULTURI, 

TEHNIČKOJ KULTURI I ZNANOSTI
Grada Šibenika za 2016. godinu 

Članak 1.
Javne potrebe u kulturi, tehničkoj kulturi i znano-

sti Grada Šibenika za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Grada Šibenika, jesu kulturne djelatnosti 
i poslovi, akcije i manifestacije od interesa za Grad 
Šibenik, a osobito:

- djelatnosti i poslovi ustanova kulture, 
udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i 
pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva,

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života,

- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko 
potrebni zahvati na objektima kulture.

- sufi nanciranje programskih djelatnosti 
udruga tehničke kulture koje su, svojom djelatnošću, 
od interesa za Grad Šibenik.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 105   

Članak 2.
Javne potrebe u kulturi, tehničkoj kulturi i 

znanosti Grada Šibenika za 2016. godinu utvrđuju se 
prema programima i prioritetima fi nanciranja kako 
slijedi:

1. ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 

Aktivnosti: promicanje kulture suvremenog i 
tradicionalnog izričaja renomiranih umjetnika na 
atraktivnim lokacijama u gradu, te obogaćivanje 
kulturne i turističke promidžbe grada: 

a) Šibensko kulturno ljeto         250.000 kuna
b) Svibanjske glazbene večeri         25.000 kuna

Za fi nanciranje Šibenskog kulturnog ljeta potreb-
no je u proračunu Grada Šibenika za 2016. godinu 
osigurati iznos od 275.000 kuna.

2.  TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE

Aktivnosti: U cilju očuvanja tradicije, obilježavanja 
značajnih datuma iz povijesti grada, zaslužnih pov-
ijesnih ličnosti, organiziranog djelovanja građana, 
te stvaranja blagdanskog i obljetničkog ugođaja i 
raspoloženja, isticanja stvaralačke motivacije za 
status uspješnog i zaslužnog građana grada, Grad 
Šibenik  obilježava: Dan Grada, adventska događanja 
– «Božićne čarolije» i doček Nove godine, Rujanski 
ratni podvig, pokladne svečanosti, Obilježavanje 
950. godišnjice Šibenika i slične obljetnice.

Za fi nanciranje Tradicionalnih dana i obljetnica 
potrebno je u proračunu Grada Šibenika za 2016. 
godinu osigurati iznos od 1.200.000 kuna.

3. OSTALI  KULTURNI  PROGRAMI 

Aktivnosti: Na temelju prijava na javni poziv, 
sredstva se osiguravaju  za različite druge programe 
u kulturi kao što su programi Šibenske narodne 
glazbe, ŠPD Kolo, aktivnosti građana u udrugama 
u području kulture i umjetnosti (glazbe, orkestri, 
zborsko pjevanje, festivali, plesno-scenske aktivnos-
ti, izložbe, revije i tribine, fi lmska djelatnost, Dani 
orgulja, OFF Festival i slične manifestacije), te re-
konstrukcija bivšeg kina „Odeon“ u višenamjensku 
dvoranu.

Za navedene  kulturne programe potrebno je u 
proračunu Grada Šibenika za 2016. godinu osigurati 
iznos od 1.575.000 kuna.

4. ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 

Aktivnosti: pomoć u obnovi i investicijskom 
održavanju spomenika kulture, fi nanciranje 

istraživačkih i konzervatorskih radova u cilju zaštite 
kulturne spomeničke baštine.

Za fi nanciranje održavanja spomenika kulture 
potrebno je u proračunu Grada Šibenika za 2016. 
godinu osigurati iznos od 550.000 kuna.

5.  MUZEJ  GRADA  ŠIBENIKA

Aktivnosti: Muzej grada Šibenika se brine za 
šibensku i hrvatsku kulturnu baštinu i to: prikupl-
janjem, istraživanjem, zaštitom, stručnom obradom, 
izradom dokumentacije, prezentacijom u svrhu 
boljeg poznavanja šibenske povijesti, te praćenje 
suvremenih dostignuća u razvoju najpoznatijih sv-
jetskih muzeja. Uz navedeno, obavlja konzervaciju 
arheoloških i povijesnih lokaliteta radi njihove 
primjerene prezentacije posjetiteljima. Poseban dio 
djelatnosti Muzeja grada Šibenika je i upravljanje 
šibenskim fortifi kacijskim sustavom.

Za navedene djelatnosti i poslove Muzeja grada 
Šibenika potrebno je u proračunu Grada Šibenika za 
2016. godinu osigurati iznos od 10.806.000 kuna.

6. GALERIJA SVETOG KRŠEVANA

Aktivnosti: Grad Šibenik je osnivač Galerije 
sv. Krševana koja se u dva izložbena prostora bavi 
izložbeno-galerijskom djelatnošću.

Za navedenu djelatnost i poslove Galerije sv. 
Krševana potrebno je u proračunu Grada Šibenika 
za 2016. godinu osigurati iznos od 330.000 kuna.

7.  GRADSKA  KNJIŽNICA «JURAJ  
ŠIŽGORIĆ»

Aktivnosti: nabava, stručna obrada, čuvanje i 
zaštita knjižne i neknjižne građe, izdavanje knjiga, 
brošura, prospekata i sličnih publikacija.

Za navedene djelatnosti i poslove Gradske 
knjižnice «Juraj Šižgorić» Šibenik  potrebno je u 
proračunu Grada Šibenika za 2016. godinu osigurati 
iznos od 5.175.000 kuna.

8. HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U 
ŠIBENIKU 

Aktivnosti: organiziranje vlastite dramske 
produkcije, kazališnih gostovanja, koncerata i raznih 
radionica, organizacija Međunarodnog dječjeg fes-
tivala, okruglih stolova i međunarodne kulturne 
suradnje.



Stranica 106 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Za navedene djelatnosti i poslove Hrvatskog nar-
odnog kazališta u Šibeniku  potrebno je u proračunu 
Grada Šibenika za 2016. godinu osigurati iznos od 
5.964.000 kuna.

9. PROGRAM  TEHNIČKE  KULTURE  I  
ZNANOSTI

Aktivnosti: stipendiranje redovitih studenata 
preddiplomskih i diplomskih studija s prebivalištem 
na području Grada Šibenika, potpore nadarenim 
učenicima osnovnih i srednjih škola  u pojedinim 
projektima i aktivnostima, obrazovnim programima 
Pučkog otvorenog učilište i aktivnosti Savjeta mla-
dih.

a) studentske stipendije          300.000 kuna
b) tehnička kultura i znanost mladima   
35.000 kuna
c) Pučko otvoreno učilište            50.000 kuna
d) Savjet mladih             20.000 kuna

Za fi nanciranje Tehničke kulture i znanosti  u 
proračunu Grada Šibenika za 2016. godinu potrebno 
je osigurati iznos od 405.000 kuna.

10. UDRUGE GRAĐANA

Aktivnost: Sufi nanciranje programa i projekata 
udruga civilnog društva.

Za sufi nanciranje projekata i programa udruga 
civilnog društva u Šibeniku u proračunu 

Grada Šibenika za 2015. godinu potrebno je osig-
urati iznos od 550.000 kuna.

Članak 3.
Ukupno je za fi nanciranje javnih potreba u kulturi 

Grada Šibenika za 2016. godinu potrebno osigurati 
iznos od 26.830.000 kuna. Sredstva za fi nanciranje 
javnih potreba u kulturi osiguravaju se u proračunu 
Grada Šibenika za 2016. godinu.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA:612-01/15-01/35
URBROJ:2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

112 
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne 

novine”, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13 i 85/15) ) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 8/10, 5/12 
i  2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  21. sjed-
nici od 22. prosinca 2015.godine, donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu 

Grada Šibenika za 2016. godinu

I.
Ovim se utvrđuju javne potrebe Grada Šibenika 

u sportu za 2016. godinu za koje se sredstva osigu-
ravaju iz Proračuna Grada Šibenika za 2016. godinu, 
kako slijedi:

1. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU
Aktivnosti: Trening, organiziranje i provođenje 

sustava domaćih i međunarodnih natjecanja (sports-
ki program), djelovanje sportske zajednice, te opća i 
zdravstvena zaštita sportaša:

a) Stipendiranje vrhunskih sportaša.................    
.................................................................40.000,00 kuna

b) Djelovanje sportskih udruga ...........................
...........................................................3.800.000,00 kuna 

c) Opća i zdravstvena zaštita sportaša - 
sportska ambulanta............................300.000,00 kuna

d) Djelovanje Zajednice sportova grada Šibeni
ka...........................................................450.000,00 kuna

UKUPNO: 4.590.000,00 kuna 

2. ODRŽAVANJE I IZGRADNJA 
SPORTSKIH OBJEKATA

Aktivnost: Održavanje i izgradnja sportskih 
objekata u vlasništvu Grada Šibenika kojima u ime 
Grada gospodari Javna ustanova „Športski objekti“ 
Šibenik

a) Održavanje i izgradnja sportskih objekata .....
...................................................................7.761.000 kuna

UKUPNO: ...................................7.761.000 kuna

3. OSTALI SPORTSKI PROGRAMI

Aktivnosti: Školske sportske aktivnosti, 
rekreativna aktivnost građana, sportska i rekreativna 
aktivnost invalida, sportska natjecanja, ostali 
programi i aktivnosti udruga u sportu 

a) Školske sportske aktivnosti .............................
................................................................. 40.000,00 kuna



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 107   

b) Šibenska regata krstaša.........25.000,00 kuna
c) Ostali sportski  programi....150.000,00 kuna
UKUPNO:......................................215.000,00 kuna.

UKUPNO Programi javnih potreba 
u sportu za 2016. godinu:............12.566.000 kuna 

II.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 

KLASA: 620-01/15-01/20
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

113
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne Novine“, br. 10/97, 
107/07 i 94/13 ) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika je na 21. sjed-
nici od  22. prosinca 2015. godine, donijelo

PROGRAM JAVNIH POTREBA
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 

I OBRAZOVANJU GRADA ŠIBENIKA 
ZA 2016. GODINU

I. UVODNI DIO

Članak 1. 
Predškolski odgoj obuhvaća program odgoja, 

zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji 
se ostvaruje u dječjim vrtićima sukladno Zakonu o 
predškolskom odgoju i obrazovanju.

Djelatnost ustanove je briga o djeci predškolske 
dobi, a polazi od prava djeteta na različite sadržaje 
i aktivnosti kroz različite oblike njege, odgoja i 
zaštite djece. Ostvaruje se u skladu s programskim 
usmjerenjem koje je propisalo Ministarstvo znano-
sti, obrazovanja i sporta.

Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju utvrđuju se aktivnosti, poslovi 
i djelatnosti od značaja za grad Šibenik:

- brojniji obuhvat djece nekim od oblika orga-
niziranog predškolskog odgoja

- veću integraciju djece s posebnim potrebama 
u redovne programe

- za djecu, polaznike vrtića, organizirati pro-
grame koji svojim sadržajima obogaćuju redovite 
programe, a za koje je dobivena suglasnost nadležnog 
ministarstva

- organiziranje programa predškole- 250 sati 
godišnje (koji je od pedagoške 2014./2015. g. obve-
zan za svu djecu u godini dana prije polaska u os-
novnu školu)

Članak 2. 
Program predškolskog odgoja realiziraju stručni 

djelatnici odgojitelji, stručni timovi (psiholog, peda-
gog, defektolog, zdravstveni voditelj), te ostali djelat-
nici sukladno Pravilniku o vrsti stručne spreme u 
dječjim vrtićima, koje je propisalo Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta i to kao:

- redoviti programi – redoviti 10 i 5,5 satni
- 10 satni redoviti smjenski boravak
- programi javnih potreba: 
- predškole,
- ranog učenja engleskog jezika, 
- dramsko-scenski program, 
- sportski program,
- program katoličkog vjerskog odgoja, 
- program za darovitu djecu,
- program zdravstvenog odgoja,
- posebni program za djecu s teškoćama u 

razvoju.
Navedeni programi se fi nanciraju iz proračuna 

Grada Šibenika i uplata roditelja. Pravo na umanjen-
je cijene programa za 25% imaju sljedeće kategorije 
korisnika:

- samohrani zaposleni roditelj
- roditelj sa dvoje ili više djece u vrtiću
- roditelji djeteta koje zbog bolesti preko 30 

dana nisu koristili program vrtića

Članak 3. 
Način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 

dječje vrtiće koji su u vlasništvu Grada utvrđuje 
osnivač Grad Šibenik svojim aktom u skladu sa 
čl. 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazo-
vanju («Narodne novine», br. 10/97, 107/07 i 94/13 
) i prema iskazanim potrebama  donosi zaključak 
o sufi nanciranju djelatnosti dječjih vrtića za svaku 
pedagošku godinu.

 Prednost pri upisu djece u dječje vrtiće u 
vlasništvu grada Šibenika imaju  djeca i roditelji 
s prijavljenim prebivalištem na području grada 
Šibenika, djeca roditelja žrtava i invalida domovin-
skog rata, djeca iz obitelji s troje ili više djece, djeca 
zaposlenih roditelja, djeca s teškoćama u razvoju, 
djeca samohranih roditelja i djeca u udomiteljskim 
obiteljima, djeca u godini prije polaska u osnovnu 
školu i djeca roditelja koji primaju doplatak za 
djecu. 



Stranica 108 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

II. DJEČJI VRTIĆI NA PODRUČJU GRADA 

Članak 4.
Na području grada Šibenika ostvarivanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja realizira se u 

dvije ustanove Dječji vrtić Maslina i Dječji vrtić Smilje kojima je osnivač i vlasnik Grad Šibenik, te u četiri 
ustanove predškolskog odgoja drugih osnivača.

Članak 5.
1. Ustanova Dječji vrtić Maslina organizira rad u šest područnih objekata: 
a) VIDICI   -  vrtić/jaslice   u Šibeniku - Vidici, Ulica branitelja domovinskog rata 2G 
b) KUĆICA  - vrtić/jaslice  u Šibeniku -  Baldekin I, Stjepana Radića 56 
c) PČELICA  - vrtić/jaslice u Šibeniku -  Baldekin I, Stjepana Radića 54A   
d) VESELJKO -  jaslice  u Šibeniku – Baldekin III, Mandalinskih žrtava 2
e) RADOST  -  vrtić  u Šibeniku – Baldekin III, Trg Andrije Hebranga 4
f)    JUTRO  - vrtić  u Šibeniku – Baldekin II, Petra Preradovića 16 
*JUTRO -    posebna skupina za djecu s teškoćama u razvoju; Petra Preradovića 18

2. Ustanova Dječji vrtić Smilje rad  organizira u osam područnih objekata:
a)     SMILJE –   vrtić/jaslice u Šibeniku - Jamnjak, Put Jamnjaka 2A
b)     GRAĐA –  vrtić u Šibeniku – Građa, Kralja Zvonimira 80A 
        GRAĐA -   paviljon – vrtić u Šibeniku  -   Građa, Kralja Zvonimira 80A 
c)     CICIBAN -    vrtić/jaslice  u Šibeniku, Šubićevac, Bana Ivana Mažuranića 3           
d)     TINTILINIĆ – jaslice u Šibeniku – Građa, Kralja Zvonimira 54 
e)     VJEVERICA- vrtić u Šibeniku – Šubićevac, Bana Josipa Jelačića 8 
f)     LJUBICA –     vrtić  u Šibeniku – Crnica,  Ivana Meštrovića 14B
g)    ŠIBENSKI –   vrtić/jaslice u Šibeniku -  Šubićevac, Šubićevačko šetalište 2 
 h)    VESLO –    vrtić u Zatonu – Zaton, Bilušićeva 29A

Članak 6.
U pedagoškoj 2015./2016. godini u ustanovu 

Dječji vrtić Maslina upisano je ukupno 514 djece 
u 30 odgojnih skupina, a u ustanovu Dječji vrtić 
Smilje 472 djece u 26 odgojnih skupina.

Realizaciju programa ostvarivat će u ustanovi 
Dječji vrtić Maslina 102 zaposlenika, a u ustanovi 
Dječji vrtić Smilje 76  zaposlenika.

Članak 7.
Zbog potrebe što većeg obuhvata djece 

predškolskim odgojem, Grad Šibenik u pedagoškoj 
2015./2016. godini sufi nancira i boravak  za 589 djece 
u 29 odgojnih grupa u četiri vrtića drugih osnivača 
koji djeluju na području grada Šibenika:

OSNIVAČI VJERSKE ZAJEDNICE, DRUGE 
PRAVNE I FIZIČKE OSOBE

1. Dječji vrtić Žižula, osnivač Zorana Ivić
Na području grada Šibenika rad se organizira u 

pet objekata:
Dječji vrtić Žižula –Ražine, Žaborička 3E 
Dječji vrtić Žižula – Meterize, 
Put kroz Meterize 54 
Dječji vrtić Žižula – Sitno Donje, Nova 0  
Dječji vrtić Žižula – Njivice, Ninić Ive Ivasa 14
Dječji vrtić Žižula – Mandalina, 
Milice i Turka 4

2. Dječji vrtić Osmijeh, osnivač Katica 
Ercegović

Na području grada Šibenika rad se organizira u 
tri objekta:

Dječji vrtić Osmijeh - Šubićevac, Bana Josipa 
Jelačića 13F

Dječji vrtić Osmijeh - Meterize, 
Put kroz Meterize 6 
Dječji vrtić Osmijeh – Meterize, 
Put kroz Meterize 9

3.Dječji vrtić Sunce, osnivač Mirjana Ilić-Juras 
Na području grada Šibenika rad se organizira u 

jednom objektu:
Dječji vrtić Sunce– Brodarica, Gomljanik 41

4. Dječji vrtić Brat Sunce, osnivač Družba se-
stara franjevki od Bezgrješne 

Na području grada Šibenika rad se organizira u 
jednom objektu:

Dječji vrtić Brat Sunce  – Varoš, Majke Klare 
Žižić 6

Članak 8.
U 2016. godini, Grad Šibenik će sufi nancirati 

vrtiće drugih osnivača s pripadajućim objektima 
kako su i navedeni u Planu mreže dječjih vrtića na 
području grada Šibenika, a u skladu s odredbama 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 109   

Državnog pedagoškog standarda.
Gradonačelnik Grada Šibenika za svaku 

pedagošku godinu donosi zaključak o sufi nanciranju 
predškolske djelatnosti dječjih vrtića iz stavka 1. ove 
točke, ovisno o potrebama građana te o mogućnosti 
fi nanciranja iz Proračuna Grada Šibenika 

Pravo na subvenciju imaju isključivo djeca i 
roditelji s prijavljenim prebivalištem na području 
grada Šibenika.

Za sufi nanciranje predškolske djelatnosti  drugih 
osnivača u Proračunu Grada Šibenika za 2016. 
godinu osigurano je 4.947.600,00 kuna koji će u 
2016. godini biti raspoređeni prema rezultatima pro-
vedenog javnog poziva.

Članak 9.
U proračunu  Grada Šibenika za 2016. godinu za 

djelatnost predškolskog odgoja osigurana su sred-
stva u iznosu od 29.111.000,00 kuna. Za potrebe 
izvršenja aktivnosti sadržanih u ovom Programu, za 
2016. godinu planirano je:

1. Odgojno i administrativno osoblje  
            23.573.000,00 kn

2. Sufi nanciranje boravka djece 
 s posebnim potrebama    110.000,00 kn
3. Programi u predškolskim ustanovama 
 (vrtići drugih osnivača) 4.948,000,00 kn
4. Sufi nanciranje igraonice u Zlarinu  

   30.000,00 kn
5. Projektna dokumentacija za 
 dječji vrtić Ljubica    450.000,00 kn

III. PROVEDBA PROGRAMA

Članak 10.
Za ostvarivanje prava na sufi nanciranje djelat-

nosti predškolskog odgoja i obrazovanja dječji vrtići 
drugih osnivača dužni su se prijaviti na javni poziv 
Grada Šibenika u propisanoj formi te podnijeti svu 
potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju ispunja-
vanje postavljenih kriterija. Obrasci i dokumentacija 
potrebna za prijavu  na javni poziv nalazi se u priv-
itku i čini sastavni dio ovoga Programa (Prilog 1.)

Pravo podnošenja prijave na javni poziv imaju 
dječji vrtići drugih osnivača koji djeluju na području 
grada Šibenika.

Prijavu na javni poziv  pristupnik obavezno pod-
nosi putem pošte. Pristupnik je dužan obrazac nakon 
ispunjavanja vlastoručno potpisati i uz propisanu 
dokumentaciju poštom dostaviti Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti. Prijava se smatra valjanom 
ako je podnesena pravovremeno s potpunom doku-
mentacijom u roku koji je naveden u javnom pozivu. 
Dopunjena dokumentacija uz prijavu na javni poziv 
može se razmatrati samo ukoliko postoje objektivni 
razlozi za njezinu dostavu izvan roka utvrđenog za 

podnošenje prijava. Sve dostavljene prijave obradit 
će Upravni odjel za društvene djelatnosti, na osnovu 
temeljnih kriterija kvalitete sukladno:

- Zakonu o predškolskom odgoju i obrazo-
vanju („N. N.“ br. 10/97, 107/07 i 94/13)

- Državnom pedagoškom standardu 
predškolskog odgoja i obrazovanja („N. N.“ br. 63/08 
i 90/10)

- Pravilniku o vrsti stručne spreme stručnih 
djelatnika te vrsti i stupnju stručne spreme ostalih 
djelatnika u dječjem vrtiću („N. N. br. 133/97)

- Pravilniku o obrascima i sadržaju pedagoške 
dokumentacije i evidencije o djeci u dječjem vrtiću 
(„N. N. „ br. 88/01)

- Programu zdravstvene zaštite djece, higijene 
i pravilne prehrane djece u dječjim vrtićima („N. N.“ 
br. 105/02, 55/06 i 121/07)

- Pravilniku o obrascima zdravstvene do-
kumentacije djece predškolske dobi i evidencije u 
dječjem vrtiću („N. N.“ br. 114/02)

- Odluci o donošenju Nacionalnog kuriku-
luma za rani i predškolski odgoj i obrazovanje („N. 
N.“ br. 5/15).

IV. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 11.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA:612-01/15-01/36
URBROJ:2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

114
Na temelju članka 20. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) članka 31. 
stavka 1. i 2. Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12) 
i članka 32. Statuta Grada Šibenika („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 2/13), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika na svojoj 21. sjednici, 
od 22.  prosinca 2015. godine, donosi

PROGRAM
 KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE 

ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU 

NA PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA



Stranica 110 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Članak 1.
Ovim programom utvrđuje se namjensko 

korištenje ostvarenih sredstava naknade koja se 
naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Grada Šibenika, a 
pripadaju Gradu Šibeniku (u daljnjem tekstu: na-
knada). Četrdeset posto sredstava naknade koristi 
se namjenski za rad Upravnog odjela za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja i gradnju Grada 
Šibenika, koji donosi rješenja o izvedenom stanju. 
Šezdeset posto sredstava naknade koristi se namjen-
ski za izradu prostornih planova kojima se propisuju 
uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 
zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja.

Članak 2.
Ovaj program donosi se za 2016. godinu. Uku-

pna planirana sredstva navedene naknade iznose 
2.184.000 kn.

Članak 3.
Četrdeset posto (874.000 kn) od ukupno ostva-

renih sredstava naknade namjenski će se koristiti 
za participaciju troškova rada Upravnog odjela za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnju 
(plaće, materijalni troškovi, prostorni uvjeti i dr.).

Članak 4.
Šezdeset posto (1.310.000 kn) od ukupno ostva-

renih sredstava namjenski će se koristiti:
- za troškove izrade Izmjene i dopune PPU Grada 

Šibenika i GUP-a Grada Šibenika,
- fi nanciranje odnosno participaciju u troškovima 

realizacije programa izgradnje i održavanja komu-
nalne infrastrukture Grada Šibenika u dijelu koji se 
odnosi na održavanje komunalne infrastrukture na 
području izgrađenih dijelova građevinskog područja 
naselja Grada Šibenika,

- za troškove izrade geodetske podloge-geodetske 
snimke.

Članak 5.
Nominalni iznos sredstava naknade u 

proračunskoj godini ovisi o broju i vrsti, u toj go-
dini, riješenih  zahtjeva za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Grada Šibenika.

Proračunska sredstva namijenjena za fi nanciran-
je odnosno participaciju u troškovima izrade pros-
tornih

planova odnosno troškovima realizacije progra-
ma izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture 
iz

članka 4. ovog programa, ne mogu biti manja od 
ostvarenih sredstava naknade u toj godini, čime se 
osigurava namjensko trošenje sredstava naknade.

Članak 6.
Ovaj program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“ 
i primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

KLASA: 021-05/15-01/07
URBROJ: 2182/01- 08-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

115
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 4. Statuta 

Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, 
na 21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se obavljaju 

na temelju koncesije

Članak 1.
U Odluci o komunalnim djelatnostima koje se 

obavljaju na temelju koncesije („Službeni glasnik 
Grada Šibenika“, broj 4/10, 11/12 i 8/15) u članku 2. 
točka 6. se briše.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od ob-

jave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“, a 
primjenjuje se od 23. travnja 2016. godine.

KLASA: 363-01/15-01/257
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

116
Na temelju članka 32.  Statuta Grada Šibenika 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10 i 5/12) 
i članka 4. stavak 1.  Zakona o komunalnom gospo-
darstvu („Narodne novine“, broj 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11,  
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15),  Gradsko vijeće 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 111   

Grada Šibenika, na 21. sjednici od  22. prosinca 2015.
godine, donosi

ODLUKU
o povjeravanju obavljanja komunalnih 

poslova komunalne djelatnosti prijevoza 
robe u staroj gradskoj jezgri

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, organizacija 

i način povjeravanja poslova komunalne djelatnosti 
prijevoza robe u staroj gradskoj jezgri, odnosno 
prometovanja pješačkom zonom radi dostave robe i 
opskrbe prodavaonica i ugostiteljskih objekata, do-
voza i odvoza građevinskog materijala,  prijevoza 
pokućstva i ogrjeva i sl.

II.
Komunalna djelatnost iz glave I ove Odluke obav-

lja se kao djelatnost od lokalnog značenja za Grad 
Šibenik.

III.
Utvrđuje se da je trgovačko društvo „Gradski 

parking“ d.o.o. Šibenik, Draga 14, u 100% -tnom 
vlasništvu Grada Šibenika, te da je isto registrirano 
i za obavljanje prijevozničke djelatnosti u cestovnom 
prometu.

IV.
Gradsko vijeće Grada Šibenika sukladno napri-

jed zaključenom, povjerava obavljanje poslova pri-
jevoza roba u staroj gradskoj jezgri tvrtci  „Gradski 
parking“ d.o.o. Šibenik.

V.
Temeljem ove Odluke  Grad Šibenik će s tvrt-

kom „Gradski parking“ d.o.o. Šibenik, Draga 14,  
zaključiti posebni ugovor kojim će se regulirati  pra-
va i obveze ugovornih stranaka, te uvjeti  obavljanja 
predmetne komunalne djelatnosti. 

VI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u „Službenom glasniku Grada Šibenika“, a primjen-
juje se od 23. travnja 2016. godine.

KLASA: 340-05/15-01/06
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

117
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 
5/12 i 2/13), članka 15. stavka 4. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
49/11, 84/11, 90/11,  144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 
36/15) i članka 16. Odluke o obavljanju komunalnih 
djelatnosti na temelju ugovora („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 1/05, 15/06 i 
„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 4/10, 8/12 
i 2/13), nakon provedenog Natječaja za povjeravanje 
obavljanja komunalnih poslova komunalne djelat-
nosti sakupljanja i postupanja s neupisanim psima, te 
s napuštenim i izgubljenim životinjama na području 
Grada Šibenika na temelju ugovora, Gradsko vijeće 
Grada Šibenika, na 21. sjednici od  22. prosinca 
2015. godine,   d o n o s i 

 O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih 

poslova komunalne djelatnosti 
sakupljanja i postupanja s neupisanim 
psima, te s napuštenim i izgubljenim 

životinjama na području Grada Šibenika 
na temelju ugovora

1. Trgovačkom društvu „AS-EKO“ d.o.o. 
Šibenik, Dolačka 2, 22000 Šibenik, povjerava se 
obavljanje komunalnih poslova komunalne djelat-
nosti sakupljanja i postupanja s neupisanim psima, te 
s napuštenim i izgubljenim životinjama na području 
Grada Šibenika na temelju ugovora.

2. Predmet povjeravanja obavljanja komunalnih 
poslova je sakupljanje napuštenih i izgubljenih pasa, 
vođenje evidencije o napuštenim i izgubljenim psi-
ma, zaštita i smještaj napuštenih i izgubljenih pasa, 
cijepljenje i čipiranje pasa, usmrćivanje pasa koje 
nije moguće držati ili udomiti dulje od 60 dana, sak-
upljanje napuštenih i izgubljenih mačaka, vođenje 
evidencije o napuštenim i izgubljenim mačkama, 
zaštita i smještaj napuštenih i izgubljenih mačaka, 
sterilizacija ili kastracija napuštenih i izgubljenih 
mačaka, te udomljavanje ili puštanje u okoliš iz 
kojeg su uzete, ako je okoliš primjeren za njihov pov-
rat, ili usmrćivanje ako mačke nije moguće držati ili 
udomiti dulje od 60 dana, na način i pod uvjetima 
kako je predviđeno Natječajnom dokumentacijom 
za izradu ponude za obavljanje komunalnih poslo-
va komunalne djelatnosti sakupljanja i postupanja 
s neupisanim psima, te s napuštenim i izgubljenim 
životinjama na području Grada Šibenika na temelju 
ugovora.

3. Komunalni poslovi sakupljanja i postupanja 
s neupisanim psima, te s napuštenim i izgubljenim 
životinjama na području Grada Šibenika na temelju 



Stranica 112 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

ugovora,  povjeravaju se na rok od četiri (4) godine.
4. Cijena za obavljene komunalnih poslova 

sakupljanja i postupanja s neupisanim psima, te s 
napuštenim i izgubljenim životinjama na području 
Grada Šibenika na temelju ugovora utvrđena je za 
vrijeme od jedne (1) godine i to prema slijedećoj 
strukturi:

4.1.sakupljanje i postupanje s neupisanim psima-
kom 1: 1440,00 kn + PDV (360,00 kn), sveukupno 
1.800,00 kn;

4.2.sakupljanje napuštenih i izgubljenih mačaka-
kom 1: 1.100,00 + PDV (275,00 kn), sveukupno 
1.375,00 kn.

„AS-EKO “ d.o.o. Šibenik će ispostavljati  račune 
Gradu Šibeniku prema stvarno izvršenim uslugama 
uz priloženu presliku ovjerenog naloga za postu-
panje.

5. „AS-EKO“ d.o.o. Šibenik  je obvezno  komu-
nalne poslove obavljati po pravilima struke, a za 
slučaj neopravdanog prestanka njihovog obavljanja, 
dužno je Gradu Šibeniku platiti ugovornu kaznu u 
iznosu od 50.000,00 kuna.

6. Sukladno ovoj Odluci, gradonačelnik Grada 
Šibenika zaključit će s trgovačkim društvom „AS-
EKO“  d.o.o. Šibenik,  ugovor o povjeravanju obavl-
janja navedenih komunalnih poslova.

7. „AS-EKO“ d.o.o. Šibenik je obavezno dostaviti 
bankarsko jamstvo za uredno ispunjavanje ugovora 
u visini od 100.000,00 kuna u roku od sedam dana 
od dana potpisa ugovora.

Obrazloženje i uputa o pravnom lijeku sastavni 
su dio ove Odluke, ali nisu predmet objave.

KLASA: UPI/363-01/15-01/01
URBROJ: 2182/01-03/1-15-1
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

118           
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 
5/12 i 2/13), članka 15. stavka 4. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
49/11, 84/11, 90/11,  144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 
36/15) i članka 16. Odluke o obavljanju komunalnih 
djelatnosti na temelju ugovora („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 1/05, 15/06 i 

„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 4/10, 8/12 
i 2/13), nakon provedenog Natječaja za povjeravanje 
obavljanja komunalnih poslova komunalne djelat-
nosti dezinsekcije i deratizacije javnih površina na 
području Grada Šibenika na temelju ugovora, Grad-
sko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od  22. 
prosinca 2015. godine,   d o n o s i 

 O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih 

poslova komunalne djelatnosti dezinsekcije 
i deratizacije javnih površina na području 

Grada Šibenika na temelju ugovora 

1. Trgovačkom društvu „AS-EKO“d.o.o. Šibenik, 
Dolačka 2, 22000 Šibenik, povjerava se obavljanje 
komunalnih poslova komunalne djelatnosti dezin-
sekcije i deratizacije javnih površina na području 
Grada Šibenika na temelju ugovora.

2. Predmet povjeravanja obavljanja komunalnih 
poslova je larvicidno tretiranje medija pogodnih za 
razvoj komaraca (stajaće vode), dezinsekcija javnih 
površina noćnim zamagljivanjem u ljetnom periodu, 
proljetna i jesenska sistemska preventivna dera-
tizacija javnih površina i neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Šibenika, te prikupl-
janje i neškodljivo uklanjanje uginulih glodavaca i 
malih životinja.

3. Komunalni poslovi dezinsekcije i deratizacije 
javnih površina povjeravaju se na rok od četiri (4) 
godine.

4. Cijena za obavljanje komunalnih poslova dez-
insekcije i deratizacije javnih površina na području 
Grada Šibenika utvrđena je za vrijeme od jedne (1) 
godine i to prema slijedećoj strukturi:

4.1. Larvicidno tretiranje komaraca: 15.000,00 
kn;

4.2. Dezinsekcija javnih površina noćnim 
zamagljivanjem: 110.000,00 kn;

4.3. Proljetna i jesenska deratizacija: 220.000,00 
kn;

4.4. Uklanjanje uginulih malih životinja-kom: 
800,00 kn,

ukupno 345.800,00 kn, sa pripadajućim iznosom 
PDV-a od 86.450,00 kn, sveukupno 432.250,00 kn.

„AS-EKO “ d.o.o. Šibenik će ispostavljati račune 
Gradu Šibeniku prema stvarno izvršenim uslugama 
uz priloženu presliku ovjerenog naloga za postu-
panje.

5.„AS-EKO“ d.o.o. Šibenik  je obvezno komu-
nalne poslove obavljati po pravilima struke, a za 
slučaj neopravdanog prestanka njihovog obavljanja, 
dužno je Gradu Šibeniku platiti ugovornu kaznu u 
iznosu od 50.000,00 kuna.

6. Sukladno ovoj Odluci, gradonačelnik Grada 
Šibenika zaključit će s trgovačkim društvom „AS-



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 113   

EKO“d.o.o. Šibenik, ugovor o povjeravanju obavl-
janja navedenih komunalnih poslova.

7. „AS-EKO“ d.o.o. Šibenik je obavezno dostaviti 
bankarsko jamstvo za uredno ispunjavanje ugovora 
u visini od 150.000,00 kuna u roku od sedam dana 
od dana potpisa ugovora.

Obrazloženje i uputa o pravnom lijeku sastavni 
su dio ove Odluke, ali nisu predmet objave.

           
KLASA: 363-01/15-01/02
URBROJ: 2182/01-03/1-15-1
Šibenik,  22. prosinca   2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

119
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustano-

vama („Narodne novine“, broj,76/93, 29/97, 47/99 
i 35/08), te na temelju članka 32. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika,  na 
21. sjednici, od 22. prosinca 2015. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju javne ustanove u kulturi 

Tvrđava kulture Šibenik

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se javna  ustanova u 

kulturi, utvrđuje njen naziv, sjedište i djelatnost, 
uređuju osnove za upravljanje i za vođenje njenih 
poslova, uređuju osnove za osiguranje i pribavljanje 
sredstava potrebnih za osnivanje i početak rada, 
osnove za raspolaganje s dobiti i za pokrivanje gu-
bitka, osnove za utvrđivanje ograničenja u pogledu 
stjecanja, opterećivanja i otuđivanja nekretnina i 
druge imovine, te osnove za uređivanje međusobnih 
prava i obveza između javne ustanove u kulturi i 
osnivača.

II. NAZIV I SJEDIŠTE OSNIVAČA

Članak 2.
Osnivač javne ustanove u kulturi je Grad Šibenik, 

Trg palih branitelja domovinskog rata 1, Šibenik (u 
daljnjem tekstu: Osnivač).

III. NAZIV I SJEDIŠTE USTANOVE

Članak 3.
Puni naziv javne ustanove glasi: Tvrđava kulture 

Šibenik (u daljnjem tekstu: Ustanova).
Ustanova ima sjedište u Šibeniku, na adresi 

Vodička 4.

Članak 4.
Ustanova ima svojstvo pravne osobe kojeg stječe 

upisom u sudski registar kod nadležnog trgovačkog 
suda.

IV. DJELATNOST USTANOVE

Članak 5.
Ustanova obavlja slijedeće djelatnosti (prema 

NKD 2007.):
56.1 Djelatnosti restorana i ostalih objekata za 

pripremu i usluživanje hrane
56.3 Djelatnosti pripreme i usluživanja pića
58.1 Izdavanje knjiga, periodičnih publikacija i 

ostale izdavačke djelatnosti
58.2 Izdavanje softvera
59.1 Proizvodnja i distribucija fi lmova, video-

fi lmova i televizijskog programa
59.2 Djelatnosti snimanja zvučnih zapisa i izda-

vanja glazbenih zapisa
70.1 Upravljačke djelatnosti
70.2 Savjetovanje u vezi s upravljanjem
72.2 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u 

društvenim i humanističkim znanostima
73.1 Promidžba (reklama i propaganda) i 

istraživanje tržišta
90.0 Kreativne, umjetničke i zabavne djelatnosti
91.0 Knjižnice i muzeji
93.2 Zabavne i rekreacijske djelatnosti

U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. ovog članka 
Ustanova upravlja objektima fortifi kacijskog sustava 
Grada Šibenika i drugim objektima koje joj povjeri 
Osnivač po posebnim odlukama, provodi, afi rmira 
i potiče kulturno-umjetničko stvaralaštvo, te koor-
dinira kulturno-umjetničke aktivnosti od interesa za 
grad Šibenik u svrhu kulturnog, turističkog i gospo-
darskog razvoja Grada Šibenika.

Djelatnost iz stavka 1. ovog članka Ustanova 
može mijenjati i dopunjavati samo uz suglasnost 
Osnivača. 

U obavljanju djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovoga 
članka Ustanova osmišljava projekte u oblasti kul-
ture koji donose fi nancijsku dobit u cilju ulaganja u 
unapređenje kulturnih djelatnosti na području grada 
Šibenika.

U obavljanju svoje djelatnosti Ustanova može 
pripremati i kandidirati kulturne projekte prema 
međunarodnim fondovima te koordinirati pripremu 



Stranica 114 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

i kandidiranje kulturnih projekata drugih subjekata 
prema međunarodnim fondovima.

V. ORGANI USTANOVE, UPRAVLJANJE 
USTANOVOM I VOĐENJE POSLOVA

Članak 6.
Ustanovom upravlja Upravno vijeće.
Upravno vijeće ima 5 članova. Mandat članova 

Upravnog vijeća traje četiri godine.
Tri člana imenuje predstavničko tijelo Osnivača 

iz reda uglednih kulturnih i umjetničkih djelatnika, 
jednog biraju stručni djelatnici Ustanove, a jednog 
biraju svi zaposleni, djelatnici Ustanove sukladno 
Zakonu o radu. 

Članak 7.
Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove:
1. uz prethodnu suglasnost Osnivača
- donosi statut 
- donosi godišnji plan i program rada Ustanove
- donosi fi nancijski plan, godišnji obračun i fi nan-

cijska izvješća Ustanove,
2. predlaže Osnivaču:
- imenovanje i razrješenje ravnatelja Ustanove,
- promjene naziva i sjedišta Ustanove,
- statusne promjene Ustanove,
3. samostalno donosi Odluke i obavlja sljedeće 

poslove:
- donosi druge opće akte utvrđene zakonom i 

statutom Ustanove,
- nadzire provođenje godišnjeg plana i programa 

rada Ustanove.
Upravno vijeće razmatra i odlučuje i o drugim pi-

tanjima u skladu sa zakonom, ovom odlukom, statu-
tom i drugim općim aktima Ustanove.

Članak 8.
Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj 

Ustanove.
Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja 

ispunjava slijedeće uvjete:
- završen sveučilišni diplomski studij ili integ-

rirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 
ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim 
izjednačen studij društvenih i/ili humanističkih 
znanosti

- ima pet godina radnog iskustva u struci 
- odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim 

sposobnostima
- ima četverogodišnji program rada.
Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja koji 

raspisuje Upravno vijeće Ustanove.
Ravnatelja imenuje i razrješava predstavničko 

tijelo Osnivača na prijedlog Upravnog vijeća 
Ustanove, i po pribavljenom mišljenju stručnog os-
oblja Ustanove i uz prethodno mišljenje nadležnog 

kulturnog vijeća.
Ravnatelj se imenuje na četiri godine.  Ista osoba 

može biti ponovno imenovana.
Ugovor o radu s ravnateljem Ustanove zaključuje 

Upravno vijeće.

Članak 9.
Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama 

ravnatelj Ustanove:
- predlaže godišnji plan i program rada,
- brine se za provođenje odluka  upravnog vijeća, 

stručnog vijeća i drugih tijela,
- obavlja druge poslove utvrđene aktom o osniv-

anju i statutom.

Članak 10.
Stručno tijelo Ustanove je Stručno vijeće.
Stručno vijeće čine tri zaposlenika Ustanove koje 

iz redova stručnih djelatnika, odnosno umjetničkog 
osoblja Ustanove predlaže ravnatelj. Stručno vijeće 
sudjeluje u utvrđivanju plana i programa rada 
ustanove, prati njegovo ostvarivanje, raspravlja i 
odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče 
stručni rad te obavlja i druge stručne poslove 
utvrđene zakonom i statutom.

Djelokrug i način rada Stručnog vijeća pobliže se 
uređuje statutom Ustanove.

Članak 11.
Ustanova će obavljati svoju djelatnost na temelju 

godišnjeg plana i programa rada koji se odnosi za 
svaku kalendarsku godinu.

Stručni djelatnici Ustanove  moraju imati 
odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja.

Osim stručnih djelatnika iz stavka 2. ovog 
članka, u Ustanovi rade i druge osobe koje obavl-
jaju administrativno-tehničke i pomoćne poslove, 
čiju razinu i vrstu obrazovanja pravilnikom propisu-
je Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Ustanove.

Članak 12.
Na međusobna prava i obveze Osnivača i Ustanove, 

a koja nisu uređena ovom odlukom, primjenjuju se 
odredbe Zakona o ustanovama, Zakona o upravljan-
ju javnim ustanovama u kulturi i drugih propisa što 
se odnose na djelatnost Ustanove.

Članak 13.
Ustanova ima statut i druge opće akte.
Statutom Ustanove pobliže se uređuje ustrojstvo, 

ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela, , uvjeti i 
način davanja usluga, radno vrijeme, javnost rada te 
druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslo-
vanje Ustanove.

VI. SREDSTVA ZA RAD



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 115   

Članak 14.
Sredstva za osnivanje i početak rada Ustanove u 

ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna (slovima: dvade-
set tisuća kuna) osigurat će Osnivač iz Proračuna 
Grada Šibenika.

Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Ustanove 
osigurat će se u skladu s utvrđenim kriterijima za 
fi nanciranje djelatnosti u kulturi iz proračuna Grada 
Šibenika te iz drugih izvora u skladu sa zakonom.

Sredstva za rad koja su pribavljena od Osnivača, 
stečena pružanjem usluga  ili su pribavljena iz drugih 
izvora čine imovinu Ustanove.

VII. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI

Članak 15.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova os-

tvari dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti Ustanove, u skladu s 
ovom odlukom i statutom Ustanove.

VIII. POKRIVANJE GUBITAKA USTANOVE

Članak 16.
Ustanova odgovara za obveze cijelom svojom 

imovinom.
Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za 

njene obveze.

IX. OGRANIČENJE  STJECANJA, 
OPTEREĆIVANJA  I OTUĐIVANJA 
NEKRETNINA I DRUGE IMOVINE   

     USTANOVE

Članak 17.
O stjecanju, opterećivanju, davanju u zakup i 

otuđivanju nekretnina odlučuje Upravno vijeće uz 
prethodnu suglasnost Osnivača.

O stjecanju i otuđivanju ostale imovine do vri-
jednosti 50.000,00 kn odlučuje ravnatelj samostal-
no, iznad 50.000,00 kn do 200.000,00 kn odlučuje  
ravnatelj uz prethodnu suglasnost Upravnog vijeća, 
a iznad 200.000,00 kn odlučuje ravnatelj uz pre-
thodnu suglasnost Upravnog vijeća i Osnivača.

X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE 
OSNIVAČA

Članak 18.
Osnivač se obvezuje da će redovito osiguravati 

fi nancijska sredstva za rad ustanove iz Proračuna 
Grada Šibenika namijenjena kulturnim djelatnos-
tima, a sukladno prihvaćenim programima rada.

Članak 19.
Ustanova se obvezuje da, najmanje jedanput 

godišnje, u pravilu nakon sastavljanja godišnjeg fi -
nancijskog izvješća, pismeno izvijesti Osnivača o 
svom radu, o ostvarivanju svoje djelatnosti i svojih 
programa, o eventualnim problemima u poslovanju, 
te o rezultatima poslovanja.

Na zahtjev Osnivača, Ustanova je dužna dostavl-
jati i posebna izvješća, programe rada i druge akte.

XI. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 20.
Za privremenu ravnateljicu Ustanove imenuje se 

Gorana Barišić Bačelić.
Privremena ravnateljica je ovlaštena pod nad-

zorom Osnivača obaviti pripreme za početak rada 
Ustanove, a posebno:

- pribaviti posebne dozvole za početak rada 
Ustanove

- podnijeti prijavu za upis u sudski registar 
ustanova

Članak 21.
U roku od 90 dana od konstituiranja Upravno 

vijeće Ustanove dužno je donijeti Statut.

Članak 22.
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glas-

niku Grada Šibenika“ nakon pribavljene suglasnosti 
Ministarstva kulture RH, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 

KLASA:612-01/15-01/37
URBROJ:2182/01-02/1-15-3
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

120
Na temelju članka 90.a Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (‘’Narodne 
novine’’, broj  33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-
pročišćeni tekst), članka 3. Zakona o plaćama u loka-
lnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Naro-
dne novine“, broj 28/10) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, 
na prijedlog Gradonačelnika, na 21. sjednici, od 22. 
prosinca   2015. godine, donosi



Stranica 116 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima 

gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika iz radnog odnosa

Članak 1.
U  Odluci o plaći i drugim pravima gradonačelnika 

i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa 
(,,Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10 i 
9/15 – dalje u tekstu: Odluka), u članku 6. riječi: “te 
drugih prava” brišu se.

          
 Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 120-01/15-01/03
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

121
Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Naro-

dne novine“, broj 153/13) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 8/10, 5/12 i 2/13), nakon pribavljenog mišljenja 
Turističke zajednice Grada Šibenika od 21. prosinca 
2015. godine, Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. 
sjednici od 22. prosinca 2015. godine, d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o ograničenju 
i zabrani građevinskih radova tijekom 

turističke sezone

Članak 1.
U Odluci o ograničenju i zabrani građevinskih 

radova tijekom turističke sezone  („Službeni glasnik 
Grada Šibenika“, broj 9/14 ) u članku 2. stavku 2. 
umjesto točke stavlja se zarez te se rečenica nastavlja 
riječima:

„te svi unutarnji građevinski radovi kao npr. rad 
sa električnom bušilicom, brusilicom, miješalicom, 
pilama, pikamerom  i sl.“.

Članak 2.
 U članku 3. stavku 1. točci a) dodaje se alineja 

koja glasi:
- „ Gradska četvrt Plišac“.

Članak 3.
U članku 4. stavak 1. prva rečenica se mijenja i 

glasi:
„ U razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna zabranjuju 

se svi unutarnji i vanjski, građevinski i zemljani ra-
dovi, te radovi na konstrukciji građevine (strojno ili 
upotrebom pneumatskog čekića i kompresora), kao 
i prijevoz iskopanog materijala na svim područjima 
iz prethodnog članka ove odluke“.

Stavak 2. se briše.

Članak 4.
Članak 5. se briše.

Članak 5.
U članku 6. stavku 1. iza riječi: građevinski 

radovi “ dodaje se : i zemljani radovi, te radovi na 
konstrukciji građevine uz odobrenje nadležnog tijela 
Grada Šibenika,“.

Članak 6.
Dosadašnji članci, od 6. do 13., postaju članci od 

5. do 12.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA: 363-01/15-01/266
URBROJ: 2182/01-03/1-15-4
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

122
Na temelju članka 41. stavak 5.  Zakona o 

fi nanciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14. 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, broj 
U-I-2986/2013) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), a na prijedlog Državnog izbornog povjerenstva 
Republike Hrvatske (KLASA: 402-10/14-03/457, 
URBROJ: 507/18-15-7 od dana 01.09.2015. godine i 
KLASA: 402-10/14-03/457, URBROJ: 507/36-15-9 
od dana 24.09.2015. godine), Gradsko vijeće Grada 
Šibenika, na 21. sjednici, od 22. prosinca  2015. 
godine, donosi



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 117   

ODLUKU 
o obustavi isplate sredstava za redovito 

godišnje fi nanciranje iz Proračuna Grada 
Šibenika vijećniku Anti Gašperovu

I.
ANTI GAŠPEROVU OIB:87797305436, A. 

Šupuka 18, Šibenik, članu Gradskog vijeća Grada 
Šibenika izabranom s liste grupe birača, obustavlja 
se isplata sredstava za redovito godišnje fi nanciran-
je iz proračuna Grada Šibenika, zbog neispunjenja 
obveza iz članka 26. i 30. Zakona o fi nanciranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe iz razloga 
što nije objavio godišnji fi nancijski izvještaj za 2014. 
godinu do 02. ožujka 2015. godine niti podatke o 
donacijama primljenim tijekom godine do 15. srpnja 
2015. godine. 

II.
Obustava isplate iz točke I. ove odluke odnosi se 

na razdoblje od 02. ožujka 2015. godine do 26. li-
stopada 2015. godine do kada je imenovani objavio 
godišnji fi nancijski izvještaj i podatke o donacijama, 
a iznos isplate se umanjuje razmjerno vremenskom 
razdoblju zakašnjenja dostave, odnosno objave. 

III.
Utvrđuje se da su imenovanom već isplaćena 

sredstva u visini dva jednaka tromjesečna iznosa te 
će mu se zbog zakašnjenja objave godišnjeg fi nan-
cijskog izvještaja i podataka o donacijama, iznos 
isplate iz točke I. ove odluke umanjiti za 14.157,67 
kn. 

Kako imenovani ostvaruje pravo na redovito 
godišnje fi nanciranje u iznosu od 21.804,00 kn, a 
zbog već isplaćena dva jednaka tromjesečna iznosa 
u visini 10.902,00 kn, to će mu se ukupni iznos za 
2016. godinu obročno umanjiti za preplaćenu razliku 
u visini od 3.255,67 kn.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 402-10/15-01/2
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

 123   
Na temelju članka 41. stavak 5.  Zakona o fi nan-

ciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14. 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, broj 
U-I-2986/2013) i članka 32. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), a na prijedlog Državnog izbornog povjerenst-
va Republike Hrvatske (KLASA: 402-10/14-03/458, 
URBROJ: 507/18-15-7 od dana 01.09.2015. godine i 
KLASA: 402-10/14-03/458, URBROJ: 507/36-15-9 
od dana 24.09.2015. godine), Gradsko vijeće Grada 
Šibenika na svojoj 21. sjednici održanoj  22. pros-
inca  2015. godine, donosi

ODLUKU 
o obustavi isplate sredstava za redovito 

godišnje fi nanciranje iz Proračuna Grada 
Šibenika vijećnici Miri Vukšić

I.
MIRI VUKŠIĆ OIB: 88270655206, Ulica VII. 

dalmatinske udarne brigade 38, Šibenik, članici 
Gradskog vijeća Grada Šibenika izabranoj s liste 
grupe birača, obustavlja se isplata sredstava za re-
dovito godišnje fi nanciranje iz proračuna Grada 
Šibenika, zbog neispunjenja obveza iz članka 26. i 
30. Zakona o fi nanciranju političkih aktivnosti i iz-
borne promidžbe iz razloga što nije objavila godišnji 
fi nancijski izvještaj za 2014. godinu do 02. ožujka 
2015. godine niti podatke o donacijama primljenim 
tijekom godine do 15. srpnja 2015. godine. 

II.
Obustava isplate iz točke I. ove odluke odnosi se 

na razdoblje od 02. ožujka 2015. godine do 31. li-
stopada 2015. godine do kada je imenovana objavila 
godišnji fi nancijski izvještaj i podatke o donacijama, 
a iznos isplate se umanjuje razmjerno vremenskom 
razdoblju zakašnjenja dostave, odnosno objave. 

III.
Utvrđuje se da su imenovanoj već isplaćena sred-

stva u visini dva jednaka tromjesečna iznosa te će joj 
se zbog zakašnjenja objave godišnjeg fi nancijskog 
izvještaja i podataka o donacijama, iznos isplate iz 
točke I. ove odluke umanjiti za 15.904,37 kn. 

Kako imenovani ostvaruje pravo na redovito 
godišnje fi nanciranje u iznosu od 23.988,00 kn, a 
zbog već isplaćena dva jednaka tromjesečna iznosa 
u visini 11.994,00 kn, to će joj se ukupni iznos za 
2016. godinu obročno umanjiti za preplaćenu raz-
liku u visini od 3.910,37 kn.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



Stranica 118 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

KLASA: 402-10/15-01/4
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

124          
Na temelju članka 107. stavka 3. i čl. 109. st. 1. i st. 

2. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13, 92/14) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca, 2015. godine, donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama 

– Popisa cesta, ulica i trgova Grada Šibenika  

Članak 1.
U Odluci o nerazvrstanim cestama (Službenik 

glasnik Grada Šibenika br. 11/12) nadopunjuje se 
Popis cesta, ulica i trgova Grada Šibenika na način 
da se:

Pod MB 010308, Danilo Kraljice iza rednog broja 
9. dodaju se redni brojevi: 

-10., naziv ceste:   NC 102, duljina: 0,95 km
-11., naziv ceste:   NC 103, duljina: 2,36 km

Pod MB 063118, Šibenik, rednim brojem  95., na-
ziv ulice Ivana Mrnarića ispravlja  se nazivom Ivana 
Mrnavića.

Pod MB 061138 Šibenik, rednim brojem 117,  na-
ziv ulice Poljana maršala Tita zamjenjuje se nazivom 
Poljana.

Pod MB 063118, Šibenik (Zablaće) iza rednog 
broja 338. dodaje redni broj:

-339., naziv ceste:   NC 101, duljina: 3,25 km
 

 Članak 2.
U preostalom dijelu predmetna Odluka ostaje 

nepromijenjena.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA:740-12/15-01/281
URBROJ: 2182/01-07/5-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

125
Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“N.N” br. 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13), članka 23. stavka 3. Zakona 
o društveno poticanoj stanogradnji („Narodne 
novine“, broj 109/01., 82/04., 76/07., 38/09., 86/12, 
7/13. i 26/15), i članka 31. Statuta Grada Šibenika 
(“Službeni glasnik Grada Šibenika” broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici, 
od 22. prosinca 2015. godine donosi

PRAVILNIK
o uvjetima, kriterijima i postupku za 

utvrđivanje reda prvenstva za kupnju stana 
u društveno poticanoj stanogradnji

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom uređuju uvjeti, kriteriji, 

veličina stana, postupak i tijela za utvrđivanje reda 
prvenstva za kupnju stanova koji se grade u okviru 
društveno poticajne stanogradnje na području Gra-
da Šibenika(u daljnjem tekstu Program POS-a), te 
druga pitanja u vezi s tim.

Članak 2.
Pravo na kupnju stana u društveno poticanoj 

stanogradnji po odredbama ovog Pravilnika imaju 
fi zičke osobe, podnositelji zahtjeva koje su na dan ob-
jave javnog poziva državljani Republike Hrvatske.

Prvenstvo na kupnju stana neovisno od načina 
plaćanja ostvaruju podnositelji zahtjeva koji prvi put 
stječu stan za potrebe svoga stanovanja.

Podnositelj zahtjeva koji namjerava stan platiti 
obročnom otplatom da bi isti mogao kupiti treba 
zadovoljiti kriterije u pogledu kreditne sposobnosti 
za odobravanje bankovnog kredita koje određuje 
poslovna banka u skladu s uvjetima utvrđenim u 
ugovoru o poslovnoj suradnji s Agencijom za pravni 
promet i posredovanje nekretninama (u daljnjem 
tekstu: Agencija).

Članovima obiteljskog domaćinstva podnositelja 
zahtjeva u smislu ovog Pravilnika smatraju se bračni 
drug, izvanbračni drug, potomci, roditelji kao i os-
obe koje je podnositelj zahtjeva ili član obiteljskog 
domaćinstva prema zakonu dužan uzdržavati pod 
uvjetom da su prijavljeni u istom prebivalištu kao 
podnositelj zahtjeva te žive zajedno u domaćinstvu.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 119   

Odgovarajućom kućom ili stanom u vlasništvu 
u smislu ovog Pravilnika smatraju se kuća ili stan 
opremljeni infrastrukturom (voda, kanalizacija, 
struja i dr.) koji udovoljavaju higijensko tehničkim 
uvjetima za zdravo stanovanje, veličine 35 m2 ko-
risne površine za 1 osobu odnosno za svaku daljnju 
osobu još 10 m2.

II KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE REDA 
PRVENSTVA I PRAVA  NA KUPNJU STANA

Članak 3.
Red prvenstva prema kojemu podnositelji zahtje-

va stječu pravo na kupnju stana određuje se na te-
melju bodovanja sljedećih kriterija:

a) prvog stjecanja u vlasništvo stana za potrebe 
stanovanja,

b) stambenog statusa i uvjeta stanovanja,
c) vremena prebivanja na području Grada 

Šibenika,
d) broja djece predškolske dobi i djece na 

školovanju,
e) školske spreme,
f) sudjelovanja u Domovinskom ratu,
g) uvrštenja na prethodnoj konačnoj Listi reda 

prvenstva podnositelja zahtjeva za kupnju stana u 
društveno poticanoj stanogradnji.

Kriteriji iz stavka 1.ovog članka utvrđuju se u 
odnosu na dan objave javnog poziva za prikupljanje 
zahtjeva za kupnju stana u društvenoj poticajnoj 
stanogradnji a izražavaju se odgovarajućim brojem 
bodova na listi reda prvenstva (u daljnjem tekstu 
Lista).

Članak 4.
Na temelju kriterija iz članka 3.ovog Pravilnika 

podnositelju zahtjeva pripadaju slijedeći bodovi:

a) Podnositelju zahtjeva koji prvi put stiče 
u vlasništvo stan za potrebe stanovanja i čiji članovi 
obiteljskog domaćinstva nemaju kuću – stan u vlasn
ištvu:                                                     200 bodova

b) Podnositelju zahtjeva temeljem stambenog sta-
tusa i uvjeta stanovanja:

1) podnositelj zahtjeva i/ili članovi njegovog 
obiteljskog domaćinstva nemaju kuću – stan u 
vlasništvu: 

1) za status najmoprimca sa slobodno ugovore-
nom najamninom kod fi zičke osobe koja nije u srod-
stvu s podnositeljem zahtjeva odnosno njegovim 
bračnim drugom                                   40 bodova

2) za drugi status korištenja stana osim statusa 
navedenog u podstavku (alineji) b),1),1)ovog članka 

 30 bodova
2) podnositelj zahtjeva i/ili članovi njegovog 

obiteljskog domaćinstva imaju u vlasništvu i koriste 
neodgovarajuću kuću – stan:

1) za kuću – stan nedostatne površine bez 
priključaka vode i kanalizacije i/ili struje, kao i za 
kuću – stan nedostatne površine koja ne udovoljava 
higijensko tehničkim uvjetima zdravog stanovanja 
(vlaga i sl.) 20 bodova

2) za kuću – stan dostatne površine bez 
priključaka vode i kanalizacije i/ili struje, te za kuću 
–stan dostatne površine koja ne udovoljava higijen-
sko tehničkim uvjetima zdravog stanovanja

 10 bodova

3) za kuću-stan nedostatne površine 5 bodova.
c) Podnositelju zahtjeva temeljem vremena pre-

bivanja na području Grada Šibenika prije dana ob-
jave Javnog poziva:

1) podnositelj zahtjeva ima neprekidno prijav-
ljeno prebivalište najmanje godinu dana 

 30 bodova
2) podnositelj zahtjeva ima neprekidno prijav-

ljeno prebivalište najmanje deset godina
 100 bodova
3) podnositelj zahtjeva ima neprekidno prijavlje-

no prebivalište najmanje dvadeset godina 
 200 bodova
4) podnositelj zahtijeva koji ostvari bodove pod 

1), 2), ili 3) a rođen je na području Grada
  50 bodova.

d) Podnositelju zahtjeva temeljem broja djece 
predškolske dobi i djece na školovanju za svako 
dijete predškolske dobi kao i dijete na redovnom 
školovanju: 10 bodova.

e) Podnositelju zahtjeva temeljem stručne spreme 
odnosno akademskog stupnja obrazovanja:

1) podnositelj zahtjeva doktor znanosti
 10 bodova
2) podnositelj zahtjeva magistar znanosti
 9 bodova
3) podnositelj zahtjeva visoke stručne spreme, 

magistar struke-stručni specijalista 8 bodova
4) podnositelj zahtjeva više stručne spreme, 

sveučilišni prvostupnik –stručni prvostupnik
 7 bodova
5) podnositelj zahtjeva sa srednjom školskom 

spremom 6 bodova
6) podnositelj zahtjeva sa nižom školskom spr-

emom 5 bodova

f) Podnositelju zahtjeva hrvatskom branitelju iz 
Domovinskog rata temeljem sudjelovanja u Domov-
inskom ratu:

1) podnositelj zahtjeva koji je u obrani suveren-
iteta Republike Hrvatske proveo

od 4 do 12 mjeseci 10 bodova



Stranica 120 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

2) podnositelj zahtjeva koji je 
u obrani suvereniteta Republike Hrvatske proveo
od 12 do 24 mjeseca 20 bodova
3) podnositelj zahtjeva koji je u obrani suveren-

iteta Republike Hrvatske proveo 
od 24 do 36 mjeseci 30 bodova
4) podnositelj zahtjeva koji je u obrani suveren-

iteta Republike Hrvatske proveo od 36 do 48 mjeseci 
i hrvatskom branitelju koji je proveo u obrani suve-
reniteta najmanje 6 mjeseci u razdoblju od 30.5.1990. 
do 15.01.1992. godine 40 bodova

5) podnositelj zahtjeva koji je u obrani suveren-
iteta Republike Hrvatske proveo  više od 48 mjeseci

 50 bodova

g) Podnositelju zahtjeva temeljem uvrštenja na 
prethodnoj konačnoj Listi reda prvenstva podnositel-
ja zahtjeva za kupnju stana u društveno poticanoj 
stanogradnji Grada Šibenika, ukoliko je bio uvršten 
ili čiji bračni drug je bio uvršten na prethodnoj 
konačnoj Listi reda prvenstva podnositelja zahtjeva 
za kupnju stana u društveno poticanoj stanogradnji 
Grada Šibenika,: 20 bodova 

Članak 5.
Veličina stana koju podnositelj zahtjeva može 

kupiti ovisi o broju članova obiteljskog  domaćinstva 
i to:

-za 1 osobu do 44 m2,
-za 2 osobe do 55 m2,
-za 3 osobe do 60 m2,
-za 4 osobe do 73 m2,
-za 5 osoba do 77 m2,
-za 6 osoba do 94 m2,
-za 7 i više osoba do104 m2.

Ako za kupnju izgrađenog stana nema 
odgovarajućih podnositelja zahtjeva u smislu stavka 
1., tada stan može kupiti bilo koji podnositelj zahtje-
va sa Liste, bez obzira na broj članova domaćinstva.

IV. POSTUPAK I TIJELA ZA ODREĐIVANJE 
REDA PRVENSTVA   ZA KUPNJU STANA

Članak 6.
Gradonačelnik Grada Šibenika osniva Povjeren-

stvo za utvrđivanje reda prvenstva za kupnju stana 
u društveno poticanoj stanogradnji na vrijeme od 4 
godine (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo se sastoji od 5 članova od kojih je 
jedan predstavnik Agencije, a ostali članovi su pred-
stavnici Grada Šibenika.

Povjerenstvo provodi postupak javnog poziva za 
prikupljanje zahtjeva za kupnju stana u Programu 
POS-a, kontrolira bodovanja zaprimljenih zahtjeva 
te utvrđuje prijedlog Liste koja se objavljuje na oglas-
noj ploči Grada te na internet stranicama Grada.

Članak 7.
Gradonačelnik objavljuje javni poziv za 

podnošenje zahtjeva za kupnju stana a koji obavezno 
sadrži:

1. uvjete za sudjelovanje u postupku,
2. isprave i dokaze koji se prilažu uz zahtjev,
3. naznaku da je rok za podnošenje zahtjeva 

30 dana od dana objave javnog poziva u dnevnom 
tisku.

Javni poziv iz stavka 1. ovog članka objavljuje 
se u dnevnom tisku, na oglasnoj ploči i internet 
stranicama Grada Šibenika, a kandidati se mogu 
prijaviti u roku od 30 dana od dana objave natječaja 
u dnevnom tisku.

Članak 8
.Zahtjev za kupnju stana podnosi se na posebnom 

obrascu, kojeg svi podnositelji mogu dobiti u pisar-
nici Grada i na WEB stranicama Grada.

Članak 9.
Podnositelj zahtjeva uz zahtjev za kupnju sta-

na prilaže i dokaze o kriterijima iz članka 4.ovog 
Pravilnika.

Potrebiti dokazi prilagati će se u kopiji i pobliže 
će se navesti u javnom pozivu.

Podnositelj zahtjeva je dužan priložiti ovjerenu 
izjavu kojom će jamčiti istinitost podataka u zahtje-
vu, omogućiti povjerenstvu da izvrši provjeru svih 
navoda zahtjeva i potrebitih dokaza te za potrebe 
utvrđenja Liste omogućiti korištenje osobnih poda-
taka 

  Članak 10.
Za zahtjeve koji su nepotpuni u smislu javnog 

poziva i ovog Pravilnika podnositelju zahtjeva, 
odredit će se dopunski rok od 8 dana za dopunu i 
uređenje zahtjeva.

Ako po proteku roka od 8 dana ne budu dostav-
ljeni zatraženi dokazi, kriteriji za koje su zatraženi 
dokazi se neće bodovati 

Članak 11.
Bodovi ostvareni po kriterijima iz članka 4. ovog 

Pravilnika zbrajaju se te se na temelju njihovog zbro-
ja utvrđuje Lista.

Ako dva ili više podnositelja zahtjeva ostvare 
jednaki ukupni broj bodova na Listi, prednost ima 
onaj koji je ostvario više bodova po prvom kriteriju 
u kojem se razlikuju u bodovima u slijedu kriterija iz 
članka 4. ovog Pravilnika.

Ukoliko se sukladno stavku 2.ovog članka ne 
može nedvojbeno utvrditi red prvenstva podnositelja 
zahtjeva na Listi prvenstvo pri kupnji ostvaruje pod-
nositelj veće životne dobi.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 121   

Članak 12.
Prijedlog Liste i Lista sadrže:
- redni broj,
- prezime i ime podnositelja zahtjeva,
- broj bodova prema pojedinim kriterijima,
- ukupan broj bodova 
- mjesto i datum utvrđivanja Liste,
- potpis ovlaštene osobe.

Članak 13.
Podnositelji zahtjeva imaju pravo prigovora na 

prijedlog Liste.
Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada 

Šibenika u roku od 15 dana od dana
objave prijedloga Liste na oglasnoj ploči Grada.
Konačnu Listu utvrđuje Gradonačelnik Grada 

Šibenika.
Konačna Lista se dostavlja Agenciji radi prodaje 

stanova po utvrđenom redu prvenstva.

Članak 14.
Lista se utvrđuje za vrijeme od četiri godine 

računajući od dana njezine konačnosti.
Odlukom Gradonačelnika važenje Liste može se 

produžiti na još četiri godine.
Ako se za vrijeme trajanja Liste utvrdi da je 

podnositelj zahtjeva dao neistinite podatke, priložio 
neistinite dokaze o pojedinim kriterijima ili dao 
lažnu izjavu u postupku za uvrštenje na Listu ili je 
nastupila zapreka da podnositelj kupi stan, brisati će 
se s Liste te će se o istom izvijestiti Agencija, a u 
slučaju već sklopljenog predugovora o kupnji stana 
zatražit će se da Agencija podnositeljem raskine pre-
dugovor.

Odluku o brisanju u smislu stavka 3. i 4. ovog 
članka donosi Gradonačelnik na prijedlog Povjeren-
stva.

Prigovor na odluku iz stavka 5. ovog članka pod-
nosi se Gradonačelniku u roku od 8 dana od dana 
primitka odluke.

Odluka po podnesenom prigovoru je konačna.
Prije sklapanja predugovora sa Agencijom, kupac 

stana dužan je potpisati izjavu da i
nadalje ispunjava uvjete za kupnju stana iz članka 

2. ovoga Pravilnika.

Članak 15.
Stručne, administrativne i tehničke poslove u 

primjeni ovog Pravilnika obavljat će
Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovi-

nom Grada.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika presta-

je važiti Pravilnik o uvjetima,

mjerilima i postupku za kupnju stana u stana u 
društveno poticanoj stanogradnji („Službeni

vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 3/02, 
9/03 i 7/10).

Članak 17.
Pročišćena lista reda prvenstva, KLASA; 370-

01/10-01/08, URBROJ: 2182/01-07/1-13-1, od 
dana 21. siječnja 2013. godina važiti će prilikom 
prve raspodjele stanova koji će se graditi u okviru 
društveno poticane stanogradnje a najviše dvije go-
dine od dana donošenja ovog Pravilnika.

Ukoliko prilikom prve raspodjele u smislu stavka 
1.ovog članka bude preostalih stanova isti će se nu-
diti podnositeljima zahtjeva uvrštenim na konačnu 
Listu koja će biti utvrđena po ovom Pravilniku.

Za slučaj nastupa okolnosti iz stavka 2. ovog 
članka pročišćena Lista reda prvenstva od dana 21. 
siječnja 2013. godina prestati će važiti u trenutku 
prve ponude za kupnju stana po Listi koja će biti do-
nesena temeljem ovog Pravilnika.

Članak 18.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA: 370-01/10-01/39
URBROJ: 2182/01-07/1-15-2
U Šibeniku, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

126
Na temelju članka 32.  Statuta Grada Šibenika 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 
i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjed-
nici od 22. prosinca 2015.godine, donosi

P R A V I L N I K
o uvjetima i kriterijima 

stipendiranja studenata Grada Šibenika

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se opći uvjeti, postu-

pak i kriteriji dodjele stipendija Grada Šibenika, te 
prava i obveze korisnika stipendija.



Stranica 122 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Članak 2.
Naziv stipendije je: Stipendija Grada Šibenika (u 

nastavku teksta: stipendija).

Članak 3.
Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu 

Grada Šibenika u razdjelu Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti.

Broj stipendija, kategorija i njihov mjesečni iznos 
za svaku akademsku godinu utvrđuje gradonačelnik 
Grada Šibenika posebnom odlukom, sukladno 
raspoloživim fi nancijskim sredstvima proračuna.

II. PRAVO NA DODJELU STIPENDIJE

Članak 4.
Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu sti-

pendija imaju studenti  koji se školuju u RH na 
sveučilišnim preddiplomskim, integriranim i  
stručnim studijima, te sveučilišnim diplomskim i 
specijalističkim diplomskim stručnim studijima, 
kojima je osnivač Republika Hrvatska, a koji ispun-
javaju sljedeće uvjete:

- da su državljani Republike Hrvatske;
- da su redoviti studenti s prebivalištem na 

području Grada Šibenika,
- da imaju prosjek ocjena svih predmeta u svim 

razredima srednje škole, uključujući i  prosjek 
završnog ispita i državne mature najmanje 4,20 (za 
studente prve godine studija)

- da imaju prosjek ocjena svih položenih ispita na 
prethodnim godinama studija   najmanje 3,20 i naj-
manje 55 ECTS bodova za svaku godinu studija (za 
studente viših   godina studija)

- da nisu korisnici druge stipendije ili potpore iz 
drugih izvora,

- da nemaju status apsolventa,
- da su redovito upisivali više godine studija bez 

ponavljanja, osim zbog više sile,
- da nisu već do sada koristili i izgubili stipend-

iju Grada Šibenika zbog toga što nisu redovito (bez 
ponavljanja) upisali sljedeću akademsku godinu, što 
su prekinuli obrazovanje, što nisu poštivali odredbe 
ugovora, te su svojom voljom otkazali ugovor o sti-
pendiranju.

 
Članak 5.

Stipendija se dodjeljuje u sukladno kriterijima 
propisanim ovim Pravilnikom. 

III. TIJELO KOJE DODJELJUJE STIPENDIJU

Članak 6.
O dodjeli stipendije odlučuje Povjerenstvo za 

dodjelu stipendija Grada Šibenika (u nastavku tek-
sta: Povjerenstvo).

Povjerenstvo ima pet članova, koji između sebe 

biraju predsjednika i zamjenika predsjednika.
Članove Povjerenstva imenuje gradonačelnik 

Grada Šibenika, na vrijeme od 4 godine.  

Članak 7.
Povjerenstvo radi na sjednicama.
Sjednice saziva i vodi predsjednik Povjerenstva, a 

u slučaju njegove odsutnosti, odnosno spriječenosti, 
njegov zamjenik.

Sjednica Povjerenstva može se održati ako joj 
prisustvuje većina ukupnog broja članova, a odluke 
donosi većinom od ukupnog broja prisutnih članova. 
Odluke Povjerenstva potpisuje predsjednik Povje-
renstva, odnosno zamjenik predsjednika, ako je on 
predsjedavao sjednici.

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

Članak 8.
Povjerenstvo za svoj rad odgovara gradonačelniku 

Grada Šibenika.

Članak 9.
Stručne i administrativne poslove za Povjeren-

stvo obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Grada Šibenika.

IV. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE

Članak 10.
Stipendije se dodjeljuju na temelju natječaja koji 

raspisuje gradonačelnik Grada Šibenika.
Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Grada 

Šibenika, web stranici Grada, te najmanje u jednom 
tiskanom javnom glasilu koje se izdaje i prodaje na 
području Grada Šibenika, a sadrži:

- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendija,
- vrijeme trajanja natječaja,
- popis dokumenata koje je potrebno priložiti,
- visinu stipendija,
- naziv tijela kojem se podnose zahtjevi;
- broj stipendija koje se dodjeljuju,
- rok u kojem će biti objavljeni rezultati 

natječaja,
- druge potrebne podatke.

Članak 11.
Stipendije se dodjeljuju posebno za svaku od 

sljedećih kategorija studenata:
- Redoviti studenti prve godine sveučilišnih 

preddiplomskih, integriranih i stručnih studija, te 
sveučilišnih diplomskih i specijalističkih diplom-
skih stručnih studija; 

- Redoviti studenti viših godina sveučilišnih 
preddiplomskih, integriranih i stručnih studija, te 
sveučilišnih diplomskih i specijalističkih diplom-
skih stručnih studija.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 123   

Članak 12.
Kriteriji za dobivanje stipendija su uspjeh u sred-

njoj školi ili studiju,  socijalni status kandidata, te 
status djeteta poginulog branitelja Domovinskog 
rata.

1. Uspjeh u obrazovanju
Za studente prvih godina studija – uz uvjet da im-

aju ukupni prosjek ocjena najmanje 4,20, a bodovi se 
utvrđuju postignutim općim uspjehom (prosjekom)  
u sva četiri razreda srednje škole i državne mature 
(ocjene iz svjedodžbe o državnoj maturi i svjedodžbe 
o završnom ispitu ulaze u prosjek s ocjenama sred-
nje škole):

uspjeh              bodovi
5,00-4,90   50
4,89-4,80   45
4,79-4,70   40
4,69-4,60   35
4,59-4,50   30
4,49-4,40   25
4,39-4,30   20
4,29-4,20   15

Za studente viših godina studija - uz uvjet da 
imaju ukupni prosjek ocjena najmanje 3,20 i naj-
manje 55 ECTS bodova za svaku godinu studija,  a 
bodovi se utvrđuju na temelju prosječne ocjene svih 
položenih ispita prethodnih godina studija, te da su 
za vrijeme studiranja redovito (bez ponavljanja) upi-
sivali studijske godine predviđene studijskim pro-
gramom.  Bodovi se dodjeljuju na način:

uspjeh             bodovi
5,00-4,90   80
4,89-4,80   70
4,79-4,70   60
4,69-4,40   50
4,39-4,10   40
4,09-3,80   30
3,79-3,50   20
3,49-3,20   10

Pravo na stipendiju imaju studenti koji ostvare 
najveći broj bodova. Ako dva ili više studenata im-
aju jednak broj bodova utvrđen po ovom kriteriju, 
prednost ima student s boljim prosjekom ocjena.

Ukoliko i tada dva kandidata imaju isti prosjek 
ocjena, izračunava se prosječna ocjena na dva, a po 
potrebi i na više decimalnih mjesta.

2. Socijalni status
 Socijalni status studenta  utvrđuje se na način:
- ako ukupni neto prihod po članu obitelji u pre-

thodnih šest  mjeseci ne prelazi utvrđeni prosjek pri-
hoda (koji će biti utvrđen Natječajem). 

Kao dokaz neto prihoda obitelji student je dužan 
priložiti potvrdu o primanjima za traženo razdoblje 

(prethodnih šest mjeseci do mjeseca u kojem će se 
objaviti natječaj) od poslodavca zaposlenih članova 
obitelji, Zavoda za mirovinsko osiguranje, Zavoda 
za zapošljavanje (uvjerenje o nezaposlenosti) ili pot-
vrdu Porezne uprave. 

Red prvenstva po ovom kriteriju ostvaruju stu-
denti s manjim prosjekom prihoda po članu obitelji. 

3. Status djeteta poginulog branitelja Domovin-
skog rata

Stipendija se dodjeljuje studentu koji će status 
djeteta poginulog branitelja Domovinskog rata doka-
zati uvjerenjem nadležnog državnog tijela,  prema 
kriterijima točke 1. ovog članka (ovisno o godini 
studija).

Za ovu kategoriju studenata bit će utvrđena 
posebna lista kandidata.

Članak 13.
Ako je u nekoj od navedenih kategorija defi niranim 

ovim Pravilnikom broj dodijeljenih stipendija manji 
od broja stipendija raspisanih natječajem, bit će za 
utvrđenu razliku proširen broj stipendija u drugim 
kategorijama/kriterijima. 

Članak 14.
Rezultati natječaja (lista kandidata) za dodjelu 

stipendija objavljuju se na oglasnoj ploči Grada 
Šibenika i na web stranici Grada Šibenika, u roku od 
15 dana nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva.

U roku  od osam dana od dana objavljivanja liste 
svaki kandidat može podnijeti pisani prigovor na 
listu.

Povjerenstvo je dužno donijeti odluku o prigovo-
ru u roku od osam dana nakon isteka roka za prigo-
vor.

Odluka o prigovoru je konačna.

V. NAČIN I UVJETI KORIŠTENJA 
STIPENDIJE

Članak 15.
Nakon konačnosti odluke o dodjeli stipendija, 

gradonačelnik Grada Šibenika i korisnik stipendije 
zaključuju ugovor o stipendiranju koji sadrži:

- naziv ugovornih strana
- naziv i mjesto obrazovne ustanove,
- akademski ili stručni naziv koji korisnik sti-

pendije stječe završetkom studija,
- iznos odobrene stipendije,
- vrijeme i način korištenja stipendije,
- eventualni odustanak ili otkaz ugovora,
- druga prava i obveze ugovornih strana.

Članak 16.
Korištenje stipendije odobrava se na vrijeme od 

jedne akademske godine.



Stranica 124 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Ukoliko korisnik stipendije diplomira prije roka 
utvrđenog Ugovorom, danom diplomiranja gubi pra-
vo na stipendiju, o čemu treba obavijestiti nadležni 
upravni odjel Grada Šibenika (najkasnije u roku 15 
dana od dana diplomiranja).

Članak 17.
Stipendiju isplaćuje Upravni odjel za fi nancije, 

mjesečno tijekom akademske godine na temelju 
zahtjeva Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
za razdoblje od 1. listopada do 30. rujna i to preko 
žiro-računa korisnika stipendije otvorenog kod 
izabrane poslovne banke.

Članak 18.
Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju 

ugovorom preuzetu obvezu, Grad Šibenik ima pra-
vo jednostrano raskinuti Ugovor  i to u sljedećim 
slučajevima:

- ako ustanovi da je korisnik stipendije 
dao netočne podatke ili dokumente u postupku 
zaključivanja Ugovora;

- ako korisnik stipendije za vrijeme korištenja 
stipendije ostvari i koristi stipendiju po drugoj os-
novi;

- ako izgubi status redovitog studenta;
- ako korisnik stipendije prekine studij, a da o 

tome ne obavijesti Grad Šibenik u roku od 8 dana od 
dana prekida. 

Članak 19.
U slučaju dobivanja stipendije na temelju neis-

tinitih podataka, korisnik stipendije je dužan vratiti 
cjelokupan iznos isplaćene stipendije.

Sva pitanja o vraćanju primljene stipendije bit će 
regulirana Ugovorom sklopljenim sa stipendistom. 

VI. PRIJELAZNE I  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Iznimno od članka 17. ovog Pravilnika,  stipendi-

je odobrene u natječaju za 2015/2016. akademsku 
godinu bit će isplaćivane za razdoblje od 01. siječnja 
do 30. rujna 2016. godine. 

Članak 21.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 

važiti Pravilnik o uvjetima i kriterijima stipendiranja 
studenata Grada Šibenika od 29. prosinca 2011. go-
dine („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 10/11), 
te Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
uvjetima i kriterijima stipendiranja studenata Grada 
Šibenika od 23. prosinca 2013. godine („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“, broj 10/13).

Članak 22.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.

KLASA:  604-02/15-01/11
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

127
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“, br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 32. Statuta 
Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika”  
br. 8/10 i 5/12, 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika 
na 21.  sjednici, od 22. prosinca  2015. godine, donosi

PLAN MREŽE
PREDŠKOLSKIH USTANOVA NA 
PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA

Članak 1.
Planom mreže dječjih vrtića na području grada 

Šibenika (u daljnjem tekstu: Plan mreže) utvrđuju 
se ustanove predškolskog odgoja i obrazovanja koje 
obavljaju djelatnost predškolskog odgoja i obrazo-
vanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi.

Članak 2.
Na području grada Šibenika djelatnost 

predškolskog odgoja i obrazovanja obavljaju dvije 
ustanove Dječji vrtić Maslina i Dječji vrtić Smilje 
kojima je osnivač i vlasnik Grad Šibenik, te ustanove 
predškolskog odgoja drugih osnivača.

Članak 3.
Ovaj Plan mreže može se dopunjavati osniv-

anjem novih dječjih vrtića u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje predškolski odgoj i obrazovanje 
te Državnim pedagoškim standardom predškolskog 
odgoja i obrazovanja.

Članak 4.
Grad Šibenik nema obvezu sufi nanciranja djelat-

nosti dječjih vrtića drugih osnivača koji se nalaze u 
Planu mreže.

Gradonačelnik Grada Šibenika za svaku 
pedagošku godinu donosi zaključak o sufi nanciran-
ju djelatnosti dječjih vrtića iz stavka 1. ove točke, 
ovisno o potrebama građana te o mogućnosti fi nan-
ciranja iz Proračuna Grada Šibenika.

Način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 
dječje vrtiće koji su u vlasništvu Grada utvrđuje 
osnivač Grad Šibenik svojim aktom u skladu sa čl. 
20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 125   

(«Narodne novine», br. 10/97, 107/07 i 94/13 ) i prema 
iskazanim potrebama  donosi zaključak o sufi nan-
ciranju djelatnosti dječjih vrtića za svaku pedagošku 
godinu.

Članak 5.
Plan mreže udovoljava zahtjevima dostupnosti 

i racionalnog ustroja dječjih vrtića za djecu rane i 
predškolske dobi te osigurava zadovoljavanje potre-
ba građana za provedbom programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja.

Članak 6.
Grad Šibenik utvrđuje plan mreže predškolskih 

ustanova kako slijedi: 
OSNIVAČ I VLASNIK GRAD ŠIBENIK

3. Dječji vrtić Maslina
Rad se organizira u šest područnih objekata:
f) VIDICI   -     vrtić/jaslice   u Šibeniku - 

Vidici, Ulica branitelja domovinskog rata 2G 
g) KUĆICA  -   vrtić/jaslice  u Šibeniku -  

Baldekin I, Stjepana Radića 56 
h) PČELICA  -       vrtić/jaslice u Šibeniku -  

Baldekin I, Stjepana Radića 54A   
i) VESELJKO -    jaslice  u Šibeniku – Baldekin 

III, Mandalinskih žrtava 2
j) RADOST  -       vrtić  u Šibeniku – Baldekin 

III, Trg Andrije Hebranga 4
f)   JUTRO  -           vrtić  u Šibeniku – Baldekin 

II, Petra Preradovića 16 
 *JUTRO -    posebna skupina za djecu s teškoćama 

u razvoju ; Petra Preradovića 18

4. Dječji vrtić Smilje
Rad se organizira u osam područnih objekata:
a) SMILJE –  vrtić/jaslice u Šibeniku - Jamnjak, 

Put Jamnjaka 2A
b) GRAĐA –   vrtić u Šibeniku – Građa, Kralja 

Zvonimira 80A 
GRAĐA -      paviljon – vrtić u Šibeniku  -   Građa, 

Kralja Zvonimira 80A  
c)   CICIBAN -  vrtić/jaslice  u Šibeniku, 

Šubićevac, Bana Ivana Mažuranića 3           
d) TINTILINIĆ – jaslice u Šibeniku – Građa, 

Kralja Zvonimira 54 
e) VJEVERICA- vrtić u Šibeniku – Šubićevac, 

Bana Josipa Jelačića 8 
f) LJUBICA –     vrtić  u Šibeniku – Crnica,  

Ivana Meštrovića 14/B
g) ŠIBENSKI TIĆI–   vrtić/jaslice u Šibeniku 

-  Šubićevac, Šubićevačko šetalište 2 
h) VESLO – vrtić u Zatonu – Zaton, Bilušićeva 

29A

OSNIVAČI VJERSKE ZAJEDNICE, DRUGE 
PRAVNE I FIZIČKE OSOBE

5.Dječji vrtić Žižula, osnivač Zorana Ivić
Na području grada Šibenika rad se organizira u 

pet objekata:
Dječji vrtić Žižula –Ražine, Žaborička 3E 
Dječji vrtić Žižula – Meterize, 
Put kroz Meterize 54 
Dječji vrtić Žižula – Sitno Donje, Nova 0  
Dječji vrtić Žižula – Njivice, Ninić Ive Ivasa 14
Dječji vrtić Žižula – Mandalina, 
Milice i Turka 4

6. Dječji vrtić Osmijeh, osnivač Katica 
Ercegović

Na području grada Šibenika rad se organizira u 
tri objekta:

Dječji vrtić Osmijeh - Šubićevac, Bana Josipa 
Jelačića 13F

Dječji vrtić Osmijeh - Meterize, 
Put kroz Meterize 6 
Dječji vrtić Osmijeh – Meterize, 
Put kroz Meterize 9

7.  Dječji vrtić Sunce,  osnivač Mirjana Ilić-
Juras

Na području grada Šibenika rad se organizira u 
jednom objektu:

Dječji vrtić Sunce – Brodarica, Gomljanik 41

8. Dječji vrtić Brat Sunce, osnivač Družba sestara 
franjevki od Bezgrješne

Na području grada Šibenika rad se organizira u 
jednom objektu:

Dječji vrtić Brat Sunce  – Varoš, 
Majke Klare Žižić 6

Članak 7.
Osim objekata dječjih vrtića navedenih u članku 

6. ovog Plana mreže, na području grada Šibenika 
predviđa se gradnja novih objekata dječjih vrtića 
ili uključivanja postojećih objekata na kojima pos-
toji mogućnost prenamjene građevine za obavljanje 
djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja te 
skrbi o djeci rane i predškolske dobi, u suglasju s 
prostornim planovima Grada Šibenika.

Članak 8. 
Plan mreže predškolskih ustanova na području 

Grada Šibenika bit će dostavljen Šibensko-kninskoj 
županiji, radi utvrđivanja mreže predškolskih 
ustanova na području Šibensko-kninske županije.

Članak 9. 
Stupanjem na snagu ovog Plana mreže prestaje 

važiti Plan mreže predškolskih ustanova na području 
Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 10/10 i /5/15).



Stranica 126 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Članak 10.
Ovaj Plan mreže stupa na snagu osmog dana od 

objave u Službenom glasniku Grada Šibenika.

KLASA:601-01/15-01/27
URBROJ:2182/01 -05/1-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

128
Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama 

(„Narodne novine“, broj 143/12), Odluke o komunal-
nim djelatnostima koje se obavljaju na temelju konc-
esije  („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 4/10, 
11/12 i 8/15), Plana davanja koncesija za razdoblje 
od 2015. do 2017. godine („Službeni glasnik Gra-
da Šibenika“, broj 9/14) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici, od  22. prosinca   2015. godine, donosi

PLAN 
DAVANJA KONCESIJA U 2016. GODINI

I.
1.Popis ugovora o koncesiji koji istječu u 2016. 

godini:

1.1. Ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti prijevoza putnika u javnom prometu (au-
tobusni prijevoz);

1.2. Ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti javnog oglašavanja (malo plakatiranje) u 
Gradu Šibeniku; 

1.3. Ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti prijevoza robe u Staroj gradskoj jezgri u 
Šibeniku.

2. Utvrđuje se Plan davanja koncesija iz 
područja komunalnih djelatnosti za 2016. godinu 
kako slijedi:

2.1. Prijevoz putnika u javnom prometu (auto-
busni promet) 

- broj koncesija - 1 koncesija,
- rok koncesije - 5 godina,
- početak koncesije - 2016.g.,
- pravna osnova za davanje koncesije – Zakon o 

koncesijama, Odluka o komunalnim djelatnostima 
koje se obavljaju na temelju koncesije,

- procijenjena godišnja koncesijska naknada – 
1,00 kuna.

2.2. Malo plakatiranje
- broj koncesija- 1 koncesija,
- rok koncesije- 5 godina,
- početak koncesije- 2016. G.,
- pravna osnova za davanje koncesije- Zakon o 

koncesijama, Odluka o komunalnim djelatnostima 
koje se obavljaju na temelju koncesije,

- procijenjena godišnja koncesijska naknada- 
100,00 kn po m².

II.
Ovaj plan davanja koncesija je u skladu sa 

Srednjoročnim (trogodišnjim) planom davanja kon-
cesija Grada Šibenika za razdoblje od 2015. do 2017. 
godine („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
9/14).

Ovaj Plan dostavlja se Ministarstvu fi nancija Re-
publike Hrvatske.

III.
Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Šibenika“.

KLASA: 340-01/15-01/156
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

129
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97 i 47/99) i 
članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glas-
nik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. pros-
inca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti na 

 Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama
i dopunama Statuta Gradske knjižnice 

„Juraj Šižgorić“ Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog 
Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ koju je utvrdilo 
Upravno vijeće Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ 
Šibenik, na sjednici od 1. prosinca 2015. godine.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 127   

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku  
Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/25
URBROJ: 2182/01-02/1-15-3
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

130
Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 
10/97,107/07 i 94/13) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od    22. prosinca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na  Prijedlog Statuta
Dječjeg vrtića „Maslina“

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Dječjeg vrtića „Maslina“ koje je utvrdilo Uprav-
no vijeće Ustanove  na sjednici od 1. prosinca 2015. 
godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/26
URBROJ: 2182/01-02/1-15-3
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

131
Na temelju članka 40. stavka 2. I članka 41. 

Stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazo-
vanju („Narodne novine“, broj10/97,107/07 i 94/13) i 
članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glas-
nik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko 
vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. pros-
inca  2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti na 
 Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta

Dječjeg vrtića Smilje

1.Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog 
Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića Smilje koje 
je utvrdilo Upravno vijeće Ustanove  na sjednici od 
19. studenoga 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/24
URBROJ: 2182/01-05/1-15- 3
Šibenik,  22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

132
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21.  sjednici od 22. prosinca  2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti na 

Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Brodarica, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Brodarica, Šibenik od 5. stude-
nog 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/19
URBROJ: 2182/01-02-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



Stranica 128 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

133
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na  Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Fausta  Vrančića, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Fausta Vrančića, Šibenik od 2. 
studenog 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/22
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

134
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na  Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Jurja Dalmatinca Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Jurja Dalmatinca, Šibenik od 2. 
studenog 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/17
URBROJ: 2182/01-02-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

135
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na  Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Jurja Šižgorića, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Jurja Šižgorića,  Šibenik od 29. 
listopada 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/21
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca   2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

136
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Naro-
dne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 
32. Statuta Grada Šibenika (“Službeni glasnik Gra-
da Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Šibenika, na 21. sjednici od 22. prosinca 2015. 
godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Meterize, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 129   

uta Osnovne škole Meterize, Šibenik od 30. listo-
pada 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/16
URBROJ: 2182/01-02-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

137
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Naro-
dne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. 
Statuta Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada 
Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće 
Grada Šibenika, na  21. sjednici od 22. prosinca 
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Petra Krešimira IV, Šibenik

1.Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Petra Krešimira IV, Šibenik od 
26. studenog 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/27
URBROJ: 2182/01-05/1-15-2
Šibenik,  22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

138
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Naro-
dne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. 
Statuta Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada 
Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće 

Grada Šibenika, na  21. sjednici od 22. prosinca 
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti 

na Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Tina Ujevića, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog 
Statuta Osnovne škole Tina Ujevića,  Šibenik od 30. 
listopada 2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/18
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

139
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti

 na Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Vidici, Šibenik

1. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Vidici,  Šibenik od  29. listopada 
2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/20
URBROJ: 2182/01-02-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



Stranica 130 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

140
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na  
21. sjednici od 22. prosinca  2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju  prethodne suglasnosti

 na Prijedlog Statuta 
Osnovne škole Vrpolje, Šibenik

1.Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Stat-
uta Osnovne škole Vrpolje, Šibenik od 5. studenog 
2015. godine.

2. Ovaj zaključak objavit će se u “Službenom 
glasniku Grada Šibenika”.

KLASA: 012-03/15-01/23
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca  2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

141
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika 

(“Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici 
od 22. prosinca 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o korištenju 

sredstava tekuće pričuve Proračuna Grada 
Šibenika  za mjesec rujan 2015. godine

Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava tekuće 
pričuve Proračuna Grada Šibenika za mjesec rujan 
2015. godine.

KLASA: 402-08/15-01/3
URBROJ: 2182/01-06/1-15-22
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r.

___________________

142
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika 

(“Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 
i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjed-
nici od 22. prosinca 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o korištenju 

sredstava tekuće pričuve Proračuna Grada 
Šibenika za mjesec listopad 2015. godine

 
Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava 

tekuće pričuve Proračuna Grada Šibenika za mjesec 
listopad 2015. godine.

KLASA: 402-08/15-01/3
URBROJ: 2182/01-06/1-15-24
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

143
Na temelju članka 32. Statuta Grada Šibenika 

(“Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 
2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 21. sjednici 
od 22. prosinca 2015. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o korištenju 

sredstava tekuće pričuve Proračuna Grada 
Šibenika za mjesec studeni 2015. godine
 
Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava 

tekuće pričuve Proračuna Grada Šibenika za mjesec 
studeni 2015. godine.

KLASA: 402-08/15-01/3
URBROJ: 2182/01-06/1-15-23
Šibenik, 22. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 131   

144
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00 i 141/01,79/06, 
141/06, 146/ 08, 38/09, 153/09 i 143/12), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 
103. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 
84/11, 22/13 i 54/13) i članka 32. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 
8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 
21. sjednici od 22. prosinca 2015. godine, donosi 

ZAKLJUČAK
o ukidanju statusa javnog dobra

Članak 1.
Utvrđuje se da nekretnina označena kao čest. 

zem. 5412/4 iz z.u. 6784 K.O. Donje Polje, više nije 
u funkciji javnog dobra- nerazvrstane ceste, odvojka 
ulice Gomnjanik u Brodarici. Predmetnoj čestici 
je prestalo svojstvo javnog dobra temeljem DPU-
Brodarica Gominjak kojim na predmetnoj čestici 
više nije predviđena prometnica već građevinsko 
zemljište.

Članak 2.
Nekretnini iz članka 1. ovog zaključka uki-

da se status javnog dobra te će Općinski sud u 
Šibeniku, Zemljišno-knjižni odjel, temeljem ovog 
zaključka izvršiti brisanje statusa javnog dobra na 
istoj te izvršiti upis prava vlasništva u korist Grada 
Šibenika.

Članak 3.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA:  944-05/15-01/48
URBROJ: 2182/01-07/1-15-2
Šibenik, 22. prosinca 2015. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivica Poljičak, v. r. 

___________________

2. GRADONAČELNIK

38
Na temelju članka 46. Statuta Grada Šibenika 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 
i 2/13), članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora („Narodne novine“, broj 125/11) 
i članka 58. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine, broj 76/93, 29/97, 47/99, i 35/08) i članka 4. 
Odluke Gradskog vijeća Grada Šibenika o uvjeti-
ma i postupku davanja u zakup prostora i opreme 
predškolskih i školskih ustanova („Službeni glasnik 
Grada Šibenika“ broj 8/15), Gradonačelnik Grada 
Šibenika donosi

O   D   L   U   K   U
o iznosima zakupnine i drugim uvjetima 
po osnovi davanja u zakup predškolskih i 

školskih prostora i opreme

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju prostori koji se mogu 

dati u zakup, iznos zakupnine, reguliranje načina 
plaćanja i drugi uvjeti.

Članak 2.
Iznosi zakupnine se utvrđuju za:
1. ŠKOLSKE DVORANE I IGRALIŠTA 
1.1. Sportskim klubovima – članovima Zajed-

nice sportova Grada Šibenika  
 Iznos zakupnine po satu korištenja (60 minuta)
- dvorana OŠ Meterize - 12 kuna - za cijelu 

dvoranu
- dvorana OŠ Meterize - 4 kune - za 1/3 dvorane
- dvorana OŠ Meterize – za odigravanje utakmica 

neradnim danima - 12 kuna – bez korištenja tuševa 
(u osnovnu cijenu korištenja ulazi korištenje prostora 
dvorane, tribina, svlačionica (2), jedne prostorije za 
sastanak službenih osoba i sanitarnog čvora.)

- dvorana OŠ Meterize – za odigravanje utakmica 
neradnim danima - 36 kuna - uz korištenje tuševa

- igralište OŠ Meterize – 20 kuna - uz korištenje 
refl ektora 

- za ostale dvorane osnovnih škola kojima je 
osnivač Grad Šibenik - 4 kune 

1.2. Građanima i sportskim udrugama koje nisu 
članovi Zajednice sportova    Grada Šibenika 

Iznos zakupnine po satu korištenja (60 minuta)
- za sve dvorane osnovnih škola i predškolskih 

ustanova kojima je osnivač Grad Šibenik od 100 
do 250 kuna ovisno o korištenju tuševa (u osnovnu 
cijenu ulazi korištenje prostora dvorane, tribina, 
svlačionica, sanitarnog čvora i jedne prostorije za 
sastanak službenih osoba)



Stranica 132 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

2. OSTALI PREDŠKOLSKI I ŠKOLSKI 
PROSTORI

- za korištenje školske učionice 30 kuna po 
školskom satu

- za korištenje informatičke učionice s opremom 
200 kuna po školskom satu

- za korištenje uredskih prostora 20 kn po m2 
mjesečno

- za korištenje otvorenog prostora za postavljanje 
kioska, štandova, aparata za tople napitke i slično, 
iznos najma (bez režijskih troškova) je 100 kuna po 
m2 mjesečno

- za automat u prostoru 700 kuna mjesečno (bez 
režijskih troškova)

Članak 3.
Predškolske  i školske ustanove mogu uz sug-

lasnost nadležnog upravnog tijela Osnivača davati 
u zakup prostor i opremu po nižim iznosima od 
propisanih ovom odlukom ako se prostor i oprema 
daju u svrhu realizacije programa javnih potreba 
iz područja obrazovanja, kulture, sporta, socijalne 
skrbi i ekologije.

 
Članak 4.

Prioritet u korištenju sportskih dvorana i sports-
kih igrališta u slobodnim terminima imaju sports-
ki klubovi – članovi Zajednice sportova Grada 
Šibenika.

Termine korištenja sportskih dvorana i igrališta iz 
stavka 1. ovog članka, predlaže Zajednica sportova 
Grada Šibenika uz suglasnost nadležnog upravnog 
odjela Grada Šibenika.

Članak.5.
Za korištenje predškolskih i školskih prosto-

ra ustanove moraju sklopiti ugovor s korisnicima 
sukladno članku 16. Odluke o uvjetima i postupku 
za davanje u zakup prostora i opreme predškolskih i 
školskih ustanova Grada Šibenika.

Ugovor o zakupu u ime ustanove sklapa 
ravnatelj.

Školske i predškolske ustanove obavezne su 
primjerak sklopljenog ugovora dostaviti upravnom ti-
jelu Grada Šibenika nadležnom za poslove školstva.

Članak 6.
Korisnik će iznos zakupnine uplaćivati mjesečno 

na žiro-račun škole ili predškolske ustanove.

Odnos ustanove i zakupca može biti reguliran 
i na način da korisnik godišnju cijenu najma može 
platiti na način da umjesto fi nancijske uplate, u pro-
tuvrijednosti najma uredi školski ili predškolski 

prostor, nabavi opremu, inventar i slično, što ostaje 
u vlasništvu ustanove.

         
 Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se  u „Službenom  glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA: 602-01/15-01/16
URBROJ: 2182/01-05/1-15-3
Šibenik, 21. listopada 2015.

 GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

39
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
86/08 i 61/11) i članka 2. Odluke o ustrojstvu Grad-
ske uprave Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada 
Šibenika”, broj 2/11), gradonačelnik Grada Šibenika 
donosi

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika

o unutarnjem redu Gradske uprave Grada 
Šibenika

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 

Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, 
broj 11/10, 3/11, 7/11, 8/11, 1/12, 5/12, 6/12, 1/13, 4/13, 
KLASA: 023-01/13-01/04 URBROJ: 2182/01-02/1-
13-1 od 17. srpnja 2013. godine, 5/13, 8/13, 1/14, 9/14 
i 7/15), u prilogu Pravilnika- Sistematizacija radnih 
mjesta UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNE 
DJELATNOSTI- pod rednim brojem 20. mijenjaju 
se uvjeti potrebnog stručnog znanja i glase: 

„IV stupanj stručne spreme upravne, prometne 
ili tehničke struke, završen program osposobljavan-
ja, položen vozački ispit  B kategorije, najmanje 1 
godina radnog iskustva u struci.

Kandidat koji nema završen program osposoblja-
vanja mora se stručno osposobiti i položiti ispit do 
polaganja državnog stručnog ispita.„

Članak 2.
 Pod rednim brojem 71. mijenja se broj izvršitelja 

i to na način da umjesto „2“ treba stajati „1“.



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 133   

Članak 3.
Iza rednog broja 71. dodaje se novi redni broj 71a. i glasi:

Članak 4.
  Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja 

te će se objaviti u “Službenom glasniku Grada 
Šibenika”.

KLASA: 023-01/15-01/03
URBROJ: 2182/01-02/1-15-1
Šibenik, 10. rujna 2015.

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

40
Na temelju članaka  33. stavka 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“, broj 74/14), članka 
10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima  
fi nanciranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge („Naro-
dne novine“, broj 26/15) i članka 46. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 
8/10, 5/12, 2/13), gradonačelnik Grada Šibenika 
donosi

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o uv-
jetima i kriterijima za dodjelu sredstava iz 

Proračuna Grada Šibenika za udruge 
civilnog društva i udruge u kulturi i 

tehničkoj kulturi                              

Članak 1.
U Pravilniku o uvjetima i kriterijima za dodjelu 

sredstava iz Proračuna Grada Šibenika za udruge 
civilnog društva i udruge u kulturi i tehničkoj kul-
turi („Službeni glasnik Grada Šibenika „ broj 3/15) u 
članku 8. stavak 1. tekst: „Poziv za predlaganje pro-
jekata/programa udruga u civilnom društvu i udru-
ga u kulturi bit će objavljen najkasnije do 30. rujna 

71a. Viši referent za opće poslove 
 

 

sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik upravno-
pravne struke, najmanje jedna 
godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima 
 

Obavlja administrativne poslove 
za potrebe Tajništva, određene 
kadrovske i opće poslove, vodi 
propisane evidencije iz oblasti 
rada, zapošljavanja, mirovinskog, 
invalidskog i zdravstvenog 
osiguranja, prati rokove i izrađuje 
prijave za polaganje državnog 
stručnog ispita i drugih ispita koji 
proizlaze iz rada i po osnovi rada, 
pruža  pomoć u pisarnici Grada te 
obavlja druge srodne poslove po 
nalogu pročelnika i pomoćnika 
pročelnika Tajništva Grada. 
 

1 
 

III.  Viši referent   - 
 
 

 

9. 

tekuće godine za narednu godinu“  mijenja se i glasi: 
„Poziv za predlaganje projekata/programa udruga u 
civilnom društvu i udruga u kulturi bit će objavljen 
najkasnije 30 dana nakon donošenja Proračuna Gra-
da Šibenika za sljedeću kalendarsku godinu.“ 

Članak 2.
U članku 8. stavak 3. tekst: „ Povjerenstvo za oda-

bir odnosno Kulturno vijeće Grada Šibenika ocijenit 
će pristigle prijedloge, nakon donošenja Proračuna 
Grada Šibenika za narednu godinu, a najkasnije do 
31. siječnja naredne godine“ mijenja se i glasi: „Pov-
jerenstvo za odabir odnosno Kulturno vijeće Grada 
Šibenika ocijenit će pristigle prijedloge najkasnije 
do 15. ožujka.“

 Članak 3.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“ i na gradskoj internetskoj stranici.

KLASA:402-08/15-01/30 
URBROJ:2182/01-05/1-15-1       
Šibenik, 7. listopada  2015.   

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

41
Na temelju članka 26., Zakona o cestama („Nar-

odne novine“, broj:  84/11, 22/13, 54/13 i 148/13), 
članka 34. Pravilnika o održavanju cesta (N.N. br. 
90/14), Zakona o komunalnom gospodarstvu i članka 
108. i 109. Odluke o komunalnom redu („Službeni 
glasnik Grada Šibenika“ broj 4/08, 4/10, 5/10, 8/11 i 
6/12) i članka 32. Statuta Grada Šibenika („Službeni 
glasnik Grada Šibenik, broj 8/10, 5/12 i 2/13), 
Gradonačelnik Grada Šibenika, donosi sljedeći



Stranica 134 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

IZVEDBENI PROGRAM
RADA ZIMSKE SLUŽBE 

ZA NERAZVRSTANE CESTE 
GRADA ŠIBENIKA

ZA 2015./2016. GODINU

A)  ZIMSKA SLUŽBA

1. Osnova plana
Planom održavanja nerazvrstanih cesta, grad-

skih ulica, trgova i parkirališta u zimskom razdoblju 
na području grada Šibenika, predviđa se skup mjera 
i postupaka potrebnih za omogućavanje prohodnosti 
cesta i sigurnog prometovanja u zimskim uvjetima. 

U zimskom razdoblju, koje traje od 15. stude-
nog tekuće godine do 15. travnja slijedeće godine, 
ceste se održavaju u skladu s Planom zimske službe. 
Izabrani izvršitelj zimske službe je „Ceste Šibenik“ 
d.o.o., Šibenik s kojim je sklopljen četverogodišnji 
ugovor za sezone 2014./2015. do  2017./2018.  go-
dine.

Plan zimske službe načinjen je na osnovi pre-
thodnih planova i praćenja realizacije tih planova, 
s promjenama u svrhu poboljšanja zimske službe, a 
radi uklanjanja uočenih nedostataka. Plan defi nira 
stupnjeve pripravnosti te postupanje kod prioriteta 
izvršavanja. Ovim planom za sezonu 2015./2016. 
godinu obuhvaćeno je 161,210 km nerazvrstanih 
cesta (od ukupno 534,32 km), koje su pod gradskom 
nadležnošću i 39,722 km pješačko-biciklističkih 
staza, te javna parkirališta koja nisu pod naplatom 
koncesionara. Ceste, ulice i nogostupi koji su u 
nadležnosti grada, bez obzira na stupanj prioriteta, 
čiste se prvenstveno radi osiguranja prohodnosti, što 
podrazumijeva da se potpuno čišćenje, do “crnog” 
u otežanim uvjetima i za vrijeme trajanja padalina 
ovim planom ne predviđa.

Sukladno Odluci o komunalnom redu o uklan-
janju snijega i leda s nogostupa uz zgradu te 
neizgrađene građevinske parcele brine vlasnik 
zgrade, odnosno vlasnici ili korisnici stanova i 
poslovnih prostorija u zgradi i vlasnik neizgrađenog 
građevinskog zemljišta. O uklanjanju snijega i leda 
s pločnika uz kiosk i pokretnu napravu brine vlas-
nik, odnosno korisnik kioska i pokretne naprave. O 
uklanjanju snijega i leda s taxi stajališta brine udruga 
taxi prijevoznika. Vlasnici zgrada, odnosno fi zička 
ili pravna osoba koja održava zgradu koje se nalaze 
neposredno uz pločnik, dužni su uklanjati odnosno 
spriječiti odronjavanje snijega i leda s krovova na 
pločnik. O uklanjanju snijega i leda s pločnika ispred 
uličnih lokala brinu vlasnici ili korisnici lokala.

 Za vrijeme trajanja zimskih uvjeta vozila na 
području grada trebaju imati zimsku opremu, prvih 

nekoliko dana nakon snježnih padalina ili ako dođe 
do stvaranja leda i poledice nogostupi se u zimskim 
uvjetima čiste za prolaz pješaka.

Redoslijed radova zimske službe je slijedeći:
- pripremni radovi prije nastupanja zimskih 

uvjeta,
- organiziranje mjesta pripravnosti i njihovo 

označavanje,
- obilježavanje rubova kolnika,
- postavljanje prometne signalizacije,
- sprečavanje poledice (pravovremeno 

posipanje),
- čišćenje snijega s kolnika, nogostupa, parkinga 

i prometne signalizacije,
- osiguranje odvodnje s kolnika,
- uklanjanje vozila s kolnika ceste,
- čišćenje autobusnih stajališta,
- čišćenje snijega s drugih dijelova ceste i 

osiguranje odvodnje s kolnika,
- drugi radovi na održavanju.

Čišćenje ostalih nogostupa na užem području 
grada, koje je obuhvaćeno programom održavanja 
koji obavlja Gradska Čistoća d.o.o., vršiti će isti 
izvođač u okviru svojih mogućnosti – raspoložive 
mehanizacije i ljudstva.

2. Organizacija zimske službe

Radi kvalitetnog i racionalnog funkcioniranja 
zimske službe predviđa se da:

 a) državne i nerazvrstane ceste na području Grada 
Šibenika održavaju HC i Grad Šibenik prema poseb-
nom „Operativnom programu radova održavanja 
nerazvrstanih cesta na području Grada Šibenika za 
zimsko razdoblje 2015./2016.“, a izvršitelj su „Ceste 
Šibenik“ d.o.o., Šibenik.

b) ulice, trgove i javna parkirališta održavaju se 
temeljem pisanog ugovora sa izvršiteljem „Ceste 
Šibenik“ d.o.o. i „Gradski parking“ Šibenik.

Prikaz dužine prometnica prema nadležnosti 
održavanja i upravljanja, a prema kojem će se vršiti i 
“zimska služba”, dat je u prilogu 1.

Ulice, trgovi, nogostupi i parkirališta (u daljn-
jem tekstu: gradske prometnice) obzirom na njihov 
značaj podijeljeni - razvrstani su u tri prioritetna 
stupnja.

Organizacija zimske službe na gradskoj razini 
temelji se na koordinaciji između HC-a, „Ceste 
Šibenik“ d.o.o. i gradskog Komunalnog redarstva. 
Zimska služba operativno započinje 15. studenog i 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 135   

traje do 15. ožujka slijedeće godine. Njezin program 
usklađen je s Programom održavanja državnih i 
nerazvrstanih cesta na području grada.

3. Pripremni radovi

Izvršitelj, „Ceste Šibenik“ d.o.o., Šibenik treba 
prije nastanka perioda zimske službe (15. studenog 
2015.):

- pripremiti zalihe materijala za posipavanje ces-
ta (soli za posipavanje i kamene sipine),

- pripremiti vozila s opremom, ostalu potrebnu 
mehanizaciju i urediti bazu

- osigurati zamjenske ili dopunske strojeve,
- osigurati sustav veze i obavješćivanja,
- osigurati prometnu signalizaciju.

„Ceste Šibenik“ d.o.o., Šibenik su u obavezi 
po Ugovoru o održavanju pripremile za sezonu 
2015./2016. ukupno: morske i industrijske soli 60 t, 
kalcijeve soli 10 t i kamene sitneži 100 t. Također su 
po potrebi u zimskoj službi sa svojom mehanizaci-
jom (auto dizalicama): Vučne službe „Čače“- tel. 
339-555 i „Protega gradnja“- tel. 212- 400.

4. Stupnjevi pripravnosti

Radi praćenja stanja i mogućnosti pravovre-
menog djelovanja vršitelj zimske službe organizira 
službu pripravnosti.

 
Opseg pripravnosti kao i trajanje pripravnosti 

utvrđeni su iskustveno, na temelju prosječnih zima 
tijekom posljednjih nekoliko godina. Primjetan 
je trend sve većih oscilacija i pojava ekstremnih 
odstupanja u meteorološkim pojavama.  Podloga za 
donošenje odluka je praćenje vremenske situacije i 
to:

- putem Državnog hidrometeorološkog zavoda – 
dnevnih i tjednih prognoza,

- putem HAK-a i prognoza.

5. Prioriteti izvođenja radova na održavanju ces-
ta u zimskim uvjetima

S obzirom na veličinu cestovne mreže, kao i 
raznolikosti u svezi važnosti pojedinih cestovnih 
pravaca, na cestama se ne intervenira istovremeno, 
već prema određenom redoslijedu i prvenstvu.

5.1. Cestovni pravci I. razine prednosti: auto-
ceste, državne ceste s autobusnim linijama, te bivše 
županijske ceste većeg prometno-ekonomskog 
značenja, te bivše lokalne ceste do bolnica, škola i 
željezničkih stanica.

Prva razina prednosti obuhvaća 147,53 km, 
odnosno 27,61% ukupne mreže nerazvrstanih cesta. 

U I. razini prednosti uvode se dva nivoa 
služnosti.

5.1.1. I. razina služnosti  

Prva razina služnosti obuhvaća 2,660 km odnos-
no 1,80 % ukupne duljine cesta u I razini prednosti.

U okviru I. razine služnosti mjesta pripravnosti 
djeluju odmah po nastajanju slane, poledice ili pa-
danju snijega, s tim da se kod mogućnosti pojave 
slane i poledice, vrše i preventivna tretiranja cesta. 
Na cestama koje su operativnim programom zim-
ske službe razvrstane u ceste prve razine prednosti, 
odnosno prvog nivoa služnosti radovi na osigu-
ranju prohodnosti moraju se dovršiti u roku od pet 
sati u nizinskom odnosno osam sati u planinskom 
području, računajući od trenutka prestanka pada-
vina. Na cestama ove razine služnosti, 12 sati nakon 
prestanka padanja snijega, ne smije na kolniku ostati 
ugaženi snijega.

5.1.2. II. razina služnosti 

Druga razina služnosti obuhvaća 144,87 km 
odnosno 98,20 % ukupne duljine cesta u I. razini 
prednosti.

 Na cestama koje su Planom zimske službe svrs-
tane u ceste drugog nivoa služnosti radovi na osigu-
ranju prohodnosti se moraju dovršiti u roku od pet 
sati u nizinskom odnosno osam sati u planinskom 
području, računajući od trenutka prestanka padali-
na.

Na cestama ove razine služnosti prohodnost se 
mora osigurati u roku od 12 sati od trenutka prestan-
ka padalina, a nakon toga može ostati ugaženi 
snježni sloj debljine 3 do 5 cm.

            
5.2. Cestovni pravci II. razine prednosti: 

Druga razina prednosti obuhvaća 9,20 km, 
odnosno 1,72% ukupne mreže nerazvrstanih cesta. 

Intervencijama se pristupa u momentu kada na 
kolniku ima više od 10 cm snijega uz uvjet da je 
izvršeno preventivno posipanje solju. Za kompletno 
osposobljavanje za promet ovih cestovnih pravaca 
može proteći najviše 24 sata nakon prestanka pad-
alina. Širina očišćenog dijela prometnice kod ovog 
prioriteta iznosi 5,00 m, a ukoliko je ta širina manja 
prema mogućnostima i uvjetima preglednosti izgra-
diti će se ugibališta.

5.3. Cestovni pravci III. razine prednosti: ostale 
ceste manjeg prometnog značenja

Treća razina prednosti obuhvaća 11,480 km, 
odnosno 2,15% ukupne mreže nerazvrstanih cesta. 



Stranica 136 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

Na cestovnim pravcima ovog prioriteta čistiti će se vozna traka širine 3,00 m, a prema mogućnostima i 
uvjetima preglednosti izgraditi će se ugibališta. Cesta u ovom prioritetu očistiti će se i dotjerati za određeni 
nivo usluga u roku od 48 sati nakon prestanka padalina, a na kolniku prometnice može ostati do 3 cm 
uglađenog snijega.

 Napomena: Ostale nerazvrstane ceste u duljini od 366,12 km ili 68,52% čistit će se tek nakon čišćenja 
cestovnih pravaca I., II. i III. razine prednosti s prioritetom čišćenja priobalnih cesta. Popis navedenih ner-
azvrstanih cesta dio je popisa Jedinstvene baze podataka nerazvrstanih cesta Grada Šibenika.

5.4. Redoslijed izvođenja radova na održavanju cesta u zimskim uvjetima.

 Izvođenje radova na održavanju cesta u zimskim uvjetima izvodi se prema slijedećem rasporedu:
1. Sprječavanje poledice i čišćenje snijega s kolnika ceste i prometne signalizacije,
2. Sprječavanje poledice i čišćenje snijega s autobusnih stajališta,
3. Čišćenje snijega ili drugi radovi na ostalim dijelovima ceste,
Pored utvrđenog redoslijeda radova na održavanju cesta, po prestanku vremenskih nepogoda, obavlja se 

popuna silosa i deponija sipinom, soli i slično.
 Razine prednosti održavanja cesta određeni su načelno. Stožer zimske službe i operativno rukovodstvo 

može odstupiti od utvrđenih razina prednosti i volumena radova, ovisno o stvarnim prilikama na cesti.

6. Raspored po naseljima
Obavljanje radova na zimskoj službi organizirati će se odvojeno za centralno naselje Šibenik i odvojeno 

za ostala naselja, ali grupirano u područja :

Tablica. 1. Mjesta pripravnosti zimske službe (Nad cestarije) 

Shema Izvršnog stožera zimske službe

 

Tablica. 1. Mjesto pripravnosti zimske službe 
 

 
IZVRŠNI STOŽER ZIMSKE SLUŽBE 

 
SJEDIŠTE:         Upravna zgrada, Velimira Škorpika 27 Šibenik 
Radno vrijeme: 0-24                                                                 Dežurni: tel./fax.  21 22 53 

 
Ime i prezime: Funkcija u Društvu Funkcija u stožeru telefon 

(kućni, mobilni) 
Ante Malenica Direktor Šef stožera 21 41 16 

098 337629 
Ante Pijuk Šef operative - koordinator Zamjenik šefa stožera 872 512 

099 263 8736 
Željko Bačić Voditelj mehanizacije Suradnik za održavanje 

vozila i strojeva 
023 380 328 
098 336 803 

 
MJESTO PRIPRAVNOSTI ZIMSKE SLUŽBE 

 
Nadcestarija telefon Nadcestar telefon Poslovođa telefon 

ŠIBENIK 33 58 90 
Josip Meić 212 592 

098 336 621  
Stipo Grbešić 099 263 8733 

Jere Ninić 888 786 
099 2638 737 



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 137   

 Izvoditelj radova na zimskom održavanju kao i cijena radova utvrđena je Ugovorom i Ugovornim 
troškovnikom između Grada Šibenika i izvoditelja „Ceste Šibenik“ d.o.o. iz Šibenika.

 Prema Odluci Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture (NN, broj 54/08., 13/09., 104/09. i 17/11.) 
koje su bile razvrstane u javne ceste jesu pod ingerencijom Grada Šibenika kao nerazvrstane ceste (prema 
popisu):
 

Naziv javne ceste Bivša oznaka 
ceste u a. g. 

Grada Šibenika 

Prioritet: Duljina u 
km 

Raslina - Zaton - D8 ŽC 608800 I 8,100 
Ulaz u NP Krka - Ž6278 ŽC 609000 II 1,400 
D33 - Danilo Gornje - Sitno Donje - A.G. Grada 
Šibenika 

ŽC 609100 I 
     24,200 

Konjevrate (D33) - A.G. Grada Šibenika ŽC 609200 I 1,600 
Šibenik: Ž6277 - D58 (ulica S. Radića - ul. A. 
Starčevića)   ŽC 610600 I 

1,900 

T.N. Solaris (L65062) - D8   ŽC 610700 I 0,700 
D58 - Jadrtovac - D8   ŽC 610800 II 4,100 
Ž6091 - Vrpolje (D58)   ŽC 610900 I 3,700 
Grebaštica (D8) - A.G. Grada Šibenika   ŽC 612700 I 3,100 
Ž6277 - Meterize -Ž6277   ŽC 625900 I 1,000 
Tromilja (D33) - A.G. Grada Šibenika -  Šibenik (D58) ŽC 627700 I 5,690 
GRADA ŠIBENIKA - D33 (Tromilja - Skradinski most)  ŽC 627800 I 7,400 
D27 - Zaton (Ž6088) LC 650350 I 1,700 
Šibenik: D8 - Jadrija LC 650360 I 5,000 
Šibenik: D8 - Ž6277   LC 650370 I 1,900 
Ž6278 - Lozovac (Ž6090) LC 650410 I 1,800 
D33 - Pekasi LC 650420 III 3,300 
Brnjica - D33 LC 650440 III 1,400 
Goriš - D33 LC 650450 II 1,800 
Konjevrate (D33) - Čvrljevo LC 650460 II 2,600 
Mirlović Zagora (Ž6092) - A.G. Grada Šibenika LC 650540 II 0,430 
Šibenik: D33 - Ž6106 LC 650580 I 2,000 
Šibenik: L65058 - D8 LC 650590 I 1,100 
Šibenik: Ž6106 - D8 LC 650600 I 1,700 
Šibenik: Zablaće - l65060 LC 650610 I 4,100 
Šibenik: L65061 - Solaris (Ž6107) LC 650620 I 0,600 
Šibenik: D58 - Rražine - Brodarica (D8) - Pristanište za 
otok Krapanj  LC 650630 I 4,200 
Ž6091 - Dubrava kod Šibenika - D58 LC 650640 I 7,400 
Grebaštica (D8) - Brnjača LC 650650 II 4,540 
Bedrice (Ž6091) - Danilo Kraljice (L65054) LC 650660 II 7,100 
D531 - Sitno Donje (Ž6091) LC 650670 II 4,200 
Podine - D58 LC 650680 II 1,100 
D58 - Vrsno - L65069 LC 650690 II 4,000 
D58 - Podine (D58) LC 650700 II 4,400 
Perković (Ž6091) - A.G. Grada Šibenika LC 650710 I 4,200 
Mravnica - L65071 LC 650720 II 0,600 
Lepenica - D58 LC 650730 II 1,100 
Trajektno pristanište Zlarin - Zlarin LC 650810 - 2,300 
 ƩƩ =138,060km 
 



Stranica 138 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

 
2. Vladimira Nazora, lijevo i desno  
3. Stjepana Radića, desno  
4. Ante Šupuka, desno  
5. Biskupa Jerolima Milete, lijevo i desno  

 
Prilog 1 
 
Popis ulica i cesta u Gradu koje su Državne ceste: 

1. Vukovarska:                                 1,200 km 
2. Put Bioca:                                    1,460 km 
 UKUPNO:                    2,660 km 

  
Popis ulica u gradu koje su nerazvrstane ceste: 

1. Kralja Zvonimira:                            0,990 km 
2. Vladimira Nazora:                          0,235 km 
3. Obala Hrvatske mornarice:            0,390 km 
4. 113. Šibenske brigade HV:            1,545 km 
5. Stjepana Radića:                                                                                     2,210 km 
6. Ante Starčevića:                                                            0,240 km 
7. 8. Dalmatinske udarne brigade:     1,115 km 
8. Bana J. Jelačića: 2,320 km 
9. Ivana Meštrovića:                         1,560 km 
10. Put Gimnazije (29. listopada 1918.): 0,590 km 
11. Ante Šupuka:                                 0,410 km 
12. Velimira Škorpika:                         1,570 km 
13. Bribirskih knezova:                        0,950 km 
14. Biskupa Jerolima Milete: 0,365 km 
15. Bosanska:                                                                0,490 km 
16. 3. studenog 1944.: 0,220 km 
17. P. Preradovića:                              0,235 km 
18. Bože Peričića:                                0,260 km 
19. Put Gvozdenova:                                                     0,690 km 
20. Put kroz Meterize: 1,350 km 
21. Đure Đakovića:                                               0,695 km 
22. Bana Ivana Mažuranića: 0,580 km 
23. Karla Vipauca:                               0,210 km 
24. Obala Franje Tuđmana: 0,380 km 
25. Obala palih omladinaca:                       0,150 km  
26. Obala Hrvatske mornarice: 0,390 km 
27. Obala prvoboraca:                         0,435 km 
28. Stipe Ninića: 0,415 km 
29. Prilaz tvornici:                                0,305 km 
30. Stara cesta: 0,630 km 
31. Marka Marulića:                                       0,320 km  
32. Frana Supila: 1,195 km 
33. Ulica Branitelja Domovinskog rata  0,515 km 
34. Josipa Strossmayera: 0,420 km 
35. Ive Družića:                                      0,975 km  
36. Put za Kvanj: 0,530 km 
37. Vukovarska:                                   1,200 km 
38. Dubravski put:                                 0,910 km 
39. Put Jurasa:                                     1,310 km 

  UKUPNO:                                       28,000 km 
Popis prioriteta ulicama po mjesnim odborima i gradskim četvrtima: 

 I Prioritet – Ulice   
1. Kralja Zvonimira:                              0,990 km 
2. Vladimira Nazora:                                                       0,235 km 
3. Obala Hrvatske mornarice:              0,390 km 
4. Vukovarska:                                     1,200 km 
5. 113. Šibenske brigade HV:              1,545 km 
6. Stjepana Radića:                              2,210 km 
7. Ante Starčevića 0,240 km 
  UKUPNO:                                          6,810 km 
 I Prioritet – Nogostupi i pješačke staze  

1. Kralja Zvonimira, lijevo i desno  



23. prosinca 2015.              SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA            Broj 11 - Stranica 139   

 Ovaj Izvedbeni program stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ 
Grada Šibenika.

KLASA: 340-01/15-01/212
URBROJ: 2182/01-03/1-15-2
Šibenik,  2. prosinca  2015.

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

42
Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 46. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), gradonačelnik Grada Šibenika, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti

 na Prijedlog Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

Smilje

I.
Daje se prethodna suglasnost Upravnom vijeću 

Gradskih vrtića na Prijedlog Pravilnika o unutarn-
jem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Smilje.

p j
6. Obala Franje Tuđmana, lijevo  
7. Obala palih omladinaca, desno  
8. Obala prvoboraca, desno  
9. Put Bioca, lijevo  
   
 II Prioritet – Ulice   

1. 8. Dalmatinske udarne brigade:     1,115 km 
2.  Bana J. Jelačića:                                 2,320 km 
3. Ivana Meštrovića:                                1,560 km 
4. Put Gimnazije (29. listopada 1918.):   0,590 km 
5. Ante Šupuka:                                      0,410 km 
6. Biskupa Jerolima Milete:                     0,365 km 
7. Velimira Škorpika:                               1,570 km 
8. Obala Franje Tuđmana:                      0,380 km 
9. Obala palih omladinaca:                      0,150 km 
10. Obala prvoboraca:                        0,435 km 
11. Put za Kvanj:                                        0,530 km 
12. Frana Supila 1,195 km 

  UKUPNO:                                   9,200 km 
 III Prioritet – Ulice   

1. Bosanska 0,490 km 
2.  3. studenog 1944.:                               0,220 km 
3.  P. Preradovića:                                    0,235 km 
4.  Bože Peričića:                                      0,260 km 
5.  Put Gvozdenova:                                 0,690 km 
6.  Dubravski put:                                      0,910 km 
7.  Put Jurasa:                                           1,310 km 
8.  Put kroz Meterize:                                1,350 km 
9.  Bribirskih knezova:                               0,950 km 
10.  Đure Đakovića:                                    0,695 km 
11.  Bana Ivana Mažuranića:                      0,580 km 
12.  Karla Vipauca:                                      0,210 km 
13.  Stipe Ninića:                                         0,415 km 
14.  Prilaz tvornici:                                       0,305 km 
15.  Stara cesta:                                          0,630 km 
16.  Marka Marulića:                                    0,320 km 
17.  Ulica Branitelja Domovinskog rata:      0,515 km 
18.  Josipa Strossmayera:                          0,420 km 
19.  Ive Družića:                                          0,975 km 

  UKUPNO:                                      11,480 km 
  SVEUKUPNO:                              161,210 km 



Stranica 140 - Broj 11       SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA      23. prosinca 2015. 

II.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA: 023-01/15-01/4
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 12. listopada 2015.

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

43
Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 46. Statuta Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/10, 5/12 i 
2/13), gradonačelnik Grada Šibenika donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Prijedlog 

Pravilnika o izmjenama i dopunama
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Gradskih vrtića Šibenik

I.
Daje se suglasnost Upravnom vijeću Gradskih 

vrtića na Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopu-
nama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada Gradskih vrtića Šibenik.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA: 601-01/15-01/24
URBROJ: 2182/01-02/1-15-2
Šibenik, 9. studenog 2015.

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

44
Na temelju članka 6., 7. i  76. Zakona o sportu 

(‘’Narodne novine’’ broj 71/06, 150/08,  124/10, 
124/11, 86/12, 94/13 i 85/15 ) i  članka 46. Statuta 
Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
8/10, 5/12 i 2/13), gradonačelnik Grada Šibenika  
donosi

Z A K L J U Č A K
o Izmjeni zaključka o dodjeli stipendija

 vrhunskim  sportašima I., II. i III.  
kategorije u olimpijskim  sportovima za 

2015. godinu

I.
U Zaključku o dodjeli stipendija vrhunskim 

sportašima I.,II. i III. kategorije u olimpijskim spor-
tovima za 2015. godinu (klasa: 402-01/15-01/10, ur-
broj: 2182/01-05/1-15-3 od 16. veljače 2015. godine), 
u glavi II. točka 3) mijenja se i glasi:

 „3.) za III. kategoriju (prema kategorizacijama 
Hrvatskog olimpijskog odbora) stipendija se   
dodjeljuje:

- PETRU KREŠIMIRU MARASOVIĆU –  
Plivački klub „More“ u ukupnom iznosu  od 5.000 
kn (10 stipendija po 500,00 kn);

- ANTONIJI GULIN –  Plivački klub „More“ 
u ukupnom iznosu  od 5.000 kn (10 stipendija po 
500,00 kn);

- TEU PIASEVOLIU – Jedriličarski klub „Val“ 
u ukupnom iznosu od 6.000 kn (12 stipendija po 
500,00 kn).“

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Šibenika“.

KLASA: 402-01/15-01/10
URBROJ: 2182/01-05/1-15-4
Šibenik, 3. prosinca 2015.

GRAD ŠIBENIK

GRADONAČELNIK
Željko Burić, dr. med., v.r.

___________________

Izdavač: Grad Šibenik, Trg palih branitelja Domovinskog rata I, Šibenik
Uređuje: Diana Dulibić, dipl.iur., Tel:431-010, Fax: 022/431-099

www.sibenik.hr 
Tisak: Tiskara Malenica d.o.o. - Šibenik


